
1

Distribution of Centaurea jacea in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Koutecký

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Centaurea jacea published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

lokalita: Lobendava: louky SZ od obce
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'39.00''N, 14°18'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188114

4952c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Lipová (u Šluknova): u polní cesty Z od osady Liščí
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°1'55.00''N, 14°21'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2000-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187445

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /50/ Šluknovsko: Lipová: stone-pit,
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'28.00''N, 14°20'19.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-08-24
nálezce: E. Holubová;  Urban
pramen: Holubová E. & Urban Z. (1990): Contribution to the knowledge of the rust fungi (Uredinales) of the Šluknov area
(Czechoslovakia). - Novit. Bot. 6: 39-46.
projekt: FLDOK
ID: 8084385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

4952d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Fukov: u ploch po zbořených domcích při potůčku Weissbach v západní části bývalé obce SZ od koty 276
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'33.00''N, 14°29'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1966-08-02
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221081

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Fukov: u ploch po zbořených domcích při potůčku Weissbach v západní části bývalé obce SZ od koty 276
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'33.00''N, 14°29'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1966-08-02
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221082

4956c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Černousy: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'28.00''N, 15°2'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-03
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220837

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Černousy: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'28.00''N, 15°2'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-03
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220838

4956d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0078_031207_7_T3.5B
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'48.67''N, 15°5'8.02''E, ± 25m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0078_031207_14_M1.6
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'18.32''N, 15°5'54.92''E, ± 137m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119871

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0078_031207_66_T1.1
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.50''N, 15°5'2.00''E, ± 81m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120361

5051b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Dolní Poustevna: sad pod hřbitovem
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°58'56.00''N, 14°17'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1973-09-18
nálezce: Jitka Bílková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220321

5052a

lokalita: Mikulášovice: lada u cesty k zastávce ČD horní nádraží, na JV okraji obce
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'33.00''N, 14°23'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187467

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Nixdorf [Mikuláčovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'54.00''N, 14°21'49.00''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1837
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5052b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: auf trockener Reinen und Wiesen bei Altehrenberg [Staré Křečany] häufig
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'2.00''N, 14°29'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-08-03
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220622

lokalita: Altehrenberger Revier, Rumburg [Alt Ehrenberg = Staré Křečany]
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'2.00''N, 14°29'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1884-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220623

5052c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: [Šluknovský výběžek:] u cesty v údolí Brtnického potoka v CHKO Labské pískovce; 5052/c
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'27.50''N, 14°24'51.80''E, ± 2000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s fytochorionem 47; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930568

5052d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlčí Hora (Krásná Lípa, okr. Děčín): louka 1,05 km Z-ZJZ od vrcholu Vlčí hora.
souřadnice: 50°56'16.00''N, 14°27'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-05-25
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2972260

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kopec, louka v intravilánu obce
souřadnice: 50°56'45.00''N, 14°25'14.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-12
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957140

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlčí Hora, komplex luk 1.1 km Z-ZJZ od vrcholu kopce Vlčí hora (k.607)
souřadnice: 50°56'20.00''N, 14°26'52.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-11
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5053a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Rumburk: roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'25.00''N, 14°33'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966-07-03
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220599

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Rumburk: roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'25.00''N, 14°33'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966-07-03
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221049

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina DOST
lokalita: Rumburg [Rumburk] - Schluckenau [Šluknov], am Strassenrand, häufig
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'2.00''N, 14°30'11.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-07-03
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221083

5053c

lokalita: Rumburk: vrch Dymník (k. 516,3): lada na okraji lesa na SSZ stráni pod vrcholem
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'46.00''N, 14°31'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2004-08-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187591

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia GUGL.
lokalita: am Fusse des Ranchberges [Rumburk, vrch Dymník], verbreitet
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'45.00''N, 14°32'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953-07-03
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Rumburg, Ober Hermersdorf [Rumburk, Horní Jindřichov], Steinberg, häufig
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'43.00''N, 14°34'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1952-08-02
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221050

5053d

původní jméno: Centaurea jacea Linn.
lokalita: von Hügeln um Warnsdorf [Varnsdorf]
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'42.00''N, 14°37'6.00''E, ± 5000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1862-07-27
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187688

původní jméno: Cyanus jacea i serratus
lokalita: Warnsdorf
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'42.00''N, 14°37'6.00''E, ± 5000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1857-08
nálezce:  Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221100

5055b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0078_031211_386_T1.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'58.55''N, 14°59'48.12''E, ± 80m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121648

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0078_031211_482_T1.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'48.37''N, 14°59'24.43''E, ± 220m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6122374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0078_031211_483_T5.5
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'54.13''N, 14°59'23.57''E, ± 167m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6122388

5056a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Višňová, Wiesenkomplex ostlich der Eisenbahnstrecke.
souřadnice: 50°58'24.00''N, 15°1'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2443185

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Višňová, Wiesenkomplex ostlich der Eisenbahnstrecke.
souřadnice: 50°58'24.00''N, 15°1'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2443137

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Saň, Waldwiese ostlich der Ortschaft.
souřadnice: 50°59'18.00''N, 15°0'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2443231

5056b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°57'10.43''N, 15°6'53.86''E, ± 449m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10404564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5056c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Frýdlant: vzácně na nádraží Frýdlant v Čechách
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'8.00''N, 15°4'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220859

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Frýdlant: vzácně na nádraží Frýdlant v Čechách
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'8.00''N, 15°4'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220860

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Kunratice: roztroušeně na nádraží Kunratice u Frýdlantu
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°54'43.00''N, 15°1'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-29
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220938

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Kunratice: roztroušeně na nádraží Kunratice u Frýdlantu
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°54'43.00''N, 15°1'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-29
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220939

5056d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Krásný Les: roztroušeně v žel. zastávce Krásný Les bažantnice
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°55'51.00''N, 15°6'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Krásný Les: roztroušeně v žel. zastávce Krásný Les bažantnice
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°55'51.00''N, 15°6'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220932

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Krásný Les: roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°56'16.00''N, 15°7'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220933

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Krásný Les: roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°56'16.00''N, 15°7'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220934

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'37.50''N, 15°7'31.12''E, ± 116m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10376111

5057a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Horní Řasnice: vzácně na nádraží
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°57'7.00''N, 15°11'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Horní Řasnice: vzácně na nádraží
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°57'7.00''N, 15°11'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220881

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Jindřichovice pod Smrkem: roztroušeně  v žel. zastávce Srbská
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'33.00''N, 15°13'42.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220912

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Jindřichovice pod Smrkem: roztroušeně  v žel. zastávce Srbská
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'33.00''N, 15°13'42.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220913

5057c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Nové Město pod Smrkem: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'29.00''N, 15°13'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221000

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Hajniště: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'44.00''N, 15°11'50.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Hajniště: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'44.00''N, 15°11'50.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221002

5149d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Občasně kosená vlhká louka v pozvolném svahu v pásu podél okraje lesa, převažují porosty spol.
Junco-Molinietum s dominancí Deschampsia, místy přecházející do mokrých luk Scirpo-Caricetum brizoidis, místy s degradační fází
facie Carex brizoides, ost*
souřadnice: 50°48'35.96''N, 13°59'8.75''E, ± 164m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12833674

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Ochuzená mezofilní lada v pozvolném svahu za celnicí v Petrovicích se zbytky spol. Meo-Cirsietum
heterophylli, sukcese náletů BR.
souřadnice: 50°48'51.14''N, 13°58'58.76''E, ± 81m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12833777

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Mokrá prameništní lada v ploché údolnici pozvolných svahů údolí Olšového potoka, v podmáčrné
části spol. tužebníkových lad Lysimachio-Filipenduletum, k sušším okrajům přechází do ochuzených mezofilních porostů s prvky
spol. Meo-Cirsietum heterophyll*
souřadnice: 50°48'8.82''N, 13°59'18.41''E, ± 168m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12833921

5150c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Porosty přirozených mezofilních až vlhkých travnatých lad. Převažují porosty spol. horských luk
Meo-Cirsietum heterophylli (T1.2), ve vlhkých partiích vegetace mokrých luk Scirpo-Caricetum brizoidis (T1.2), často degradujícími do
podoby facií Carex *
souřadnice: 50°48'14.79''N, 13°59'59.26''E, ± 222m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12832752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Přirozená travnatá vlhká lada v pozvolném svahu údolí Rájeckého potoka s mozaikou spol.
mokrých, slatiných vlhkých až svěžích luk. Převažují ochuzená spol. Scirpo – Caricetum brizoidis, často se značnou dominancí Carex
brizoides, ostrůvkovitě i pest*
souřadnice: 50°48'19.68''N, 14°0'15.74''E, ± 328m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12832822

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tisá; Extenzivní, svěží až vlhké louky a lada, v pozvolných svazích údolí Rájeckého potoka, převažují značně ochuzené
mezotrofní porosty společenstev Meo-Cirsietum heterophylli, místy s přechody k acidofilním trávníkům Festuco – Nardetum, ve
vlhčích ostrů*
souřadnice: 50°48'26.80''N, 14°0'37.25''E, ± 305m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12833368

5151b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'13.81''N, 14°17'47.24''E, ± 80m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6386931

5151c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dol. Žleb: labská navigace J obce
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'22.00''N, 14°13'16.00''E, ± 200m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1979-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187263

5151d

původní jméno: Centaurea jacea - decipiens
lokalita: Rosendorf [Růžová]: Hutberg [Pastevní vrch], Gipfel S.
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'33.00''N, 14°18'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1928-08-22
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

5152b

lokalita: in collibus basalticis inter vicum Dolní Chřibská
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'58.00''N, 14°28'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969-08-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220371

lokalita: in colle Böhmberg [Český vrch] prope vicum Dolní Chřibská, solo balsatico
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'54.00''N, 14°26'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-08-12
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220901

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Chřibská: PR Marschnerova louka, mezi vodotečemi - sušší vyvýšenina
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'33.00''N, 14°28'31.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-18
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181678

5152c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Srbská Kamenice_9520169
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'47.59''N, 14°20'54.38''E, ± 74m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-16
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971595

5152d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Pustý zámek
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'14.73''N, 14°27'30.67''E, ± 107m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický IP chráněn. území Pustý zámek. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6693440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5153a

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: in terminis agrorum non procul kota 513 prope piscinam Světlík apud Varnsdorf
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'30.00''N, 14°32'54.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1956-08-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220879

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 467. Jedlová: lemy lesní cesty od železniční stanice k lomu na Jedlové
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446007

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR Velký rybník
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'23.91''N, 14°31'44.82''E, ± 773m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Severin Jungbauer
pramen: Marschner H., Hejný S. Výpis 1910-1963: H. Marschner Květena Šluknovského výběžku, S. Hejný exkurze. 1963.
projekt: NDOP
ID: 6700711

5153b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.00''N, 14°35'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187868

5153c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Kytlice
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°32'27.50''E, ± 160m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1986
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum CHN Kytlice. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6681128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

5153d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 413. Rousínov: v osadě
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'14.00''N, 14°35'59.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444644

5154c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Dolní Světlá pod Luží: louky
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'6.00''N, 14°40'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1974-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188139

5155a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336854

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336973

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Václavice - Uhelná, pískovna
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'42.31''N, 14°53'54.46''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2011
nálezce: Martin Pudil
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení změny dobývacího prostoru Václavice II. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7866855

5155b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Vítkov
souřadnice: 50°51'36.33''N, 14°57'42.42''E, ± 273m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-09-01
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10358992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

5155c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Chotyně: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'16.00''N, 14°52'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220898

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Chotyně: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'16.00''N, 14°52'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220899

5155d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'16.00''N, 14°55'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220817

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'16.00''N, 14°55'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220818

5156a

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
souřadnice: 50°53'42.00''N, 15°2'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
souřadnice: 50°53'43.00''N, 15°0'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035625

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kristiánov
souřadnice: 50°53'21.32''N, 15°0'58.15''E, ± 70m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-04-29
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10371926

5156b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Oldřichov v Hájích: vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'19.00''N, 15°5'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-08-02
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221003

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Oldřichov v Hájích: vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'19.00''N, 15°5'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-08-02
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221004

5156c

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
souřadnice: 50°49'56.00''N, 15°3'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-07-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032808

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
souřadnice: 50°49'44.00''N, 15°3'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mníšek u Liberce
souřadnice: 50°49'39.88''N, 15°2'43.94''E, ± 113m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-06-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11899023

5157a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Hejnice: roztroušeně na nádraží Bílý Potok pod Smrkem
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'34.00''N, 15°12'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-07-30
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220862

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Hejnice: roztroušeně na nádraží Bílý Potok pod Smrkem
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'34.00''N, 15°12'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-07-30
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220863

5249b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Cíp pozemku na okraji komplexu luk, extenzivní porost se zachovalejšími spol. mezofilní louky Meo
– Cirsietum heterophylli.
souřadnice: 50°47'32.05''N, 13°58'9.87''E, ± 79m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-21
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12884468

5249c

lokalita: Fojtovice: louky a pastviny 2,1 km JV od obce
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'23.00''N, 13°52'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2006-07-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Habartice u Krupky; Spásané a extenzivně sečené luční porosty na plochém hřbetu se silně ochuzenou skladbou běžných
druhů biotopu T1.2, se slabou ruderalizací a roztroušeným vývojem některých prvků pastvin (rozvoj pcháčů a šťovíků). Patrně poros
souřadnice: 50°43'44.79''N, 13°52'32.33''E, ± 1155m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-19
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11481166

5249d

původní jméno: Jacea cf. pratensis Lam.
lokalita: Žandov: podmáčená louka S od železniční trati 1,15 km VJV od Vinného vrchu (k. 656,7)
nejbližší obec: Chlumec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'55.00''N, 13°56'34.00''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-07-31
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187009

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Žandov: podmáčená louka S od železniční trati 1,05 km JJV od vrchu Kamenná stráň (k. 654,4)
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'16.00''N, 13°57'6.00''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-07-31
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187654

lokalita: Knínice: mezofilní louka JZ od silnice Telnice - Nakléřov, cca 1,4 km ZSZ od Knínic (kostela)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'20.00''N, 13°58'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-07-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187444

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Varvažov (okr. Ústí nad Labem): louka při JV okraji železniční trati, na SZ okraji obce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'31.00''N, 13°57'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-07-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187653

5250a

lokalita: Libouchec: vstavačová louka mezi lesem a pravým břehem potoka Tisá, cca 1,15 km JV - VJV od vrchu Hájek (k. 589,6)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'19.00''N, 14°2'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-07-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

lokalita: Libouchec: mírně podmáčená louka mezi levým břehem potoka Tisá a silnicí Tisá - Libouchec; 1,2 km JV-VJV od vrchu Hájek
(k. 598,6)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'9.00''N, 14°2'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-07-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188105

lokalita: Tisá: mezofilní koprníková louka mezi cestou a č.p. 422 (na JZ okraji obce); 0,65 km SSV od vrchu Tisá (k. 598), dosti hojně
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'1.00''N, 14°1'5.00''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-07-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187657

původní jméno: Jacea pratensis < Jacea pannonica
lokalita: Nový Libouchec: louka na severně od osady
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'38.00''N, 14°2'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1996-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187656

5250b

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: 141. Horní Oldřichov: louka a pole nad lesem na P brřehu Jílovského potoka
nejbližší obec: Horní Oldřichov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973381

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sněžník, Wiesenkomplex in der Ortschaft Sněžník, Bergland Děčínské stěny
souřadnice: 50°47'25.00''N, 14°5'17.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1975-03-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844734

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0201cs_022318_450_T1.1
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.74''N, 14°9'52.96''E, ± 190m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0201cs: u0201cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5853414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5250c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Božtěšice: úpatí vrchu Ostroh (454 m), 0,8 km JJZ vrcholu, nekosená sušší louka
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'5.00''N, 14°1'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-08-27
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188450

5250d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Stará Bohyně: louky JZ od Chmelné hory
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'56.00''N, 14°8'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-07-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187463

5251a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina Dost.
lokalita: Jesenice: Popovický vrch, stepní lesní louka na sz. svahu, čedič, velmi hojně
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'14.00''N, 14°10'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-07-18
nálezce: Václav Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220309

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tetschen [Děčín]: einer Gartenhang
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°12'53.00''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1929-09-23
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220307

původní jméno: Centaurea decipiens
lokalita: Tetschen [Děčín]: Hang v. Fligelsziegelei [nebo Feigelsziegelei] gegen d. Friedhofsweg + Seitental
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°12'53.00''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1929-09-23
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

5251b

původní jméno: Centaurea jungens
lokalita: Dobrná: u silnice na Březiny (louky)
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°16'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187865

5251c

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: 257. Lesná: louky, křoviny a suťové lesíky při červené značce mezi obcí a Hůrkou
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977105

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 259. Boletice: podél potoka Kamenička na Lesní Mlýn
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977228

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: 251. Těchlovice: Vrabinec, zřícenina a J svah
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976867

5251d

lokalita: Benešov nad Ploučnicí: loučka na V okraji osady Terezínské údolí
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'44.00''N, 14°19'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187293

5252a

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: 353. Veselé pod Rabštejnem: nádraží
nejbližší obec: Veselé p. Rabštejnem
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 353. Veselé pod Rabštejnem: nádraží
nejbližší obec: Veselé p. Rabštejnem
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979014

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0163cs_022421_63_X5
nejbližší obec: Horní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'27.86''N, 14°21'12.60''E, ± 463m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6006258

5252b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 41. Česká Kamenice: vrch Smrčník, 3km JV města.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'43.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055078

5252c

původní jméno: Centaurea
lokalita: Karlovka u Žandova: vlhká lesní cesta na Z úpatí kóty 424 (Výsluní) asi 1 km JV obce
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'14.00''N, 14°24'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187697

původní jméno: Centaurea
lokalita: Vel. Bukovina: louka na J úpatí k 428
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°43'52.00''N, 14°24'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-07-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Centaurea
lokalita: St. Šachov: louky na S úpatí Kamenné hůry
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'39.00''N, 14°21'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-08-31
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187624

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: Žandov: při silnici u železn. zastávky [Starý] Šachov
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'14.00''N, 14°22'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-22
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220624

5252d

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: CHN Farská louka, k.ú. Slunečná, okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.00''N, 14°28'55.00''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-10-01
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188362

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: louky katastru JZD Horní Libchava u Kamenného vrchu
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'5.00''N, 14°28'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1963-08-20
nálezce: J. Brzobohatá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220348

5253a

původní jméno: Centaurea jacea ssp. eujacea Gugl. var. typica Gugl. cf. f. vulgata Gugler
lokalita: Tillhäusels in Blottendorf [Polevsko]
nejbližší obec: Polevsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'12.00''N, 14°31'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1942-07-22
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220534

původní jméno: Centaurea serotina Boreau
lokalita: Bahndamm hinter der Druckerei in Arnsdorf [Nový Bor - Arnultovice]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'39.00''N, 14°31'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1935-10-12
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

5253b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Rodowitzer Strasse [Radvanec]
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'10.00''N, 14°35'31.00''E, ± 2000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1942-07-05
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220592

lokalita: Hutberges … Rodowitz [Radvanec, Strážný vrch]
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'35.00''N, 14°36'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1942-07-19
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220593

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Röhrsdorf [Svor]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°35'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1912-07
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220638

lokalita: Röhrsdorf [Svor]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°35'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1912-08-05
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221079

5253c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jägersdorf [Česká Lípa - Lada]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'30.00''N, 14°32'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-08-22
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220297

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea (L.) Gremli, var. genuina Wimm. et Grab.
lokalita: Mühlbergel bei Langenau [Skalice u České Lípy]: S-Hang
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°31'50.00''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-10-13
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mühlbergel, S-unter.
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°31'50.00''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-10-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220609

5253d

původní jméno: Centaurea jacea s.str.
lokalita: 256. Svojkov: Nový Šidlov: (samoty) okraj louky podél cesty (zelená tur. zn.) od samot Nový Šindlov JV k Šidlovského potoka
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'10.00''N, 14°36'46.00''E
nadmořská výška: 295-300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441212

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 301. Sloup: zalesněné a podmáčené lemy silnice od zatáčky U sedmi trpaslíků k červené tur.cestě na JZ okraji obce
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'58.00''N, 14°35'2.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442402

původní jméno: Centaurea jacea s.str.
lokalita: 286. Svojkov: loučka při S okraji obce Z silnice, 0,5 km S kapličky
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'21.00''N, 14°35'51.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442090

5254a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 328. Kunratice: při silnici J obce
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'39.00''N, 14°40'35.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: 345. Velký Valtinov: litorál a křoviny na S okraji Valtinovského rybníka S obce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443298

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velký Valtinov - třešňový sad V od Selského vrchu
souřadnice: 50°45'41.40''N, 14°43'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996775

5254b

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°45'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-06-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033517

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°45'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-06-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029483

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lvová_9430080
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'16.57''N, 14°48'14.58''E, ± 85m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963189

5254c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 358. Velký Valtinov: v obci
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'30.00''N, 14°44'6.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5254d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430212
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'22.45''N, 14°48'47.02''E, ± 132m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964088

5255a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
souřadnice: 50°47'53.30''N, 14°51'56.16''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057319

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
souřadnice: 50°47'30.77''N, 14°51'18.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057320

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
souřadnice: 50°47'19.54''N, 14°51'37.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057321

5255b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Karlov pod Ještědem: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'25.00''N, 14°59'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1967-08-02
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220951

5255c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Křižany: z. okraj obce, okraj třešňového sadu
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'19.00''N, 14°53'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2006-08-15
nálezce: Gabriela Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181612

5255d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 87. Vesec: louky a křovinaté meze Z-JZ od osady
nejbližší obec: Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°42'29.00''N, 14°59'5.00''E
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2005
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910816

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
souřadnice: 50°44'30.80''N, 14°56'37.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057373

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
souřadnice: 50°44'53.34''N, 14°55'3.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057368

5256a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Liberec: hojně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°2'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-07-14
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Liberec: hojně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°2'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-07-14
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220948

původní jméno: Chrpa
lokalita: Liberec: louka pod Ještědem u letiště
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'3.00''N, 15°1'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-15
nálezce: Jan Titěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220433

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in graminosis ad urbem Liberec (Reichenberg)
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°3'30.00''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1898-08-17
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220946

původní jméno: Centaurea jacea [beta] decumbens Thuil.
lokalita: Reichenberg [Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°3'30.00''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220432

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Liberec VII: U stadionu (nad tratí)
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°3'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-15
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181698

5256b

původní jméno: Centaurea iacea L.
lokalita: Liberec: na břehu rybníčka u přehrady, podkl. žulový
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.00''N, 15°5'1.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-07-24
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Liberec, tř.Kunratická, pod trafostanicí
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°4'58.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-03
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496480

5256c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: vzácně na periferii nádraží Vesec u Liberce
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°4'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-08-10
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220949

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: vzácně na periferii nádraží Vesec u Liberce
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°4'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-08-10
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220950

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Ještěd: kraje lesní nad Heinersdorfem [Liberec-Pilínkov]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'25.00''N, 15°1'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1912-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220952

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Liberec VI: tř. České mládeže, cesta k betonárce
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°2'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-30
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181613

původní jméno: Jacea subjacea (Beck) Soják
lokalita: Liberec VI: ul. Řepná, travnatý pás
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'53.00''N, 15°2'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-30
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. Eujacea Gugl.
lokalita: Liberec: Kubelíkova ul.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'59.00''N, 15°1'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1978-07-10
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181615

5256d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Jablonec nad Nisou: v porostu as. Tanaceto-Artemisietum při trati Liberec - Tanvald před dolním nádražím
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'28.00''N, 15°8'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1968-08-18
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220378

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Jablonec nad Nisou: v porostu as. Tanaceto-Artemisietum při trati Liberec - Tanvald před dolním nádražím
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'28.00''N, 15°8'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1968-08-18
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220904

5257b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Desná: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'13.00''N, 15°18'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-08-11
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220847

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Desná: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'13.00''N, 15°18'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-08-11
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: hojně na nádraží Dolní Polubný
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'38.00''N, 15°19'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08-11
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220849

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: hojně na nádraží Dolní Polubný
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'38.00''N, 15°19'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08-11
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220850

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jizerské hory, Pustiny u Desné, Z okraj obce
souřadnice: 50°45'13.00''N, 15°19'40.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1986-06-18
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1478783

5257c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Lučany nad Nisou: vzácně na nádraží
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'22.00''N, 15°13'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-08-19
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220969

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Střední Smržovka: na kraji silnice č. 14
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'13.00''N, 15°14'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1969-08-21
nálezce: Alexander Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jablonec n. N. (prodloužená ulice Hubertusova)
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'28.00''N, 15°10'16.00''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1937-06-24
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181604

5257d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tanvald: Sladká Díra V obce, vlhké louky a okraj silnice
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'58.00''N, 15°19'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187651

5258a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea f. albiflora Uechtritz
lokalita: Kořenov: 3 ex. v kolejišti na hlavním nádraží
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°21'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 701 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968-08-16
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220404

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea f. albiflora Uechtritz
lokalita: Kořenov: 3 ex. v kolejišti na hlavním nádraží
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°21'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 701 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968-08-16
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220405

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea x C. phrygia s.l.
lokalita: Kořenov: na hlavním nádraží
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°21'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 701 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08-11
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Harrachov, při cestě od nádraží do Martinského údolí
souřadnice: 50°46'18.03''N, 15°21'50.25''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924911

5258c

původní jméno: Centaurea
lokalita: Český Šumburk: louka nad silnicí u zastávky ČSAD 800m VJV od k. 746
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'2.00''N, 15°20'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 746 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1993-06-14
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221086

5258d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Rokytnice n. Jiz.: velmi řídce jen v údolí Dolní Rokytnice, dále však už chybí
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'24.00''N, 15°25'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-08-25
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250246

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Františkov v Krkonoších; kosená a pasená louka, součástí ovo stromy
souřadnice: 50°42'56.64''N, 15°28'34.84''E, ± 87m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-17
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11716546

5259d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Krkonoše: louky pod Spindelmühle [Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'31.00''N, 15°36'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-09-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221084

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°43'32.94''N, 15°39'10.85''E, ± 137m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10298449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

5260d

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°43'8.02''N, 15°46'21.28''E, ± 42m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Eliška Patáčová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10284697

5346c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krušné hory, Brandov
souřadnice: 50°38'9.00''N, 13°23'10.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280125

5347c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 5. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: louky a okraje cest S-SZ Koliby (směrem k Janovské
přehradě) + lem lesa.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'13.00''N, 13°34'36.00''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108396

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 4. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: +- suchá louka 200m JV od Koliby (nad novým
sídlištěm rod.domů) s 2 menšími prameništi, + lem lesa.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'7.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108325

5347d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0129_023120_30_T1.6
nejbližší obec: Šumná u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'22.32''N, 13°35'11.87''E, ± 13m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Jana Tesařová
pramen: Jana Tesařová. u0129: u0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6031094

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0129_023120_52_T1.5
nejbližší obec: Šumná u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'36.97''N, 13°35'22.81''E, ± 124m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Jana Tesařová
pramen: Jana Tesařová. u0129: u0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6031163

5348a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Střelná: podmáčená louka v zatáčce silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'55.00''N, 13°44'53.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187403

5348c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Háj u Duchcova: 1 km V od obce, jjv. břeh rybníka U dubu, u záp. okraje lesíka
nejbližší obec: Háj u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'49.00''N, 13°43'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-10-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187901

lokalita: Háj u Duchcova: Dolní Háj, louka jz. od obce jižně od silnice z Oseka do Duchcova
nejbližší obec: Háj u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'16.00''N, 13°42'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-10-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

5348d

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: výsl. travn. okraj (JV) smíš. doubravy nad uhlolomem v Řetenicích, J expos.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'49.00''N, 13°48'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1951-09-01
nálezce: V. Dolák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220798

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Teplitz. Bergschenke
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.00''N, 13°49'28.00''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220649

5349a

lokalita: Bohosudov: loučka mezi kostelem a klášterem v obci
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°52'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187411

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Strádov: podmáčená louka S od železniční trati 1 km JJZ od Mravenčího vrchu (k. 557,8 )
nejbližší obec: Chlumec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'51.00''N, 13°54'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-08-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187984

5349b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Střižovická h. nad býv. kostelem u Vavřince
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'19.00''N, 13°58'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1968-07-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

5349c

lokalita: gesamlt am Schloßberg, Teplitz, Böhmen [Teplice, Dobravská hora s hradem Doubravka]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.00''N, 13°51'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-07
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188415

původní jméno: Centaurea sp.
lokalita: travnatý svah Knížecího vrchu [= Nechvalický les] u Kozlíků, čedič, západní svah
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'54.00''N, 13°53'10.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1948-07-28
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220598

původní jméno: Centaurea sp.
lokalita: keřnatá stráň pod jižním úpatím Doubravky u Teplic, znělec, jižní expozice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'9.00''N, 13°51'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1947-07-15
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220799

původní jméno: Centaurea jacea [alfa] vulgaris Čel.
lokalita: Teplitz: Schlossberg
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.00''N, 13°51'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-08-19
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220646

původní jméno: Centaurea jacea L. v. genuina
lokalita: Teplitz [Teplice]: parc du château, prairies
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.00''N, 13°51'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1857-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220648

původní jméno: Centaurea jacea L. v. vulgaris
lokalita: Teplitz [Teplice]: parc  - Bois de la Lippanei
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.00''N, 13°51'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1854-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

5349d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Chabařovice: okraj lesa na S úpatí Rábného
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'30.00''N, 13°56'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-08-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187982

původní jméno: Centaurea
lokalita: Rovný u Trmic: okraj lesa na S úpatí
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.00''N, 13°58'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188424

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Habří: Rovný, lesní světlina na J svahu
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'34.00''N, 13°58'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-08-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188335

původní jméno: Centaurea jacea L. genuina
lokalita: Türmitz [Trmice]
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'34.00''N, 13°59'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1865
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188425

původní jméno: Jacea angustifolia (Schrank) v. J. pannonica (Heuff.)
lokalita: in substepposis graminoso-fruticosis in cacumine montis Rač supra pag. Habří ad opp. Trnice, solo basaltico
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'12.00''N, 13°55'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5350a

původní jméno: Centaurea jacea L. a. vulgaris
lokalita: Aussig [Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'38.00''N, 14°2'26.00''E, ± 5000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886-08-15
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220671

5350b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 177. Povrly: úvozová cesta pod Kozí horou po zelené značce
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974401

5350c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ústí nad Labem, Brná: úpatí Čertovy jizby, 0,5 km JV kapličky v obci, fragmenty suchých trávníků mezi zahradami
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°4'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187682

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ústí nad Labem, Brná: úpatí Čertovy jizby, 0,5 km JV kapličky v obci, fragmenty suchých trávníků mezi zahradami
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°4'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188449

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vaňov: kóta Vaňovská skála (449 m), suchý bylinný lem u vyhlídky
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'12.00''N, 14°3'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-08-09
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: pastviny mezi Vaňovským v. [vrchem] a Chvalovem
nejbližší obec: Stebno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°3'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-07-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188377

původní jméno: Centaurea
lokalita: Schafberg Türmitz [Trmice]
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'31.00''N, 14°0'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220655

původní jméno: Centaurea jacea L. var. cucullata Reich.
lokalita: Schreckenstein b. Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'19.00''N, 14°3'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1883-07
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220670

5350d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 6. Babinské louky (L od silnice mezi osadou Ovčárna a býv.obcí Babiny I.)
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'11.00''N, 14°8'28.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130328

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Babiny, 300 m nordöstlich der ehemaligen Gemeinde Babiny
souřadnice: 50°36'5.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854835

5351a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Jacea pannonica (Heuffel) Soják
lokalita: Vitín (bývalá ves) u Malého Března: asi 1 km V od vsi, u modře značené cesty na Bukovou horu (683), na horním okraji louky
u lesa
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°11'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1996-09-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188133

původní jméno: Jacea pannonica (Heuffel) Soják
lokalita: Těchlovice: 2,8 km JV/JJV, u rozcestí modře značené cesty a cesty značené červeně, 0,4 km SZ od vrcholu Bukové hory (683)
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°13'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1996-09-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188414

lokalita: in valle fluminis Labe ad vicum Malé Březno prope oppidum Ústí n./ Labem
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°10'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220972

5351b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0162cs_024105_76_T1.5
nejbližší obec: Rychnov u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°41'58.42''N, 14°15'15.52''E, ± 348m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0162cs: u0162cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047552

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0041cs_024110_27_T1.3
nejbližší obec: Rychnov u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°40'53.15''N, 14°16'9.48''E, ± 892m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6050398

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0041cs_024110_115_T1.3
nejbližší obec: Příbram pod Bukovou horou, okres Děčín
souřadnice: 50°40'24.67''N, 14°15'5.18''E, ± 391m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6050525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

5351c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0041cs_024114_50_T4.2
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'41.75''N, 14°13'45.98''E, ± 120m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6052377

5351d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Lovečkovice: pastviny Z osady Zelený
nejbližší obec: Lovečkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'23.00''N, 14°17'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1976-08-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188119

5352a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 11. Valteřice: louka u SV okraje lesa u osady Novosedlo.
nejbližší obec: Valteřice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'34.00''N, 14°23'2.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054449

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 59. Veliká: ca 0,9-1,3 km SSZ obce, při zelené turistické značce
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436264

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0165cs_024201_11_T1.1
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'52.62''N, 14°20'36.20''E, ± 380m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Lenka Němcová
pramen: Lenka Němcová. u0165cs: u0165cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.08.2003 - 31.08.2004
ID: 6064561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5352b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: stark besonnte Hänge auf der Kosel [Kozly] bei B. Leipa [Česká Lípa]
nejbližší obec: Kozly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°27'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1919-09-18
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220929

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 68. Kolné: louka na okraji obce
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'59.00''N, 14°25'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436610

5352c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kravaře: luční komplex na Z úpatí vrchu Ronov (552 m), JV od obce
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'1.60''N, 14°24'16.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-04-28
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219270

5352d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kozly u České Lípy, louky v okolí pramene jižně obce
souřadnice: 50°38'54.00''N, 14°27'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921649

5353a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea (L.) Gremli cf. subvar. humilis (Schrank)
lokalita: Horka bei Schwora [Česká Lípa-Svárov, vrch Hůrka]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°33'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-08-15
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: B.-Leipa [Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.00''N, 14°32'16.00''E, ± 5000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1896-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220300

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: B.-Leipa [Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.00''N, 14°32'16.00''E, ± 5000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1865-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220299

původní jméno: Centaurea jacea L. fl. alba
lokalita: Leippa [Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.00''N, 14°32'16.00''E, ± 5000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1842
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220839

původní jméno: Centaurea angustifolia Schrank var. von jacea L.
lokalita: Zwischen Dobern [Dobranov] u. Leipa [Česká Lípa] am Wegen u. H… [nečitelné]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'12.00''N, 14°34'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220295

5353b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Israelsberg bei Dobern [Česká Lípa - Dobranov, Židovský vršek]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'25.00''N, 14°36'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-10-05
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220298

5353c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: louky na S břehu rybníka Jílek [někdy též Jílovka] u Zahrádek
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'46.00''N, 14°30'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Centaurea jacea L. b.) decipiens (Thuill. sp.)
lokalita: Latten Teich [rybník Jílovka] mezi Holany (Hohlen) a Novým Zámkem (Neugarten) u Jestřebí (Habstein) v malém lesíku hojná
a statná
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°30'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1909-08
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187313

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Zahrádky: in prato situ austro-orientali a pago
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'40.00''N, 14°31'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1985-10-10
nálezce: J. Hašková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220718

5353d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Provodín: travnatý okraj cesty na JV úpatí Dlouhého vrchu
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'15.00''N, 14°37'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187557

lokalita: Jestřabské slatiny u Jestřabí, jižně České Lípy
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'29.00''N, 14°36'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220382

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: vlhká louka jižně nádraží v Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'41.00''N, 14°36'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-11
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea Gremli var. genunina Wimm et Grab. subvar. paludosa Hayek
lokalita: zwischen Thammühl [Staré Splavy] und Mikenhan [Mickenhahn = Provodín]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.00''N, 14°37'0.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-08-18
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181575

5354a

původní jméno: Centaurea jacea var. angustifolia
lokalita: Mimoň: Svah lesa nad lukama Rehdorfskýma [pravděpodobně Srní Potok, Rehwasser]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.00''N, 14°44'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187468

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mimoň: Rehwasser [Srní Potok]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.00''N, 14°44'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08-17
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187469

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: bei Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°43'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220474

5354b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Noviny pod Ralskem: polní cesta (ruderalisované okraje) u statku Malé Ralsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'16.00''N, 14°46'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5354c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 44. Českolipská kotlina: Mimoň: niva řeky Ploučnice, ca 0,6km SZ obce Hradčany, blíže žluté tur. značky a lávky přes řeku (u
řetězu pěchotních bunkrů z 2.sv.války), převážně vysokobylnná lada při P břehu řeky, okrajolšin a vrbin a písčité trávníky.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°41'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-09-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110478

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: niva Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem
souřadnice: 50°38'3.00''N, 14°44'16.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. et Pyšek P. (1988): Bylinná společenstva nivy Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem (okr. Česká Lípa). - Severočes.
Přír., Litoměřice, 21: 31-66.
projekt: ČNFD
ID: 1930136

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: niva Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem
souřadnice: 50°38'3.00''N, 14°44'16.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. et Pyšek P. (1988): Bylinná společenstva nivy Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem (okr. Česká Lípa). - Severočes.
Přír., Litoměřice, 21: 31-66.
projekt: ČNFD
ID: 1930112

5354d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440203
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'24.32''N, 14°46'42.02''E, ± 405m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-13
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453343

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440468
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'46.86''N, 14°46'6.60''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-13
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454380

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440469
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'41.57''N, 14°46'20.64''E, ± 164m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-13
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

5355a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svébořice_3440135
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.19''N, 14°51'28.01''E, ± 113m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453170

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svébořice_3440511
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'32.22''N, 14°51'35.64''E, ± 49m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-17
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454839

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vodoteč Černého rybníka, dolní část
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.62''N, 14°50'7.92''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení likvidace odvalu jámy č. 13 a souvisejících terénních
úprav (areál s. p. DIAMO, o. z. TÚU Stráž pod Ralskem). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7867843

5355b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.13. Dechtáry: 500m S od návsí obce.
nejbližší obec: Dechtáry, okres Liberec
souřadnice: 50°39'28.00''N, 14°55'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156682

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Český Dub, Kněžičky, v ostré silniční zákrutě
souřadnice: 50°39'37.90''N, 14°58'14.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000-06-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

5355c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.4. Vápno: teráska nad skalkou v obci u kapličky.
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'31.00''N, 14°54'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-17
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156441

5355d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.61. Libíč: 300m SZ od obce.
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°58'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158257

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.57. Podjestřábí: svah pod chatami na P břehu Mohelky.
nejbližší obec: Podjestřábí, okres Liberec
souřadnice: 50°36'12.00''N, 14°58'22.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158139

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.41. Bohumileč: cca 700m SZ od kapličky v obci.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'12.00''N, 14°58'40.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157575

5356a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 77. Hodkovice n. Mohelkou: zarůstající travnatá stáň v lokalitě "Boženice" 1,5km JJZ od ČOV,
nejbližší obec: Hodkovice n. Mohelko, okres Liberec
souřadnice: 50°39'46.00''N, 15°4'37.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.16. Brousky: 875m Z od obce.
nejbližší obec: Brousky, okres Liberec
souřadnice: 50°39'20.00''N, 15°0'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156747

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.21. Brousky: 100m J od obce.
nejbližší obec: Brousky, okres Liberec
souřadnice: 50°39'14.00''N, 15°1'23.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156887

5356b

původní jméno: Jacea pratensis Lam… atd.
lokalita: Rychnov u Jabl. n. N.: 200m SV od k. 450
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'16.00''N, 15°8'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1972-08-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220601

původní jméno: Jacea pratensis Lam… atd.
lokalita: Rychnov u Jabl. n. N.: 200m SV od k. 450
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'16.00''N, 15°8'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1972-08-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221054

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Hodkovice nad Mohelkou: vzácně na nádraží
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'2.00''N, 15°6'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-07-18
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Hodkovice nad Mohelkou: vzácně na nádraží
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'2.00''N, 15°6'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-07-18
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220870

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Rychnov: roztroušeně na nádraží Rychnov u Jablonce nad Nisou
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'2.00''N, 15°8'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-07-15
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221052

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Rychnov: roztroušeně na nádraží Rychnov u Jablonce nad Nisou
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'2.00''N, 15°8'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-07-15
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221053

původní jméno: Centaurea jacea L. var. decipiens (Thuill.Gug.?)
lokalita: stráň nad Mohelkou u Hodkovic
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'2.00''N, 15°5'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1918-09-11
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220868

5356c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: vzácně na nádraží Sychrov u obce Radimovice
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'46.00''N, 15°4'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-07-25
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: vzácně na nádraží Sychrov u obce Radimovice
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'46.00''N, 15°4'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-07-25
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221040

původní jméno: Cyanus scabiosa L.
lokalita: Zásada u Sychrova
nejbližší obec: Pěnčín, okres Liberec
souřadnice: 50°36'56.00''N, 15°4'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-18
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181699

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Zásada u Sychrova (sev. Čechy)
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°36'58.00''N, 15°4'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-18
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250491

5356d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Čtveřín: roztroušeně v žel. zastávce Doubí u Turnova
nejbližší obec: Čtveřín, okres Liberec
souřadnice: 50°36'28.00''N, 15°6'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-13
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220844

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Čtveřín: roztroušeně v žel. zastávce Doubí u Turnova
nejbližší obec: Čtveřín, okres Liberec
souřadnice: 50°36'28.00''N, 15°6'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-13
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

5357a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0070_033214_47_T1.1
nejbližší obec: Chlístov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'5.29''N, 15°14'36.38''E, ± 56m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6255306

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0070_033214_265_T1.1
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'22.90''N, 15°11'23.57''E, ± 43m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6255903

5357b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0122_033210_204_T1.1
nejbližší obec: Jílové u Držkova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'34.82''N, 15°18'28.66''E, ± 104m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249505

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0120_033215_296_T1.1
nejbližší obec: Hrubá Horka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'18.97''N, 15°15'47.92''E, ± 118m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257612

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0120_033215_319_T1.1
nejbližší obec: Střevelná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'20.92''N, 15°16'54.41''E, ± 44m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

5357c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Malá Skála: vzácně na nádraží na rampě u skladu
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'6.00''N, 15°11'31.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1967-08-05
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220970

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Malá Skála: vzácně na nádraží na rampě u skladu
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'6.00''N, 15°11'31.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1967-08-05
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220971

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea f. jungens (Gugler) Hayek
lokalita: Bukovina: v Brachypodietu pinnati na svahu žel. náspu trati Turnov - Stará Paka JV od obce v údolí Jizery
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'17.00''N, 15°10'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-18
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220661

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Dolánky: vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'14.00''N, 15°10'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-16
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221090

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Dolánky: roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'14.00''N, 15°10'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-16
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Turnau [Turnov]
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.00''N, 15°9'24.00''E, ± 3000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce: G. Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220662

5357d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Semily: vzácně na nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'13.00''N, 15°19'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-05
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221058

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Semily: vzácně na nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'13.00''N, 15°19'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-05
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221059

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Železný Brod: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'24.00''N, 15°16'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-19
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221145

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Železný Brod: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'24.00''N, 15°16'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-19
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

5358c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Škodějov_3350418
nejbližší obec: Škodějov, okres Semily
souřadnice: 50°38'13.34''N, 15°23'26.48''E, ± 68m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5432393

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Benešov u Semil_3350717
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'8.75''N, 15°22'25.07''E, ± 66m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-10-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5435078

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Semily_3350721
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'2.16''N, 15°21'3.85''E, ± 60m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-10-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5435113

5358d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Sytová_3350092
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'50.63''N, 15°26'8.27''E, ± 64m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429743

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Sytová_3350123
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'56.96''N, 15°26'57.55''E, ± 41m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-10-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429988

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Sytová_3350211
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'49.94''N, 15°24'56.30''E, ± 104m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5430592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

5359a

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°39'10.26''N, 15°34'45.91''E, ± 57m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Helena Hendrychová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10259636

5359b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: C41-Krkonoše: turistická a zásob. cesta: nad Adolfkou, v rozcestí s komunikací 36 na kótě 1252,1 k boudě Škoda, II.a III zóna
.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'52.00''N, 15°39'21.00''E
nadmořská výška: 1217-1252 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Málková J. & Bradáčová S. (2004): Vybraná antropofyta z čeledi Asteraceae ve východních Krkonoších. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 11: 81-96.
projekt: FLDOK
ID: 8127831

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: FR-Krkonoše: Friesovy Boudy, objekt Škoda: výskyt sled. taxonů.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'59.00''N, 15°39'7.00''E
nadmořská výška: 1225 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Málková J. & Bradáčová S. (2004): Vybraná antropofyta z čeledi Asteraceae ve východních Krkonoších. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 11: 81-96.
projekt: FLDOK
ID: 8127525

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°39'19.30''N, 15°35'32.02''E, ± 58m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Helena Hendrychová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10259239

5359c

lokalita: Valteřice: u cesty na okraji obce (Podkrkonoší)
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°37'23.00''N, 15°33'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1980-09-04
nálezce: Jana Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220344

5359d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Prostřední Lánov: 2,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'16.00''N, 15°37'40.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-07-23
nálezce: Miroslav Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Krkonoše: louky 1 km Z Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'31.00''N, 15°35'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-07-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187732

původní jméno: Jacea pratensis Lam.  Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: locis ruderalis apud stationem viae ferrae in opp. Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'8.00''N, 15°37'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1948-06-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221129

5360a

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°39'51.08''N, 15°42'57.90''E, ± 476m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10294678

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°39'9.13''N, 15°40'15.97''E, ± 67m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10299818

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Z76B
souřadnice: 50°39'8.44''N, 15°43'13.18''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Klára Florová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269627

5360c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab. 13. sním. 11.: Krkonoše: Černý Důl: SV okraj obce, orient.J
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'16.00''N, 15°42'50.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1984-07-12
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Černý Důl: v blízkosti rozpadající se kapličky u cesty do Horního Lánova (dřívě zeleně znač.)
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'51.00''N, 15°41'23.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483417

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab. 5. sním. 14.: Krkonoše: Lánov- Vrchlabí: luční komplex pod visutou nákladní lanovkou
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'33.00''N, 15°41'6.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-07-28
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514937

5360d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Slunečná stráň
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.43''N, 15°49'28.34''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace PP Slunečná stráň. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6885415

5361a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žacléř, lesní okraje a louky JV města
souřadnice: 50°39'4.24''N, 15°54'40.90''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936101

5361b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Královec u Žacléře - travnaté meze
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'36.00''N, 15°58'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1956-08-07
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

5361c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Mladé Buky: roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'26.00''N, 15°50'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967-08-26
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220979

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Mladé Buky: roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'26.00''N, 15°50'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967-08-26
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220980

5361d

původní jméno: Centaurea subjacea
lokalita: Bernartice: suchá mez v intravilánu obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'41.00''N, 15°57'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1982-08-10
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181657

původní jméno: Centaurea subjacea
lokalita: Vraní hory: Bernartice, okraj úvozové cesty v obci
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'41.00''N, 15°57'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1982-08-10
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181714

5362b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0152br_043112_2_T1.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.21''N, 16°7'25.75''E, ± 173m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0152br_043112_4_T1.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'9.86''N, 16°7'15.64''E, ± 352m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420218

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0152br_043112_43_T1.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'11.02''N, 16°6'31.97''E, ± 52m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420454

5362c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0152br_043117_1132_T1.1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'36.08''N, 16°4'31.91''E, ± 75m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422623

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0152br_043117_1141_T1.1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'14.48''N, 16°4'7.10''E, ± 51m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422713

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0152br_043117_1146_T1.1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'29.59''N, 16°4'14.27''E, ± 75m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5362d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /224/ Polická kotlina 58b/5362d: Teplice n.Metuj. (distr. Náchod): Horní Teplice, louka pod potokem Bučnice asi 800m JV od
vrcholu pískovcového masívu Lada. (i sním.4.7.2004 L.Ekrt).
nejbližší obec: Teplice n. Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°37'41.00''N, 16°9'50.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-06-28
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327985

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 2. SZ okraj plošiny, okraje lesů Z od zříceniny hradu Adršpach
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'51.00''N, 16°5'29.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046046

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Teplice nad Metují (Náchod), Horní Teplice, louka nad potokem Bučnice asi 800m JV od vrcholu Lady
souřadnice: 50°36'46.00''N, 16°9'10.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-07-04
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. et Lustyk P.  [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae V. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 41:
173-257.
projekt: ČNFD
ID: 1201198

5363b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nad táborem
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'3.34''N, 16°15'34.75''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2008-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875747

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ruprechtice - Hájek  1
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'6.87''N, 16°15'43.11''E, ± 89m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-07-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6866921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ruprechtice - Hájek  1
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'6.87''N, 16°15'43.11''E, ± 89m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848777

5363c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0156br_043119_158_T1.1
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'13.19''N, 16°11'49.56''E, ± 174m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425863

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0156br_043119_167_T1.1
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'52.99''N, 16°12'47.74''E, ± 40m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425920

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0156br_043119_168_T1.1
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'51.30''N, 16°12'54.68''E, ± 122m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425924

5363d

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: 49. Heřmánkovice, stř. část obce
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710072

původní jméno: Centaurea jacea s.str.
lokalita: 30. Ruprechtice, J část obce
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: 12. Hejtmánkovice, malý rybníček za statkem na JZ okraji středu obce
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709286

5364a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943269

5364c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Rožmitál: areál lomu, louka 50 m Z od drtičky, 1.5 km S obce
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'5.00''N, 16°22'4.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2008-09-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187230

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Rožmitál: areál lomu, 1,5 km S obce, pastvina
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'0.00''N, 16°22'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000-10-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187822

5364d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

5446c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hrádečná: lem listnatého remízku na SZ okraji obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'1.00''N, 13°22'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-09-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187776

5446d

původní jméno: cf. Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: Jirkov: pravý břeh Podkrušnohorského přivaděče, za silnicí do Červeného Hrádku
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°26'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-08-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187016

původní jméno: Jacea vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Kyjice: suchý hřbítek podél silnice na Nové Sedlo, Z obce
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'25.00''N, 13°29'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-06-20
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188515

původní jméno: Centaurea
lokalita: Jirkov: pahorky J od Jindřišské
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.00''N, 13°25'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-07-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188017

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Rothenhausen Wiesen [Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.00''N, 13°26'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-16
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Jindřišská: mokrá louka nad silnicí asi 1 km JV od kaple v obci, pod rybníčkem
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'46.00''N, 13°25'43.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224753

5447a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Černice: 0,4 km J od středu obce, louka
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'48.00''N, 13°31'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-07-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187931

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Horní Jiřetín: 0,7 km ZJZ (od kostela), trávník u okraje obce J při silnici do Černic
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°34'13.00''N, 13°32'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-07-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187932

původní jméno: Jacea
lokalita: Albrechtice: louka v sev. části arboreta, poblíž úpatí JV svahu Krušných hor, pod zámkem Jezeří
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'15.00''N, 13°30'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-09-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187930

lokalita: Albrechtice: louka v arboretu
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'15.00''N, 13°30'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-08-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220347

5447b

původní jméno: Jacea prantensis Lam.
lokalita: Sv. Záluží u Mostu, antropog. ovl. luční plochy
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°34'3.00''N, 13°35'59.00''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-09-27
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia /SCHRANK/ GUGL.
lokalita: Litvínov VI: pastvina pod koldomem
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'54.00''N, 13°35'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-08-19
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220962

5447d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Most: JZ svah vrchu Šibeník východně od nového divadla
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'3.00''N, 13°38'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-08-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187062

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Most: vrch Hněvín, okraj lomu u vodojemu (v sedle mezi Hněvínem a Širokým vrchem)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'9.00''N, 13°37'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-08-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188174

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Hořany u Mostu: suchá louka (lada) na jz. úpatí zalesněného vrchu Resl, u hořanského sadu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'18.00''N, 13°35'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-09-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188172

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hořany: JZ úpatí zalesněného vrchu Resl, suchá louka (lada) pod okrajem lesa 700 m V od obce, u hořanského sadu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'6.00''N, 13°35'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188173

lokalita: Most: JZ úpatí vrchu Resl u býv. obce Hořany, lada pod lesem
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'18.00''N, 13°35'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'11.00''N, 13°38'10.00''E, ± 5000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1855
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220489

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brüx [Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'11.00''N, 13°38'10.00''E, ± 5000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1855
nálezce: Otakar F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220492

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brix [Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'11.00''N, 13°38'10.00''E, ± 5000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1837
nálezce:  Roessler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220488

5448b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Světec elektrárna
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'41.56''N, 13°48'58.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Veronika Jarošová; Pavel Jaroš
pramen: Ing. Pavel Jaroš Ing. Bc. Veronika Jarošová. Záměr stavby Fotovoltaická elektrárna světec. Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6994738

5448c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Braňany u Mostu: 0,7 km JV od středu staré části obce (křižovatky silnic), pravobřežní louka
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'20.00''N, 13°42'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187784

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Obrnice u Mostu: 0,5 km SZ od středu staré (levobřežní) části obce, horní část v. svahu při cestě k bývalé Osecké vinici
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'36.00''N, 13°41'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-08-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Most: Keřový vrch (329), 300 m V od vrcholu, travnatý příkrý vjv. svah pod cestou od Obrnic k bývalé Osecké vinici
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'55.00''N, 13°41'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-08-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187081

původní jméno: Jacea subjacea (Beck) Soják
lokalita: Želenice u Mostu: asi 0,3 km SV od středu obce, pastvina na mírném jižním svahu
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'47.00''N, 13°43'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-09-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187181

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: České Zlatníky: ZSZ 1,3 km (od kostela), V mírný svah Senného vrchu S 0,3 km od starého domu bývalé Osecké vinice
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°31'12.00''N, 13°41'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-07-31
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187079

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Braňany: JV 0,4 km od středu staré části obce, louka na ostrohovitém návrší nad pravým břehem potoka
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'25.00''N, 13°42'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-08-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187785

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Braňany (u Mostu): 0,5 km JV od středu staré (dolní) části obce, pravobřežní louka
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'25.00''N, 13°42'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-08-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187786

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Želenice u Mostu (u Bíliny): 1,3 km SV od středu obce, horní část JJZ svahu vrchu Rozkoš, pod zalesněním, pod kótou 402,
pastvina ovcí
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°32'5.00''N, 13°44'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1982-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: okolí Zlatníků u Mostu [České Zlatníky], louky, meze
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°42'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-07-18
nálezce:  Petermannová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187078

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea (L.) Gremli subvar. humilis Schrank
lokalita: Böhm. Mittelgebirge, Sellnitzer Berg [Želenický vrch nad obcí Želenice]
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'9.00''N, 13°43'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-07-02
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188548

lokalita: Želenice: J svah vrchu Rozkoš SV od obce
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'57.00''N, 13°44'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1982-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220736

5448d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Kučlín u Bíliny: 0,4 km SZ [správně SV] od středu obce, u cesty pod j. svahem vrchu Trupelník (356)
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.00''N, 13°48'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-08-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186998

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Kučlín u Bíliny: 0,4 km SZ [správně SV] od středu obce, u cesty pod j. svahem Trupelníku (356)
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.00''N, 13°48'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-08-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187961

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Chouč: 1,5 km S od vých. okraje obce, JZ svah (asi 200 m JV od úpatí Bořeně)
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'25.00''N, 13°45'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Chouč: 1,5 km S od vých. okraje obce, JZ svah (asi 200 m JV od úpatí Bořeně)
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'25.00''N, 13°45'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187960

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Liběšice: V 0,5 km od středu obce, úpatí svahu údolí Peklo, jjv. expozice
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'13.00''N, 13°45'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188549

původní jméno: Centaurea
lokalita: Radovesice u Bíl.: J okraj lesa SZ od obce
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'56.00''N, 13°49'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-08-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187333

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. II. ssp. vulgaris
lokalita: Radovesice: kóta 330,8 m JZ od Radovesic směr Dřínek
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'14.00''N, 13°49'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-08-29
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187340

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Chouč: S 1,5 km v. okraje obce, jz. svah (asi 200 m JV od úpatí Bořeně)
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'25.00''N, 13°45'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220748

5449a

původní jméno: Jacea angustifolia (Schrank)
lokalita: in substepposis graminosis in colle Chotínský vrch supra pag. Rtyně, solo basaltico
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'48.00''N, 13°54'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Weg Lellowa [Lelov] - Tschentschitz [Černčice], Basalt
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°34'16.00''N, 13°54'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1932-06-19
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220729

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Weg Tschentschitz [Černčice] - Kostenblatt [Kostomlaty pod Milešovkou] …steig [nečitelné, Kirchsteig?]. Basalt
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'29.00''N, 13°53'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1932-06-26
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220926

5449b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Dobkovičky: 0,45 km Z-ZJZ žst. Dobkovičky, polní lada
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'24.00''N, 13°59'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-24
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187694

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Žim: suché stráně V od silnice na Řehlovice
nejbližší obec: Žim, okres Teplice
souřadnice: 50°35'31.00''N, 13°57'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1989-07-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188558

původní jméno: Centaurea
lokalita: Milešovka: mesofilní lesní louka na východním úpatí
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'3.00''N, 13°57'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983-06-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187693

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in declivi merid.-orient. montis Milešovka, in prato in nemore (in parte inferiori montis)
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'9.00''N, 13°56'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1956-09-06
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

5449c

původní jméno: Centaurea
lokalita: Radovesice u Bíl.: mokré louky V Hetova
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 13°50'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187334

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radovesice u Bíl.: mez Z od Březového v.
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'35.00''N, 13°50'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187335

původní jméno: Centaurea
lokalita: Radovesice u Bíl.: světlina v lese Z od Vršíčku
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'35.00''N, 13°50'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-09-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187336

lokalita: Kučlín: Průzkum Radovesické výsypky, pastvina
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'24.00''N, 13°50'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187338

lokalita: Kučlín: Průzkum Radovesické výsypky, bývalá polní cesta
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'24.00''N, 13°50'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187958

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Klomka a okolí [vrch Chlomek (483) JJZ od Kostomlat pod Milešovkou]
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°51'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-03
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

5449d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kocourov: suchý trávník nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'30.00''N, 13°56'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-08-10
nálezce: Roman Kroufek; Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188427

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mrsklesy: JV úpatí Lipské h.
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'35.00''N, 13°55'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-07-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187665

původní jméno: Centaurea
lokalita: Milešov: louka u silnice S Mileš. Kloce
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.00''N, 13°55'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1968-06-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187692

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in prato inter collem Milešovský Kloč et vicum Milešov
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.00''N, 13°55'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-07
nálezce: Zdeněk Pouzar; Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220676

5450a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Zálezly: ulice Meruňková, 0,75 km V žst., zídka
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°3'31.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-08-03
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Centaurea
lokalita: Libochovany: louka na JZ svahu Kostelního vršku
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'44.00''N, 14°3'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-10-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188103

původní jméno: Centaurea
lokalita: Trabice u Libochovan: travnatý okraj lesa na JV úpatí (u plotu sadů)
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'37.00''N, 14°4'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-08-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188022

původní jméno: Centaurea
lokalita: Tlučeň: Trabice, paseky na JV svahu
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.00''N, 14°4'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983-08-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187388

lokalita: louky na úbočí Mache, Sebusín u Litoměřic
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'36.00''N, 14°3'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-08-28
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 10220803

5450b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Litoměřice: Mostná hora (Mostka), lada na S od vrchu, nad zahrádkami k vodojemu
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'2.00''N, 14°8'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-08-04
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187045

původní jméno: Centaurea
lokalita: Litoměřice - Pokratice: nekosené louky na stráních nad levým břehem potoka v údolí asi 500 m za býv. školou, hojně
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'24.00''N, 14°7'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-07-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Centaurea
lokalita: Babiny I: vojenský výcvikový prostor, louky při úpatí Děčínské vyhlídky
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'48.00''N, 14°7'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1987-05-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187460

původní jméno: Centaurea
lokalita: Litoměřice: starý úhor nad SPR Bílá stráň při cestě na Skalici
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.00''N, 14°7'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-09-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188112

původní jméno: Centaurea
lokalita: Čeřeniště: V okraj lesa JV vsi
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'49.00''N, 14°7'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-07-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187459

původní jméno: Jacea vulgaris GODR.
lokalita: Pokratice: Bílé stráně u Pokratic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.00''N, 14°7'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188110

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skalice u LTM. [Litoměřic]
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'54.00''N, 14°8'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-27
nálezce:  Hartlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187753

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kamaiker strasse Graben [Kamaik = Kamýk, distr. Litoměřice]
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'20.00''N, 14°5'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-10-22
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Schulmeistersteine
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'48.00''N, 14°6'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-10-07
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187911

lokalita: locis stepposis "Bílé stráně" dictis ad septentriones versus ab opp. Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.00''N, 14°7'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-08-18
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220443

lokalita: Skalice (distr. Litoměřice): travnaté svahy 0,5 km J obce
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'38.00''N, 14°8'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-08-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250211

5450c

původní jméno: Centaurea
lokalita: Vel. Žernoseky: Vendula, doubrava na svahu proti Kalvárii
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°3'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187170

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) G.
lokalita: Lovoš u Lovosic
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 14°1'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1950-07-25
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187162

původní jméno: Jacea pratensis Lam… atd.
lokalita: in nemore ad decl. montis Lovoš
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 14°1'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-06-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

lokalita: in colle Lovoš prope Lovosice, basalt
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 14°1'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-07-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220674

lokalita: Boučská hora prope Lovosice
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'54.00''N, 14°3'4.00''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1929-07-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220967

5450d

původní jméno: Centaurea sp.
lokalita: Radobýl, Z od Litoměřic, nad Žalhosticemi
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-07-26
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188542

původní jméno: Jacea angustifolia (Schrank)
lokalita: ad decliv. orient. graminosa in margine silvae collis Bídnice inter opp. Litoměřice et Kamýk, solo crataceo-humoso
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.00''N, 14°6'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220444

původní jméno: Jacea angustifolia (Schrank)
lokalita: ad decliv. orient. graminosa in margine silvae collis Bídnice inter opp. Litoměřice et Kamýk, solo crataceo-humoso
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.00''N, 14°6'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220759

původní jméno: Centaurea jacea var. longifolia
lokalita: Bei Leitmeritz [Litoměřice] auf Bergen
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'1.00''N, 14°7'54.00''E, ± 5000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1825-08
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

5451a

původní jméno: Centaurea
lokalita: opuková stráň naproti Dol. Řepčicům
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'16.00''N, 14°14'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1963-06-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187040

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Mlýnecký vrch
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.00''N, 14°14'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-04
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188100

5451b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 24. Úštěk: ca 1,8-2,0 km SZ kostela ve městě, podél cesty z kempinku směrem do obce Habřina
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'33.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435106

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 25. Úštěk: ca 2,0 km SZ města, podél polní cesty směrem k Červenému potoku
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'39.00''N, 14°19'18.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435127

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Řepčice, lem lesa jižně trati a východně silnice na Sedlec
souřadnice: 50°33'22.00''N, 14°16'4.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-05-23
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3042677

5451c

původní jméno: Centaurea
lokalita: Zahořany: opukový pahorek s křížem asi 700 m SV od zastávky Křešice, křovinatý a travnatý svah
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°13'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1988-08-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Centaurea
lokalita: Zahořany: mez na ZSZ úpatí Holého (opuka)
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°13'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1971-08-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188061

5451d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Hrušovany: opuková stráň Z od kostela Prachová, hojně, křovinami zarůstající opuštěné sady
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°15'49.00''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1988-07-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188273

5452a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: okraj boru u cesty jižně od Lhoty, vých. od kóty 351 m n. m. (okres Litoměřice)
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'34.00''N, 14°20'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1954-05-25
nálezce: V. Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220672

5452b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 505. Hvězda: křoviny a okraj lesa při zeleně a modře znač.tur.stezce 0,7 km JZ až 0,7 km JJV od vrcholu vrchu Vlhošť (614 m)
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'45.00''N, 14°27'4.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447354

5452c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Julčín: borový les v PR Na Černčí, asi 1,7 km S od středu obce
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.10''N, 14°22'27.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-04-28
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

5452d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pratensis
lokalita: 685. Tuhaň u Dubé, polní okraje na plošině při silnici do obce Pavličky, 300 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564465

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pratensis
lokalita: 716. Zakšín, opuštěný, zarůstající sprašový lůmek (hliník) ve svahu nad silnicí do obce Tuhaň Z obce, ca 260 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'42.00''N, 14°29'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565228

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pratensis
lokalita: 717. Zakšín, samoty na pravém břehu potoka na severním konci obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'60.00''N, 14°29'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565260

5453a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 511. Vrchovany: v obci
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'12.00''N, 14°34'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447490

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0117_024219_625_T1.1
nejbližší obec: Pavlovice u Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'40.81''N, 14°32'13.16''E, ± 62m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0117_024219_852_T1.1
nejbližší obec: Pavlovice u Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'39.80''N, 14°32'15.29''E, ± 95m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6089322

5453b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Jestřebská slatiniště, niva Mlýnského potoka mezi Slunečným dvorem a St. Splavy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'58.00''N, 14°37'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-01
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181574

5453c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 535. Vrabcov: skalní výchozy a stráně na S okraji obce
nejbližší obec: Vrabcov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'36.00''N, 14°31'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448287

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zakšín, JV obce, stráně na Vstraně Zakšínského vrchu, V a JV expozice.
souřadnice: 50°31'2.00''N, 14°30'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-05
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3052155

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Korce_9170078
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'0.20''N, 14°34'49.40''E, ± 48m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5933739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

5453d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: l0115_024405_693_T1.1
nejbližší obec: Zbyny, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'55.50''N, 14°36'54.29''E, ± 63m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0115: l0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6104013

5454a

původní jméno: Centaurea jacea s.str.
lokalita: 683. Doksy: vlhká ostřicová louka při cestě (červená tur. zn.) 2,7 km JV od kostela, SV Poleského rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'16.00''N, 14°40'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450100

5454c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: auf einer sumpfigen Wiese mit Succisa, Parnassia, Tofieldia elc. ain Fuße des Bösig [Bezděz]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'36.00''N, 14°43'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-08-20
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220260

5454d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bělá pod Bezdězem; část sečena
souřadnice: 50°30'11.24''N, 14°47'24.28''E, ± 399m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11478803

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'12.74''N, 14°47'23.46''E, ± 64m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11479021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

5455b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909629

5455d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Mnichovo Hradiště: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'6.00''N, 14°58'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1966-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220981

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Mnichovo Hradiště: roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'6.00''N, 14°58'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1966-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220982

5456a

původní jméno: Centaurea jacea elata
lokalita: in einem Grasgarten unter dem Dorfe Swigan [Svijany] b. Münchengrätz [Mnichovo Hradiště], ein grosser Buschen von
mehreren Ex.
nejbližší obec: Svijany, okres Liberec
souřadnice: 50°34'21.00''N, 15°3'25.00''E, ± 2000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1864
nálezce: Václav Jan Sekera
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187640

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: Loukov: roztroušeně na nádraží Loukov u Mnichova Hradiště
nejbližší obec: Loukov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'31.00''N, 15°3'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-09-02
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: Loukov: roztroušeně na nádraží Loukov u Mnichova Hradiště
nejbližší obec: Loukov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'31.00''N, 15°3'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-09-02
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220965

5456b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.00''N, 15°9'24.00''E, ± 3000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1921-08
nálezce: Jan Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188433

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Turnov: roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.00''N, 15°8'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-17
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221092

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Turnov: roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.00''N, 15°8'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-17
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221093

5456c

lokalita: Příhrazy prope opp. Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'56.00''N, 15°4'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

5456d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žehrov u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°32'1.00''N, 15°5'52.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922655

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0068cr_033402_433_T1.1
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°32'13.92''N, 15°6'55.48''E, ± 81m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0068cr: h0068cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3313588

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0068cr_033402_402_T1.1
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'23.50''N, 15°4'57.54''E, ± 153m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0068cr: h0068cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3313694

5457a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrubá Skála (Turnovsko), Karlovice, osada Radvanovice, levý břeh Libuňky, na svahu
souřadnice: 50°33'10.00''N, 15°12'25.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-28
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2089713

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mašov (Turnovsko), na levé straně polní vozové cesty do luk, od aleje k Sedmihorkám
souřadnice: 50°34'22.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-12
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2090195

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mašov (Turnovsko), od 4 topolů šikmo směrem k Libuňce směrem k Turnovu
souřadnice: 50°34'22.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-11
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2090033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

5457b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0113cr_033224_306_T1.1
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°34'48.54''N, 15°15'19.08''E, ± 45m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6271425

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 8
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.33''N, 15°14'55.05''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288178

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'23.40''N, 15°15'30.42''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7287950

5457c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Podtrosecké údolí, mokré louky mezi rybníky Vidlák a Věžák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.00''N, 15°12'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181710

5457d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Jivany: roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'48.00''N, 15°17'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-08-04
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Jivany: roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'48.00''N, 15°17'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-08-04
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220957

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Semínova Lhota: roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'5.00''N, 15°16'51.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-08-04
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221097

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Semínova Lhota: roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'5.00''N, 15°16'51.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-08-04
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221098

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in declivia cretacea prope pag. Újezd pod Troskami
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°30'24.00''N, 15°15'45.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1960-08-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220665

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják ….a ještě něco dál
lokalita: in decliv. gramin. prope pag. Újezd pod Troskami, solo cretaceo
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°30'24.00''N, 15°15'45.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1960-08-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rovensko pod Troskami: skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'35.00''N, 15°16'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-09-18
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181711

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Újezd pod Troskami: osada Semínova Lhota - zastávka ČSD
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'5.00''N, 15°16'51.00''E, ± 50m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-08-11
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181696

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: v příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'30.00''N, 15°16'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-08-07
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181713

původní jméno: Centaurea jacea L. aggr.
lokalita: Rovensko pod Troskami: louka "Na Paldě" asi 1 km V od V okraje města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'46.00''N, 15°16'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1979-09-29
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181712

5458b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kruh u Jil. [Jilemnice]: na vlhké louce u břehu rybníka
nejbližší obec: Kruh, okres Semily
souřadnice: 50°34'39.00''N, 15°28'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-06-25
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187410

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Libštát: vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°33'23.00''N, 15°25'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-22
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Libštát: vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°33'23.00''N, 15°25'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-22
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220954

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°33'23.00''N, 15°25'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029959

5458c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: v kolejišti na nádraží Cidlina
nejbližší obec: Kněžnice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'3.00''N, 15°20'12.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-08-08
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220753

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: v kolejišti na nádraží Cidlina
nejbližší obec: Kněžnice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'3.00''N, 15°20'12.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-08-08
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220754

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Lomnice n. Pop., borový les JV od lomového jezírka na Žižkově v JV části města
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'31.00''N, 15°23'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-08-08
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

5458d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Stará Paka: vzácně na nádraží na jednom místě poblíže výtopny
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'57.00''N, 15°29'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-23
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221070

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Stará Paka: vzácně na nádraží na jednom místě poblíže výtopny
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'57.00''N, 15°29'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-23
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221071

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 5. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: louka na vrcholku Fejfarova kopce a okolí,lesní lemy. (Soupis druhů cév.rostlin
zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'3.00''N, 15°28'29.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098736

5459a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Martinice: roztroušeně na nádraží Martinice v Krkonoších
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'50.00''N, 15°32'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-24
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220975

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Martinice: roztroušeně na nádraží Martinice v Krkonoších
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'50.00''N, 15°32'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-24
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

5459b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Kunčice: roztroušeně na nádraží Kunčice nad Labem
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'2.00''N, 15°37'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-24
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220936

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Kunčice: roztroušeně na nádraží Kunčice nad Labem
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'2.00''N, 15°37'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-24
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220937

původní jméno: Centaurea jacea L. a. vulgaris Čel. B [beta] tomentosa
lokalita: Reine u. Bl…[nečitelné] beim alter Stein-bruck by Hennersdorf [Dolní Branná]
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'35.00''N, 15°35'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1904-08-22
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220317

původní jméno: Centaurea jacea L. v. decipiens (Th.)
lokalita: Harta: in Holzschlägen in der Weissbach
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'54.00''N, 15°37'34.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1896-08-13
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221128

původní jméno: Centaurea jacea [alfa] vulgaris Čel.
lokalita: an Reinen bei Hennersdorf [Dolní Branná]
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'35.00''N, 15°35'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1895-08-27
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: … [nečitelné] by Harta [Vrchlabí-Podhůří]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'54.00''N, 15°37'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1878-07-30
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220713

5459c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Horka u Staré Paky: vzácně na nádraží
nejbližší obec: Horka u Staré Paky, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.00''N, 15°34'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-24
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220875

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Horka u Staré Paky: vzácně na nádraží
nejbližší obec: Horka u Staré Paky, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.00''N, 15°34'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-24
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220876

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Levínská Olešnice: na travnatém svahu při trati do Staré Paky u kóty 461 západně od žel. zastávky
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.00''N, 15°31'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-08-18
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220427

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Levínská Olešnice: na travnatém svahu při trati do Staré Paky u kóty 461 západně od žel. zastávky
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.00''N, 15°31'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-08-18
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Jacea pratensis Lam
lokalita: ad viam publicam inter pag. Horka u Staré Paky et Vidochov
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'17.00''N, 15°33'55.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1960-07-27
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221114

5459d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.4.pořad.č.14.č.sním.144. Dolní Kalná: (Rovně): ovsiková louka, 500m V zel.tur.cesty z Dol.Kalné na Rovně, na okraji lesa,
orient.V.
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'10.00''N, 15°38'48.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393161

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.5.pořad.č.10.č.sním.70. Bukovina: ovsíková louka, 250m JZ soutoku Bukovinského potoka s nejmenovaným potokem,
5m J cesty. orient.J.
nejbližší obec: Bukovina, okres Semily
souřadnice: 50°32'21.00''N, 15°36'8.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393489

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.4.pořad.č.10.č.sním.128. Čistá u Horek: ovsiková louka, v lesní mýtině 250m JV rozcestí Dol.Kalná - Čistá hůra, (Malé
Rovně), orient.JZZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'56.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393050

5460a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0139_034401_70_T1.1
nejbližší obec: Arnultovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'4.82''N, 15°43'27.08''E, ± 121m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0139: h0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3411150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0139_034401_81_T1.3
nejbližší obec: Arnultovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'18.65''N, 15°43'15.92''E, ± 68m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0139: h0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3410797

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0139_034401_98_T1.1
nejbližší obec: Arnultovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'22.39''N, 15°43'10.09''E, ± 172m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0139: h0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3410840

5460b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čermná v Krkonoších; druhově bohatší louka místy pěkně vyvinutá, jen místy pronikají ruderály a nálet
souřadnice: 50°34'4.93''N, 15°46'17.45''E, ± 52m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-07
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12847522

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°34'52.00''N, 15°45'1.69''E, ± 102m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257544

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: R60B
souřadnice: 50°35'1.00''N, 15°46'7.77''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257796

5460c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: lesní loučka Annaparku v N. Zámcích, permská arkosa
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'40.00''N, 15°44'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1934-06-16
nálezce: Antonín Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0139_034401_112_T1.1
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'42.18''N, 15°42'37.40''E, ± 21m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0139: h0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3411173

5460d

původní jméno: Cenatura jacea L. cf. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Chotěvice: silnice na Kocléřov cca 1,3 km JV od železniční zastávky Chotěvice, příkop u silnice nad křížkem
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'36.00''N, 15°46'24.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-09-11
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10187010

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hostinné: okraj lesní cesty na úbočí Hory sv. Kateřiny, svor
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'30.00''N, 15°46'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1935-08-03
nálezce: Antonín Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187358

5461a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Trutnov-Horní Staré Město: příkopy silnice do obce Vlčice, od křižovatky s hlavní silnicí č.14 až 0,7 km Z od křižovatky
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'11.36''N, 15°52'27.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219829

5461b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 79. Pastviny 500-600 m JZ od železniční stanice Petříkovice
nejbližší obec: Petříkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'52.56''N, 15°59'52.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Trutnov, město
souřadnice: 50°33'51.50''N, 15°55'15.57''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289242

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Trutnov, Poříčí, intravilán
souřadnice: 50°34'23.51''N, 15°56'50.98''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287820

5461c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pilníkov I_8920043
nejbližší obec: Pilníkov I, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'57.53''N, 15°50'0.96''E, ± 95m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5902829

5461d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea Gremli
lokalita: zwischen Trautenau [Trutnov] und Alt-Rognitz [Starý Rakytník]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'57.00''N, 15°55'34.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1928-08-08
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181658

5462a

původní jméno: Centaurea
lokalita: k.ú. Hodkovice u Trutnova: na svahu údolí pravostranného přítoku potoka Dřevíče ca 1 km severozápadně od železniční
zastávky Janovice u Trutnova, pod lesem ca 0,25 km západně od trati
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'38.00''N, 16°4'28.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-07-29
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

5462b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Broumovsko - lem Janovické bučiny
souřadnice: 50°35'32.00''N, 16°5'4.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-08-15
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3048561

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0152br_043123_2006_T2.3B
nejbližší obec: Skály u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'18.95''N, 16°7'59.56''E, ± 108m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3430909

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0152br_043123_2006_T2.3B
nejbližší obec: Skály u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'18.95''N, 16°7'59.56''E, ± 108m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3430921

5462c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 15. Meze v polích (Přední Hory) asi 300 m S od Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235548

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 42. Vlhká louka v údolí potoka, asi 300 m SZ od SZ okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 81. Malé Svatoňovice: ulice Pracovních záloh, Z od náměstí
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236594

5462d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rokytník (okr. Náchod, Broumovsko), asi 400 m JV od vrcholu kopce Turov
souřadnice: 50°30'31.00''N, 16°9'9.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-08-29
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1214221

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Broumovsko, ok. Náchod, k. ú. Rokytník, 400 m JV od vrcholu kopce Turov
souřadnice: 50°30'31.00''N, 16°9'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-08-29
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1107464

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Broumovsko - SZ Stárkova
souřadnice: 50°32'16.00''N, 16°9'11.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-08-16
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3048606

5463a

lokalita: in pratis ad opp. Teplice n. Metují
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'36.00''N, 16°10'13.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1959-08-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220650

lokalita: prope oppidum Police nad Metují, na cestě po hřebenu k Ostaši od Anděla Strážce
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'41.00''N, 16°12'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 58f. Ostaš
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

5463b

původní jméno: Centaurea angustifolia x jacea (C. x jung
lokalita: 14. Křinice, SZ, Šlégrův ryb. (Kačinec) 400 m J od silnice Broumov-POlice nad Metují, V břehy a hráz
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8708864

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: 11. Broumov, rybník S od silnice do Náchoda JZ od Hejtmánkovic
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709236

původní jméno: Centaurea jacea s.str.
lokalita: 11. Broumov, rybník S od silnice do Náchoda JZ od Hejtmánkovic
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709238

5463c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0151br_043308_369_T1.1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'17.29''N, 16°10'49.48''E, ± 117m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441235

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0137br_043304_479_T1.1
nejbližší obec: Bukovice, okres Náchod
souřadnice: 50°32'58.02''N, 16°13'49.51''E, ± 46m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Vaňková
pramen: Jana Vaňková. h0137br: h0137br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3436016

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0137br_043304_502_T1.1
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'4.88''N, 16°12'27.58''E, ± 95m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Vaňková
pramen: Jana Vaňková. h0137br: h0137br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3436066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

5463d

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Machov: vrch Machovský Šefl
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'9.00''N, 16°16'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1970-08-02
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188130

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Řeřišné [Řeřišný] u Machova, bažinatá louka - reservace
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.00''N, 16°17'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1951-07-09
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188131

původní jméno: Centaurea jacea L. var. vulgaris - tužkou
lokalita: prope oppidum Police nad Metují, mez za Suchým dolem
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'24.00''N, 16°15'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-09-07
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220632

5464a

původní jméno: formy od Centaurea jacea
lokalita: z okolí Broumova
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'8.00''N, 16°19'56.00''E, ± 5000m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1896-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187229

5464b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 21. Louka SSZ od Ptačího vrchu, křemenný porfyt
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'43.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Stráň pod Homolí
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'17.37''N, 16°25'26.80''E, ± 42m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-08-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819546

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Šonov, JV okraj obce u státní hranice
souřadnice: 50°34'14.63''N, 16°25'0.46''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234406

5464c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0096br_043406_209_T1.1
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'54.76''N, 16°20'0.02''E, ± 45m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452423

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Louky u Božanova  6
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.22''N, 16°19'59.62''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7083451

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Břidlicová stráň u Božanova  2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'18.15''N, 16°22'14.95''E, ± 119m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846691

5543d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hangwiese NO der Gemeinde Loučná
souřadnice: 50°25'23.00''N, 12°59'36.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1975-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931319

5544a

původní jméno: Centuarea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Vejprty: louka a prameniště u samot mezi žel. tratí a silnicí na J okraji osady Nové Zvolání
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'29.00''N, 13°1'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187691

lokalita: Vejprty: louka u samot jižně od osady Nové Zvolání, cca 1,65 km SSZ od Kamenného vrchu (k. 962,8)
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'29.00''N, 13°1'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-08-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188461

5544d

původní jméno: Jacea pratensis >= Jacea subjacea
lokalita: Kamenné: podmáčená pastvina na S okraji obce
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'55.00''N, 13°7'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-07-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187465

5545a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úbočí u Výsluní; Mírně ruderalizovaná ovsíková louka, ohrožena nálety stromů a křovin.
souřadnice: 50°27'38.54''N, 13°14'16.25''E, ± 286m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-08-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12804182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úbočí u Výsluní; Nálet křovin a stromům ruderalizace, kontakt s polem.
souřadnice: 50°27'22.94''N, 13°14'9.18''E, ± 327m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12804141

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třebíška; Mezi polem a lesem, ruderalzace, místy silné nálety křovin s vzrostlých stromů.
souřadnice: 50°27'10.76''N, 13°14'2.88''E, ± 345m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12807205

5545b

lokalita: Strážky: křovinami zarůstající svahová loučka S od silnice Chomutov - Hora Sv. Šebestiána, 0,3 km S od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'58.00''N, 13°19'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-08-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187026

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Vysoká Jedle: louka cca 0.6 km V-VJV od obce
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°16'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1995-08-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188151

5545c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: odkaliště Louchov: okraj silnice nad rozv. mlýna
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'33.00''N, 13°10'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-07-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187279

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: odkaliště Louchov: louky u silnice při dnu údolí
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'33.00''N, 13°10'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-08-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

5545d

původní jméno: Jacea vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Ahníkov - okraj lesa cca 2 km Z od obce
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'4.00''N, 13°17'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187461

5546a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Černovice u Chomutova: asi 0,5 km SSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'31.00''N, 13°21'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-07-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186975

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Černovice u Chomutova: P břeh Podkrušnohorského přivaděče, 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°22'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-08-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186973

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Černovice u Chomutova: P břeh Podkrušnohorského přivaděče, 0,4 km V od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°21'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-08-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186974

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Chomutov: u cesty podél železniční trati (na Vejprty) na SZ okraji města
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'47.00''N, 13°22'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Černovice u Chomutova: pastvina u rybníka za kravínem, 0,3 km Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°21'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187250

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. vulgaris
lokalita: Spořice: v zahradách, 2 km SZ od obce (kostela), břeh přivaděče
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°22'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187620

původní jméno: Centaurea jacea subsp. vulgaris
lokalita: Spořice: v zahradách, 2 km SZ od obce (kostela), břeh přivaděče
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°22'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188366

lokalita: Chomutov - Horní ves: u střelnice
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°24'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-07-06
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187355

původní jméno: Cyanus stoebe (L.)
lokalita: Černovice: lesní mýtina na úpatí vrchu Hradiště cca 500 m SZ od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'8.00''N, 13°21'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-09-05
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187251

lokalita: Chomutov: JZ okraj města - úhor za nemocnicí
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'7.00''N, 13°24'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1964-07-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Centaurea jacea L. II.ssp.genuina (Wimm.Grab.) Dost.
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'35.00''N, 13°21'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963-08-09
nálezce: A. Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187196

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Spořice: pastvina SZ od os. Nové Spořice
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°22'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1951-07-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187985

5546b

lokalita: Otvice: u "Velkého rybníka" na hrázi
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'28.00''N, 13°26'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-09-12
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188233

5546c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Černovice u Chomutova: 0,8 km SV od obce, Černovické doubí, okraj lesa
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'52.00''N, 13°22'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-08-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187853

lokalita: ad vias in vicinitate vici Spořice, haud procul ab oppido Chomutov
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 13°23'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1950-08-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220620

původní jméno: Centaurea jacea L. Mit weissen Randblüthen
lokalita: bei Czernovitz [Černovice] nächst Komotau [Chomutov] in Böhmen
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'52.00''N, 13°21'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1867-08
nálezce: Karel Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

5546d

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: intravilán obce Březno 6 km jižně od Chomutova
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'2.00''N, 13°25'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-07-20
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187235

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Droužkovice: stará polní travnatá cesta z Droužkovic do Střezova (1 km J od JV okraje Droužkovic)
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'60.00''N, 13°25'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-07-24
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187890

5547a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strupčice; pravidelně koseno, v místech s mokvavou půdou rákosiny, výskyt fakultativních subhalofytů - Potentilla anserina,
Cirsium canum
souřadnice: 50°28'27.04''N, 13°30'29.05''E, ± 204m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-03-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12632691

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strupčice; záhumenková loučka, pravidelně koseno,
souřadnice: 50°28'39.49''N, 13°30'7.35''E, ± 48m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-03-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12632724

5547b

původní jméno: Jacea
lokalita: Čepirohy u Mostu: asi 1 km jižně od středu obce, na V břehu vodní plochy zatopeného vytěženého prostoru, zakrslé rostliny
na sešlapávaných místech, v jílovité půdě nebo v obnaženém jílu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°37'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-10-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

původní jméno: Jacea
lokalita: Čepirohy u Mostu: asi 1 km jižně od středu obce, V břeh vodní plochy zatopeného vytěženého prostoru, při úpatí výsypky,
mezi keři a pod mladými stromy
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°37'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-10-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188171

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Bylany u Mostu: 0,8 km JJV, protáhlé návrší v poli Z od silnice do Žatce (kóta 247)
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°36'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187051

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Bylany u Mostu: 0,8 km JJV, protáhlé návrší v poli Z od silnice do Žatce (kóta 247)
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°36'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188132

původní jméno: Jacea pratensis LAM
lokalita: Čepirohy u Mostu: asi 1 km jižně od středu obce, V břeh vodní plochy zatopeného vytěženého prostoru, při úpatí výsyopky,
mezi keři a pod mladými stromky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°37'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-10-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220985

lokalita: Most: J svah Reslu nad zahrádkami
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'50.00''N, 13°36'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-08-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220491

5547c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Škrle: 0,4 km VJV od kostela. Trávník v horní části jižního svahu
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'53.00''N, 13°32'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Velemyšleves: 0,7 km SSV (od kostelíka), bývalá pastvina na západním (levobřežním) svahu údolí potoka, nad bývalou
lokalitou Plantago maritima
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'32.00''N, 13°33'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-08-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187166

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Velemyšleves: 1 km SSV od středu obce, střední část záp. svahu na levobřežní straně Velemyšleveského potoka
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'42.00''N, 13°33'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187165

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Škrle: západně od vsi na jižním svahu
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'5.00''N, 13°31'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186937

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Voděrady (u Bílenců), v obci, okraj stráňky
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'19.00''N, 13°30'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187192

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Škrle: loučka na Z okraji hájku 0,4 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'49.00''N, 13°32'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187768

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Škrle: okraj loučky u cesty 0,3 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.00''N, 13°31'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Škrle: slanisko na SZ okraji osady
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'2.00''N, 13°31'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-10-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187191

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Škrle: slanisko na SZ okraji osady
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'2.00''N, 13°31'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-10-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187767

lokalita: Škrle: kol polní cesty - S od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.00''N, 13°31'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-07-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187766

5547d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Polerady u Mostu: 0,4 km SSZ od středu obce (nad SZ okrajem obce), J svah nad uhelnou železniční vlečkou
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'49.00''N, 13°39'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188274

lokalita: Polerady: JZ svah nad uhelnou vlečkou u S okraje obce
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'48.00''N, 13°39'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220533

5548a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Lužice: VSV 0,7 km od středu obce, jjz. svah nad pravým břehem Lužického potoka
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'32.00''N, 13°44'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-09-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Lužice: VSV 0,7 km od středu obce, jjz. svah nad pravým břehem Lužického potoka
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'32.00''N, 13°44'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-09-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188126

5548b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Lužice: 0,6 km V/VSV, horní část louky u lesa na SSZ svahu, nad novým přehradním rybníčkem, na levobřežní straně potoka
Lužice
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'34.00''N, 13°45'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-09-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188127

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Lužice: S (SV?) od obce (České středohoří)
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'55.00''N, 13°45'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-10-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188128

původní jméno: Centarea jacea
lokalita: Měrunice: louky na S úpatí Stříbrníku
nejbližší obec: Měrunice, okres Teplice
souřadnice: 50°29'2.00''N, 13°48'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1977-08-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187466

lokalita: Lužice: levobřežní S svah nad potokem Lužice u S okraje obce
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'39.00''N, 13°45'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-09-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220456

lokalita: Lužice: Z svah nad silnicí k Dobrčicím, u skalky, JV od obce
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'23.00''N, 13°45'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-07-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

lokalita: Lužice: Z svah nad silnicí do Dobrčic, JV od obce (jako č.)
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'23.00''N, 13°45'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-07-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220453

lokalita: Lužice: louka S od obce
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'54.00''N, 13°45'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-10-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220454

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Čičov u Libčevsi
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'40.00''N, 13°48'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-08-17
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181672

5548c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Břvany: 0,65 km JV od nádraží, horní část z. svahu nad levobřežní stranou údolí Hrádeckého potoka, nad bývalým
rybníčkem, proti s. konci obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.00''N, 13°43'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187830

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Volevčice: 0,7 km VJV od středu obce, na ssz. úpatí Velké Volavky mezi bažinou a vodojemem, halofytní lokalita
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'53.00''N, 13°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187174

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Břvany: VSV 0,4 km od středu obce, záp.svah nad levým břehem Hrádeckého potoka
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'14.00''N, 13°43'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

lokalita: Písečný vrch (u Bečova u Mostu): na sz. svahu roztroušeně
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'34.00''N, 13°43'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220255

5548d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Milá (obec): JJV 0,6 km od středu obce, j. svah
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'32.00''N, 13°45'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186935

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Odolice: Odolický vrch, pod hranou jižního svahu
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'11.00''N, 13°46'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-08-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186936

5549a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skalice u Třebívlic: 0,25 km J obce, bílá stráňka na terasovitých sesuvy postižených křovinatých svazích nad levým břehem
Granátky
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'38.00''N, 13°53'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-04
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187670

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Staré: 0,5 km SZ obce, širokolistý suchý trávník
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'59.00''N, 13°53'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-04
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skalice u Třebívlic: 0,25 km J obce, bílá stráňka na terasovitých sesuvy postižených křovinatých svazích nad levým břehem
Granátky
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'38.00''N, 13°53'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-04
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187672

původní jméno: Centaurea
lokalita: Dřevce: okraj cesty (červeně značené) na J svahu vrchu Ostrý (kóta 719)
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°29'38.00''N, 13°51'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1984-08-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187337

5549b

původní jméno: Jacea angustifolia (Schrank)
lokalita: in graminosis substepposis in cacumine collis Malá Kozí hora supra pag. Dlažkovice, solo basaltico
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°58'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-08-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220659

původní jméno: Jacea angustifolia (Schrank)
lokalita: in graminosis substepposis in cacumine collis Malá Kozí hora supra pag. Dlažkovice, solo basaltico
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°58'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-08-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220801

5549c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 456. 5549c, Třtěno: Bílé stráně u Třtěna (střední bezlesá část) 800 m S až 1 km SV od S okraje obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J.
Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'46.00''N, 13°52'38.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 4. Nižší a táhlejší z dvojice kopců na SZ okraji Třtěna (kóta 246, Malý vrch) S exp., svažité místo
nejbližší obec: Třtěna, okres Louny
souřadnice: 50°25'21.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-09-02
pramen: Toman M. (1997): Třezalka ozdobná (Hypericum elegans) v okolí Křesína a Libčevse. - Severočes. Přír. 30: 67-70.
projekt: FLDOK
ID: 9427720

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třtěno, nižší z dvojice kopců na SZ okraji obce (kóta 246, Malý vrch)
souřadnice: 50°25'19.00''N, 13°51'59.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1996-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Třezalka ozdobná (Hypericum elegans) v okolí Křesína a Libčevse. - Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 67-70.
projekt: ČNFD
ID: 1929016

5549d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Vojnice: 0,6 km JJV od středu obce, levobřežní louka na jižním úpatí vrchu Vinice (0,5 km Z od vrcholu, k. 226)
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'54.00''N, 13°56'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187024

5550a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sulejovice, poblíž železnice na pravé straně proti zastávce (?)
souřadnice: 50°29'54.00''N, 14°2'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-06-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231774

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sulejovice, poblíž železnice na pravé straně potoka (?)
souřadnice: 50°29'40.00''N, 14°2'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-06-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231812

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0209_024311_139_T1.1
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'25.02''N, 14°1'13.73''E, ± 57m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0209: u0209. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 14.12.2002
ID: 6096639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

5550b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Keblice: Humenský vrch (246 m n. m.), xerotermní stráň s křovinami
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'51.00''N, 14°5'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-08-12
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188030

původní jméno: Jacea angustifolia (Schrank)
lokalita: in fruticetis graminosis apud latericinam pr. pag. Rochov ad opp. Doksany, solo argilloso
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'43.00''N, 14°7'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972-08-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220786

5550c

původní jméno: Centaurea
lokalita: Chotěšov: opuková stráň asi 900 m SZ od kostela
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°4'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-08-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187989

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: bílá stráň u nádraží Chotěšov pod Hazmburkem
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°4'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-10-06
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187357

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. angustifolia (Schrank)
lokalita: Libochovice: hortus apud arcem
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'17.00''N, 14°2'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-08-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: bílá stráň u nádraží Chotěšov pod Hazmburkem
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°4'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-10-06
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181617

5550d

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: pole z. Břežany n. Ohří
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'55.00''N, 14°6'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2011-08-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222713

5551a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rohatec bei Roudnice, Abhänge östlich von der Gemeinde Rohatec
souřadnice: 50°27'38.00''N, 14°12'28.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-08-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1887012

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rohatec bei Roudnice, Abhänge östlich von der Gemeinde Rohatec
souřadnice: 50°27'38.00''N, 14°12'28.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-08-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886961

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skála bei Dolánky
souřadnice: 50°27'52.00''N, 14°10'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1899183

5551b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

původní jméno: Centaurea
lokalita: Vetl [Vetlá]: travnatý okraj boru z.od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'26.00''N, 14°16'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1985-07-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188512

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svařenice: opuk. stráň nad tratí Z od k. 214 (Bauška)
nejbližší obec: Vrutice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'40.00''N, 14°18'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1967-07-31
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188516

5551c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přestavlky, Abhänge hinter dem westl. Rand von Přestavlky
souřadnice: 50°24'15.00''N, 14°11'22.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-08-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886453

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přestavlky, Rand des Kiefernwaldes bei der Kreuzung Litoměřice-Praha-Přestavlky
souřadnice: 50°24'8.00''N, 14°12'41.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-10-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889460

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nížebohy
souřadnice: 50°24'2.38''N, 14°11'15.03''E, ± 114m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 12625442

5551d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Předonín: Klouček, úvoz na Z úpatí (opuka)
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'57.00''N, 14°19'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1970-09-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187187

původní jméno: Centaurea jacea L. var. vulgaris Čel.
lokalita: Krabčice u Roudnice: okraje lesa a travnaté stráně podle obory
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'53.00''N, 14°17'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1913-09
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220411

původní jméno: Centaurea jacea L. var. vulgaris Čel.
lokalita: Krabčice u Roudnice: okraje lesa a travnaté stráně podle obory
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'53.00''N, 14°17'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1913-09
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220756

5552a

lokalita: in colle Špičák prope oppidum Štětí nad Labem
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'22.00''N, 14°24'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1960-10-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220642

lokalita: in colle Špičák prope oppidum Štětí nad Labem
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'22.00''N, 14°24'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1960-10-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220796

5552b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pratensis
lokalita: 601. Osinaličky, stráňky na východním okraji obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'16.00''N, 14°29'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pratensis
lokalita: 641. Stračí, lesní porosty podél cesty mezi Hraběcí a Mariánskou kaplí v Borovém lese, východně obce Stračí;*S Petříček.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'7.00''N, 14°25'23.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563277

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Medonosy, L břeh, JV kostela, stráně V velkého ohybu potoka, dolní terasa.
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°29'10.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-17
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3052677

5552c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 42. Stračí: okraj boru na vápnitém pískovci JV od vsi.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'54.00''N, 14°24'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140654

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pratensis
lokalita: 72. Liběchov, okolí železniční trati 0-0,4 km JV od jejího podjezdu pod silnicí na Štětí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'32.00''N, 14°24'52.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549231

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bechlín bei Roudnice
souřadnice: 50°24'60.00''N, 14°20'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1898954

5552d

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia (Schrank) Gugler
lokalita: Kalvariensberg bei Liboch [Liběchov]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'21.00''N, 14°26'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1937-08-06
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Liběchov
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.00''N, 14°26'48.00''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-08
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220431

5553a

lokalita: Osinalice: travnatý svah nad SV okrajem obce
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'44.00''N, 14°31'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250222

5553b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják…a něco dál
lokalita: in valle umbroso rivuli Pšovka apud arcem Houska pr. opp. Mšeno (culta in horto bot. univ. Olomouc no 103)
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'36.00''N, 14°37'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220267

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják…a něco dál
lokalita: in valle umbroso rivuli Pšovka apud arcem Houska pr. opp. Mšeno (culta in horto bot. univ. Olomouc no 103 e semin.)
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'36.00''N, 14°37'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220819

5553c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pratensis
lokalita: 644. Strážnice, okraj cesty a pole asi 2 km SZ obce (SSV od Mělníka);*S Štech.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'7.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563335

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 649. Strážnice, stráně Žerka 1,2 km SZ obce, jižně orientované svahy;*S Hrouda.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'60.00''N, 14°30'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 13./3/ Kokořínek: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Kokořínek, okres Mělník
souřadnice: 50°25'14.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591938

5553d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in decliv. gramin. in valle Močidla pr. opp. Mšeno
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°36'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1943-09-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220493

5554a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0521_033316_2_T1.1
nejbližší obec: Trnová u Katusic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'2.88''N, 14°43'9.44''E, ± 57m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3308693

5554b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 70. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p.Bezd. k Čistému dolu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'4.90''N, 14°49'1.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934574

5554d

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. vulgaris
lokalita: stepní stráň sev. od skalského nádraží, exp. již. (distr. Ml. Boleslav)
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'58.00''N, 14°45'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-08-09
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

5555a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. angustifolia /Schrank/Gugl.
lokalita: ve výslunné stráni 150 m za dolskou myslivnou směrem k linské vodárně
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'22.00''N, 14°50'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-09-03
nálezce: Blanka Vydrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220284

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Bělá pod Bezdězem: louka Z od NPP Klokočka, na levém břehu Bělé, asi 3,5 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'43.53''N, 14°53'9.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219836

5555b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. eujacea GUGL.
lokalita: Bakov nad Jizerou: potok Trenčín - bažantnice
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'11.00''N, 14°57'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1947-08-11
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220254

původní jméno: Centaurea jacea angustifolia
lokalita: pod Babou [podle jiných sběrů autorky v databázi PLADIAS jde o vrch Baba mezi Bakovem nad Jizerou a Kosmonosy]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'17.00''N, 14°56'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1950-08-20
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250303

5555c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: v travnaté mezi u cesty vedle bukovenské vodárny
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'38.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-07-03
nálezce: Blanka Vydrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

původní jméno: Cyanus vulgaris Gord.
lokalita: na písč. Radouči u Ml. Bol.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'51.00''N, 14°53'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-08-28
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220978

původní jméno: Centaurea jacea L. var. angustifolia Schatter
lokalita: Jungbunzlau [Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°54'11.00''E, ± 5000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1853
nálezce: Jan K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220478

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Jungbunzlau [Mladá Boleslav]: auf Wiesen und Grasplätzen
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°54'11.00''E, ± 5000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: Jan K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220477

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Wiesen bei Jungbunzlau [Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°54'11.00''E, ± 5000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: Otakar F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220479

5555d

původní jméno: Jacea vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Kosmonosy: cvičiště, jihozáp. okraj
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°56'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-08-14
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

5556a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0109cr_033411_3_T1.1
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'19.61''N, 15°2'38.40''E, ± 6m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3326188

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0109cr_033411_26_T1.1
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'23.60''N, 15°2'46.61''E, ± 118m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3326254

5556b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Libošovice: suchá stráň na Z okraji obce, asi 30 m S od odbočky červené turist. značky do údolí Klenice ze silnice v obci
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'36.34''N, 15°9'31.85''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-07-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219838

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Střehom: okraj pole na JZ okraji obce
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'18.44''N, 15°7'53.82''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2016-07-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219837

5556c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0158_033417_26_T1.1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'39.66''N, 15°3'47.52''E, ± 39m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3328930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0158_033417_23_T1.1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'55.28''N, 15°3'44.71''E, ± 68m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329150

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0158_033417_192_T1.1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'52.69''N, 15°4'18.41''E, ± 20m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329887

5556d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlčí Pole u Dolního Bousova
souřadnice: 50°24'52.00''N, 15°8'12.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046581

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0158_033417_395_T1.1
nejbližší obec: Rohatsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'15.11''N, 15°6'32.51''E, ± 64m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3330805

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0158_033417_400_X12
nejbližší obec: Skyšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'34.36''N, 15°5'54.64''E, ± 136m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3330824

5557a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina Dost.
lokalita: na loučce mezi obcemi Čálovice a Ryje
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'36.00''N, 15°11'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

5557b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Jinolice: louka z. od Oborského rybníka
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'24.00''N, 15°18'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1984-07-19
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188016

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Horní Lochov
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'35.00''N, 15°17'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187319

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea f. jungens (Gugler) Hayek
lokalita: Libunec: na travnatém svahu při trati Libuň-Mladá Boleslav JV od obce
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'34.00''N, 15°16'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1971-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220959

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea f. jungens (Gugler) Hayek
lokalita: Libunec: na travnatém svahu při trati Libuň-Mladá Boleslav JV od obce
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'34.00''N, 15°16'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1971-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220960

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea var.
lokalita: Libuň: 3 ex. na nádraží na rampě u skladu
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'26.00''N, 15°18'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1968-08-13
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea var.
lokalita: Libuň: 1 ex. na nádraží na rampě u skladu
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'26.00''N, 15°18'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1966-07-21
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220955

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea f. jungens (Gugler) Hayek
lokalita: Libunec, na travnatém svahu při trati Libuň-Mladá Boleslav JV od obce
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'34.00''N, 15°16'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1971-08-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181695

5557c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab.1. sledováno 8.1996: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1996-08
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
ID: 8372476

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab.1. sledováno 8.1995: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1995-08
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
ID: 8372468

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab.1. sledováno 10.1994: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1994-10
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
ID: 8372426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

5557d

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: již. od ryb. Čeperka
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°17'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980-07-27
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188229

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Veliš (Jičínsko)
nejbližší obec: Veliš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'49.00''N, 15°18'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1977-09-10
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188467

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ostružno: návrší (suchomilné trávníky) na jižním břehu rybníka Čeperka, asi 0,2 km SSV–0,6 km SV od kostela
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'43.56''N, 15°17'42.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219827

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ohaveč: suchá stráň nad cestou k samotě Rybárna, asi 0,1–0,4 km Z od západního okraje obce
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'50.00''N, 15°18'8.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219826

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Ohaveč: severní břeh Ostruženského rybníka - kosená louka, okraje rákosin, asi 0,7 km J - 0,75 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'41.44''N, 15°18'14.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

5558a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Jičínsko, Zebín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.00''N, 15°22'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-07-09
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187376

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. angustifolia (Schrank)
lokalita: Jičín: vic. Bradačka
nejbližší obec: Dílce, okres Jičín
souřadnice: 50°27'51.00''N, 15°20'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-08-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187264

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na louce u vsi Kbelnice
nejbližší obec: Kbelnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'17.00''N, 15°21'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1908-09-09
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220396

5558b

původní jméno: Centaurea
lokalita: suchá louka u Kumb. Újezda
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'14.00''N, 15°29'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220503

5558c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Jičín: Jarošov
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'36.00''N, 15°21'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1904-08-10
nálezce: E. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

5558d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0121_034317_207_T1.1
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.61''N, 15°26'42.54''E, ± 29m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406922

5559a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Nová Paka: louka na vých. okraji města
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°31'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-09-04
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188199

5559b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Abhänge oberhalb des Feldwegs Pecka nahe Nová Paka - Vidonice: vor einem Wäldchen hinter Pecka
souřadnice: 50°28'40.00''N, 15°37'25.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-08-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1697771

5559c

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, stráně se závodištěm "Hrádek" cca 1,2 km SSV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°34'14.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-06-17
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227994

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Choteč 4,8 km Z od Lázní Bělohrad, louka vpravo od silnice na Lázně Bělohrad v zatáčce cesty, cca 780 m V od kostelíka v
Chotči
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°25'53.00''N, 15°31'33.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Mlázovice, louka na Z–ZSZ svahu cca 350 m JJV od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°31'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227928

5559d

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Byšička
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'10.00''N, 15°36'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-09-10
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187036

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in locis palustris apud piscinam prope Byšičky haud procul opp. Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'4.00''N, 15°36'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-07-17
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188086

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lázně Bělohrad: vlhká louka S obce Nový Dvůr
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'19.00''N, 15°36'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181607

5560a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0188_034417_2_T1.1
nejbližší obec: Dolní Brusnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'23.26''N, 15°44'15.58''E, ± 179m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3415994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

5560b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: häufig auf Wiesen bei Ketzelsdorf [Kocléřov]
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'15.00''N, 15°47'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1904-08-12
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181659

5560c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: stráň u obce Bílá Třemeš 6 km ZSZ od Dvora Králové
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'41.00''N, 15°44'28.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187190

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Dvůr Králové n. L.: u Chaloupek
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.00''N, 15°44'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1933-08-11
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188429

5560d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Dvůr Králové n. L.: mez u D. K.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'54.00''N, 15°48'50.00''E, ± 3000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1919
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187894

5561a

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, polní cesta směrem na VSV, okolí osamělého domku cca 800 m VSV od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'4.00''N, 15°50'20.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Žďár_8920149
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'24.61''N, 15°50'41.06''E, ± 101m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-17
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903703

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0188_034419_10_T1.1
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'1.12''N, 15°51'37.33''E, ± 86m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417251

5561b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0188_034420_4_T1.1
nejbližší obec: Brzice, okres Náchod
souřadnice: 50°27'23.90''N, 15°56'22.60''E, ± 144m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3418205

5561c

původní jméno: Centaurea jacea L. tomentosa Aschens? C. angustifolia Schvarz op. C. amara v. angustifolia
lokalita: in pratis ad Kukus prope Jaroměř
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'5.00''N, 15°53'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-08-16
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220418

5561d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kladern [Kladruby, okres Trutnov]
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'31.00''N, 15°55'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
nálezce: Karl Faltis
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bokouš u Vlčkovic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Velká Bukovina u Chvalkovic, okres Náchod
souřadnice: 50°25'14.86''N, 15°56'11.69''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal. terénní šetření. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6886328

5562a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Červený Kostelec - "Kranflek"
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'43.00''N, 16°3'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956-07-08
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187856

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Červený Kostelec
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'43.00''N, 16°3'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1949
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187855

5562b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 22. Maternice, vchod do údolí nad V části Hronova, (území ve 5562 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'18.00''N, 16°9'46.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-24
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879651

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0202br_043307_323_T1.1
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'43.48''N, 16°7'11.82''E, ± 120m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439370

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0202br_043307_530_T1.1
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'33.68''N, 16°5'29.58''E, ± 103m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3440543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

5562c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Žernov: v sadu v zatáčce silničky na svahu Babiččina údolí, asi 1,4 km ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Žernov, okres Náchod
souřadnice: 50°25'37.00''N, 16°2'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-06-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188554

5562d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Dolní Radechová: do obce Dolní Rybníky, při cestě
nejbližší obec: Dolní Radechová, okres Náchod
souřadnice: 50°26'46.00''N, 16°9'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-18
nálezce: J. Janeček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187274

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Dolní Radechová: do obce Dolní Rybníky, při cestě
nejbližší obec: Dolní Radechová, okres Náchod
souřadnice: 50°26'46.00''N, 16°9'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-18
nálezce: J. Janeček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187869

5563a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Vysoká Srbská: sušší louka na svahu údolí levostranného přítoku potoka Brlenky ca 0,9 km východoseverovýchodně od
osady Sedmákovice, pod lesem Březinou
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'9.00''N, 16°13'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-07-31
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187734

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Velké Poříčí: Lokvencův Důl, asi 1,5 km VJV od železniční zastávky Hronov
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°28'8.00''N, 16°11'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-06-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jace
lokalita: Žďárky: svahová louka mezi lesem a prameništěm se studnou při okraji vsi ca 0,4 km SZ od kóty 510,4 Bartošova hora, J od
polní cesty k osadě Mokřiny, SSZ expozice
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'21.00''N, 16°14'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011-07-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: herb. A. Hájek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181702

5563b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: na výslun. stráních v opukové půdě (křídov. útvaru) na Policku. Machov, Hůrka
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'40.00''N, 16°16'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jména sběratele dopsáno na schedu dodatečně J. Dostálem
ID: 10220462

5563c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Náchod: mezi Bělovsí a Náchodem, pravý břeh Metuje
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'60.00''N, 16°10'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-16
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188176

původní jméno: Centaurea jacea ssp. genuina
lokalita: Pavlišov u Náchoda: v příkopu při silnici, mezi Náchodem a Hronovem hojná
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°26'56.00''N, 16°10'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1979-07-21
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220494

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: pod pevností Dobrošov u Náchoda (dosti hojně)
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'6.00''N, 16°12'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1986-07-10
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

lokalita: in locis graminosis situ austr.-orient. a pago Běloves
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'60.00''N, 16°11'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981-08
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250278

5567c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 3. (73a/5567) Bílá Voda: starý vápencový lom Kukačka a jeho okolí, 1,25km SSV kóty 541,1, Paseka.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'11.00''N, 16°52'57.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Lustyk;  Sedláčková;  Prymusová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295024

5638d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hranice bei Aš, 1,5 km WNW von der Gemeinde
souřadnice: 50°18'36.00''N, 12°9'19.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992301

5639c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.sním.2. Hranice bei Aš: 0,6km NNW von der Kirche, in der Nähe des Teiche, orient.WNW.
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'30.00''N, 12°10'42.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265266

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 27. Hranice: intravilán obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°10'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková; Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hranice bei Aš, Krušné hory, 0,6 km NNW von der Kirche, in der Nähe des Teiches
souřadnice: 50°18'35.00''N, 12°10'25.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1985562

5642c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tisová u Nejdku; Sekaná louka,jednotlivě stromy Betula pendula. v segmentu.
souřadnice: 50°20'22.33''N, 12°43'24.00''E, ± 81m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12782439

5642d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vysoká Štola; Přechody k T1.6 a 2.3
souřadnice: 50°19'21.95''N, 12°45'45.24''E, ± 45m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12780845

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Fojtov; Přechod k T1.2, horší kvalita. Kosené.
souřadnice: 50°18'43.73''N, 12°47'1.71''E, ± 302m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-06-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12786516

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lužec u Nejdku; Od zástavby mírná ruderalizace.
souřadnice: 50°19'0.08''N, 12°48'2.69''E, ± 146m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-06-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12786530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

5643a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Jáchymov: lem silnice na Boží Dar, v serpentině na SZ okraji města, ca 0,4 km JZ od vrchu Šance (k. 925,6)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'34.00''N, 12°54'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187364

původní jméno: Centaurea + něco dalšího tužkou
lokalita: na nasypaném svahu u Mariánské v Krušných horách
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'23.00''N, 12°53'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-08-18
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220905

5643b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lem cesty od dolní stanice lanovky na Klínovec k parkovišti
souřadnice: 50°23'8.28''N, 12°56'33.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-10-28
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Lem cesty od dolní stanice lanovky na Klínovec k parkovišti směrem od Jáchymova
projekt: NDOP
ID: 11219301

5643c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Odeř_3600370
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'22.64''N, 12°50'33.68''E, ± 51m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499760

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Odeř_3600386
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'28.37''N, 12°50'44.70''E, ± 82m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499886

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Odeř_3600387
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'28.91''N, 12°50'41.86''E, ± 71m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

5643d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Ostrov-Dolní Žďár: suchý trávník asi 1,1 km JJZ-JZ od kaple u věznice ve Vykmanově
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'25.00''N, 12°56'57.00''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-07-27
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250150

5644a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Korunní: pahorek nad Ohří SV od obce
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'0.00''N, 13°4'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188385

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Korunní: pahorek nad Ohří SV od obce
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'0.00''N, 13°4'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188384

5644b

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Klášterec n. O. [nad Ohří]: Šumná (544), u cesty na Z úbočí
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'25.00''N, 13°8'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-08-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188034

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Klášterec n. Ohří: Šumná (547) u cesty na Z úbočí
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'25.00''N, 13°8'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-08-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Černýš: travnatá polní cesta na JV úpatí vrchu Malý Úhošť (kóta 513) [Hradiště] 1 km S od Černýše
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'43.00''N, 13°7'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1983-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187527

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Černýš: okraj opuštěné silnice z Černýše do Perštejna 0,4 km SZ od osady
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'19.00''N, 13°7'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1983-08-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187528

lokalita: Perštejn (u Muanu)
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'54.00''N, 13°6'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188243

5644c

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Vojkovice: hojně nad příkopem železniční trati mezi vjezd. návěstidlem a první výhybkou
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'9.00''N, 13°0'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-09-15
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188504

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Vojkovice: nad příkopem železniční trati mezi vjezd. návěstidlem a první výhybkou
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'27.00''N, 13°0'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-09-15
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

5644d

původní jméno: Centaurea jacea var. decipiens
lokalita: Kaaden [Kadaň]: Wiese bei Tunkau [= zaniklá obec Tunkov]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'14.00''N, 13°7'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-08-11
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187955

původní jméno: Centaurea jacea var. vulgaris
lokalita: Kaaden [Kadaň]: Wiese bei Kottershof [= zaniklá obec ve VVP Hradiště]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'6.00''N, 13°6'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1908-09-12
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187956

původní jméno: Centaurea vulgaris
lokalita: Kaaden [Kadaň]: Weise bei Kottershof [= zaniklá obec ve VVP Hradiště]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'6.00''N, 13°6'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1908-08-22
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187957

lokalita: in fruticeto in declivi meridionali montis Liesenberg [Lesná] ad vicum Litoltov [zaniklá obec ve VVP Hradiště], solo balsatico
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'51.00''N, 13°9'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220883

5645a

lokalita: Klášterec n. Ohří: průmyslová zóna Verne (v místě býv. obce Vernéřov), podél komunikace v Z části
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'56.00''N, 13°12'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Klášterec nad Ohří: část Miřetice u Klášterce n. O., skalnaté návrší na V okraji města; cca 1,2 - 1,25 km ZSZ od Jezerní hory (k.
419,7)
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'28.00''N, 13°11'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-08-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188036

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kaaden [Kadaň]: Am Fusse des Burgberges [= Úhošť]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.00''N, 13°14'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-08-24
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188021

5645b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Kadaň: Blzeňský vrch, úpatí S stráně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.00''N, 13°16'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-08-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187383

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: in pratis siccis prope pagum Prösteritz circa oppidum Kaaden [zaniklá obec Přezetice, VSV od Kadaně]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'35.00''N, 13°19'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: J. Kunz
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Austro-Hungarica, no. 3419
ID: 10187382

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Kaaden [Kadaň]: b. Prösteritz [zaniklá obec Přezetice, VSV od Kadaně]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'35.00''N, 13°19'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Centaurea angustifolia Schrank. subv. vera Gugler
lokalita: Bez. [Bezirk] Kaaden: am Pokatitzer Weg [Pokatitz = Pokutice]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°15'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1930-08-13
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187018

lokalita: in monte Jelení vrch /Hirsch Berg/ ad oppidum Kadaň, solo balsatico
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'6.00''N, 13°17'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-08-07
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220391

lokalita: in declivibus apricis et rupibus vallis fluvii Ohře in ripa sinistra inter vicis Želina et Dolany (ohárecká rula), ad oppidum
Kadaň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'8.00''N, 13°19'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-08-04
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220915

5645c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Schr. v. serotina Bor.
lokalita: Bez. [Bezirk] Kaaden: Bei Waiden [zaniklá obec ve VVP Hradiště]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'20.00''N, 13°13'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1930-09-06
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186997

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dubový vrch
souřadnice: 50°19'38.72''N, 13°14'11.52''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-07-01
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11169171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

5645d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kadaň: okraj lesa na Z úpatí vrchu Hůrka 2 km J od středu Úhošťan
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°15'32.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-07-02
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250611

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 12. Miřetice: lem kukuričných polí a úhor na S úpatí Vintířovského vrchu
nejbližší obec: Miřetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'51.65''N, 13°16'29.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742652

5646a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: břeh Ohře, Běšický chochol: travnatá terasa na S svahu, 50 m S od posedu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.00''N, 13°21'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-08-21
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187017

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nová Víska u Rokle: in declivibus depositus cineris 1,1km situ bor.-or. a pago
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'11.00''N, 13°20'20.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-07-19
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221047

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kadaň: PR Běšický chochol (včetně Čachovického vrchu), na S břehu vodní nádrže Nechranice, VJV od města
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'9.00''N, 13°21'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

5646b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Břežany: 1,2 km VSV (od kostela), stará ořechovka u severního úpatí Kozího vrchu
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°21'16.00''N, 13°28'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-09-03
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187072

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Břežany: 1,2 km VSV (od kostela), stará ořechovka u severního úpatí Kozího vrchu
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°21'16.00''N, 13°28'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-09-03
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188207

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Přívlaky u Žatce: SZ asi 1 km od středu obce, terénní hrbol v jz. svahu
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'13.00''N, 13°27'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186960

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Stranná: S asi 0,5 km od středu obce, jjz. svah
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'28.00''N, 13°26'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187827

lokalita: Vičice: stráň 0,6 km SSZ od obce (mezi lesíkem a silnicí), j. exp.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'33.00''N, 13°25'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-08-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187826

5646c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Libědice; V kontaktu s polem, ruderalizováno, nálet křovin, postupně zarůstá.
souřadnice: 50°18'35.52''N, 13°24'44.06''E, ± 176m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-05-08
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3188 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12820658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

5646d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Žabokliky: 1,25 km V/VSV (od kostela), sz. svah nad ústím bočního údolíčka do údolí Liboce
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°19'15.00''N, 13°28'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-08-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187073

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Větrušice: 0,3 km SSV od návsi, horní část západního svahu nad cestou
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°27'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186970

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Větrušice: 0,3 km SSV od návsi, horní část západního svahu nad cestou
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°27'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186971

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Žabokliky: 0,6 km JV (od kostela), úpatí zjz. svahu při cestě do Čeradic
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°18'55.00''N, 13°27'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187070

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Žabokliky, 0,6 km JV (od kostela), úpatí zjz. svahu při cestě do Čeradic
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°18'53.00''N, 13°27'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187071

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Nové Sedlo u Žatce: VJV 1 km od středu obce, pastvina sev. od železniční trati, na mírném zsz. svahu
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°29'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-09-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Nové Sedlo u Žatce: 1 km VJV od středu obce, pastvina na mírném ZSZ svahu, S od železniční trati
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°29'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-09-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188206

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Větrušice: 0,2 km JZ/ZJZ od návsi, na sz. svahu u jihozápad. okraje vsi
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°27'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186969

lokalita: Větrušice u Žatce: SZ svah Z od obce
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°18'15.00''N, 13°27'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220291

5647a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuffel) Soják
lokalita: Staňkovice: 0,8 km S od středu obce, jižní svah, bývalá pastvina
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'25.00''N, 13°34'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-07-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187134

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Staňkovice: 0,3 km ZSZ od středu obce, loučka v opuštěné sportovní střelnici, při úpatí strmého jižního svahu tzv. Bílé skály
(chráněného území)
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'6.00''N, 13°33'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187132

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Truzenice: 0,25 km S od můstku přes Chomutovku, střední část JJZ svahu
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°34'31.00''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Truzenice: 0,25 km S od můstku přes Chomutovku, střední část jjz. svahu
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°34'31.00''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187164

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Staňkovice u Žatce: 0,8 km ZSZ od středu obce, loučka v opuštěné sportovní střelnici, při úpatí strmého jižního svahu tzv.
Bílé skály
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'12.00''N, 13°33'37.00''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188369

původní jméno: Jacea sp.
lokalita: Žiželice: v obci u železniční trati
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°32'22.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188559

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Minice: 0,3 km VJV od středu obce (od mostu přes Chomutovku), úpatí JJZ svahu nad cestou
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'34.00''N, 13°34'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188463

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lažany: stráň s J expozicí cca 0,7 km VJV od obce
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'47.00''N, 13°31'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187004

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Žiželice: stráň nad pravým břehem Hutné pod železniční tratí cca 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°32'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-08-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

původní jméno: Centaurea
lokalita: Stroupeč: výslunné travnaté a křovinaté svahy nad obcí
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°21'34.00''N, 13°29'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187756

původní jméno: Jacea pannonica (Heuffel) Soják
lokalita: Minice: jjz. svah nad levobřežní nivou údolí Chomutovky, bývalá pastvina
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'34.00''N, 13°34'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-10-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188464

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wim.) Dost.
lokalita: Vysočany: suchá stráň nad rybníčkem v dol. části Vysočanské rokle. Dosti hojně.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.00''N, 13°31'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187002

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wim.Grab.) Dost.
lokalita: Vysočany: západní svah Vysočanské rokle asi 1 km jižně silnice do Hořetic. Dosti hojně
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.00''N, 13°31'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187003

5647b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Tatinná: 0,8 km VSV od středu obce (mostu přes Chomutovku), nad cestou v jižním svahu, halofytní lokalita (Plantago
maritima aj.)
nejbližší obec: Bitozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'60.00''N, 13°37'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-08-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Tatinná: 0,7 km VSV od středu vsi (od můstku přes Chomutovku), střední část jižního svahu nad cestou za hřbitovem,
halofytní lokalita
nejbližší obec: Bitozeves, okres Louny
souřadnice: 50°23'4.00''N, 13°37'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186942

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Tatinná: 0,4 km SV od středu obce (u SV okraje obce), Z stráňka sesuvného pahorku v J svahu
nejbližší obec: Bitozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'60.00''N, 13°36'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187772

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Tatinná: 0,7 km VSV od středu obce (od můstku přes Chomutovku), střední část jižního svahu nad cestou za hřbitovem
nejbližší obec: Bitozeves, okres Louny
souřadnice: 50°23'4.00''N, 13°37'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187773

původní jméno: Jacea
lokalita: Staňkovice: 1,2 km VSV od středu obce (0,3 km V od Zámečku), na cestě při úpatí J svahu, pod prameništěm
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'16.00''N, 13°35'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188370

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Minice u Žatce: dolní část jižního svahu u vých. okraje obce
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'26.00''N, 13°35'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-09-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188462

lokalita: Bítozeves: 0,5 km JZZ od obce, J svah
nejbližší obec: Bitozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'30.00''N, 13°38'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

5647c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Libočany: 0,8 km JZ (od kostela), bývalá pastvina v horní části zsz. svahu nad pravobřežní nivou údolí Liboce
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'41.00''N, 13°30'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187041

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Staňkovice u Žatce: 0,8 km JV od středu obce, dolní část JV svahu (nad lokalitou Bupleurum tenuissimum a Plantago
maritima, 0,8 km ZSZ od středu obce Tvršice
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.00''N, 13°34'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187133

původní jméno: Jacea
lokalita: Staňkovice u Žatce: 0,8 km VJV od středu obce, na polní cestě v nížině
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.00''N, 13°34'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188368

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Žatec: Z 1,7 km od hlavního náměstí, pravý břeh Ohře u jezu nad Spáleným mlýnem
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'47.00''N, 13°31'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188543

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Libočany: 0,7 km JZ od středu obce, starý sad a bývalá pastvina na SZ svahu nad pravobřežní nivou Libockého údolí
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'41.00''N, 13°30'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-10-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188102

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Žatec: SZ 1 km od západního nádraží, horní část jv. svahu
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°31'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Žatec: 1.6 km Z od středu města, louka na pravém břehu Ohře u zahrádkové osady Spálený mlýn
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'43.00''N, 13°31'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-07-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187752

lokalita: Žatec: louka na pravém břehu Ohře u zahrádkové kolonie "Spálený mlýn", Z od města
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'43.00''N, 13°31'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-10-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220731

lokalita: Žatec: louka na pravém břehu Ohře u zahrádkové kolonie "Spálený mlýn" Z od města
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'43.00''N, 13°31'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-07-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220730

původní jméno: Centaurea jacea L. a) vulgaris
lokalita: na lukách pod Perčem u Žatce
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°18'32.00''N, 13°33'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1886-07-20
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221142

5647d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Dolejší Hůrky: 0,4 km JJZ od železniční stanice, na jižní stráňce terasy, pod cestou
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°20'13.00''N, 13°37'36.00''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187103

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Stekník: asi 1 km JV (od návsi), u polní cesty do Drahomyšle
nejbližší obec: Zálužice, okres Louny
souřadnice: 50°19'7.00''N, 13°37'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Stekník: asi 1 km JV (od návsi), u polní cesty do Drahomyšle
nejbližší obec: Zálužice, okres Louny
souřadnice: 50°19'7.00''N, 13°37'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187179

lokalita: Trhovany u Žatce: J svah nad silnicí k Žatci u Z okraji obce
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'2.00''N, 13°35'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250458

5648a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Postoloprty: 2 km SV (od náměstí), bývalá pastvina na jižním svahu nad silnicí do Lenešic, 1 km SZ od samoty Seník
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.00''N, 13°43'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187102

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Postoloprty: ZJZ 1,7 km od středu obce, starý sad v dolní části j. svahu, sev. od náspu železniční trati (sv. od podjezdu cesty)
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'15.00''N, 13°40'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188282

lokalita: Postoloprty: 2 km SV (od náměstí), jižní svah nad silnicí (1 km SZ od samoty Seník), hojně
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.00''N, 13°43'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220537

5648b

lokalita: Louny: in stacione viae ferrae
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°49'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-07-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

5648c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Lipenec: 1 km ZSZ od středu obce (mostu mezi oběma částmi obce), mírný jv. svah nad levobřežní loukou u Hasiny
nejbližší obec: Lipno, okres Louny
souřadnice: 50°19'9.00''N, 13°41'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187043

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Lipenec: 1 km ZSZ od středu obce (mostu mezi oběma částmi obce), mírný jv. svah nad levobřežní loukou u Hasiny
nejbližší obec: Lipno, okres Louny
souřadnice: 50°19'9.00''N, 13°41'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187044

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Mradice: 0,5 km JV od středu obce, na sz. svahu
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°19'37.00''N, 13°40'56.00''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188281

5648d

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Brodec: SV (50?) 1,9 km, jjv. svah návrší Foukalka nad silnicí k Brlohu
nejbližší obec: Brodec, okres Louny
souřadnice: 50°18'13.00''N, 13°49'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1987-10-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187820

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Brodec: SV (50?) 1,9 km, jjv. svah návrší Foukalka nad silnicí k Brlohu
nejbližší obec: Brodec, okres Louny
souřadnice: 50°18'13.00''N, 13°49'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1987-10-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

5649a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Orasice: regulovaný potok ke kótě 173 (SZ od obce)
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°23'42.00''N, 13°53'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1970-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187538

5649b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 889. 5649b, Stradonice: SSZ okolí obce, stráňky JZ orientace (nad Debeřským potokem) směrem k Pátku (vrbiny,
degradované louky a vlhká vysokostébelná a lesostepní lada, Bromion erecti, Prunion spinosae, místy výsadby Quercus robur a
zbytky ovocných sadů), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°57'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191039

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 890. 5649b, Stradonice: travnaté a křovinaté stráňky na SZ svahu, asi 0,8 km VSV obce (nad SV okrajem obce, cca 240-260 m,
50° 22' 35" N, 13° 58' 23" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'35.00''N, 13°58'23.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191136

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Levousy nad obcí
souřadnice: 50°23'13.00''N, 13°58'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046812

5649c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 867. 5649c, Hřivčice: travinná lada na Z okraji obce, okraje polních kultur (při polní cestě směrem k Vrbnu n. Lesy), 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°19'51.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 754. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), vrchol a jižní stráně, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°50'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187956

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 752. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), lada zarůstající keři na Z-SZ úpatí, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'54.00''N, 13°50'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187875

5649d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 870. 5649d, Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce, bílé stráňky a Prunion spinosae (J-JV
svahy), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190101

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 868. 5649d, Hřivčice: SV okraj obce, začátek rokle Debeřského potoka až k bazénu (potok patrně zatrubněn, nevystupuje na
povrch); dno rokle Galio-Urticetea a pěkné bílé stráňky VJV orientace (Bromion erecti, Cirsio-Brachypodion), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190008

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 878. 5649d, Peruc: suché okraje lesa a meze při polní cestě asi 1,5 km SSV od nádraží, cca 310-330 m, 50° 20' 53" N, 13° 58'
04" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°58'4.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

5650a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 838. 5650a, Dubany: stráňka V od vrchu Rohatec (pod lesem), 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'52.00''N, 14°0'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189302

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.I.8. Ředhošť: stráně nad silnicí na SZ okraji obce
nejbližší obec: Ředhošť, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'16.00''N, 14°4'12.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1991-07-12
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427365

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.I.9. Ředhošť: prostranství u hospodářských budov na S okraji obce
nejbližší obec: Ředhošť, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'21.00''N, 14°4'59.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1991-07-12
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427383

5650b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.I.10. Okraj borového hájku V od viaduktu na trati Mšené u Budyně n. Ohř. - Charvátce
nejbližší obec: Mšené, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'14.00''N, 14°8'16.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-07-08
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427388

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.II.1. Vyústění cesty ze Mšeného u Budyně n. Ohří na silnici Mšené-Budyně S od Mšeného
nejbližší obec: Mšené u Budyně n. Oh, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'2.00''N, 14°7'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1991-07-12
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427466

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Poohří, louky u Mšeného-Lázní, 0,4 km JZ od kapličky v místní části Podolí.
souřadnice: 50°21'16.00''N, 14°6'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-06-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

5650c

lokalita: ad viam agrestem ca. 300-600 m situ mer. a pago Lukov (distr. Kladno)
nejbližší obec: Vraný, okres Kladno
souřadnice: 50°20'2.00''N, 14°3'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-09-04
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250439

5650d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.II.7. Světlina v borovém lesíku JV od Loucké u Libochovic
nejbližší obec: Loucká u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°20'26.00''N, 14°6'41.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997-07-12
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427547

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: světlina v borovém lesíku JV od Loucké u Libochovic
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°6'42.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928797

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radešín bei Budyně, Hang Bělka nahe Radešín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 14°9'20.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851450

5651a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Račiněves
nejbližší obec: Račiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'23.00''N, 14°13'7.00''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1869-09-19
nálezce: Antonín Novák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

5651b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mneteš, Abhänge zwischen Mneteš und Říp
souřadnice: 50°22'32.00''N, 14°17'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-06-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852093

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vražkov bei Roudnice, Hügel Vínek nahe Vražkov
souřadnice: 50°22'0.00''N, 14°15'40.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1964-08-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851116

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Klenečská stráň u Klenče u Roudnice n. L.
souřadnice: 50°23'19.00''N, 14°15'23.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1970): Lokalita hvozdíku písečného (Dianthus arenarius L.) u Klenče a její ochrana. - In: Slavík B. [red.], Některé
fytogeografické a fytocenologické problémy Československa, Stud. ČSAV, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1699249

5651d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540567

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 4. Vepřek: Z exponovaná stráň pod silnicí JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540901

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 7. Vepřek: úvoz cesty mezi obcí a školou JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

5652a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Bykev: písčiny u železnice
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°21'3.00''N, 14°23'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-08
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186962

5652b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.lok.14. Mělník: left regulated bank of the Labe river, about 100m downstream from the bridge across the Labe.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 14°27'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-07-30
nálezce:  Mestenhauserová
pramen: Kovář P. (1980): Contribution to the syntaxonomy of the Festuca trachyphylla-grasslands. - Preslia 52: 217-226.
projekt: FLDOK
ID: 8040624

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pratensis
lokalita: 147. Vehlovice, v obci;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'35.00''N, 14°28'0.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550929

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pratensis
lokalita: 157. Vlíněves, mezi obcí a statkem Posadovice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Vlíněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'4.00''N, 14°27'2.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551103

5652d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kelštice u Mělníka: zachovalý luční komplex na P břehu Labe, těsně před soutokem Labe s Vltavou /plocha 25 m /čtv. /
nejbližší obec: Kelštice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.80''N, 14°29'42.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 156-160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991
pramen: Blažková D. (1993): Vegetace polabských nivních luk území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 35-64.
projekt: FLDOK
ID: 9005810

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: SPR Úpor: nachází se v k. ú.obcí Vrbno a Kly v okr.Mělník, lež mezi soutokem Labe s Vltavou J od Mělníka
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Pivničková M. (1980): Státní přírodní rezervace Úpor - současný stav vegetace a její ovlivnění změnou vodního režimu. -
Bohem. Centr. 10: 105-128.
projekt: FLDOK
ID: 8927824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pratensis
lokalita: 315. Úpor, pravý břeh Vltavy mezi Úporem a Zálezlicemi;*S Rydlo. /JZ Mělníka/
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'19.00''N, 14°28'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555577

5653a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Mšeno, pagus Nebuzely: locus graminosis xerothermicus in decl. mer.- mer.-orient. 200m in situ mer.-orient. a c. 284,4
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°23'32.00''N, 14°34'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1994-08-11
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220765

5653b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 440. Živonín, železniční násep a polní cesta u zastávky Živonín, ca 1,5 km SV obce Nebužely;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°23'31.00''N, 14°36'46.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558980

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Mšensko, jižní stráně v Chorušském (Chorušickém) dolu
souřadnice: 50°23'15.00''N, 14°39'5.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962574

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řepín; Širokolisté trávníky, absence managementu. Postupně zarůstá keři, keřové patro do 20%.
souřadnice: 50°21'24.76''N, 14°37'45.73''E, ± 146m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-04
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11499297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

5653c

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Mělnická Vrutice: slatinná louka u silnice (chr.úz.)
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-09
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187705

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Mělník - Vrutice
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188482

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188483

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp.genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Mělník: černavy u Mělnické Vrutice
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-07-23
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188481

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuff.) Soják   jinou barvou
lokalita: pratis humidis vel paludosis ad pag. Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-29
nálezce: Pavel Tomšovic
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia /Schrank sp. p. p./Gugler p.p. var. turfosa Dom
lokalita: na černavě u Měl. Vrutice
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-08-23
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220808

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: ad decliv. margillacea supra pag. Mělnická Vrutice, in margine silvae Mezi lesy
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'16.00''N, 14°34'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-09-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220684

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in pratis turfosis ad pag. Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-09-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220685

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in pratis turfosis ad pag. Mělnická Vrutice, copiose
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-02
nálezce: Josef Dostál; Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220683

původní jméno: Centaurea  jacea L. sbsp. angustifolia (Schrank sp. p.p.) Gugler var. turfosa Dorn.
lokalita: Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-08
nálezce: Josef Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

lokalita: Jelenice (distr. Mělník): slatinná louka 0,5 km S obce
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-07-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250209

5653d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hostín u Mělníka; Širokolisté trávníky s přechodem k T1.1. Pravidelně koseno.
souřadnice: 50°20'10.24''N, 14°35'25.23''E, ± 82m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11458653

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hostín u Mělníka; Pravidelně kosený biotop T1.1 v ovocném sadu.
souřadnice: 50°20'8.32''N, 14°35'25.38''E, ± 72m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11458680

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hostín u Mělníka; Širokolisté trávníky s přechodem k T1.1, přepásáno jelení zvěří-obora.
souřadnice: 50°20'38.18''N, 14°35'0.23''E, ± 767m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11459286

5654a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chorušice; Maloplošný segment cca 10 m2. Ne příliš reprezentativní.
souřadnice: 50°23'25.09''N, 14°40'1.58''E, ± 8m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11477306

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zahájí u Chorušic; Nekosené ovsíkové louky.
souřadnice: 50°22'18.28''N, 14°40'19.49''E, ± 280m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-25
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11477469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radouň; Ovsíkové louky, nepříliš reprezentativní.
souřadnice: 50°21'38.41''N, 14°40'8.81''E, ± 81m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11477545

5654b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sovínky_1760107
nejbližší obec: Sovínky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'30.32''N, 14°46'15.56''E, ± 37m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209796

5654c

lokalita: in decliv. austro-occid. collis Chlomek - Lado ad pag. Mělnické Vtelno, s. argilloso
nejbližší obec: Mělnické Vtelno, okres Mělník
souřadnice: 50°20'53.00''N, 14°41'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: Jan Brožek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220467

5655a

lokalita: Písková Lhota, okraj dálnice D10 cca 890 m JJZ od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'27.75''N, 14°52'24.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207117

5655b

původní jméno: Centaurea jacea a) vulgaris
lokalita: Ml. Boleslav: Nepřevázka
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'42.00''N, 14°54'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Centaurea jacea a) vulgaris
lokalita: Ml. Boleslav: Nepřevázka
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'42.00''N, 14°54'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-08-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187058

5655c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in locis graminosis ad pag. Brodce supra fl. Jizera
nejbližší obec: Brodce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'50.00''N, 14°52'9.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220278

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják - jinou barvou
lokalita: in locis arenosis in margine silvae ad Brodce n/Jizerou
nejbližší obec: Brodce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'50.00''N, 14°52'9.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220279

5655d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Újezdec u Luštěnic_1890052
nejbližší obec: Újezdec u Luštěnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'38.09''N, 14°56'47.90''E, ± 19m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-11
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231493

5656a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0158_033422_78_T1.1
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'36.17''N, 15°3'21.78''E, ± 3m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3336825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0158_033422_88_T1.1
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'40.09''N, 15°3'39.96''E, ± 62m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3336875

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0158_033422_100_T1.1
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'45.46''N, 15°3'52.27''E, ± 21m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3336898

5656b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Otenice: na mezi za cihelnou
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'32.00''N, 15°9'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-16
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186976

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Rokytňany: řídká rákosina se zbytky slatinné vegetace na Z břehu Rokytňanského rybníka, asi 800 m Z od středu obce
nejbližší obec: Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.17''N, 15°7'2.46''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219841

5656c

původní jméno: Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: prope piscinam situ austr. a pago Jabkenice
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'13.00''N, 15°1'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-10
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

5656d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: lesní polovice [?] Hasinsko Vosenická u Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'35.00''N, 15°9'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1900-08-20
nálezce:  coll.?
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250032

5657a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zliv u Libáně
souřadnice: 50°21'33.83''N, 15°14'37.02''E, ± 278m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12617389

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Psinice
souřadnice: 50°21'21.83''N, 15°12'54.00''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12618147

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zliv u Libáně
souřadnice: 50°21'48.81''N, 15°13'54.80''E, ± 52m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12618777

5657b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Keteň: suchý travnatý svah sev. od Keteňského lesa, 2 km záp. od obce
nejbližší obec: Údrnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'39.00''N, 15°16'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-09-06
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

5657c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Rožďalovice: na kraji lesa "Židáku"
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'17.00''N, 15°10'11.00''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1921-08
nálezce: F. Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220596

5657d

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Kopidlno: Kalvárie - travnatá stráň na již. okraji města
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'29.00''N, 15°15'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-09-13
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187023

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Vršce: Halamka, křovinatá stráň 0,5 km již. od obce
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'1.00''N, 15°19'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-16
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187176

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Běchary: na J svahu kopce Homolka asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Běchary, okres Jičín
souřadnice: 50°18'24.00''N, 15°17'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181671

5658a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Jičíněves: záp. okraj lesa Kaplánek, 3 km jv. od obce
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°21'14.00''N, 15°21'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-30
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

5658b

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Třtěnice, louka Z od lesa Velké Kabáty V od silnice na Kovač, jižní část louky cca 950 m JJV/J od železniční zastávky Kovač
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'2.50''N, 15°28'23.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228027

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Kovač, louka mezi lesem Velké Kabáty a potokem Lužanka, cca 600 m JV od železniční zastávky Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'16.00''N, 15°28'27.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228028

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký SZ od obce, hráz rybníka
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'7.50''N, 15°27'19.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227976

5658c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina Dost.
lokalita: Češov: na polní cestě z obce k pomníku F. Svobody
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.00''N, 15°21'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-06-14
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187260

lokalita: ad viam prope vicum Kozojedy procul oppidum Jičín
nejbližší obec: Kozojedy, okres Jičín
souřadnice: 50°18'59.00''N, 15°22'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

5658d

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: ad piscinam Veselsko in pago Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.10''N, 15°25'51.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-06-14
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187735

lokalita: in silva Háj prope oppid. Vys. Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'31.00''N, 15°27'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220717

5659a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Sobčice Z od Ostroměře: černá skládka s navážkou u polní cesty do Obory, cca 890 m J od železniční zastávky Sobčice
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°31'4.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-26
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187613

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: prope viam publicam situ orent. a pago Nové Smrkovice (ca 0,5 km)
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.70''N, 15°33'0.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188228

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina Dost.
lokalita: Ostroměř: louka pod nádražím
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°32'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-06-28
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188227

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hořicko. Mezihoří
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'56.00''N, 15°32'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1978-07-09
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

5659b

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Hořice: louka u vodojemu u silnice na Lázně Bělohrad 2,1 km S/SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-07-08
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187939

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Hořice: SZ okraj města, u cesty mezi zahrádkami (Harantovou ulicí na S) cca 2,4 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.00''N, 15°37'31.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-16
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186989

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Hořice: okraj lesíku u silnice Hořice – Dachovy u kempu "U Věže" 2,5 km S(/SSV) od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'42.00''N, 15°38'26.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-08-07
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187330

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové: loučka u cesty ke Kapličce (Škrétova ul.) 2,2 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°38'9.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1998-07-30
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186987

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Hořice: loučka u cesty ke Kapličce (Škrétova ul.) 2,2 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°38'9.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1998-07-30
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

původní jméno: Jacea subjacea (Beck.) Soják
lokalita: Hořice: Gothardská ulice, park u "Invalidovny", Z trávník na straně k tenisovým kurtům cca 940 m SSV od železničního
nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°38'26.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-07-31
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187328

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Hořice v P.: park u Invalidovny (Gotthardská), Z louka na straně k tenisovým kurtům
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°38'26.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-07-31
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187329

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hořice v P.: město, S část, louka při polní cestě ke kapličce (pokračování Škrétovy ul.)
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°38'9.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1998-07-30
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187940

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Bílsko Z od Hořic: v příkopu u staré silnice do Hořic na V okraje Bílska
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'13.00''N, 15°36'15.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-02
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187770

lokalita: Miletín: Červ. Třemešná
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'58.00''N, 15°38'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-09-13
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost. var. vulgaris Koch.
lokalita: Hořicko, "Soví Doly", lesní cesta
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'25.00''N, 15°37'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1963-08-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181606

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp.genuina (Wimm. Grab.) Dost. var. vulg. Koch.
lokalita: Hořicko, "Soví Doly", lesní cesta
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'25.00''N, 15°37'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1963-08-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181694

lokalita: Hořice: kopec sv. Gotharda na V okraji města
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°38'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-07-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250221

5659c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. eujacea Gugler
lokalita: Hořice: na louce u Lískovického lesa
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'13.00''N, 15°33'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220442

5659d

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, intravilán, S část obce, okolí cesty k lesu
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.00''N, 15°35'5.50''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Centaurea . cf. angustifolia
ID: 13228010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, pole J od obce, polní cesta 500-600 n JJZ-J od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'13.40''N, 15°34'56.70''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227995

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, J část SV od Kanic, malá loučka v zářezu na Z okraji lesa cca 600 m SV od středu
vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'9.80''N, 15°35'2.70''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227996

5660a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Bílé Poličany, slatinné louky, 700 m J obce, Z od silnice Lhotka
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'2.00''N, 15°44'5.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187765

lokalita: v lese na Vinicích u cesty, Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°43'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1940
nálezce:  Žihla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno autora dopsáno na schedu dodatečně; původně položka Cuscuta epithymum - chrpa byla hostitelská rostlina
ID: 10220261

5660b

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Velký Vřešťov: kulturní louka 600-900 m VSV-SV od kostela v obci, S od polní cesty na Chotěborky
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'48.30''N, 15°45'34.30''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-06-12
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dubenec u Jaroměře: paseka na J svahu Zámeckého vrchu
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'39.00''N, 15°48'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187290

původní jméno: Centaure jacea
lokalita: podél silnice z Dubence na Vilantice
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'59.00''N, 15°48'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1967-08-29
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187892

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in silva "V dubech" pr. pag. Velký Vřešťov
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'12.00''N, 15°46'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221110

5660c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in decl. frutic. ad pag. Lisice et M. Vřešťov
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'41.00''N, 15°44'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1942-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221108

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in decliv fruticos. loco Kozáček inter pag. Černice et Malý Vřešťov, s. cretaceo
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'56.00''N, 15°44'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1942-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0123_132207_233_T1.1
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'53.74''N, 15°44'50.21''E, ± 92m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3816619

5660d

původní jméno: Centaurea angustifolia Schrank
lokalita: Habřina: mez, J od lesa Vražba, 0,5 km SSZ od obce, mez, jižně exponovaná
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'54.00''N, 15°49'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186983

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Habřina: apud silvam nomine Vražba in vicinitate pagi septentr. Dipersim in gregibus parvis ad marginem silvae merid. in
locis apricis., ad marginem silvae
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.30''N, 15°49'29.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187899

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Habřina: louka J od Mlýna Podhrad, 1,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.00''N, 15°49'14.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187900

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in agris prope vicum Lužany apud oppid. Jaroměř
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°47'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-07-02
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: les "Nade mlýnem" u Lužan.
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°47'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-08-02
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187049

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in colle Deštný apud Lužany propem oppid. Jaroměř
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'25.00''N, 15°48'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187457

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: apud vicum Lužany prope oppid. Jaroměř
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°47'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188124

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Habřina: kraj lesa Vražba, J od Mlýna Podhrad, 1,2 km SSZ obce, louka
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'11.00''N, 15°49'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181682

5661a

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Kuks: železniční zastávka
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'44.90''N, 15°53'10.30''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

5661b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in clivo Zvolenská stráň dicta apud vicum Zvole prope opp. Jaroměř
nejbližší obec: Rychnovek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'46.00''N, 15°59'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-07-17
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188334

původní jméno: Centaurea jacea L. a.vulgaris
lokalita: luka u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°55'16.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220381

původní jméno: Centaurea jacea L. var. [beta] angustifolia Schrk.
lokalita: Auf Feldrändern b. Končina
nejbližší obec: Dolany, okres Náchod
souřadnice: 50°23'17.00''N, 15°56'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1838-09-03
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220315

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: auf trockenem Boden zwischen Laubgebüsche in der Končina b. Jaroměř
nejbližší obec: Dolany, okres Náchod
souřadnice: 50°23'17.00''N, 15°56'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1838-09-09
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220316

5661c

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Jaroměř: železniční nádraží, VSV část, odstavovací kolejiště
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'36.20''N, 15°54'57.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Jaroměř: železniční nádraží, ZJZ část nádraží
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188000

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in colle Libiny prope vicum Semonice apud oppid. Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'45.00''N, 15°52'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-09-17
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187011

původní jméno: Centaurea jacea L. II angustifolia (Schrank) Gugler
lokalita: pastviny v Rasoškách u Josefova
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'19.00''N, 15°54'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-08-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187117

původní jméno: Jacea vulgaris Got. ssp. vulgaris
lokalita: Vodní Ples u Josefova, opukové stráně [býv. Dolní Ples, katastr obce Rasošky]
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°20'8.00''N, 15°54'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1968-08-04
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250309

5661d

původní jméno: Centaurea jacea L. s.s.
lokalita: Josefov JZ od Jaroměře: louka v nivě Metuje cca 300 m SV od Poklasného mlýna SSV od Josefova
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.00''N, 15°56'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-08-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: Centaurea jacea L. II angustifolia (Schrank) Gugler
lokalita: kraj lesa v Smržově u Josefova
nejbližší obec: Smržov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'15.00''N, 15°55'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-08-20
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187129

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Josefstadt: Wiesen, gemein
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.00''N, 15°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-08
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181701

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Ufer d. Alt Plesser Teiches [rybník a obec Starý ples] b. Josefstadt [Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°57'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-08-03
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181700

5662a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Velká Jesenice: stráň tzv. Spytské keře, nad přehradou Rozkoš, 1,6 km SSV od středu obce, výslunná stráň
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'27.00''N, 16°2'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181622

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: zátopové území Rozkoš u České Skalice, na louce, 1 km JJV Spyty
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'31.00''N, 16°3'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-09-08
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

5662b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. vulgaris
lokalita: Nové Město nad Metují: travnatá cesta sev. od nádraží
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.00''N, 16°8'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-08-12
nálezce: Karel Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188203

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Nové město n. Metují: na poli severně od Vrchovin
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'26.00''N, 16°8'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-08-05
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220504

původní jméno: Centaurea
lokalita: Nové Město n. Metují: v příkopu silnice mezi městem a Vrchovinami
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'44.00''N, 16°8'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-08-24
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220998

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: zátopové území Rozkoš u České Skalice, Lhota-Doubravice, na louce S obce
nejbližší obec: Nahořany, okres Náchod
souřadnice: 50°22'16.00''N, 16°5'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-08-28
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181621

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Nové Město n. Metují: v příkopu silnice z Krčína do Vrchovin nedal. nádraží novom.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'15.00''N, 16°8'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-08-22
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250317

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (W.G.) Dost.
lokalita: Náchod: na trati dráhy u nádraží ve Václavicích
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'42.00''N, 16°7'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-29
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

5662c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rohenice, les Tuří SV obce, 1,55 km SV-SVV křižovatky v obci
souřadnice: 50°18'39.00''N, 16°3'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-17
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1365962

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Roztoky u Jaroměře, stráňka nad silnicí 0,5 km JZ od obce
souřadnice: 50°20'5.00''N, 16°1'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-09-02
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866014

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slavětín nad Metují; pro nízkou otavu nelze hodnotit dominaty, chudá zkulturněná louka, Z směrem přechází v
podmáčenější a zachovalejší porost
souřadnice: 50°19'59.49''N, 16°3'31.03''E, ± 193m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; T1.4
ID: 12990585

5662d

původní jméno: Centaurea decipiens Thuill. forma canescens, integrifolia
lokalita: Dobruška: Jungwälder des Hallina Reviers bei Běstvín x Zby
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.00''N, 16°8'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1879-08-12
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186977

lokalita: Nové Město n. Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'40.00''N, 16°9'5.00''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-08-05
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220999

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrk.) Gremli
lokalita: Nové Město nad Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'40.00''N, 16°9'5.00''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-08-17
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

původní jméno: Centaurea
lokalita: Nové Město nad Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'40.00''N, 16°9'5.00''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-08-24
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220997

5663a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: svahová louka na pravém břehu Olešenky asi 500 m od Pekla suchá část louky
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'57.00''N, 16°11'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-08-14
nálezce: I. Hrachová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250275

5663b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Olešnice v Orlických horách: okraj silnice asi 1,2 km ZJZ od od kostela v obci
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'8.00''N, 16°17'26.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187510

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Olešnice v Orlických horách: stráňka u silnice v Z části obce
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'22.00''N, 16°18'24.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187511

5663c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nové Město nad Metují: ca 1.1 km ESE of the town square, road margin
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'31.00''N, 16°10'0.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

5663d

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, okraj cesty v údolí Olešenky cca 500 m V od odbočky na Sněžné a 1,7 km JV od
kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°20'51.00''N, 16°15'37.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228013

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 85.Šediviny (část při potoce Hluky): intravilán osady (lemy, místní silničky, okraje vodoteče, mezofilní loučky, podmáčená
lada, staré zídky), 5663d, 8. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: T. Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854570

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Šediviny (část při potoce Hluky): intravilán osady (lemy, místní silničky, okraje vodoteče, mezofilní loučky, podmáčená lada,
staré zídky)
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135527

5664a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Olešnice v Orl. h.: louka pod Ochozem v Ruském údolí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'23.00''N, 16°20'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1983-08-24
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188217

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Olešnice v Orlických horách: a meadow ca 3 km E of the church in the village
nejbližší obec: Olešnice v Orlických Horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'28.00''N, 16°21'12.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

5664c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Deštné v Orlických horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.13''N, 16°22'1.00''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-08-22
nálezce: Josef Kučera; J. Bílek
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6919914

5664d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Orlické hory, Trčkov, S část obce, mezi kótami 774,9 a 733,9
souřadnice: 50°18'30.00''N, 16°25'50.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1977-06-29
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1986): Syntaxonomie společenstev se smilkou tuhou (Nardus stricta) v Krkonoších a Orlických horách. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2061462

5667b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 14. (74a/5667) Javorník: svahová loučka nad objektem závodu nad L břehem potoka Javorník, 0,3km SZod pahorku Brdy,
kóta 374,9.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°59'43.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295392

5668a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Javorník: na mezi při silnici směrem ke koupališti
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'30.00''N, 17°0'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-27
nálezce: Jan Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188007

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: (35) křoviny P od Uhelné J od Javorníku ve Sl.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'53.79''N, 17°1'38.26''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Baudyš E. (1954): Příspěvek k rozšíření zoocecidií Rychlebských hor. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 125-135.
projekt: FLDOK
ID: 8715230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

5668b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: (29) rokle SZ nad nádražím Hukovice u Vidnavy ve Sl.
nejbližší obec: Hukovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'47.93''N, 17°7'32.40''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Baudyš E. (1954): Příspěvek k rozšíření zoocecidií Rychlebských hor. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 125-135.
projekt: FLDOK
ID: 8714422

5668d

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
lokalita: Černá Voda: 750 m SV kostela, okraj silnice
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'54.00''N, 17°9'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1976-07-29
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187248

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 40. (74a/5668) Kobylá: polokultúr. svahové nekosené louky Z tratí, na L břehu Vidnávky, 0,9-1,25km JZ od žel.zastávky
Kobylá n. Vidn.
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'53.00''N, 17°6'51.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296174

5669a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Vidnava: 1,9 km SV nádraží, raš.louka (Caricetum lasiocarpae, sn. 545)
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'3.00''N, 17°11'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-08-08
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188498

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 52. (74a/5669) Vidnava: polokultur. vlhká louka u silničky podél stát. hranice, 1,9km JV od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'42.00''N, 17°12'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 48. (74a/5669) Vidnava: NPR Vidnavské mokřiny, Vidnavské loučky podmáčené až mezofilní louky, fragment olšiny a okraje
polí Z od silničky ke stát.hranici.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'47.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Lustyk; R. Řepka;  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296543

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slezsko, Vidnavské louky
souřadnice: 50°22'58.00''N, 17°11'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1958): Rostlinná společenstva rašelinných luk u Vidnavy. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 19: 185-221.
projekt: ČNFD
ID: 2707583

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slezsko, Vidnavské louky
souřadnice: 50°22'58.00''N, 17°11'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1958): Rostlinná společenstva rašelinných luk u Vidnavy. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 19: 185-221.
projekt: ČNFD
ID: 2707664

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slezsko, Vidnavské louky
souřadnice: 50°22'58.00''N, 17°11'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1958): Rostlinná společenstva rašelinných luk u Vidnavy. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 19: 185-221.
projekt: ČNFD
ID: 2707705

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slezsko, Vidnavské louky
souřadnice: 50°22'58.00''N, 17°11'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1958): Rostlinná společenstva rašelinných luk u Vidnavy. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 19: 185-221.
projekt: ČNFD
ID: 2707285

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slezsko, Vidnavské louky
souřadnice: 50°22'58.00''N, 17°11'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1958): Rostlinná společenstva rašelinných luk u Vidnavy. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 19: 185-221.
projekt: ČNFD
ID: 2707623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

5669c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Černá Voda: stráň u Černého potoka u osady Rokliny, asi 1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'17.00''N, 17°10'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-08-13
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224759

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: m0191_142213_327_T1.1
nejbližší obec: Rokliny, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'15.24''N, 17°10'15.35''E, ± 157m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931140

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: m0191_142213_382_T1.3
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'36.97''N, 17°11'43.48''E, ± 326m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931363

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: m0191_142213_377_T1.3
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'50.40''N, 17°11'44.70''E, ± 240m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931353

5670c

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Mikulovice: mezi tratí a st. hranicí pod celnicí
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'31.00''N, 17°21'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985-09-11
nálezce: M. Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

5738b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Újezd u Krásné; místy podmáčená louka, zachovalá a relativně bohatá, místy ještě zbytky bývalého ruderálního charakteru,
hraniční klasifikace
souřadnice: 50°14'59.33''N, 12°6'32.59''E, ± 217m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11443918

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°16'36.85''N, 12°8'29.98''E, ± 239m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10317614

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°16'28.54''N, 12°8'46.87''E, ± 146m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10318109

5738d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Štítary u Krásné
souřadnice: 50°14'22.94''N, 12°8'22.26''E, ± 118m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-21
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 10728543

5739a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0188_111119_293_T2.3B
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'31.61''N, 12°14'13.52''E, ± 107m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454392

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0188_111119_293_T2.3B
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'31.61''N, 12°14'13.52''E, ± 107m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

5739c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 88. Aš: travnaté okraje cest, remízky a zatopené jámy 0,3-1,0 km J od nádraží
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'2.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504046

5740a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kraslicko: pastvina sev. od Lubů
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'2.00''N, 12°24'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970-08-08
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250336

5740b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Luby bei Cheb, 4,5 km NNO von der Gemeinde, (Valtéřov)
souřadnice: 50°16'48.00''N, 12°24'56.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992414

5740c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 128. Lomnička: louky mezi rybníky, S od silnice, 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'33.00''N, 12°24'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček; Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504958

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 118. Vackov: suchá část luk nad potokem, 0,8 km SZ od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'28.00''N, 12°22'20.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

5740d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Wiesenkomplexe am Nordrand der Gemeinde Nový Kostel
souřadnice: 50°13'10.00''N, 12°26'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931167

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kopanina_3640329
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'32.29''N, 12°28'42.78''E, ± 103m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508930

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čižebná_3640442
nejbližší obec: Čižebná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'5.02''N, 12°27'51.73''E, ± 75m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510584

5741c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560147
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'4.43''N, 12°32'39.08''E, ± 152m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5482811

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krajková_3560159
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'8.96''N, 12°32'2.29''E, ± 60m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560160
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'14.72''N, 12°32'59.35''E, ± 36m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483078

5741d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0177_112121_1_T1.5
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'39.96''N, 12°39'34.09''E, ± 412m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495533

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0177_112121_16_T1.3
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'32.70''N, 12°39'50.65''E, ± 11m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495600

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0177_112121_24_T1.5
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'40.38''N, 12°38'57.91''E, ± 110m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495629

5742b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 7. Nová Role: u trati při novém sídlišti
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267472

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Děpoltovice_3600124
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'15.47''N, 12°49'42.10''E, ± 55m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5497538

5742c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0177_112121_37_T2.3B
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'39.50''N, 12°40'2.14''E, ± 23m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495685

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0177_112121_44_T4.2
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'10.97''N, 12°42'6.59''E, ± 47m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495737

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0177_112121_81_T1.9
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'17.74''N, 12°42'28.44''E, ± 14m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495896

5742d

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Hory u K. Varů: louky vých. svahu
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'50.00''N, 12°47'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-08-14
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

5743a

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
lokalita: Dalovice, Hangwiese ca 500m nordwestlich des Eisenbahnstation
souřadnice: 50°15'30.00''N, 12°52'60.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825240

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Wiesenkomklex am SW-Rand des Teiches Horní Štíty (südlicg des Kurortes Karlovy Vary)
souřadnice: 50°17'44.00''N, 12°54'42.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1930780

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Otovice u Karlových Var_3600805
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'59.90''N, 12°51'46.44''E, ± 79m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503943

5743b

původní jméno: Centaurea jacea cf. subsp. angustifolia
lokalita: 26. Hájek [5743b]: čedičový pahorek U hrušky (475 m) s tratěmi motokrosu l,5 km SV od obce (K. Kubát)
souřadnice: 50°16'44.00''N, 12°57'11.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620973

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ostrov nad Ohří, Větrný vrch 0,2 km SV od hráze rybníka Konopka, poblíž JZ okraje města
souřadnice: 50°17'33.00''N, 12°56'1.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1998-06-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Litoralzone eines nahe der Eisenstrecke Ostrov-Hájek liegenden Teiches
souřadnice: 50°17'32.00''N, 12°55'48.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1932164

5743c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: K. [Karlovy] Vary: louka u hřiště Rudé hvězdy
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'33.00''N, 12°50'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1964-08-24
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188027

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Karlsbad: grasige Wegränder in Drahowitz [Drahovice]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.00''N, 12°53'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-06
nálezce: Jakob Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220919

původní jméno: Cyanus Jacea cuculiger?us O.
lokalita: Karlsbad [Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.00''N, 12°51'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1856-08
nálezce:  Hofman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220392

původní jméno: Centaurea nigrescens Pers.
lokalita: Karlsbad [Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.00''N, 12°51'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Anton Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220393

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Karlsbad [Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.00''N, 12°51'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

5743d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204603

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°12'50.12''N, 12°59'42.04''E, ± 387m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10499511

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°12'37.89''N, 12°59'36.76''E, ± 268m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10499530

5744a

původní jméno: Centaurea jacea ssp. genuina Dost.
lokalita: Petrov: Obecná - travnatá stráň při druhé cestě od středu obce nahoru, vedoucí do stráně k jihu [zaniklá obec ve VVP
Hradiště]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'29.00''N, 13°3'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-10-13
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187332

lokalita: in declivibus stepposis supra vicum Dolní Lomnice in valle rivi Lomnice ad Kysibl, solo basaltico
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'51.00''N, 13°1'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

původní jméno: Centaurea jacea ssp. genuina Dost.
lokalita: Petrov: (vojenské pásmo) Obecná - travnatá stráň při druhé cestě od středu obce směrem k jihu (okr. Karlovy Vary) [zaniklá
obec vojenském výcvikovém prostoru Hradiště, asi 3 km VSV od Velichova]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'29.00''N, 13°3'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-10-13
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250057

5744b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 12. Křovinaté úhory na SZ od Heřmanova, orient. J
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
nadmořská výška: 720-740 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264097

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 9. Křovinaté úhory na JV svazích Kozlovského kopce u Žďáru
nejbližší obec: Žďár
nadmořská výška: 510-570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263976

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Doupov, 3 km S obce, těsně nad silnicí S Nového Mlýna
souřadnice: 50°16'60.00''N, 13°8'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108889

5744c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 18. Vlhké louky na SV od Činova, orient. Z
nejbližší obec: Činov
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264285

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'6.94''N, 13°1'1.82''E, ± 154m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10501195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'3.86''N, 13°0'6.56''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10576048

5745a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Háj u Radonic: travnaté místo u jz. okraje obce
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'11.00''N, 13°14'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-09-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188320

5745b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Mašťov: lada a křoviny Z od býv. židovského hřbitova, asi 0,6 - 1,0 km SZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'1.90''N, 13°16'11.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219835

5745d

původní jméno: Jacea pannonica (Heufel) Soják
lokalita: Nepomyšl: 1,3 km VJV od středu obce, východní svah vrchu Velká (490)
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'47.00''N, 13°19'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187064

původní jméno: Jacea pannonica (Heufel) Soják
lokalita: Nepomyšl: 1,2 km V, pahorek jižně při silnici
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°19'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

původní jméno: Jacea pannonica (Heuffel) Soják
lokalita: Nepomyšl: 1,1 km V od středu obce, pastvina mezi silnicí a vrchem Velká (490)
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'4.00''N, 13°19'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188187

původní jméno: Jacea pannonica (Heuffel) Soják
lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce: 1 km VSV od středu vsi, louka u sv. břehu Velkého rybníka
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'16.00''N, 13°17'10.00''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188264

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce: pastviny a křovinaté stráně asi 400 m V od samoty Ovčín, hojně
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'11.00''N, 13°16'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-08-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188183

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce, 1 km VSV: Z svah nad pravým břehem potoka odtékajícího z Velkého rybníka (Velkého
Rohozce)
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'24.00''N, 13°17'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-07-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187063

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce: 1,1 km VSV od obce (středu), záp. svah nad pravým břehem potoka odtékajícího z
Velkého rybníka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'24.00''N, 13°17'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-07-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce: VSV 1,1 km od středu obce, z. svah nad pravým břehem potoka odtékajícího z Velkého
rybníka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'24.00''N, 13°17'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-07-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188185

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce: VSV 1,1 km od středu obce, z. svah nad pravým břehem potoka odtékajícího z Velkého
rybníka (Velkého Rohozce)
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'24.00''N, 13°17'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-07-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188186

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: SPR Dětanský chlum
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'2.00''N, 13°18'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-07-31
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187492

lokalita: Podbořanský Rohozec u Podbořan: J svah pod kótou 519 V od obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'34.00''N, 13°16'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220530

5746a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Vitčice: na jv. okraji obce, loučka na levém břehu Podlesického potoka, V od zatáčky silnice do Podlesic
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'27.00''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188465

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Vitčice: na jv. okraji obce, loučka na levém břehu Podlesického potoka, V od zatáčky silnice do Podlesic
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'27.00''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

5746b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuffel) Soják
lokalita: Kličín: 0,3 km SZ od středu vsi, u cesty podél jz. okraje lesa na zjz. svahu
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°17'35.00''N, 13°27'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-09-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186972

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Kněžice: 1 km SV od středu obce, dolní část Z svahu s mladým zalesněním, V od rybníka
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'44.00''N, 13°26'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187093

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Kněžice: 1,3 km SSV od středu obce, u cesty na sev. břehu Dolního rybníka, poblíž úpatí JZ svahu
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'54.00''N, 13°26'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187094

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Kněžice: 1,3 km SSV od středu obce, úpatí JZ svahu s mladým zalesněním u S cípu Dolního rybníka
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'54.00''N, 13°26'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188266

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Kličín u Žatce: JZ 0,6 km od středu obce, hrana jz. svahu s mladým zalesněním
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°17'11.00''N, 13°26'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-09-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187847

5746c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Podbořany: 0,5 km JJZ od budovy nádraží, pahorek se zářezem trati
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'9.00''N, 13°24'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-07-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Podbořany: 0.5 km JJZ od budovy nádraží, pahorek se zářezem trati
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'6.00''N, 13°24'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-07-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188265

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Podbořany: in prato humido prope ferroviam in peripheria merid. oppidi Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'6.00''N, 13°24'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187540

původní jméno: Centaurea jacea angustifol.
lokalita: Podbořany: herbosis ad viam in silva lucida in parte orient. collis Dubový vrch (471m), ca 350 m situ occ.-bor.-occ. a
lapicidinis basalt. vetustis, ca 2 km situ mer.-occid. ab opp. Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'21.00''N, 13°22'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-08-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188267

5747a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Měcholupy: 1,8 km JV/JJV od středu obce, loučka pod jjz. svahem vlevo při silnici do Želče
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.00''N, 13°33'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187053

lokalita: Měcholupy u Žatce: Z svah "V kotli", V od obce nad pravým břehem Blšanky
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°16'2.00''N, 13°32'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

5747b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Kluček: 1,5 km JJZ od středu vsi, nekosená loučka mezi cestou do Lhoty a hranou zalesněného svahu
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°16'18.00''N, 13°35'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187443

lokalita: Kluček u Žatce: návrší 800 m V od obce
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'1.00''N, 13°36'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-08-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220434

5747c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Soběchleby: louky a pastviny a úhory asi 1 km VSV (nad PR Soběchlebské terasy) - 1,3 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
souřadnice: 50°13'10.79''N, 13°31'43.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219833

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Soběchleby: suché trávníky a louky v údolí potoka asi 1,4 km SV - 1,1 km SSV od kostela
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
souřadnice: 50°13'33.42''N, 13°31'34.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219834

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Soběchleby u Podbořan_8790191
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'14.66''N, 13°31'9.44''E, ± 70m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-05-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5898444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

5747d

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Nečemice: 0.7 km S/SSV, bývalá pastvina na JJV svahu, u vých. okraje lesa
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°14'50.00''N, 13°38'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1998-09-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188432

5748a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 620. 5748a, Konětopy: okraj lesa 470 m VSV od železniční zastávky v obci, 320 m n. m., N+50.2692861 / E+13.7334750, 4. 7.
2007, M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°43'52.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184582

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 626. 5748a, Konětopy: hrana plošiny a okolní bučina cca 900 m V od železniční zastávky v obci, 460 m n. m., N+50.2683611 /
E+13.7390917, 4. 7. 2007, M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'7.00''N, 13°44'7.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184744

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: 36. Tuchořice: PP Kozinecká stráň, opuková stráň, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver.
map.5748a)
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°40'26.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893387

5748b

původní jméno: Centaurea
lokalita: silnice V Solopysk
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°15'31.00''N, 13°45'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

5748c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Domoušice: cesta
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'3.00''N, 13°43'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-04
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187875

5748d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 21. Smilovice: lesní cesta na S okraji Pšanského lesa, od stát. silnice Hvížďalka - Řevničov k sadu ca 1 km JJZ Dřevíče
nejbližší obec: Smilovice, okres Rakovník
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735038

5749a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Bílichovské údolí ZJZ od obce Samotín, louky u potoka u hájovny Smradovna, kříd. pískovce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.00''N, 13°54'6.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-09-07
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181608

lokalita: ad viam agrestem a casa venatoria Smradovna dicta ad vicum Samotín versus
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'8.00''N, 13°54'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-08-16
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250440

5749b

lokalita: in graminosis ad viam publicam haud procul a peripheria bor. pagi Zichovec
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'30.00''N, 13°55'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-07-02
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

5749c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bilichovské údolí u Slaného
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921138

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bilichovské údolí u Slaného, horní část údolí od Zichovské myslivny, u potůčku
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922262

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR Milská stráň
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.72''N, 13°52'31.24''E, ± 488m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Milská stráň. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6722680

5749d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jedomělice bei Louny, Lichtung im Wald Ostrov bei der Gemeinde
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°55'55.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-10-09
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887898

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0482_122301_34_T1.1
nejbližší obec: Ledce u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°12'5.22''N, 13°59'38.54''E, ± 83m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0482: a0482. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3677299

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0489_121405_26_T1.1
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'18.07''N, 13°55'15.42''E, ± 79m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

5750a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.I.4. Okraj býv.úvozové cesty SZ od Královic u Slaného
nejbližší obec: Královice u Slaného, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°3'4.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-09
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427288

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: okraj býv. úvozové cesty SZ od Královic u Slaného
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°3'2.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-09
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928557

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Bohouškova skalka
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.58''N, 14°0'15.92''E, ± 168m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. IP CHPV Bohouškova skalka. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6671801

5750b

lokalita: ad clivum graminosus herbosumque meridiem spectantem ca. 400-1000 m situ orient a cota 297 (Hradiště) ad bor.-occ. a
pago Bakov versus
nejbližší obec: Dřínov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.00''N, 14°5'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270-290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-07-25
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250435

5750c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Boží hrob bei Slaný, Anhöhe Boží hrob, etwa 300 m westlich der Kirche
souřadnice: 50°13'13.00''N, 14°4'51.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slaný_1840088
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'31.92''N, 14°4'42.42''E, ± 77m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-09-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0184. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5218372

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0482_122302_201_T1.1
nejbližší obec: Kvíc, okres Kladno
souřadnice: 50°12'53.68''N, 14°4'52.03''E, ± 43m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0482: a0482. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3679029

5750d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Drnov (E of Slaný): ca. 1 km S of the village, in the fringe of local pathway
nejbližší obec: Žižice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'40.00''N, 14°8'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-10
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220737

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in decliv. austral. collis Slánská hora supra opp. Slaný
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'51.00''N, 14°5'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1960-07-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220789

lokalita: ad viam publicam inter pagos Žižice et Zvoleněves in proximitatae bivii ad pagum Drnov versus
nejbližší obec: Žižice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'23.00''N, 14°9'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-24
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250442

5751a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na mezích u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'53.00''N, 14°14'10.00''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-10-09
nálezce: Josef Emanuel Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6712773

5751b

původní jméno: Jacea juingens (Gugl.) Dost. ….a ještě něco dál
lokalita: ad viam publicam prope opp. Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°19'43.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1960-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220687

5751c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: in limote herboso iuxta arvum ca. 1-1,3 km situ occ. a pago Zvoleněvec
nejbližší obec: Zvoleněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'50.00''N, 14°10'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-09-02
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250441

5751d

původní jméno: Jacea angustifolia (Schrank)
lokalita: in decliv. graminosis supra pag. Zeměchy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'40.00''N, 14°15'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220757

původní jméno: Jacea angustifolia (Schrank) Dost
lokalita: in decliv. graminosis collis Hostivý supra opp. Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'34.00''N, 14°18'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in locis udis ad vicum publicam prope pag. Minice ad opp. Kralupy n./Vlt.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'30.00''N, 14°17'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220414

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: culta in horto bot. univ. Carol. Praha e sem. collect. in pascuis siccis ad pag. Otvovice pr. opp. Kralupy
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'42.00''N, 14°16'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1960-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220522

5752a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kralupy - Úžice: travnatý příkop podél trati
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'22.00''N, 14°22'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1964-07-20
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187161

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in silva ad Zlosejn [Zlosyň]
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.00''N, 14°22'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-08-05
nálezce: Josef Homolka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220809

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úžice, Berg Dřínov bei Úžice
souřadnice: 50°16'20.00''N, 14°23'9.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1887158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

5752b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.sním.J. Újezdec u Veltrus: fotbalové hřiště proti návsi v západní brance.
nejbližší obec: Újezdec u Veltrus, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°25'3.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-09-12
pramen: Toman M. (1976): Halofilní květena severozápadních Čech. - Preslia 48: 60-75.
projekt: FLDOK
ID: 8053586

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /3/ SPR "Kopeč": nachází se nad obcí Kopeč u Odolené Vody, vrch Homolka u Kopče, SSZ, fragment stepi lesolučního typu
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'2.49''N, 14°25'52.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-04-09
pramen: Martinovský J. (1977): Státní přírodní rezervace Kopeč a její význam v rámci vývoje xerotermní vegetace české pánve. -
Bohem. Centr. 6: 197-221.
projekt: FLDOK
ID: 8927389

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: tab. 1. lok. sním.b1/2/ Svah koseného odvodňovacího příkopu při vojenském objektu na rozcestí Chlumín-Újezdec -Netřeba
nejbližší obec: Újezdec u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°25'56.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1996-06
pramen: Sádlo J. (1999): Vegetace slaných luk v Újezdci u Neratovic. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9683321

5753a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Tišice: část Kozly, u slatiny 0.5 km J od obce
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'1.00''N, 14°34'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-05
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188423

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank.) Gugl.
lokalita: slatinná louka u Všetat bl. Mělníka
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'31.00''N, 14°34'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-08-12
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188518

původní jméno: Centaurea jacea, ssp. genuina
lokalita: na záp. okraji borového lesíka, 500 sev. vsi Mlékojedy, Brandýs n L.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'60.00''N, 14°32'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-08-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják subsp. pannonica
lokalita: in pratis ad pag. Chrást prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'6.00''N, 14°34'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-07-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220653

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Přívozy apod. Všetaty, in palude (ad Vavřineč)
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.00''N, 14°34'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-08-26
nálezce: Zdeněk Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221130

5753b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják ssp. pannonica
lokalita: in locis graminosis ad viam publicam inter pag. Čečelice et Konětopy
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.00''N, 14°38'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961-07-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220288

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: příkop u silnice asi 200 m od železnič. přejezdu z Kostelce do Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°35'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-08-27
nálezce: L. Vávrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220714

5753c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják…a něco dál
lokalita: in pratis ad fl. Labe pr. pag. Jiřice pr. opp. Kostelec nad Labem
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'6.00''N, 14°33'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

původní jméno: Jacea jungens (Gugl.) Dostál…a něco dál
lokalita: in pratis ad ripam fl. Labe ad pag. Jiřice prope opp. Kostelec n. Labem
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'6.00''N, 14°33'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220406

5753d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. eujacea GUGLER.
lokalita: Borek: písčitý ostrov mezi starým ramenem Labe a novým Labem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'16.00''N, 14°38'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-07-02
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. (subsp.)
ID: 10187209

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: okolí Lhoty, pískovec
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'36.00''N, 14°39'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-08-20
nálezce: J. Houštecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220428

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják subsp. pannonica
lokalita: in pratis subhumidis inter pagg. Dřísy et Křenek ad opp. Všetaty
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'25.00''N, 14°38'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-07-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220324

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: Kostelec n/ Labem: na louce sev. od kasáren
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'33.00''N, 14°35'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-08
nálezce: Václav Pirunčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: Kostelec n/ Labem: jižně od novostaveb
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'36.00''N, 14°35'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-08
nálezce: Václav Pirunčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220408

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják subsp. pannonica
lokalita: in pratis subhumidis inter pag. Dřísy et Křenek prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'25.00''N, 14°38'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-07-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220745

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják subsp. pannonica
lokalita: pratis subhumidis inter pag. Dřísy et Křenek ad opp. Všetaty
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'25.00''N, 14°38'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-07-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220857

5754b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Benátky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'27.00''N, 14°49'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-08
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220814

5754c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in locis graminosis in silvae inter opp. Stará Boleslav et pag. Předměřice
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'6.00''N, 14°42'54.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják ….a ještě něco dál
lokalita: in locis graminosis in silvae inter opp. Stará Boleslav et Předměřice
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'6.00''N, 14°42'54.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221060

5754d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 1. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Vlastní bílá stráň s erodov. a částečně obnaženými
polohami slínovců, ale také rovné prostranst. v okolí nauč.stezky (pravděpodob. dno býv.lomu) a svahy mírně zarostlé borovicí lesní.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021729

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.8.sním.1. Bohemia: pag.Lysá n. Labem: ni prato uliginoso in reservatione "Hrabanovská černava" dicta.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.00''N, 14°49'54.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7964084

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: SPR Hrabanovská černava (okres Nymburk), sektor Z (západní)
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'40.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-06-16
nálezce: L. Soukupová
pramen: Husáková J., Pivničková M. et Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr., Praha, 17: 39-118.
projekt: ČNFD
ID: 1959089

5755a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: střední Polabí, býv. obec Mladá, plošina pod vrcholovou částí Benátského vrchu SZ od býv. obce
souřadnice: 50°15'60.00''N, 14°52'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Husová M. (1987): Mizející společenstva svazu Bromion erecti KOCH 1926 ve středním Polabí. - Preslia, Praha,
59: 167-172.
projekt: ČNFD
ID: 2130988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: střední Polabí, bývalá obec Mladá, mírný svah při S okraji býv. obce
souřadnice: 50°15'40.00''N, 14°53'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Husová M. (1987): Mizející společenstva svazu Bromion erecti KOCH 1926 ve středním Polabí. - Preslia, Praha,
59: 167-172.
projekt: ČNFD
ID: 2130959

5755b

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: in colle "Hora" - "Vinice" situ mer.-orient. a pago Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'51.00''N, 14°58'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-11
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187173

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlkava: nekosená zarůstající suchá louka na J okraji lesa Hlavnov, asi 0,65 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'36.91''N, 14°57'53.08''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219839

5755c

původní jméno: Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: reservatio Hrabanov prope opp. Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°50'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-08-21
nálezce: Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220460

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lysá: východní strana, suchá mez, půda písčitá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.00''N, 14°51'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-08-03
nálezce: Eva Hondlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Benát. [Benátecká] Vrutice - Nymburk, u příkopu
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'50.00''N, 14°50'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-07-20
nálezce: D. Suchá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220473

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: suchá, kamenitá půda, západně od hřbitova v Lysé n L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'31.00''N, 14°50'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-08-09
nálezce: Z. Půžová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220461

5756a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Loučeň: hráz zaniklého rybníka Lutovník, asi 1,7 ZSZ od zámku
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'34.24''N, 15°0'8.09''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219840

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6729538

5756b

původní jméno: Cyanus
lokalita: na louce farské zahrady ve Křinci
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.00''N, 15°8'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965-09-18
nálezce: Alena Šuková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

5757a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Svídnice, niva Štítarského potoka S obce
souřadnice: 50°16'1.07''N, 15°10'48.62''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217896

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Nečas, les Perna, JZ a Z okraj lesa
souřadnice: 50°17'31.26''N, 15°14'47.68''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150488

5757b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: les Pernc, vých. okraj, 5 km již. od Kopidlna
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'32.00''N, 15°16'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-09
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187988

5757d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0406_131225_118_T3.4D
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'6.00''N, 15°15'36.90''E, ± 94m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801112

5758a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Osek, v obci
souřadnice: 50°16'3.36''N, 15°21'58.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296202

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Chroustov, meze mezi lesem V obce a obcí
souřadnice: 50°17'19.59''N, 15°21'15.86''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11182965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

5758b

lokalita: locis graminosis et ruderalis prope stationem viae ferreae Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.80''N, 15°29'55.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188353

lokalita: inter vicum Křičov et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'40.00''N, 15°28'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220616

původní jméno: C. panonica - tužkou
lokalita: Podháj prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'10.00''N, 15°26'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220767

5758c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Střihov; mírně vlhká druhově bohatá kosená louka
souřadnice: 50°13'54.79''N, 15°22'28.09''E, ± 34m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12920596

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skochovice
souřadnice: 50°14'29.14''N, 15°23'46.96''E, ± 63m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-13
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2919 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10357906

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Skochovice, v obci
souřadnice: 50°13'38.46''N, 15°23'53.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

5758d

původní jméno: Centaurea jacea var. angustifolia
lokalita: in graminosis ad marginem silvae s.d. "Velký Borek" ad urbem Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'52.00''N, 15°26'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1896-08-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187074

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nový Bydžov: U Velkého Borku
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'52.00''N, 15°26'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1896-08-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188208

lokalita: inter silvis inter vicos Zachrašťany et Luková
nejbližší obec: Nepolisy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.00''N, 15°29'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220500

lokalita: in oppido Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.00''N, 15°29'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220507

lokalita: in silva prope vicum Zachrašťany
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.00''N, 15°28'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220719

původní jméno: C. panonica - tužkou
lokalita: ad piscinam Říha prope vicum Lužec
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'25.00''N, 15°25'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

lokalita: in Querceto Borek dicto prope oppidum Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'52.00''N, 15°26'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220768

5759a

původní jméno: C. panonica - tužkou
lokalita: in silva Loučnohorský les prope vicum Stihnov
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'37.00''N, 15°31'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1948-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220790

lokalita: ad vicum Králíky
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'34.00''N, 15°32'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220413

původní jméno: C. panonica - tužkou
lokalita: ad piscinam Králický rybník prope vicum Králíky
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'58.00''N, 15°32'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220412

původní jméno: C. panonica - tužkou
lokalita: in silva Loučnohorský les, prope vicum Stihnov
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'37.00''N, 15°31'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220618

původní jméno: Centaurea jacea L. II. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: příkopy u silnice z Králík do Mystěvse za křiž. ke Skřivanům, roztroušeně
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'50.00''N, 15°32'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-09-06
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

5759b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lodín_3750198
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'55.84''N, 15°36'58.07''E, ± 46m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546010

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Suchá u Nechanic_3750204
nejbližší obec: Suchá u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'8.00''N, 15°37'43.39''E, ± 68m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546077

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lodín_3750223
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'53.14''N, 15°36'31.54''E, ± 31m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546290

5759c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Metličany (1,5 km V od Nového Bydžova): vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: Věra Samková; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187503

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova: vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: Michal Ducháček; Věra Samková
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

lokalita: in Querceto Chlum prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.00''N, 15°32'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220766

lokalita: Nový Bydžov: Chlum, na okraji lesa
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.00''N, 15°32'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1933-10-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220506

5759d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lubno u Nechanic_3730062
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.39''N, 15°39'47.23''E, ± 38m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-06
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5542311

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kunčice u Nechanic_3710009
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.85''N, 15°38'20.51''E, ± 79m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532604

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lubno u Nechanic_3710018
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'5.39''N, 15°39'21.17''E, ± 123m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532746

5760a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Popovice u Nechanic_3730018
nejbližší obec: Popovice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'14.87''N, 15°40'23.99''E, ± 291m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-06
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5541818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

5760b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Světí: 1 km SSV obce, příkop
nejbližší obec: Světí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'55.00''N, 15°46'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188403

5760c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Přím_3710114
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.68''N, 15°41'22.56''E, ± 33m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533422

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Těchlovice u Hradce Králové_3710292
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.05''N, 15°42'41.44''E, ± 27m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534959

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Těchlovice u Hradce Králové_3710295
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.52''N, 15°42'37.76''E, ± 48m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535093

5760d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Věkoše: 3 km S obce, slepé rameno Labe.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'48.00''N, 15°49'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-04
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

původní jméno: Centaurea jacea L. var. decipiens (Thull. sp.)
lokalita: břeh podél cesty u Svobodných Dvorů u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'23.00''N, 15°47'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1913-08-20
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220356

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: suchá luka, meze kraje lesů, u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°49'58.00''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1889-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220357

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Kukleny u Hradce Král.: polní cesta k rychtárně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.00''N, 15°47'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960-07-05
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181581

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hradec Králové: farářství
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°49'58.00''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-06-20
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181582

5761a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Smiřice: u Habřiny Z Smiřic, na J okraji lesa Vražba, na J exp.svahu a lesní okraj nad lokalitou
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
pramen: Fiedler J. & Válek B. (1975): Nová lokalita Linum flavum L. v severovýchodních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 27-28.
projekt: FLDOK
ID: 9247560

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Piletice u Hradce Králové, bývalá třešňovka v polích 2 km S obce
souřadnice: 50°15'10.00''N, 15°52'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-09-02
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Smiřice nahe Dvůr Králové, Fuss des Hügels "Pod Valy" bei Smiřice
souřadnice: 50°17'58.00''N, 15°51'47.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-08-29
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851982

5761b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Černilov: u hájovny v lese Kalthaus [Kalthauz], 3 km SSV obce, louka
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'8.00''N, 15°56'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187851

původní jméno: Centaurea jacea L. a) vulgaris
lokalita: In graminosis ad Výravam pagum
nejbližší obec: Výrava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'11.00''N, 15°58'44.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221132

5761c

původní jméno: Centaurea angustifolia Schrank
lokalita: Svinary: J od lesa Dehetník, S od železniční tratě, 1,2 km S obce, jižní stráň
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'14.00''N, 15°54'29.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-08-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186996

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Svinary: J od lesa Dehetník, 1,2 km S obce, jižní stráň
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'13.00''N, 15°54'29.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Hradec Králové: Flošna, na levém břehu Orlice, mezi ulicemi Malšovická a Brněnská
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.00''N, 15°50'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187953

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Malšovice: slepá ramena 0,7 - 1 km SV od obce, na levém břehu Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'37.00''N, 15°52'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187954

původní jméno: Jacea pratensis Lam. angustifolia
lokalita: Svinary: Dehetník, 1 km S obce, xerotermní stráň, J expozice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'7.00''N, 15°54'57.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186994

5761d

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Jeníkovice u Hradce Králové: V od lesa Osík, 1 km Z od obce
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'42.00''N, 15°59'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188008

původní jméno: Jacea pratensis Jacq.
lokalita: mez u cesty u obce Nepasice 8 km V od Hradce
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°57'20.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Nepasice u Hradce Králové: lem lesa Čičinská
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'8.00''N, 15°57'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187662

5762a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Bohuslavice: Zbytka jihozápadně od obce, Šitinova louka (p.č. 1851/1) v severní části rezervace, jihozápadně od příkopu
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'33.00''N, 16°3'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-07-28
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187203

původní jméno: Centaurea
lokalita: Bohuslavice: Zbytka jihozápadně od obce, louka (Bromion) ve Voborníkově sadu (p.č. 1769), severně od bývalé Broučkovy
usedlosti
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'33.00''N, 16°3'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-10
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187204

původní jméno: Centaurea angustifolia SCHRANK
lokalita: Bohuslavice: Zbytka jihozápadně od obce, u struhy pod elevací na jihozápadním okraji slatinné, tzv. Velké louky v západní
části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.00''N, 16°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187205

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in pratis subhumidis (Brometum erecti) Zbytky dictis ad pag. Meziříčí
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'33.00''N, 16°3'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Bohuslavice n. Metují: PR Zbytka, vlhčí slatinná louka
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'33.00''N, 16°3'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-01
nálezce: Gabriela Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181619

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: K.u. Pohori (okr.Rychnovn.K.) a Bohuslavice a Rohenice(okr.Nachod) SPR Zbytka
souřadnice: 50°17'32.00''N, 16°4'4.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-02
pramen: Anonymus (1969): Návrh státní přírodní reservace "Zbytka". - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2317658

5762b

původní jméno: Centaurea jacea ssp. genuina
lokalita: Opočno: louka
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.00''N, 16°6'53.00''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1954-08-24
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 10220518

původní jméno: Jacea pratensisLam. var. majuscula (Roug.?)…a něco dál
lokalita: limes apud opp. Dobruška
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'31.00''N, 16°9'36.00''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-11-01
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220311

původní jméno: Centaurea subjacea Gbeck? (C. jacea L. b) decipiens Čel. Presl.?)
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.00''N, 16°6'53.00''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1902
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220519

5762c

původní jméno: Centaurea jacea L. (agg.)
lokalita: Bolehošť - Chropotinský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°3'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-08-04
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

původní jméno: (Jacea vulgaris Gord.) Centaurea jacea L. s. s. (ssp. jacea)
lokalita: Bolehošť - SPR Chropětinský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°3'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-08-03
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187430

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.94''N, 16°3'41.72''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-04-18
nálezce: Romana Prausová
pramen: Mikeska Miroslav. Plán péče o PR Chropotínský háj na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6774359

5762d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Voděrady: meze u polní cesty (modře značená turistická cesta) JZ obce směrem ke křižovatce Stojávka
nejbližší obec: Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135529

5763a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genunina (Wimm et Gr.) Dost. var. vulgaris Koch.
lokalita: Opočensko: polesí "Na Chlumu", lesní okraj
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'11.00''N, 16°10'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1962-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181653

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
souřadnice: 50°16'12.00''N, 16°11'41.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1973-07-17
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1046840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

5763b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Rovné: vlhká zarostlá louka při luční cestě ca 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Rovné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'23.87''N, 16°17'45.32''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135540

5763c

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
souřadnice: 50°12'29.00''N, 16°13'23.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1973-07-25
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1047778

5763d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Kvasiny: výslunná stráň SZ od silnice ca 2,9 km SV od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'19.51''N, 16°16'59.87''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135541

5764a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 647.Deštné v Orlických horách: lyžařská sjezdovka a okolní louky nad hotelem Praha ve V části obce, 5764a, 9. VII. 2004, K.
Boublík.
souřadnice: 50°17'55.87''N, 16°21'52.67''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867763

5764b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Orlické Záhoří, okolí potoka před lesem směr Černá Voda, nad silnicí ještě před revitalizací
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'37.72''N, 16°28'57.23''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-06-28
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6910044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kunštát u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'34.03''N, 16°29'8.92''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-10-15
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6924363

5764c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Liberk, asi 2,7 km SSZ od kostela, pravý břeh Kněžné, louka na levo od cesty z Benátek do Polanky; Louka v Benátkách na
levo od cesty z Benátek do Polanky(P-břeh Kněžné)14-12-21/C12.
souřadnice: 50°13'22.00''N, 16°19'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-25
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1251654

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skuhrov nad Bělou, asi 3,15 km V od kostela, pravý břeh Kněžné, ovsíková louka; Svahová ovsíková louka v Benátkách (horní
část - okraj smrkového lesa) 14-12-21/C11.
souřadnice: 50°13'28.00''N, 16°19'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-25
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1251729

5764d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nebeská Rybná; kosená louka kulturního charakteru s převahou travin, zřejmě občas přepaseno, kolem lesa druhově
bohatší
souřadnice: 50°12'3.25''N, 16°25'36.13''E, ± 330m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-06-12
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11699981

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Říčky, sjezdovky na JV svahu Zakletého
souřadnice: 50°13'46.51''N, 16°27'11.94''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Černá Voda, kříž kvadr. u silnice
souřadnice: 50°14'58.59''N, 16°29'51.79''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148503

5765a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148034

5765c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: nad Zvonkovým údolím,LHC Žamberk I.-Černá voda
souřadnice: 50°14'6.00''N, 16°31'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6K1
ID: 667309

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: SV od "U třech lip",LHC Žamberk I.-Černá voda
souřadnice: 50°13'24.00''N, 16°32'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 667213

5768a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 61. (73a/5768) Horní Skorošice: Nýznerov: louky, okraje polí, remízky a pobřežní porostyv okolí soutoku P přítoku
Stříbrného potoka, 0,5km JZ od hájenky k silnič.mostku.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.00''N, 17°4'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

5768d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: NPP Jeskyně Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'45.86''N, 17°8'13.35''E, ± 336m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. IP NPP Jeskyně Na pomezí z oboru botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6694815

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Na Pomezí
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'42.96''N, 17°8'26.34''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lesy a louky nad jeskyněmi "Na Pomezí" - část 2) Louka cestou od jeskyní k silnici u vápencového
kamenolomu. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6965288

5770a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. genuina
lokalita: na stráni u sv. Rocha nad Zlatými Horami
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708622

5839b

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Hazlov u Aše: loučka severně při kolejišti nádraží, proti nádražní budově
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'45.00''N, 12°16'45.00''E, ± 50m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1992-10-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187902

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Hazlov u Aše: loučka severně při kolejišti nádraží, proti nádražní budově
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'45.00''N, 12°16'45.00''E, ± 50m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1992-10-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187903

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: podél silnice mezi obcemi Nebesa a Výhledy
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'42.00''N, 12°14'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1959-08-06
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

5839d

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Františkovy Lázně: 2,6 km ZJZ, loučka na severním břehu Městského rybníka (Ameriky), u rozcestí silnic do Lužné a do Krapic
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.00''N, 12°19'7.00''E, ± 50m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1994-09-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187294

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Lužná u Františkových Lázní, u západního okraje obce na vnějším svahu silnice
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'26.00''N, 12°16'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1994-09-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187441

5840a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Velký Luh: vých. okraj obce u cesty
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°11'57.00''N, 12°22'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998-08-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187706

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Velký Luh: u sv. okraje obce, loučka východně při železničním přejezdu, vpravo při silnici do Křižovatky
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°11'56.00''N, 12°22'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1994-09-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188484

5840b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mostek u Křižovatky_3570036
nejbližší obec: Mostek u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°10'2.78''N, 12°26'50.28''E, ± 66m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Milhostov_3570092
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'38.63''N, 12°27'6.73''E, ± 29m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487711

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Milhostov_3570097
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'3.54''N, 12°27'13.25''E, ± 83m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487783

5840c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Nový Drahov, příkop u silnice u záp. okraje obce
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°8'14.00''N, 12°23'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187664

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Žirovice u Františkových Lázní: louka u jv. okraje obce
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'12.00''N, 12°21'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-08-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187295

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Komorní Hůrka u Františkových Lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'0.00''N, 12°20'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995-07-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187896

původní jméno: Jacea
lokalita: Hájek (Soos): 0,2 km ZSZ od železniční stanice Nový Drahov (dříve Hájek), louka na levém břehu Vonšovského potoka
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'51.00''N, 12°23'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1993-08-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Františkovy Lázně: louka u záp. okraje Slatiny mezi parkem a silnicí, u rákosí
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'41.00''N, 12°20'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1986-07-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187897

lokalita: Hájek (Soos): 0,2 km ZSZ od železniční stanice Nový Drahov (dříve Hájek), louka na levém břehu Vonašovského potoka
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'51.00''N, 12°23'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1993-08-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220610

původní jméno: Centaurea jacea L. v. decipiens (Th.)
lokalita: Franzensbad [Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.00''N, 12°21'6.00''E, ± 5000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1894-06
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220327

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: bei Franzensbrunn [Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.00''N, 12°21'6.00''E, ± 5000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220328

5840d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dvorek; narušené plošky v náletech, sešlap, místy vlhčí
souřadnice: 50°8'45.25''N, 12°25'18.83''E, ± 90m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12777776

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'56.78''N, 12°25'11.79''E, ± 169m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'45.06''N, 12°25'18.88''E, ± 95m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12040028

5841a

lokalita: in pratis humidis ad piscinam Haar Teich inter vico Lítov et Chlum Sv. Maří, haud procul ab oppido Kynšperk
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'45.00''N, 12°31'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-06-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220861

lokalita: in pratis semi-siccis in monte Drsný chlum ad vicum Kaceřov, haud procul ab oppido Kynšperk
nejbližší obec: Kaceřov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'10.00''N, 12°31'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-06-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220914

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: HDB - Sokolov. výsypka Dukla
souřadnice: 50°10'17.00''N, 12°34'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572477

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0151sl_111409_218_T1.1
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'19.12''N, 12°33'46.15''E, ± 70m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469044

5841b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0195_111405_17_X12
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'44.63''N, 12°38'5.24''E, ± 120m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3465191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0195_111405_42_X7
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'33.58''N, 12°38'13.34''E, ± 69m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466425

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0195_111405_44_X7
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'33.22''N, 12°38'25.04''E, ± 330m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466435

5841c

lokalita: in paludosis ad vicum Chotíkov, haud procul ab oppido Kynšperk
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'10.00''N, 12°30'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948-06-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220941

5841d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0151sl_111415_144_T1.6
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'46.44''N, 12°35'38.15''E, ± 93m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476005

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0151sl_111415_244_T1.1
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'7.36''N, 12°36'41.62''E, ± 236m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0151sl_111415_364_T1.1
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'0.73''N, 12°36'51.91''E, ± 258m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476934

5842a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°10'45.24''N, 12°40'12.65''E, ± 229m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10931485

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Těšovice
souřadnice: 50°10'38.45''N, 12°40'42.70''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10932560

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'21.01''N, 12°40'44.60''E, ± 9m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10954745

5842b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kfely u Horního Slavkova_810134
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'20.56''N, 12°49'45.80''E, ± 134m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5130332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

5842c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Milíře, abandoned village (Sokolov, W of Horní Slavkov), S imaginary margin of the village
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'37.12''N, 12°42'59.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1972-06-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590440

5842d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 317. Podstrání: údolí Lobezského potoka J od obce při SZ úpatí Sklenného vrchu, mokré louky a výslunné stráně
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189802

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ležnice_810535
nejbližší obec: Ležnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'17.84''N, 12°49'48.83''E, ± 9m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5133397

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kfely u Horního Slavkova_810590
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'32.50''N, 12°49'49.62''E, ± 226m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5133841

5843b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Sním.1.zaznam.v r.2002 na PP Hořečková pastvina v Pile: kde probíhalo obhospodařování v letech 2000-2003, na
lok.zaznam.rostliny:
nejbližší obec: Pila u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'9.00''N, 12°55'17.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002-07
pramen: Melichar V. & Jiskra P. (2003): Experimentální obhospodařování druhu Gentianella obtusifolia subsp. sturmiana na lokalitě
PP Hořečková louka na Pile u Karlových Varů. - Příroda, suppl. 2003: 217-226.
projekt: FLDOK
ID: 8287771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'51.54''N, 12°59'31.37''E, ± 51m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10586758

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'52.76''N, 12°59'24.64''E, ± 81m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10586827

5843c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Milešov_810205
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'40.18''N, 12°50'27.35''E, ± 68m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5130817

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krásný Jez_810416
nejbližší obec: Krásný Jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'37.99''N, 12°50'27.82''E, ± 139m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5132416

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ležnička_810450
nejbližší obec: Ležnička, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'51.82''N, 12°50'30.16''E, ± 238m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5132699

5843d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'17.00''N, 12°56'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 689 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mirotice u Kozlova_3550185
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'17.60''N, 12°59'29.36''E, ± 422m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039538

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mirotice u Kozlova_3550027
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'54.04''N, 12°59'12.23''E, ± 116m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478222

5844a

původní jméno: Centaurea jacea L. (genuina)
lokalita: u Bochova
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'3.00''N, 13°2'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1886-08-04
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187206

lokalita: in pratis stepposis in declivi meridionali in monte Kostelní Horka supra vicum Bražec, solo balsatico
nejbližší obec: Bražec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'50.00''N, 13°2'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220828

5844b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Albeřice, vrcholek 0,5 km S obce
souřadnice: 50°10'15.00''N, 13°9'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

5844c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jesínky_3650043
nejbližší obec: Jesínky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'34.85''N, 13°3'53.03''E, ± 95m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511081

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jesínky_3650048
nejbližší obec: Jesínky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.48''N, 13°3'36.25''E, ± 103m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511168

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Polom u Údrče_3650052
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'45.32''N, 13°4'50.74''E, ± 141m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511215

5844d

lokalita: in collibus prope pagum Budov procul opp. Žlutice
nejbližší obec: Verušičky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'20.00''N, 13°8'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1946-08-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221112

5845a

lokalita: in valle inter montibus Filíř [Pilíř] et Galgenberg, solo balsatico, haud procul ab oppido Valeč
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'29.00''N, 13°14'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

5845b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuffel) Soják
lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce: asi 1 km JJV, jižní stráňka S od rybníka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'51.00''N, 13°16'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188184

5845c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 13. Chyše: mokřina v pastvinách cca 400 m S od samoty Ovčárna
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'51.36''N, 13°13'35.69''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861116

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 12. Chyše: pastvina 600-900 m ZSZ od samoty Ovčárna
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'45.06''N, 13°12'59.83''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861062

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 195. Protivec: sprašové rokle nad silnicí od nádraží k Chyším, 900 m V obce
nejbližší obec: Protivec, okres Prachatice
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186959

5846a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: v klimaxových porostech staré skládky "U šilhavého" ve Vroutku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'48.00''N, 13°22'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1995-08-09
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188514

5846b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kriegern [Kryry]
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'28.00''N, 13°25'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

lokalita: in monte Hůrka supra vicum Očihov, solo fere arenoso (perm)
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'59.00''N, 13°28'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1949-08-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220770

5846c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Blatno (Rakovnicko-Jedovnická pahorkatina), Auenwiesenkomplex gegenüber dem Bahnhof in der Gemeinde
souřadnice: 50°6'6.00''N, 13°23'33.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931815

5846d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.3. 1,1km S křížovatky silnic v obci Jesenice, stráň nad P břehem Lučního potoka, při horním okraji terasy
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°27'59.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7923813

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 1,1 km S křižovatky silnic v obci Jesenice, stráň nad pravým břehem Lučního potoka.
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°28'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1859960

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
lokalita: Stebno, Bachaue südlich von Stebno
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°24'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

5847a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Běsno, Hang oberhalb der Strassenbiegung 300 m nördlich Běsno
souřadnice: 50°11'10.00''N, 13°30'40.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1983-06-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852276

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Běsno, Hang oberhalb der Strassenbiegung 300 m nördlich Běsno
souřadnice: 50°11'10.00''N, 13°30'40.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1983-06-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852253

5847c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Auenwiesenkomplex bei der Ortschaft Oráčov
souřadnice: 50°6'43.00''N, 13°32'55.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931974

5848b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řevničov; přechod k T1.5
souřadnice: 50°11'33.07''N, 13°48'2.71''E, ± 393m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-10-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2994 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11787130

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řevničov; místy přechází v T3.4D; intensivní sečení
souřadnice: 50°11'8.75''N, 13°47'28.81''E, ± 184m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-10-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2994 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11787260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

5848c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: stráň za "Cikánkou"
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'19.00''N, 13°44'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963-08-25
nálezce:  Mudrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220594

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in pratis turfosis Bory dictis ad pag. Olešná pr. opp. Rakovník
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1941-08-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220517

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in pratis turfosis Bory dictis ad pag. Olešná pr. opp. Rakovník
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1941-08-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221005

5848d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skelná Huť (Křivoklátsko), 1 km SV od obce, údolí potoka
souřadnice: 50°7'25.00''N, 13°47'50.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094059

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0132kv_121417_1_T3.5B
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'44.21''N, 13°46'4.44''E, ± 116m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0132kv: a0132kv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3660814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rakovník; neudržovaný, schází na úbitě, Calamagrostis epigejos a K3 jej brzy převálcují zcela
souřadnice: 50°6'44.45''N, 13°46'4.12''E, ± 222m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11787424

5849a

původní jméno: Centaurea jacea
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544445

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0488_121409_56_T2.3B
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'54.54''N, 13°54'49.39''E, ± 107m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658521

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nové Strašecí
souřadnice: 50°9'44.36''N, 13°52'44.36''E, ± 82m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-07-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2942 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12608643

5849b

původní jméno: Centaurea jacea
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545013

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0482_122301_144_T1.1
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'13.92''N, 13°59'45.85''E, ± 55m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0482: a0482. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3677850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mšecké Žehrovice, bývalé sady pod elektrovodem
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'3.19''N, 13°55'7.21''E, ± 10m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6888622

5849c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: /4/ Nové Strašecí: výsypka "Kolomazná pec", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334197

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: /3/ Nové Strašecí: výsypka "Jermanovo pole", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334097

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: /2/ Výsypka Jermanovo pole I. II. a III., JV města Nové Strašecí, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-20
pramen: Vítková M. (1999): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 213-235.
projekt: FLDOK
ID: 9346725

5849d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nové Strašecí, Lány, louky školního statku VŠZ
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°55'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: A. Kropáčová
pramen: Kropáčová A. et al. (1963): Louky školního statku VŠZ v Praze - objekt Lány a N. Strašecí. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, Fak.
Agron., 139-147.
projekt: ČNFD
ID: 1215189

původní jméno: Centaurea jacea
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rynholec
souřadnice: 50°8'32.32''N, 13°56'16.99''E, ± 86m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2942 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12608601

5850a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: v Krnčích u Kladna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'35.00''N, 14°4'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952-06-30
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220439

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: obora u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'21.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-08
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220617

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: podél polní cesty na Z od Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'56.00''N, 14°2'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220440

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: in parte suprema valli viae publicae inter oppidulum Smečno et pagum Třebichovice ca. 400 m ad or.-sept.-or. a cota 347,8
versus
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'21.00''N, 14°3'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-08-23
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

5850b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na stráni v Háji směr Vinařská horka
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'52.00''N, 14°5'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-07-22
nálezce: J. Černá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220693

původní jméno: Jacea Juss. vulgaris Godr.
lokalita: západně od Kladna, luka u Horky
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'1.00''N, 14°5'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-08
nálezce: M. Rohlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220694

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: stráň SV od Vinařic
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'45.00''N, 14°5'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220695

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: in graminosis herbosisque collis "Na lysém" dicta ca. 500 m situ sept.-occ. a statione viae ferreae pagi Saky [zrušená, ležela
na Z okraji obce]
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'58.00''N, 14°5'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-09-05
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250437

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Cvrčovice (okres Kladno): na břehu rybníka
nejbližší obec: Cvrčovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'47.00''N, 14°9'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-08-01
nálezce: H. Podracká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250376

lokalita: in Pineto clivi formationis cretaceae ad marginem mer. vici Motyčín (oppidulum Švermov)
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°5'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-10-07
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

5850c

lokalita: in vallo graminoso viae ferreae ad mer. adverso ca. 600-700 m situ occ. a via publica inter pagum Malá Dobrá et lanienam
veterem oppidi Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'38.00''N, 14°4'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-08-14
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188033

5850d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: louka, půda suchá, západ. 0,5 od obce Kročehlavy
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'23.00''N, 14°6'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1963-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220398

5851a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in decliv. graminosis ad pag. Libochovičky inter opp. Kladno et Kralupy n./Vlt.
nejbližší obec: Libochovičky, okres Kladno
souřadnice: 50°10'21.00''N, 14°14'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220437

5851b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in locis ruderatis graminosisque ad ruinam Okoř inter opp. Kladno et Kralupy
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'50.00''N, 14°15'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220515

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. rigida Dostál - jinou barvou
lokalita: in colle lyditico in campo graminoso inter pag. Černý Vůl et Velké Přílepy
nejbližší obec: Velké Přílepy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'18.00''N, 14°19'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in locis ruderatis graminosisque ad ruinam Okoř inter opp. Kladno et Kralupy
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'50.00''N, 14°15'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220771

5851c

původní jméno: Centaurea jacea
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553916

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554494

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Makotřasy: dálnice (Praha - Slaný, Kladno) od odbočky na Lidice ke Koníčkovu mlýnu východně od obce; rybník u Koníčkova
mlýna východně od obce; kol Koníčkova mlýna
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554708

5851d

původní jméno: Centaurea jacea
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555449

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Opukový lom Přední Kopanina
nejbližší obec: Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.93''N, 14°17'28.37''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6830163

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6830132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

5852a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: lok. Podmoráň - pod Stříbrníkem
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'13.00''N, 14°20'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-08-05
nálezce: Alois Biel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220664

lokalita: in graminosis fruticosisque locis ad ripam dextram flum. Vltava versus opp. Roztoky n. Vlt.
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'17.00''N, 14°24'4.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220921

5852b

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: Praha: skládka Ďáblice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'23.00''N, 14°28'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-09-02
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221028

5852c

původní jméno: Centaurea axillaris L.
lokalita: Únětice: svah Kozích hřbetů
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'39.00''N, 14°21'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-09-06
nálezce: Josef Hikl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220560

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pannonica
lokalita: in campo graminoso et in prato sicco in rupibus lyditicis Kozí hřbety dictis ad pag. Černý Vůl prope Velké Přílepy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'39.00''N, 14°21'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pannonica - jinou barvou
lokalita: in pratis graminosis ad rivulum inter pag. Únětice et Horoměřice, loco Kozí hřbety
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'39.00''N, 14°21'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220773

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják…a něco dál
lokalita: culta in horto botan. e semin. collect. in loco Zámky ad pag. Bohnice, s. phyllit.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'23.00''N, 14°24'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1959-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220552

lokalita: in valle Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°21'1.00''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220772

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Troja u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'13.00''N, 14°24'37.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-08-20
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220554

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jungens Gugler var. variisquama Gugler
lokalita: in valle Draháň prope opp. Bohnice ad Praha, solo phyllitico
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'54.00''N, 14°24'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1930-09-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják ….a ještě něco dál
lokalita: in valle Draháň prope opp. Bohnice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'54.00''N, 14°24'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1930-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220551

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pannonica - jinou barvou
lokalita: in decliv. graminosis supra fl. Vltava apud pag. Bohnice, loco Lada dicto
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'39.00''N, 14°24'11.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220550

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: in graminosis apud sacellum St. Martin in valle Šárka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°21'1.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1922-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220549

původní jméno: Centaurea vulgaris
lokalita: Šárka, údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°21'1.00''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1964-10-28
nálezce:  Polanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250377

5852d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Praha: Ďáblice: infrequenter in pratulo in dorso Ládví (+ 359 m), in parte orient. ea, ad marginem pagi austro-occid.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'25.00''N, 14°28'25.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2003-07-27
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják…a něco dál
lokalita: in pascuis siccis loco Skála apud Bohnice (culta in horto e sem.)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°25'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220553

původní jméno: Cyanus scabiosa [beta] glabriuscula Opiz
lokalita: Baumgarten [Praha - Stromovka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.00''N, 14°25'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-07
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221031

původní jméno: Centaurea
lokalita: Liben
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.00''N, 14°28'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-08-20
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220567

5853a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: N. Brázdim; podél silnice od záp. okraje obce k mostku přes potok před obcí Veleň; J stráň S silnice N. Brázdim - Veleň, cca
600-800 m SV od obce Veleň; podél potoka mezi obcemi Veleň a Sluhy.
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555647

5853b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0066_122410_52_T1.1
nejbližší obec: Dřevčice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'16.68''N, 14°37'25.93''E, ± 41m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688331

5853c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Praha–Černý most: ruderální plocha u konečné zastávky metra cca 2,7 km ZJZ od nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.00''N, 14°34'43.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-06-29
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187549

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na loučce, 1 km západním směrem od Kbel
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'15.00''N, 14°31'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1963-07-12
nálezce: J. Bodláková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220539

původní jméno: Centaurea jacea L., decipiens, Thuill.
lokalita: Vinoř
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'46.00''N, 14°34'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1905-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181649

5853d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Praha–Horní Počernice: ulice U Věže ve východní části obce, trávník
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.40''N, 14°37'36.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-21
nálezce: V. Kuželka; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187551

5854a

původní jméno: chrpina luční
lokalita: Stará Boleslav: Písek
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'46.00''N, 14°41'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-12
nálezce:  Baloun
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: louka u lesa u stadionu v Houštce u St. Boleslavi
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'11.00''N, 14°41'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-04
nálezce: Jana Růžická
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220273

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brandýs nad Labem: pravý břeh Labe
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'26.00''N, 14°40'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-08
nálezce: Evžena Vritková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220274

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: Stará Boleslav: louky na pr. břehu Labe
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'26.00''N, 14°40'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-08-28
nálezce: Jaroslav Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220827

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. subjacea (Beck.) Hay.
lokalita: Stará Boleslav: břeh Labe proti Brandýsu nad L.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'26.00''N, 14°40'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-26
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220826

5854b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lysá n/L: louka u dostihového závodiště
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'47.00''N, 14°48'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-07-17
nálezce: A. Havelková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220457

5854c

původní jméno: Centaurea euscabiosa GUGL.
lokalita: Jirny: vlhká louka u potoka na S okraji lesa na Cyrilově
nejbližší obec: Šestajovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'28.00''N, 14°41'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1961-09-10
nálezce: M. Aulický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

5854d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mochov, svah severně od obce zvaný Na Vinici
souřadnice: 50°8'48.50''N, 14°46'59.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: ČNFD
ID: 1263890

5855a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lysá n/L: za mostem přes Labe v příkopě u autobusové zastávky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°51'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-12
nálezce: A. Havelková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220458

lokalita: inter segetes, loco "V haninách" dicto, prope vicum Přerov nad Labem, haud procul oppidum Čelákovice
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 14°50'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-08-09
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220578

5855b

původní jméno: C. panonica - tužkou
lokalita: in silvae vico Hradištko ad meridiem posita (distr. Nový Bydžov)
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'28.00''N, 14°55'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220747

lokalita: louka po pravé straně cesty směr Kostomlaty - Šnepov, asi 50 m od okrajového domu Kostomlat podél vodního příkopu
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.00''N, 14°56'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Jana Kračmarová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kostomlaty nad Labem; Celkem hojně Deschampsia, snad přechod do T1.5, v Z části hojněji Cx acuta - vlhčí typ T1.1. Prvky
T1.9 - Betonica, Selinum, Galium boreale, ale omezeně.
souřadnice: 50°10'42.84''N, 14°55'45.22''E, ± 297m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12374543

5855c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in decliv. frutic. "Přední Amerika" dict. in valle V žaludech pr. pag. Kounice, s. cretaceo
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.00''N, 14°51'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-06-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220927

lokalita: in declivibus cretaceis merid.-occident. sub ruina Bříství apud vicum Bříství
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.00''N, 14°51'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210-232 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1939-08-09
nálezce: Václav Jirásek; Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220282

5855d

původní jméno: Centaurea
lokalita: in pratis prope vicum Dolní Kersko haud procul ab oppido Sadská
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 14°56'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-07-28
nálezce: Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220886

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia Gugl.
lokalita: ad viam prope vicum Dolní Kersko haud procul ab oppido Sadská
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 14°56'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-31
nálezce: Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hořany u Poříčan
souřadnice: 50°6'32.63''N, 14°56'19.73''E, ± 86m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2797 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12594977

5856a

původní jméno: Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: in locis graminosis prope flumen Labe situ austr. a pago Drahelice
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'26.00''N, 15°0'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-07
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220509

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: louka u Komárna (okres Nymburk)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.00''N, 15°0'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-07-23
nálezce: B. Košvancová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220511

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nymburk - Zátiší
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.00''N, 15°0'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Blanka Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220510

lokalita: poměrně hluboký příkop těsně u okraje smíšeného lesa, který se táhne asi 2 km od Nymburka po pravé straně silnice směr
Nymburk - Zvěřínek
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.00''N, 15°1'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Jana Kračmarová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220512

5856b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Poděbrady: louka pod internátem ZTŠ
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.00''N, 15°6'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-07-11
nálezce: L. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

lokalita: remízka u Křečkova blíž Nymburka - Poděbr.
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'48.00''N, 15°6'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1867-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220415

5856c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Piskova Lhota
souřadnice: 50°7'21.47''N, 15°4'37.47''E, ± 32m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-23
nálezce: Lenka Bělohlávková
pramen: Bělohlávek Jiří (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11917622

5856d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Poděbrady: násep st. silnice na Hradec Králové
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.00''N, 15°8'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-07-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188268

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: louka za elektrárnou - směr Kluk - Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.00''N, 15°6'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963
nálezce: Blažena Dědičíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220531

původní jméno: Centaurea jacea L. II. subsp. genuina (Wimm. Grab) Dost.
lokalita: louka při mrtvém rameni Labe v lesích mezi Libicí a Vel. Osekem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'43.00''N, 15°9'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-22
nálezce: E. Tuma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220435

5857a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: in colle "Vinný vrch" pr. pag. Vrbice ad opp. Městec Králové, s. cretaceo
nejbližší obec: Vrbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°14'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221127

lokalita: Blato u Poděbrad
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.00''N, 15°10'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1867-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220669

5857b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pannonica
lokalita: in decliv. substepposis Báně dictis pr. pag. Žehuň apud opp. Chlumec n. Cidl., solo cretico
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°16'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220746

5857c

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Opolany: jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1,7 km S od obce, teplomilné stráně
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.00''N, 15°13'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187083

původní jméno: Jacea
lokalita: v obci Velký Osek, záp. okraj, světlý březový lesík mezi obcí a rybníkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'59.00''N, 15°10'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-08-12
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou: podél cesty s červenou turist. značkou na V okraji NPR Libický luh, asi 1 km JJZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.23''N, 15°10'42.28''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-07-19
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224756

lokalita: Opolany: vrch Oškobrh, druh v komplexu xerotermních trávníků s řadou plošek s obnaženým substrátem (eroze svahu) na
JV svahu Oškobrhu, připližně 1710 m SSZ od odbočky silnice v obci Opolánky do obce Oškobrh
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.26''N, 15°13'28.97''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-26
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181675

5857d

původní jméno: Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: in cacumine collis Stráň situ septentr. a pago Polní Chrčice
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'9.00''N, 15°17'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-26
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220535

původní jméno: C. panonica ? - tužkou
lokalita: in Querceto Na Slanech prope Žehuň procul opp. Chlumec
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°17'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220735

původní jméno: C. panonica - tužkou
lokalita: infra cotam 266 prope vicum Domanovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'23.00''N, 15°19'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

5858a

lokalita: in silva Olešnický revír prope oppid. Chlumec
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°24'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220579

původní jméno: C. pannonica - tužkou
lokalita: in silva Olešnický revír prope oppid. Chlumec
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°24'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220781

původní jméno: C. panonica - tužkou
lokalita: Převýšov. rev. prope vicum Lovčice
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°24'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220780

5858b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chlumec - Karlova Koruna, úsek B, louky západně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.48''N, 15°26'59.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784512

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chlumec- Karlova Koruna, úsek A- louky východně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'29.97''N, 15°27'13.06''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784390

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Chlumec n.Cidl., zámecký park u Karlovy Koruny, Z okraj parku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.40''N, 15°26'52.46''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7210964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

5858c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia
lokalita: Převýšov: 1 km JZ obce, okraj lesa Víno
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.00''N, 15°23'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-08-23
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188298

původní jméno: C. panonica - tužkou
lokalita: in silva Obora prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'49.00''N, 15°20'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220752

5858d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Klamoš: druh velmi hojně na sušším úpatí svahu v bývalém lomu na vápnitý slín na západním okraji dubohabřiny
"Klamošsko", přibližně 1708 m JZ od středu obce Klamoš a 476 m VSV od odbočky ze silnice Štít - Pamětník do obce Klamoš
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'3.61''N, 15°28'59.23''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-17
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181584

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Klamoš: druh velmi hojně na sušším úpatí svahu v bývalém lomu na vápnitý slín na západním okraji dubohabřiny
"Klamošsko", přibližně 1708 m JZ od středu obce Klamoš a 476 m VSV od odbočky ze silnice Štít - Pamětník do obce Klamoš
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'3.61''N, 15°28'59.23''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-17
nálezce: Věra Samková; Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181585

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: louka 1,5 km J od obce Pamnětník, 28 km JZ Hradce
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'39.00''N, 15°26'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-08-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

5859a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Obědovice: J Třesického rybníka, 1,5 km SZ obce, louka.
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'52.00''N, 15°33'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-07-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187506

5859b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Obědovice, obec
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.37''N, 15°35'1.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210411

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Obědovice, obec
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.45''N, 15°35'1.09''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7217822

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Babice, obec
nejbližší obec: Velké Babice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.33''N, 15°35'12.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7210768

5859c

původní jméno: C. panonica - tužkou
lokalita: ad cotam 278 prope vicum Chudeřice
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'23.00''N, 15°33'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Chýšť: lesní lemy nad Bělovskými rybníky cca 1,7 km SV od obce, dosti hojně
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'3.00''N, 15°33'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980-09-04
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181624

5859d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Rohoznice - les Na víně na S obce
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.65''N, 15°39'23.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983554

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Rohoznice, les Na víně, J lem lesa
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'56.95''N, 15°39'23.73''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-04-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212253

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vyšehněvice, střední a J část obce
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.29''N, 15°35'14.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212571

5860a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0150_132406_1_T1.1
nejbližší obec: Urbanice u Praskačky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'49.73''N, 15°43'31.58''E, ± 31m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0150: h0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3828240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0150_132406_2_T1.1
nejbližší obec: Urbanice u Praskačky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'48.32''N, 15°43'31.84''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0150: h0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3828328

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Libčany, mezi lesem SZ obce a obcí
nejbližší obec: Želí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.72''N, 15°40'20.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212446

5860b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Nový Hradec Králové: kopec Sv. Jana, 1,5 km Z obce, S stráň.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.00''N, 15°49'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-08-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187950

původní jméno: Centaurea jacea ssp. genuina DOST.
lokalita: Hradec Králové: pod Zámečkem - louka na Z svahu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.00''N, 15°49'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-08-15
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186992

původní jméno: Centaurea jacea ssp. genuina
lokalita: Hradec Králové: Mor. Předměstí, louka za MŠ Engeltova
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'55.00''N, 15°49'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-07-06
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187948

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: rybník Roudnička u stejnojmenné obce, hráz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'25.00''N, 15°49'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

původní jméno: Centaurea jacea (L.) Hay
lokalita: Opatovice n/L.: S okraj písáku
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°10'3.00''N, 15°47'49.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181628

5860c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Dolany: louka na severním konci obce - asi 20 m od domku uprostřed směrem k silnici
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-09-08
nálezce: Alice Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250368

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Dolany: louka na severu obce - u plotu v zadní části lokality
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-09-23
nálezce: Alice Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250369

5860d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bukovina nad Labem_8270182
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'57.61''N, 15°49'17.62''E, ± 82m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-24
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0827. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873141

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Opatovice nad Labem_8270273
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'57.37''N, 15°47'49.74''E, ± 128m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-22
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0827. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vysoká nad Labem - PP Polabiny, močálovité mrtvé rameno Labe JZ obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'10.29''N, 15°48'53.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980813

5861a

původní jméno: Centaurea jacea L. agg.
lokalita: Nový Hradec Králové: PP Na Plachtě, svah nad rybníkem Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.00''N, 15°51'29.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-10-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187951

původní jméno: Centaurea jacea L. cf. subsp. angustifolia
lokalita: Nový Hradec Králové: Plachta, svah nad rybníkem Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-08-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187952

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Vysoká nad Labem: kopec Lhota [Milíř], S obce, JZ stráň
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.00''N, 15°50'0.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-08-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188520

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Hradec Králové: Plachta, JV okraj města, rumiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-19
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hradec Králové: Plachta, JV okraj města, okraj lesa
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-16
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187947

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hradec Králové: Plachta, JV okraj města.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-07-02
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187331

původní jméno: Jacea
lokalita: JV okraj města Hradec Králové, rybník při okraji lesa S u obce Nový Hradec Králové, severozápadně poblíž rybníka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.00''N, 15°51'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-08-12
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186993

původní jméno: Jacea vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: H. K. [Hradec Králové]: Plachta - louka u silnice na Brno
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-10
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187949

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Vysoká n. L.: lesostepní stráň S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.00''N, 15°50'0.00''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-09-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188519

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. pratensis (Thuill.) Čelak.
lokalita: Nový Hradec Králové: V od rybníku Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°51'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-09-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

5861b

původní jméno: Centaurea jacea L. s.s.
lokalita: Nepasice: rameno na levém břehu Orlice, 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°57'49.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188426

původní jméno: Jacea L. sbsp. eu-jacea Gugl. sklon k var. pectinata Neibr.
lokalita: Třebechovice: luka sz. od Stěnkova
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°59'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1905-08-20
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220656

5861c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Býšť: u vodní nádrže u silnice S od obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'25.00''N, 15°54'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187836

5861d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.lok.19. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Zbytek suché louky pod hrází ryb.Šmatlan v ochran.pásmu. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°55'55.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401136

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Býšť_640017
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'8.77''N, 15°55'19.06''E, ± 87m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110262

5862a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Týniště nad Orlicí: železniční nádraží, málo používané odstavné kolejiště SZ hlavní nádražní budovy, trávník
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.80''N, 16°4'12.70''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-28
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188435

původní jméno: Centaurea jacea L. cf pratensis
lokalita: Tyníšť: in pratis ad flumen Adler
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.00''N, 16°4'40.00''E, ± 3000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1878-07-23
nálezce: Ladislav J. Čelakovský; Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187675

5862b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Křivice: trávníky na kraji lesa 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135550

5862c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žďár nad Orlicí, Novoveský rybník
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'30.06''N, 16°2'54.32''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. a Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7225703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

5862d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lípa nad Orlicí: písčitá rozvolněná louka vlevo při cestě z Lípy nad Orlicí do Čestic, 1,82 km JV od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.11''N, 16°7'20.86''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044184

5863a

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
souřadnice: 50°11'11.00''N, 16°9'55.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-06-05
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1048822

5863b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Panská Habrová: 470 m V od hasičské zbrojnice
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'2.39''N, 16°18'17.44''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-10-03
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188333

původní jméno: Centaurea nigrescens W.
lokalita: Rychnovii [Rychnov nad Kněžnou]
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.00''N, 16°16'30.00''E, ± 5000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220600

5863c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Adlerkostelec [Kostelec nad Orlicí]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'24.00''N, 16°12'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-08-19
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání schedy
ID: 10220409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

5863d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 346.Peklo nad Zdobnicí: svahová louka na levém břehu Zdobnice ca 1,3 km VSV od železniční zastávky, 5863d, 7. VII. 2004,
M. Lepší.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860717

5864a

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
souřadnice: 50°10'10.00''N, 16°21'7.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974-07-17
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1048976

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229039

5864b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rokytnice v OH, PP Údolí Záhorského potoka, louka u potoka v horní části údolí
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'29.08''N, 16°29'23.14''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7235326

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rokytnice v OH, PP Údolí Záhorského potoka, louka u potoka v horní části údolí
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'32.03''N, 16°29'27.66''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7032462

5865a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Panské Pole
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'3.10''N, 16°31'10.80''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-08-28
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6799445

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Bartošovice, obec
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'49.89''N, 16°32'57.58''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7257938

5865c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kunvald, v obci
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'30.43''N, 16°30'7.49''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258911

5870a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: distr. Bruntál, apud pag. Heřmanice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'35.00''N, 17°23'55.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220864

5939a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6673329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

5939b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 299. Pomezí nad Ohří: lem asfaltové cesty pod kolejemi, 0,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'3.00''N, 12°16'39.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508859

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 187. Pomezí-Dolní Hraničná: lemy asfalt.cesty do Horní Hraničné (žlutě znač.tur.cesta)
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°4'27.00''N, 12°17'14.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506358

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 298. Pomezí nad Ohří: okraj lesa JZ od obce a příkop J od železnice
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'47.00''N, 12°16'55.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508835

5940a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Cheb: jv. okraj města, u zahrádek z hrany svahu zářezu trati do Plzně
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°3'30.00''N, 12°23'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995-07-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187353

5940b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: na mezi u pomníku padlým americkým vojákům cca 5 km východně od Chebu
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'4.00''N, 12°26'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1985-07-16
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

5940c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 334. Starý Hrozňatov: vlhké louky a křoviny v nivě Mohelenského potoka, 1,1-0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.00''N, 12°23'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509915

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 361. Starý Hrozňatov: vlhká louka V od Mohelenského potoka, 0,8 km S od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'46.00''N, 12°23'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510536

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509102

5940d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 378. Lipová-stanice ČD: kolejiště a násep ve stanici
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'43.00''N, 12°27'27.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510972

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 392. Kozly: svahy nad Kozelským potokem, 1,0 km JV od osady
nejbližší obec: Kozly, okres Cheb
souřadnice: 50°0'20.00''N, 12°25'52.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0193sl_113203_126_T1.3
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'50.22''N, 12°28'56.82''E, ± 173m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3568300

5941a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 462. Milíkov: malý rybníček, 0,3 km J od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'3.00''N, 12°32'50.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512625

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0186sl_111424_219_T1.1
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'11.52''N, 12°33'20.63''E, ± 148m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3481093

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0186sl_111424_279_T1.5
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'38.02''N, 12°32'56.22''E, ± 94m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3481499

5941b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žitná u Březové; ruderaliz. lem na okraji pastviny, ochuz. s prvky T1.1, dom. Agr.cap., hojně Gal.alb. a Ach.mill., výskyt
Gnaph.syl., Hyp.mac., Hol.mol., Cent.jac., Camp.rot., Pot.ere., Lupin.pol., Tana.vul.
souřadnice: 50°4'15.93''N, 12°38'7.79''E, ± 113m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11743044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žitná u Březové; meliorovaná, ruderaliz. pastvina-krávy, ovce, prvky T1.1/T2.3, hojně Agr.cap., tana.vul., tarax.s.Rud.,
Trif.rep.+pr., Arrh.el., Tris.fl., Ach.mill., výskyt Pim.maj., Cent.jac., Lupin.pol., Kna.arv., Dact.glo., Leu.irc
souřadnice: 50°4'5.80''N, 12°38'7.18''E, ± 636m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 11743820

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žitná u Březové; v podstatě unifik. z části pasené louky kulturní povahy s prvky T1.1 nebo T2.3, eutr., převaha
Trif..rep.+prat., Agr.cap., Plan.lan., Ach.mill., výskyt Pimp.sax., Cyno.cris., Tris.flav., Cir.het., Camp.rot., Leon.hisp., Cent.jac
souřadnice: 50°3'56.21''N, 12°37'48.76''E, ± 2624m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11744414

5941c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kondradsgrün [Salajna]: Gaumühlberg
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.00''N, 12°30'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1908-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181587

5941d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0197sl_113210_115_T1.5
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'16.16''N, 12°37'12.25''E, ± 123m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575066

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0197sl_113210_473_T2.3B
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'10.66''N, 12°36'0.83''E, ± 60m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3577096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lázně Kynžvart; koseno, misty k T1.9
souřadnice: 50°0'16.50''N, 12°37'12.31''E, ± 114m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-10-13
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12340749

5942a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: poblíž Čisté
souřadnice: 50°4'52.00''N, 12°42'4.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1962): Luční půdy a porosty v okolí Nové Vsi u Bečova v Slavkovském lese. - Věd. Pr. Výzk. Úst. Melior. ČSAZV,
Praha, 4: 97-142.
projekt: ČNFD
ID: 2242525

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: návrší u obce Louky
souřadnice: 50°4'29.00''N, 12°42'45.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1962): Luční půdy a porosty v okolí Nové Vsi u Bečova v Slavkovském lese. - Věd. Pr. Výzk. Úst. Melior. ČSAZV,
Praha, 4: 97-142.
projekt: ČNFD
ID: 2242219

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: směrem k Čisté
souřadnice: 50°4'57.00''N, 12°44'17.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1962): Luční půdy a porosty v okolí Nové Vsi u Bečova v Slavkovském lese. - Věd. Pr. Výzk. Úst. Melior. ČSAZV,
Praha, 4: 97-142.
projekt: ČNFD
ID: 2242457

5942b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Toužim: stráně Z od nádraží Bečov n. Teplou
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'0.00''N, 12°49'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187186

5942c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sítiny
souřadnice: 50°1'22.35''N, 12°44'40.91''E, ± 108m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2912 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11090159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

5942d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 573. Poutnov: lesní louka a cesty na S svazích kóty 736 k potoku při S úpatí kóty S od obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195810

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
lokalita: Aue des Baches Mnichovský potok nordöstlich der Kreuzung Sítiny.
souřadnice: 50°1'5.00''N, 12°46'50.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1976-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861467

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
lokalita: Sítiny, Aue des Baches Mnichovský potok an der Kreuzung nach Sítiny
souřadnice: 50°0'60.00''N, 12°46'50.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828092

5943a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 645. Odolenovice: trávníky, příkopy a křoviny při polní cestě z obce k lesu Bučina
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197667

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 217. Vodná: lesní cesta údolím potoka směrem od obce k Černému rybníku
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187654

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bečov nad Teplou_770006
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'33.02''N, 12°50'49.42''E, ± 111m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

5943b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Toužim_3530120
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'8.86''N, 12°59'42.29''E, ± 47m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469474

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Útvina_3550053
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'30.72''N, 12°58'27.52''E, ± 91m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478362

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Útvina_3550061
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'41.02''N, 12°58'31.80''E, ± 91m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478425

5943c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 4. Poutnov: louky a pastvina 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042413

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Otročín_770471
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'40.31''N, 12°51'42.05''E, ± 52m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121349

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Měchov_770535
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'51.68''N, 12°52'21.11''E, ± 152m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

5943d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bezděkov u Prachomet_3530188
nejbližší obec: Bezděkov u Prachomet, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'37.22''N, 12°58'22.58''E, ± 104m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470220

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bezděkov u Prachomet_3530189
nejbližší obec: Bezděkov u Prachomet, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'36.40''N, 12°58'11.71''E, ± 182m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470233

5944a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lachovice_3650213
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'13.34''N, 13°2'29.44''E, ± 155m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512588

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radyně_3650393
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'59.18''N, 13°1'33.92''E, ± 83m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514168

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Toužim_3530104
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'5.29''N, 12°59'56.90''E, ± 74m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

5944b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Věrušice (Žatec), svahy na severním okraji obce
souřadnice: 50°5'50.00''N, 13°8'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. et al. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia, Praha, 55: 97-122.
projekt: ČNFD
ID: 2332098

5944c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Toužimsko: u obce Políkno na V a J břehu bezejmenného rybníčka, slatinná loučka, 2,5 km JV od Toužimi, 350 m SZ od kóty
Políkno (642 m), ryb.je obklopen kult.louka. včetně přítoku tek.od V rybníčku
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'36.00''N, 13°0'43.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989-06-22
pramen: Pivoňková L. (1995): Zajímavá lokalita u Toužimi (okres Karlovy Vary). - Erica 4: 27-29.
projekt: FLDOK
ID: 9399313

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třebouňský vrch nad Nečihovem (Toužimsko) (nelze najít jde o Nežichov asi)
datum: 1974-08-15
nálezce: František Kotlaba
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569955

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Políkno u Toužimi_3530031
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'35.70''N, 13°0'31.97''E, ± 142m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468407

5944d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Aue des Baches Borecký potok SO der Gemeinde Štědrá
souřadnice: 50°2'31.00''N, 13°8'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1971-07-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Aue des Borecký potok SW der Gemeinde Štědrá
souřadnice: 50°2'49.00''N, 13°6'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931509

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0181_114203_47_T1.3
nejbližší obec: Luková u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'56.84''N, 13°9'41.94''E, ± 60m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3600504

5945a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kolešov u Žlutic: kota 581 Z od obce
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'7.00''N, 13°11'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-07
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187566

5945b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0164_112420_112_T3.4D
nejbližší obec: Čichořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'25.48''N, 13°16'30.68''E, ± 86m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565292

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0164_112420_151_T1.1
nejbližší obec: Čichořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'44.22''N, 13°16'26.44''E, ± 131m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0164_112420_49_T3.5B
nejbližší obec: Čichořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'50.82''N, 13°16'5.27''E, ± 67m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565141

5945d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0228_114210_150_T3.5B
nejbližší obec: Vysočany u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'6.05''N, 13°18'6.34''E, ± 83m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604938

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0228_114210_931_T1.1
nejbližší obec: Brdo u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'1.12''N, 13°15'40.43''E, ± 51m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605975

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0228_114210_954_T1.1
nejbližší obec: Vysočany u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'17.03''N, 13°17'16.08''E, ± 129m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3606085

5946a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Pastuchovice: 0,5 km VJV od železniční zastávky, nekosený okraj louky u pásu křovin
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'9.00''N, 13°23'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188241

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Pastuchovice (u Žihle): VSV 0,8 km od středu obce, okraj zastávky železnice u přejezdu silnice
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'16.00''N, 13°23'47.00''E, ± 50m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

5946b

původní jméno: Centaurea
lokalita: xeroterm s ptačkou u Podbořánek při silnici na Žihli
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'60.00''N, 13°25'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1992-08-01
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188009

5946c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Aue des Baches Mladotický potok OSO der Gemeinde Žihle (Lokalität Vocáskův mlýn)
souřadnice: 50°2'58.00''N, 13°24'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931501

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0204_123107_4_K3
nejbližší obec: Potvorov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'17.14''N, 13°23'50.68''E, ± 220m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3694454

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0222_121321_316_T1.1
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'49.34''N, 13°22'6.10''E, ± 146m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655304

5946d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0171_121323_44_T1.1
nejbližší obec: Lhota u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'55.39''N, 13°29'25.73''E, ± 53m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3655678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

5947b

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°4'15.00''N, 13°37'11.90''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961254

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°4'6.00''N, 13°39'10.00''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961291

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Petrovice u Rakovníka; dominanta Arrhenatherum elatius, Festuca rubra, Poa pratensis, koseno
souřadnice: 50°3'35.06''N, 13°38'34.10''E, ± 64m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13062675

5947c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u0171_121324_17_T1.1
nejbližší obec: Zdeslav u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'54.85''N, 13°32'44.16''E, ± 76m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3656144

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0202_123109_4_K3
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'59.86''N, 13°31'30.65''E, ± 157m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695961

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0202_123109_6_X12
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'3.28''N, 13°31'44.90''E, ± 83m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

5947d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krakov,koruna zdi v obci
souřadnice: 50°2'12.00''N, 13°38'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2454182

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Milíčov (Křivoklátsko), 1,5 km V od obce, údolí Šípského potoka
souřadnice: 50°0'8.00''N, 13°38'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100791

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krakovec (Křivoklátsko), 100 m SZ od Jankovic mlýna
souřadnice: 50°0'49.00''N, 13°38'38.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100761

5948a

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°4'29.00''N, 13°41'7.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961359

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Příčina_1650060
nejbližší obec: Příčina, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'10.13''N, 13°39'58.28''E, ± 37m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0165. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hostokryje_1650076
nejbližší obec: Hostokryje, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'20.06''N, 13°40'41.41''E, ± 53m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0165. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204272

5948b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: pole asi 600 m severně od obce Všetat (okres Rakovník)
nejbližší obec: Všetaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'14.00''N, 13°45'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-08-17
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221131

lokalita: in declivibus silvaticis siccis in valle rivi Rakovnický potok inter oppido Rakovník et vico Pustověty
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'55.00''N, 13°45'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-07-29
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221044

5948c

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 50°0'29.00''N, 13°41'50.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071005

5948d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Tab.1.sním.20. Berounkatal: Nezabudice: 0,7km OSO von der Kirche, linkes Ufer,
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'38.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.20. Berounkatal: Nezabudice: 0,7km OSO von der Kirche, linkes Ufer,
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'38.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922963

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Tab.1.sním.13. Berounkatal: Nezabudice: 1,3km SSW von der Kirche, linkes Ufer,
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'17.00''N, 13°49'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922652

5949a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják ….a ještě něco dál
lokalita: in silva inter opp. Zbečno et arcem Křivoklát, solo schistoso
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'10.00''N, 13°53'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1936-07-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220935

5949b

lokalita: in valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'49.00''N, 13°56'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-10
nálezce: J. Trakal; Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220722

lokalita: in valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'49.00''N, 13°56'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-29
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220723

5949c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
lokalita: skalky při řece mezi Křivoklátem a vrchem Baba (před skalou "Špičatka")
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'39.00''N, 13°52'29.00''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969-05-09
nálezce: Jiří Kolbek; Lubomír Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181650

5949d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sýkořice: ad marginem viarum rusticarum in loco "Na selci" dicto
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.00''N, 13°56'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-24
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Société pour l’echange des plantes vascularies de l’Europe occidentale et du Basin Méditerranéen, no. 13626
ID: 10188404

původní jméno: Centaurea jacea L. angustifolia
lokalita: Sýkořice: ad marg. viarum rusticarum in loco "Na selci" dicto
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.00''N, 13°56'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-24
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187140

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sýkořice: herbosis ad ripam sinistram fl. Berounka, contra ostium rivi Žloukava
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'16.00''N, 13°56'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-08-20
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187642

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sýkořice: ad tramitem arvense in loco "Na Selci", ca 1,3 km situ mer.-orient. a centro a pagi Sýkořice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.00''N, 13°56'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-08-26
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

původní jméno: Centaurea jacea L., angustifolia tužkou  Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: Sýkořice: ad marg. viarum rusticarum in loco "Na selci" dieto
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.00''N, 13°56'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-24
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220639

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sýkořice: ad marg. viarum rusticarum in loco "Na selci" dicto
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.00''N, 13°56'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-24
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220794

5950a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Bezděkov
souřadnice: 50°4'45.64''N, 14°3'58.41''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-10
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12988039

5950b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0382_122323_111_T1.1
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'52.31''N, 14°7'34.82''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686629

5950c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chyňava (Křivoklátsko), 1,5 km SSZ od obce, údolí potoka
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°3'40.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chyňava (Křivoklátsko), 1 km SSZ od obce, louky v údolí potoka
souřadnice: 50°2'10.00''N, 14°3'50.00''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094200

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hýskov; louka bez obhospodařování, hojné Tanacetum vulgare a Calamagrostis arundinacea, místy nálet dřevin -
A.campestre, P.tremula, drny
souřadnice: 50°0'0.26''N, 14°4'21.10''E, ± 73m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-05-24
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hojně při návštěve 4.9.; T1.1
ID: 12590147

5950d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chrustenice: louka na okraji lesa vých. obce
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'26.00''N, 14°9'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250280

5951b

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Praga [Praha]: graminosis ad marg. pomarii vetusti in parte occid. vallis Motolské údolí, ca 200 m situ bor.-or. a colle
Kalvárie
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.00''N, 14°19'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-08-12
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188294

5951c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 2. Mezouň: rumiště, meze a louky u chat na Z okraji obce Mezouň, ca 700 m Z od kaple ve středu obce, ca 300-320 m n. m.,
11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'18.00''N, 14°12'13.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

původní jméno: Centaurea jacea
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574778

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mezouň: rumiště, meze a louky u chat na Z okraji obce Mezouň, ca 700m Z od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'13.56''N, 14°12'23.92''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880505

5951d

původní jméno: Cyanus jacea
lokalita: Kopanina [pravděpodobně Praha-Zadní Kopanina]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'22.00''N, 14°18'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220540

původní jméno: Centaurea jacea L. genuina
lokalita: Řeporyje
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.00''N, 14°18'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220571

5952a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dívčí hrady u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'12.00''N, 14°23'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-09-14
nálezce: Grigorij I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188293

původní jméno: C. jacea L.
lokalita: Stern bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°19'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: rumiště na Letné
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.00''N, 14°24'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1989-07-17
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220778

lokalita: Praha Smíchov: coemeterium
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.00''N, 14°23'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-08-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221029

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Praha - Košíře: "Na cibulce", louka za bývalým statkem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°21'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1962-07-30
nálezce: D. Syrovátková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220574

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Praha 6: slunná, suchá stráň s pískovcovým podkladem pod střešovic. nemocnicí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'31.00''N, 14°21'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962-08-04
nálezce: Vlasta Šnejbergová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220575

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: in statione viae ferratae in Jinonice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'19.00''N, 14°22'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221027

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: in statione viae ferratae Smíchov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.00''N, 14°24'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-07-01
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

lokalita: in statione viae ferratae Praha/Smíchov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.00''N, 14°24'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1949-07-05
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220555

lokalita: Praha - Dívčí hrady
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'12.00''N, 14°23'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-07
nálezce: A. Hejsek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220559

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Cibulka: na suchých lukách, pastvinách, po kraji lesů
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°21'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-09-12
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220570

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Steinbrüche am Laurenziberge bei Prag [Praha - Petřín]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°23'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1865-09
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220564

původní jméno: Cyanus jacea v. linifolia Opiz
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°21'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1849-08
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220568

původní jméno: Centaurea jacea [eta] elata Opiz !
lokalita: Kaiserwiese [Praha, vltavský ostrov Císařská louka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-08
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

původní jméno: Centaurea jacea [gama] elata Rchb.
lokalita: Kaiserwiese [Praha - Císařská louka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-07-23
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220565

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Smichow [Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'19.00''N, 14°24'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220572

původní jméno: Centaurea jacea L. var. decipiens
lokalita: Slichower Felsen bei Smichow [Praha-Zlíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'1.00''N, 14°24'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1891-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181647

5952b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Praha–Vršovice: zanikající seřaďovací nádraží cca 2,2–3,6 km V od budovy nádraží Praha – Vršovice, J od sportovního areálu
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187550

lokalita: Praha - Strašnice: statio ferroviae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.00''N, 14°29'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1974-07-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220558

lokalita: Praha-Vinohrady: coemeterium
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'35.00''N, 14°28'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1974-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: Praha - Žižkov: nákladové nádraží
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°28'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1959-10-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220557

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in colle Bohdalec
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.00''N, 14°27'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1959-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220776

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: Praha - Žižkov: in statione viae ferratae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°28'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-06-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220556

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220561

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Pragae, Žižkov: circa collem "vrch sv. Kříže", locis derelictis et ruderatis
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.00''N, 14°27'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1969-07-30
nálezce: Alexander Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181648

původní jméno: Centaurea jacea g pallida
lokalita: Hügeln um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Ignaz F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herbarium Florae Bohemicae, no. 750b
ID: 13227488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



311

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hügeln um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Ignaz F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herbarium Florae Bohemicae, no. 749
ID: 13227485

původní jméno: Centaurea jacea ß flosculosa
lokalita: Hügeln um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Ignaz F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herbarium Florae Bohemicae, no. 750
ID: 13227486

lokalita: Praha-Michle: statio ferroviae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'10.00''N, 14°28'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-06
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250252

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Praha - Vršovice: rumiště v Ruské třídě
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°27'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250456

5952c

původní jméno: Jacea juingens (Gugl.) Dost. ….a ještě něco dál
lokalita: apud viam in oppido Praha-Barrandov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.00''N, 14°23'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-08-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220544

původní jméno: Jacea jungens (Gugl.) Dostál…a něco dál
lokalita: in valle Prokopské údolí ad pag. Hlubočepy, s. calcar.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.00''N, 14°22'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949-10-01
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



312

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják…a něco dál
lokalita: ad declivia viae ferrae inter Zlíchov et Chuchle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'7.00''N, 14°24'8.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-07-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220542

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sv. Prokop pr. ur. Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'41.00''N, 14°22'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220569

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kuchelbad bei Prag [Praha - Malá Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.00''N, 14°23'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1892-08-11
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221024

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hodkovička [Hodkovičky] bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'21.00''N, 14°24'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-07-17
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221023

původní jméno: Cyanus jacea
lokalita: Holín bei Prag [Praha - Holyně]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.00''N, 14°21'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-09
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220563

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Holín [Praha - Holyně]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.00''N, 14°21'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-08
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



313

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: St. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'41.00''N, 14°22'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1850-09
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220562

původní jméno: Cyanus jacea d. crepidifolia Opiz
lokalita: Kuchelbad [Praha - Malá Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.00''N, 14°23'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1840-08-08
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220566

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kuchelbad b. Smichow [Praha - Malá Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.00''N, 14°23'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-09
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181645

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: An der Moldau b. Slichau [Praha-Zlíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'52.00''N, 14°24'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-07
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181707

původní jméno: Centaurea nigrescens Willd.
lokalita: Kuchelbad bei Smichow [Praha - Malá Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.00''N, 14°23'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181646

5952d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják ….a ještě něco dál
lokalita: Praha-Spořilov: in locis gramionosis ad viam publicam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.00''N, 14°28'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



314

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pannonica
lokalita: Praha-Spořilov: in locis graminosis ad viam publicam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.00''N, 14°28'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220775

původní jméno: Cyanus
lokalita: Dolnokrčský les
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'44.00''N, 14°26'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-13
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250367

5953a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Teměř zaniklý mokřad, podmáčená louka na SZ okraji obce Dubeček (Praha 10), mezi ulicemi K pramenu a U staré studánky,
seznam taxonů zaznamenaných na lokalitě 26.6.1997 a 13.9.1998
nejbližší obec: Dubeček, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°34'41.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Řezáč M. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 5. Podmáčená louka u Dubečku. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 25-26.
projekt: FLDOK
ID: 9681805

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: V pískovně
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.63''N, 14°34'20.03''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6830205

5953b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /4/ Praha 9-Újezd nad Lesy: Blatovská louka, louka V od Běchovic na Újezd
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-06-20
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1996): Výskyt a ohrožení kapradiny Ophioglossum vulgatum v Praze v minulosti a v současnosti s
poznámkami k celkovému stavu jeho lokalit. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 9012599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



315

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy (Praha 9): louka zv. Blatov, nachází se ze S silnice Českobrodská, Z pole, V ul. Ochozká, J potok a ovoc.
alej, louka je ohrožená
nejbližší obec: Praha-Újezd n. Lesy
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1994-05-24
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1995): Blatovská louka v Praze - ohrožený zbytek mokřadního ekosystému. - Muz. a Součas., ser.
natur. 9: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9008520

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: lok. A. sním. 1./a/ Jedná se o mokrou louku na planině na Z okraji Klánovického lesa soused.s areálem běchovické oblalovny
štěrku /Z obce Klánovice//v okolí snímku/
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.00''N, 14°37'42.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1997-06-19
pramen: Řezáč M. (2000): Arachnofauna (Araneae, Opiliones) Klánovického lesa a jeho okolí (Praha) s důrazem na zdejší rašeliniště. -
Muz. a Součas., ser. natur. 14: 3-26.
projekt: FLDOK
ID: 9685606

5953c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in locis graminosis ad pag. Petrovice pr. opp. Uhřiněves
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'13.00''N, 14°33'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220546

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pannonica
lokalita: Praha - Hostivař: limes graminosis ad pag. Hostivař
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.00''N, 14°31'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220548

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in locis graminosis siccis ad pag. Petrovice ad opp. Uhřiněves
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'13.00''N, 14°33'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



316

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. rigida Dostál
lokalita: in locis graminosis ad pag. Petrovice pr. opp. Uhřiněves
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'13.00''N, 14°33'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221025

lokalita: in area viae dálnici dictae prope vicum Průhonice procul Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'19.00''N, 14°33'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1950-10-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220779

původní jméno: chrpa
lokalita: Hostivař - zahrada
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.00''N, 14°31'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-03
nálezce:  Elsnicová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250146

5953d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: tab. 3/Ae3/ Královice: louka na svahu u bývalého lomu SZ kóty 287 JV obce
nejbližší obec: Královice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'5.00''N, 14°38'22.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669434

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Praha, Královice, louka na svahu u býv. lomu SZ kóty 287 JV obce
souřadnice: 50°2'4.00''N, 14°38'31.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanicky významná území. - Natura Prag.,
Praha, 14: 67-111.
projekt: ČNFD
ID: 1798862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



317

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.06''N, 14°35'59.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6830160

5954a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy, celkový soupis druhů
cévnatých rostlin během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°40'47.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006488

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Blatov, nachází se ve V části Prahy, městská část Klánovice, celkový soupis druhů cévnatých rostlin
během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.00''N, 14°40'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8005964

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Klánovický les
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.57''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6830200

5954b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tlustovousy; dlouhodobě neudržovaný teplomilný trávník, pohlcován nálety dřevin, místy charakter bylinného lemu
souřadnice: 50°5'47.07''N, 14°45'34.79''E, ± 25m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-07-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13091808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



318

5954c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Říčany: ulice Ke koupallišti
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'4.00''N, 14°40'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1963-08-20
nálezce:  Mazal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220605

lokalita: v silničním příkopu z Babic do Doubku, 20 m od doubeckého kravína, po obou starnách
nejbližší obec: Doubek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'48.00''N, 14°44'10.00''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-18
nálezce: Věra Trojánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220856

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: slunná stráň při silnici z osady Dobročovic do Sluštic
nejbližší obec: Dobročovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°2'57.00''N, 14°41'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-08-18
nálezce: Jaroslav Lakomý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250331

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Lom Na plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.27''N, 14°43'37.60''E, ± 86m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Lom na Plachtě. Botanický IP.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6711173

5954d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - Doubravčice - podél potoka Šembera - Tuchoraz
datum: 1974-08-31
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575162

5955a

lokalita: Český Brod: cesta pod žel. tratí u mostu do "Mexika"
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'27.00''N, 14°51'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-08-12
nálezce: Miloslava Sýkorová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



319

5955b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0447_131320_26_T3.4D
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°5'47.76''N, 14°58'38.86''E, ± 68m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0447: a0447. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3803607

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0043_131421_14_T1.1
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.50''N, 14°59'46.90''E, ± 63m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3807986

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0043_131421_37_X13
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'6.78''N, 14°59'39.95''E, ± 157m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808102

5955c

lokalita: in silva Truba ad opp. Kostelec n. Černými Lesy
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'13.00''N, 14°50'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1939-08-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220923

5955d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pannonica
lokalita: locis graminosis ad monumentum supra pag. Lipany prope opp. Český Brod
nejbližší obec: Vitice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'43.00''N, 14°56'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1937-10-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



320

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pannonica
lokalita: locis graminosis ad monumentum supra pagum Lipany prope opp. Český Brod
nejbližší obec: Vitice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'43.00''N, 14°56'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1937-10-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250125

5956a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 53. Vrbčany: stráň mezi železnicí a silnicí V od obce
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138925

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0043_131421_100_T3.4D
nejbližší obec: Dobřichov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'27.44''N, 15°1'43.57''E, ± 107m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808377

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0043_131421_120_T1.1
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'42.98''N, 15°3'14.15''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808444

5956b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /Př/ Předhradí: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8946006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



321

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /Pň/ Pňov: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945828

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velim, NPP V jezírkách
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°6'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Lokalita mokřadní vegetace V jezírkách u Velimi po 20 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 7: 7-26.
projekt: ČNFD
ID: 1261615

5956c

lokalita: in valle rivuli inter pagos Bošice et Svojšice situ orient. ab opp. Kouřim
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'32.00''N, 15°2'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220637

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in margine silvae in colle Vinohrad dicto apud vicum Bošice situ orient. ab opp. Kouřim
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°2'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1939-08-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220635

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in margine silvae in colle Vinohrad dicto apud vicum Bošice situ orient. ab opp. Kouřim
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°2'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1939-08-09
nálezce: Václav Jirásek; Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220636

5956d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



322

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okraj cesty z kopce Bedřichov na Vítězov cca 2,0 km JZ od železniční zastávky v Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.00''N, 15°7'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13227719

5957a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: levý břeh Labe asi 3,5 km od Kolína po proudu řeky
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°3'26.00''N, 15°10'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-29
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181697

5957c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kolín: 300m vých. od nemocnice - okraj pole
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'59.00''N, 15°12'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1964-07-27
nálezce: M. Horská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220402

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kolín: stráň u lesa na záp. svahu, 500m od Kolína VI
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'1.00''N, 15°10'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1963-08-05
nálezce: M. Horská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220401

lokalita: okres Kolín, asi 2 km podél toku Labe mezi vysázenými topoly v travnatém porostu
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'23.00''N, 15°10'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-17
nálezce:  Linková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



323

5957d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998997

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 20. Kolínsko: mezi žel. tratí a silnicí 1,5-2,3 km VSV od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998589

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 26. Kolínsko: od Lžovických ramen k J konci Veletova
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998819

5958a

lokalita: in arenosis ad Svárava, prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.00''N, 15°23'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220420

lokalita: in arenosis prope vicum Lhota Uhlířská
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.00''N, 15°23'28.00''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220663

5958b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



324

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kladruby, pastevní areál, bývalá políčka
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.31''N, 15°27'37.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7035034

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kladruby nad Labem; louka se solitérními stromy
souřadnice: 50°3'3.83''N, 15°27'43.07''E, ± 84m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12394345

5958c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Labské Chrčice: z. okraj obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°24'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-09-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222706

původní jméno: Centaurea jacea L. Hay
lokalita: Vinařice: remízek na J od vsi nad silnicí do Kojic
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'15.00''N, 15°22'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181610

5958d

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Zdechovice: rybník Ovčín
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'46.00''N, 15°28'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



325

5959a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. et Gr.) Dost.
lokalita: Sopřeč: vých. břeh rybníka Sopřečského, blíže k obci, hojný
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°34'22.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-08-15
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181638

5959b

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Neratov: mez mezi borem u slepičárny a chatařskou kolonií Z od silnice do Bohdanče
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°39'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181627

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Neratov: SZ r. Rozhrna, vlhká louka, hojná
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°37'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-15
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181623

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Bohdanečsko, na kraji lesa u rybníka "Skříně"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°38'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-09-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181626

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Bohdanečsko, na kraji lesa u rybníku "Skříně"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°38'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-09-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



326

5959c

původní jméno: Centaurea jacea (L.) Hay
lokalita: Přelouč: rumiště Z cukrovaru
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.00''N, 15°34'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181634

5959d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 5. Pardubicko: Lohenické rameno: staré slepé rameno na Pbřehu Labe se zachovalou vodní hladinou a břehovými porosty,
tvořenými převážně vysazeným topolem kanadským. Leží mezi Přeloučí a Lohenicemi,
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396592

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 34. Luční fragment u slepého ramene Labe při železniční trati na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244668

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 33. Luční komplex u slepých ramen Labe J Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pelhřimov
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244585

5960a

původní jméno: Centaurea jacea L. s. str.
lokalita: Lázně Bohdaneč: louka V od areálu lázní, 0,45 km V od středu města, sušší louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°41'9.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-07-26
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



327

původní jméno: Centaurea jacea L. s.s.
lokalita: Lázně Bohdaneč: louka V od areálu lázní, 0,45 km V od středu města, sušší louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°41'9.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-07-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188087

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: v lesním mlází mezi Doubravicemi a Hrádkem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'14.00''N, 15°44'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-08-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181633

původní jméno: Centaurea jacea L. v. vulgaris Koch.
lokalita: lesy a louky u Doubravic (v Polabí všude hojná)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.00''N, 15°44'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-08-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181632

původní jméno: Centaurea jacea L. v. vulgaris Koch.
lokalita: louky u Černé a Rybitev
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°41'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181637

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: suchá louka u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.00''N, 15°40'47.00''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181625

5960b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



328

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Ráby: Kunětická hora, V od hradu, xerotermní stráň
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°48'56.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-08-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10187109

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Ráby: Kunětická hora, JJV od hradu, zahrada
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.00''N, 15°48'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-08-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188307

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Kunětická hora (+ 294, 0 m): in pratulo sub nemore in clivo collis boreo-orient, in loco graminibus dense vestito dispersim,
in pratulo
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.40''N, 15°48'46.60''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-08-17
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187108

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp.genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Brozany: nad Úzkým
nejbližší obec: Staré Hradiště, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'23.00''N, 15°48'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181640

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na Kunětické Hoře
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°48'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



329

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na Kunětické Hoře
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°48'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-07-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181636

5960c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lány na Důlku_2420021
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.45''N, 15°40'20.46''E, ± 34m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026617

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Barchov u Pardubic_2420028
nejbližší obec: Barchov u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'21.92''N, 15°40'35.83''E, ± 17m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026734

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rosice nad Labem, pravý břeh Labe kolem Rosické lávky
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.28''N, 15°43'40.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7038086

5960d

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Pardubice-Polabiny: U cihelny - hráz Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°46'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-10
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187526

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gremli?
lokalita: Pardubice-Polabiny: U cihelny - na býv. hrázi v křovinách lesa
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.00''N, 15°46'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-10
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



330

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina Dost.
lokalita: Pardubice: při Bělobranské dubině
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°49'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-08
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220526

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pardubicko, na travnatém svahu Nemoš. stráně [Nemošická stráň]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'56.00''N, 15°48'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-18
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220524

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: na rumišti u Pardubiček
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.00''N, 15°47'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-09
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220525

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Černá za Bory: po levém okraji silnice na Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.00''N, 15°49'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-24
nálezce: Jitka Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181704

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. subjacea (Beck) Hay var. decipiens Thuill.
lokalita: Pardubice: Polabiny, u silnice ke stadionu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°46'0.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



331

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Pardubice: překladiště u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.00''N, 15°45'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-06-24
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181630

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. at Grab.) Dost. var. vulgaris Koch.
lokalita: Bělobranská dubina u Spojilu, lesní okraj
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.00''N, 15°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181639

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Pardubice: louka u Pardubiček
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.00''N, 15°47'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181629

5961a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Počaply nad Loučnou_2450037
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'21.24''N, 15°50'1.32''E, ± 37m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027041

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velké Koloděje_2330098
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'9.32''N, 15°52'44.83''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024597

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velké Koloděje_2330099
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.30''N, 15°52'46.99''E, ± 28m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



332

5961b

původní jméno: Jacea L. sbsp. angustifolia Gugl.
lokalita: Holice: doubí pod Žernovem
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.00''N, 15°56'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-08-10
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220353

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Holice: kraje luk
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'58.00''N, 15°59'9.00''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-09
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220337

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Holice: kraje luk
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'58.00''N, 15°59'9.00''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-09
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220872

5961c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330004
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'55.25''N, 15°51'30.74''E, ± 60m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5023792

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330192
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'52.58''N, 15°51'30.49''E, ± 47m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025711

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mnětice, na hrázi V obce
nejbližší obec: Mnětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'48.93''N, 15°50'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



333

5962a

lokalita: Holice: stráň "Javůrka"
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'32.00''N, 16°0'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-08-06
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220335

lokalita: Holice: lesík u Blažkových Dolů
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.00''N, 16°0'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-08-09
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220336

lokalita: Holice: lesík u Blažkových Dolů
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.00''N, 16°0'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-08-09
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220871

5962b

původní jméno: Centaurea jacea L
lokalita: pratis apud pagum Borohrádek prope opp. Kosteles n/Orlicí
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'51.00''N, 16°5'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1934-09-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220270

5962c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Boršov u Litětin
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.76''N, 16°1'36.77''E, ± 77m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Boršov u Libětin (botanická inventarizační zpráva). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6690891

5962d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Borohrádek: okraj lesa u myslivny u Hor. Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.00''N, 16°5'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1953-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



334

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Borohrádek: louka u myslivny Hor. Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.00''N, 16°5'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1953-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187929

5963a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108109

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Svídnice  pole a lesní okraje mezi Svídnicí a Suchou Rybnou
souřadnice: 50°5'40.69''N, 16°13'57.66''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110227

5963b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Dřel; Koldín: Dřel, téměř zaniklý hrádek na severním vršku Chlumu (+366) 1, 8 km S od středu obce,
souřadnice: 50°3'11.71''N, 16°14'55.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subsp, angustifolia Gremli; lemy háje
ID: 11994241

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Potštejn  mezi Potštejnem a Zámělí
souřadnice: 50°5'21.70''N, 16°18'27.34''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113011

5963c

původní jméno: Centaurea jacea L. agg.
lokalita: Bošín u Chocně, niva Tiché Orlice, 1,3 km JJZ od obce, J od PR Bošínské obory
nejbližší obec: Bošín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'21.00''N, 16°11'52.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



335

původní jméno: Centaurea jacea L. agg.
lokalita: Bošín u Chocně: niva Tiché Orlice, 1,3 km JJZ od obce, J od PR Bošínské obory, louky
nejbližší obec: Bošín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'21.00''N, 16°11'52.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187215

5963d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Rozsocha  okraj lesa při silnici 500m Z obce
souřadnice: 50°1'20.67''N, 16°19'34.81''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122248

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Hájek  osada a údolí potoka v osadě
souřadnice: 50°2'43.99''N, 16°18'44.78''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120612

5964a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Bohousová  louky a okraj lesa při trati Z od železniční zastávky
souřadnice: 50°5'18.49''N, 16°22'30.46''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124119

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Hejnice  pole při silnici a lesní okraj JZ obce
souřadnice: 50°2'58.81''N, 16°23'9.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125614

5964b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Žamberk, Dlouhoňovice: suchá stráň
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'13.00''N, 16°26'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



336

5964c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127997

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Hlavná  vlhká louka a okraj lesa v údolí potoka 1km J obce
souřadnice: 50°1'22.24''N, 16°24'49.65''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130343

5965b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp.genuina Dost.
lokalita: Lichkov: louka na stráni J obce
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'29.00''N, 16°39'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-20
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181663

5965c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 6. Žambersko: Verměřovice: okolí žel. zastávky
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030688

5965d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 2. Žambersko: Bystřec: P břeh potoka nad obcí směrem k ní
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



337

5967b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'17.45''N, 16°56'19.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi ke kostelu. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7183094

5967c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Údolí s vesničkou Komňátka - část I.
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'52.29''N, 16°52'49.27''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí s vesničkou Komňátka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7191463

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Údolí s vesničkou Komňátka - část II.
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'8.39''N, 16°52'52.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí s vesničkou Komňátka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7191619

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Údolí s vesničkou Komňátka - část III.
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'52.01''N, 16°53'17.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí s vesničkou Komňátka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7191710

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vápencový lom u Bohdíkova
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'15.68''N, 16°53'32.25''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový velkolom při hlavní silnici údolím Moravy u Bohdíkova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7191998

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Opuštěný lom u Bohdíkova
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'9.34''N, 16°54'11.15''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-07-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Opuštěný vápencový kamenolom u Bohdíkova. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7191340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



338

5967d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Podlesní loučka u Bohdíkova
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'30.38''N, 16°55'8.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Podlesní svahová lučina nad silnicí vých. od zájezdn. hostince Pelegradu u Bohdíkova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7192985

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Výchozy erlánu u Temenic - část. II.
nejbližší obec: Horní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'0.35''N, 16°55'46.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výchozy erlánu nad silnicí za ostrou serpentinou sev.-záp. od Temenice. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7192222

5972c

původní jméno: Centaurea jacea agg.  Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: Bruntál: secundum viam publicam in silva ca 1,5 km situ mer.-orient. a pago Býkov
nejbližší obec: Býkov-Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'44.00''N, 17°42'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220286

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: 81. Býkov: podél lesní cesty od mostku 1,3 km J obce k silnici 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'28.00''N, 17°41'58.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459747

6040b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 408. Mýtina: mokřadní porosty u býv.Kyseleckého hamru, 1,5 km VJV od osady
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'52.00''N, 12°27'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



339

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 418. Palič: podél býv.drátěného zátarasu, 1,5-2,0 km J od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'49.00''N, 12°28'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511744

6041a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vysoká u Staré Vody
souřadnice: 49°59'43.80''N, 12°32'4.88''E, ± 103m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12344475

6041b

původní jméno: Centaurea jacea albifl.
lokalita: Königswart (Altwasser) Hügel [Lázně Kynžvart; Stará Voda]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'57.00''N, 12°35'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1908-09-23
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181588

6041d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0161sl_114111_193_T1.3
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'35.16''N, 12°39'10.48''E, ± 163m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589104

6042a

původní jméno: Centaurea jacea angustifolia
lokalita: Mar. Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'53.00''N, 12°42'4.00''E, ± 5000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1964-08
nálezce: Jarmila Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



340

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Marienbad: oberh. d. Podlattenquelle
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'53.00''N, 12°42'4.00''E, ± 5000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1913-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181589

6042b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Zádub-Závišín mezi obcí a kótou Podhorní vrch (847,2)
nejbližší obec: Zádub-Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'33.00''N, 12°45'24.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1969-09-06
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222684

6042c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Unterlauf des Baches Úsovický potok ca. 3 km südlich des Kurortes Mariánské Lázně
souřadnice: 49°56'8.00''N, 12°42'56.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1969-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931129

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583363

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Martinov u Mariánských Lázní_3540133
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'40.60''N, 12°44'53.12''E, ± 140m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-28
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039472

6042d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: území mezi obcemi  Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



341

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pístov_3540529
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'8.18''N, 12°46'19.99''E, ± 56m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5475771

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Martinov u Mariánských Lázní_3540090
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'35.48''N, 12°44'55.25''E, ± 31m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-07
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5472327

6043c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0149_114119_142_T5.5
nejbližší obec: Pěkovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'0.82''N, 12°51'30.89''E, ± 47m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593381

6044a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0225_114212_108_T1.1
nejbližší obec: Kejšovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'0.00''N, 13°3'47.99''E, ± 29m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608390

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0225_114212_168_K3
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'5.74''N, 13°4'44.11''E, ± 41m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608688

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0225_114212_170_T1.3
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'14.16''N, 13°4'49.37''E, ± 220m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



342

6044b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 53. Čestětín: mokré louky v žlabu podél potoka V od obce
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184208

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0225_114212_165_K3
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'0.59''N, 13°4'55.38''E, ± 47m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608671

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0225_114213_258_T1.3
nejbližší obec: Hrad Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'40.03''N, 13°8'58.92''E, ± 126m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3610335

6044c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0200_114217_75_K3
nejbližší obec: Krsy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'4.26''N, 13°4'20.60''E, ± 252m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-03-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0200: k0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611548

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0200_114217_74_T1.1
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.22''N, 13°4'10.56''E, ± 49m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-03-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0200: k0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611544

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0200_114217_80_K3
nejbližší obec: Krsy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'13.66''N, 13°4'32.70''E, ± 68m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-03-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0200: k0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



343

6044d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 155. Skelná Huť: lesní cesta 500 m S od obce
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186097

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0205_114218_98_T1.5
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'30.65''N, 13°7'35.51''E, ± 95m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611947

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0205_114218_188_T1.9
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'38.99''N, 13°8'10.75''E, ± 108m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612298

6045a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Manětín_8420182
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'0.02''N, 13°14'4.74''E, ± 77m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-21
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878277

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Manětín_8420197
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'2.47''N, 13°14'0.17''E, ± 121m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-14
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878449

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Manětín_8420526
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'47.68''N, 13°13'55.09''E, ± 26m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-24
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



344

6045b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vladměřice_8420059
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'23.66''N, 13°15'7.09''E, ± 51m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-09-19
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877608

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vladměřice_8420366
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'39.14''N, 13°15'17.42''E, ± 92m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-09-20
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879443

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hodoviz_8420438
nejbližší obec: Hodoviz, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'46.37''N, 13°16'18.73''E, ± 65m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-28
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879927

6046a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vrážné nad Střelou_690500
nejbližší obec: Vrážné nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'10.08''N, 13°20'41.06''E, ± 86m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-05-15
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113566

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vrážné nad Střelou_690519
nejbližší obec: Vrážné nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'20.45''N, 13°21'23.18''E, ± 48m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-25
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113705

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mladotice_690647
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'0.84''N, 13°21'2.09''E, ± 6m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-05-30
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5114435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



345

6046b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0202_123113_62_T5.5
nejbližší obec: Kralovice u Rakovníka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'52.96''N, 13°29'35.99''E, ± 123m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3701533

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0204_123107_165_T1.1
nejbližší obec: Sedlec u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'53.41''N, 13°26'35.95''E, ± 214m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695273

6046c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0204_123112_153_T1.1
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'33.07''N, 13°23'35.70''E, ± 67m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3700586

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0224_123111_152_K3
nejbližší obec: Vrážné nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'43.44''N, 13°20'5.57''E, ± 188m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3698575

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Plasy; střelnice, kosené, x1
souřadnice: 49°56'33.17''N, 13°23'35.65''E, ± 67m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-18
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12757330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



346

6046d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0079_123117_72_T1.1
nejbližší obec: Babina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'29.89''N, 13°26'7.62''E, ± 85m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3705801

6047a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0230_123114_22_T1.1
nejbližší obec: Černíkovice u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'58.50''N, 13°33'32.33''E, ± 178m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702734

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0230_123114_39_T1.1
nejbližší obec: Brodeslavy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'16.92''N, 13°33'35.46''E, ± 97m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702835

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0230_123114_122_T1.1
nejbližší obec: Hodyně u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'7.09''N, 13°31'44.33''E, ± 26m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703291

6047b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Šípy, Milíčov: stráň nad Uhrovic Mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Šípy, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'38.00''N, 13°37'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-08-02
nálezce: Milan Kotilínek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188407

lokalita: pangejt u obce Studená (směrem na Chříč)
nejbližší obec: Studená, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'49.00''N, 13°38'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-08-13
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



347

6047c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Borek: ruderální plocha mezi silnicí a korytem strouhy vých. od stavení Piplova Mlýna
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.00''N, 13°31'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-07-31
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187405

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják subsp. pannonica
lokalita: Břízsko: úvoz lesní turistické cesty do Koryt v sv cípu lesa U Koryt ca. 200 m jižně od mostu přes Střelu u Piplova Mlýna
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'52.00''N, 13°31'8.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-22
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188053

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják subsp. pannonica
lokalita: Břízsko: les V loučkách asi 1 km západně obce Břízsko, na rozcestí turistické cesty (žluté) a lesní cesty
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'23.00''N, 13°30'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-08-11
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188052

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Borek - Piplův Mlýn: svažitá loučka pod zadním včelínem za vilou v Piplově mlýně
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.00''N, 13°31'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-08-25
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188055

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják subsp. pannonica
lokalita: Borek u Kozojed: trávník mezi vilkou a včelínem v Piplově mlýně
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.00''N, 13°31'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-27
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



348

6047d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Tab.1.sním.18. Berounkatal: Rakolusky: 0,4km OSO von der Kirche, rechtes Ufer,
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'22.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-10
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922874

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bohy_8260001
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'26.34''N, 13°35'13.27''E, ± 77m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-14
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870617

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rakolusky_8210136
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'16.54''N, 13°35'12.84''E, ± 54m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-25
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5867525

6048a

lokalita: in declivibus apricis saxosis in ripis fluvii Mže inter vico Skreje [Skryje] et Zvikovec
nejbližší obec: Hradiště, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'56.00''N, 13°43'45.00''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-07-28
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220884

6048b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u Skryjského mostu - před mostem vpravo na louce u řeky
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'13.00''N, 13°46'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-10
nálezce: V. Buchalcová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220612

lokalita: in colle Vosník prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'10.00''N, 13°47'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



349

lokalita: in valle rivi Úpoř prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'21.00''N, 13°47'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221062

6048c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Podmokly (RO), 1 km V od středu obce, J pod silnicí
souřadnice: 49°56'34.00''N, 13°43'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-10
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490965

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chlum u Zvíkovce (RO), 2,2 km JV od kostela
souřadnice: 49°55'39.00''N, 13°41'14.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-10
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1491005

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lhotka u Terešova
souřadnice: 49°54'21.24''N, 13°44'19.11''E, ± 212m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10889549

6048d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Broumy, Bušohrad (Křivoklátsko), 550 m SSV od vrcholu M.Vlastce, luční enkláva v lese
souřadnice: 49°56'30.00''N, 13°48'10.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2099686

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Líšná, Kohoutov (Křivoklátsko), 100 m S od hájovny
souřadnice: 49°54'50.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



350

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Broumy (Křivoklátsko), Bušehrad, 0,5 km JV od hájovny, louka u lesa
souřadnice: 49°56'40.00''N, 13°49'10.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094624

6049a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954104

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071047

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Karlova Ves (Křivoklátsko), 350 m ZJZ od hájovny Emilovna
souřadnice: 49°59'0.00''N, 13°49'55.00''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098144

6049b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955671

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



351

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svatá (Křivoklátsko), 3 km SZ od obce, u hájovny Varta
souřadnice: 49°57'15.00''N, 13°55'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-06-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098063

6049c

původní jméno: Centaurea jacea
souřadnice: 49°54'10.00''N, 13°54'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066582

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kublov (Křivoklátsko), 1 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°56'15.00''N, 13°52'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095041

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březová (Křivoklátsko), 1 km SZ od obce, V Prantech
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°52'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100334

6049d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler
lokalita: Svatá u Zdic: okraj lesní cesty na úpatí Dubové hory
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'29.00''N, 13°58'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-05-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



352

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia Hay.
lokalita: Svatá: lesní průsek ke Vranní skále
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.00''N, 13°56'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-08-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220633

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: apud stationem viae ferrae Zdice in graminosis, s. argill.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'28.00''N, 13°58'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221139

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: in limit. agrorum loco V hroudě apud opp. Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'59.00''N, 13°57'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-08-31
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220724

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in locis excisis in silva ad decl. collis Hřeben pr opp. Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'19.00''N, 13°57'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-08-31
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220725

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in locis excisis in silva ad decl. collis Hřeben ad opp. Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'19.00''N, 13°57'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-08-31
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



353

6050a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 29. Beroun: vegetace podél železnice 0,3 km V od hlavní železniční stanice a podél silnice od železniční stanice do Jarova, 9.
7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407341

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 28. Beroun: rozmanitá + ruderalizovaná stanoviště (okraje cest, navážky, křovinaté svahy, apod.) při severním okraji nádraží
Beroun, mezi železničním mostem přes Berounku a nádražní budovou, podél červeně znač udovou, podél červeně značené
turistické cesty, 8. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'28.00''N, 14°4'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407260

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zdejcina (Křivoklátsko), Z okraj obce
souřadnice: 49°58'45.00''N, 14°1'35.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1996-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098379

6050b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm.Grab.) Dost.
lokalita: v polích mezi silnicí Vráž - Beroun a lesem "V Herynkách", roztr.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'27.00''N, 14°6'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-09-01
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181570

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vráž u Berouna
souřadnice: 49°58'45.67''N, 14°7'48.76''E, ± 60m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-06-11
nálezce: Petra Karešová
pramen: Karešová Petra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2710 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10385078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



354

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vráž u Berouna
souřadnice: 49°59'7.43''N, 14°8'56.02''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-10-02
nálezce: Petra Karešová
pramen: Karešová Petra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2710 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 10484305

6050c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lejškov, na okraji lesa blíže Tmaně
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'5.00''N, 14°2'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-10-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220654

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: při silnici Koněprusy - Bykoš, 100 m od turistického tábořiště jižně, podklad vápenec
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°54'29.00''N, 14°4'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-08-05
nálezce: J. Dolejší
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220630

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Suchomasty les, Červený lom
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°54'37.00''N, 14°4'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-09-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221075

6050d

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: Srbsko: louka u vody
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'3.00''N, 14°8'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1962-07-22
nálezce: Olga Koulová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220621

lokalita: Královské rokle prope vicum Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'51.00''N, 14°7'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



355

6051a

původní jméno: Centaurea jacea s.str.
lokalita: /Ku/ Český kras: Kuchař: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109505

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Trněný Újezd (BE), 0,5 km J od středu obce,  střední část údolního svahu
souřadnice: 49°58'4.00''N, 14°13'13.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-04
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1487210

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Trněný Újezd (BE), 0,9 km JJV od středu obce, JZ od Holého vrchu
souřadnice: 49°57'53.00''N, 14°13'26.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1971-05-26
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1477737

6051b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 73. Chýnice: Červená skála V od obce na V břehu potoka, ZSZ od Dubečského mlýna, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'43.00''N, 14°16'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408464

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: 25. CHKO Český kras: Horní Černošice: Na Pískách: rovina, sulavské písky a částeč.kvart.deluv sedimenty. Louka, mezofilní
až sušší, urdžovaná kosením.
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'15.00''N, 14°19'15.00''E
nadmořská výška: 334-344 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249510

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: 24. CHKO Český kras: Solopysky: Sulava: rovina, liteňské břidlice. Pole.
nejbližší obec: Solopysky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'10.00''N, 14°18'50.00''E
nadmořská výška: 324-330 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



356

6051c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Řevnice: pravý břeh Berounky, pod nádražím
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'5.00''N, 14°14'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-08-10
nálezce: B. Prokešová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221056

původní jméno: Cyanus phrygia
lokalita: Řevnice: výstupní cesta na Černou horu směrem od loděnice
nejbližší obec: Lety, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'10.00''N, 14°14'6.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1962-09-02
nálezce: B. Krottová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220426

lokalita: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.00''N, 14°11'10.00''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220395

6051d

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia GUGL. = C. pannonica
lokalita: u Dobřichovic, suchá louka s převládající Andropogon squarosus na diabasu
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'7.00''N, 14°15'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-08-25
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 10220487

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (WIMM.GRAB.) DOST.
lokalita: v příkopu při cestě před (býv.) myslivnou v Dobřichovicích
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'16.00''N, 14°16'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-10-01
nálezce: V. Červenka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220312

původní jméno: Jacea jungens (Gugl.) Dost. ….a ještě něco dál
lokalita: in decliv. graminosis apud opp. Dobřichovice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'39.00''N, 14°16'29.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-08-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



357

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in graminosis ad ripam rivi Berounka pr. opp. Dobřichovice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.00''N, 14°17'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-08-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220314

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in graminosis ad opp. Dobříchovice, ad ripam rivi Berounka
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.00''N, 14°17'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-08-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220854

6052a

původní jméno: Cyanus Juss. Triumfettii III.ssp. sokolensis
lokalita: Radotín: louka za kostelem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'55.00''N, 14°21'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-09-12
nálezce: Alena Sobotková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220573

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radotín: na Klapici u Čihadla
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'13.00''N, 14°20'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-09-14
nálezce: Alena Sobotková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221033

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Lahovice: louka, východ
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°23'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-30
nálezce: Marie Vaidlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



358

6052b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Cholupická bažantnice
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'58.72''N, 14°27'27.47''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6830199

6052c

původní jméno: Centaurea tužkou
lokalita: silva "Hřibov" inter vicos Vraná n. Vltavou et Zvole
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'60.00''N, 14°23'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-18
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220728

lokalita: Vrané nad Vltavou: na louce na břehu Vltavy pod cestou z Vraného do Skochovic
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'44.00''N, 14°22'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-31
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220708

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: In loco "Amerika" dicto inter vicos Skochovice et Zvole
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.00''N, 14°23'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220709

lokalita: in silva, in declivibus austr. prope vicum Jíloviště haud procul oppidum Zbraslav
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'39.00''N, 14°20'34.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-10
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220389

lokalita: in collumine Chlumník, prope vicum Skochovice, haud procul urbem Praha
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'12.00''N, 14°23'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-05
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



359

6052d

lokalita: prope vicum Okrouhlo, haud procul urbem Praha
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'8.00''N, 14°26'50.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-04
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220516

6053a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrnčíře (Praha 4), V okraj obce, louka na L břehu strouhy ústící do obecního rybníka Šmatlík
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°31'16.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-07-18
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M. et Šumberová K. (1997): Ohrožené pražské mokřady 1. Louka "K Rozkoši" u Hrnčířů. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 39-46.
projekt: ČNFD
ID: 1918568

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrnčíře (Praha 4), V okraj obce, louka na L břehu strouhy ústící do obecního rybníka Šmatlík
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°31'16.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-07-06
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M. et Šumberová K. (1997): Ohrožené pražské mokřady 1. Louka "K Rozkoši" u Hrnčířů. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 39-46.
projekt: ČNFD
ID: 1918529

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0430_124209_6_T1.1
nejbližší obec: Zdiměřice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'14.60''N, 14°31'50.74''E, ± 29m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760676

6053b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: lesy u Říčan
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'30.00''N, 14°39'15.00''E, ± 3000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1872-08-18
nálezce: Karel Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



360

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0430_124209_117_T1.1
nejbližší obec: Dobřejovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'8.20''N, 14°35'1.50''E, ± 12m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3761101

6053c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0296_124218_17_T1.1
nejbližší obec: Psáry, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'56.39''N, 14°31'8.08''E, ± 45m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762420

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0297_124219_131_T1.9
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'35.90''N, 14°32'39.88''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3762808

6053d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0297_124219_186_T1.9
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'9.95''N, 14°35'20.62''E, ± 59m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3762940

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0297_124220_129_T1.9
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'3.04''N, 14°36'46.26''E, ± 71m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3762972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



361

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0297_124220_41_T1.1
nejbližší obec: Radimovice u Velkých Popovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'57.94''N, 14°37'16.57''E, ± 96m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763154

6054a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0298_133112_157_T1.9
nejbližší obec: Svojetice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'0.80''N, 14°44'29.76''E, ± 46m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837318

6054b

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: Jevany: louka u lesa
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'14.00''N, 14°48'38.00''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1963-08
nálezce: M. Šmidrkal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220384

lokalita: Kozojedy: skalnatá stráň u státní silnice vedoucí na Prahu za obcí
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'29.00''N, 14°48'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-06-22
nálezce: M. Šmidrkal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220930

6054c

původní jméno: chrpa
lokalita: Mirošovice u Prahy
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'35.00''N, 14°42'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1964-10-04
nálezce:  Drahokoupilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



362

6054d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ondřejov: graminosis apud viam publicam inter pagos Turkovice et Ondřejov, ca 1 km situ orient. a pago Turkovice
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'19.00''N, 14°46'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-13
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188222

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: ad decliv. graminosa collis Krškov supra piscinam Propasť ad pag. Hradové Střímelice prope opp. Stříbrná Skalice
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'10.00''N, 14°49'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1961-09-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221074

6055a

lokalita: Jevany - Bohumil: silniční příkop na pokraji jehličnatého lesa blízko hájovny "Smrčiny"
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'0.00''N, 14°50'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1962-09-09
nálezce: M. Šmidrkal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220383

6055b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 321. Lhotky: v obci
nejbližší obec: Lhotky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'19.99''N, 14°57'20.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146536

6055c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 305. Oplany: lesní cesta po zelené tur.značce od hřebenové lesní silnice Z obce k obci Oplany
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



363

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 306. Oplany: vlhké louky a svahy Z u obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145722

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlkančice_1530304
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'4.79''N, 14°53'27.71''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-03
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185186

6055d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585006

6056a

lokalita: Zásmuky: úvozová cesta u lesa
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'17.00''N, 15°1'50.00''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1963-09-14
nálezce:  Felklová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220721

6056b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Libodřice: při silnici do Pol. Voděrad
nejbližší obec: Libodřice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'53.00''N, 15°5'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: Irena Dvořáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220436

6056c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0468_133216_21_T1.1
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.71''N, 15°1'30.97''E, ± 5m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zita Červenková
pramen: Zita Červenková. a0468: a0468. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



364

6057a

lokalita: Červené Pečky: zahrada u školy
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'48.00''N, 15°12'47.00''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-09-27
nálezce: František Vinš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220294

6057b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0003_133215_35_T3.4D
nejbližší obec: Církvice u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'12.38''N, 15°19'9.01''E, ± 203m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3843703

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0003_133215_41_T3.5B
nejbližší obec: Kaňk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'45.98''N, 15°16'10.20''E, ± 30m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3843733

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kaňk; pravidelně kosená louka
souřadnice: 49°58'32.55''N, 15°16'26.02''E, ± 61m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12812096

6057c

lokalita: sub cacumine collis Vysoká, situ austr.-orient. a pago Suchdol
nejbližší obec: Suchdol, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'33.00''N, 15°11'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



365

6057d

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia (Frank.) Gugl.
lokalita: na květnatých stráních v údolí potoka Křenovky na středním toku, jmenovitě u vsi Perštejnec, roztroušená
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'43.00''N, 15°17'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-08-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250513

6058a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261563

původní jméno: Centaurea jacea
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585799

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0003_134106_131_T1.9
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'56.68''N, 15°20'14.14''E, ± 36m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865030

6058b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: aluvium 250 m z. obce Brambory
souřadnice: 49°58'41.00''N, 15°28'0.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-30
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629632

původní jméno: Centaurea jacea
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



366

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Borek  v obci
souřadnice: 49°58'50.72''N, 15°25'23.25''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131702

6059a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 1 km jv. obce Semtěš
souřadnice: 49°57'18.00''N, 15°31'15.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-30
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629042

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: s. obce Sovoluská Lhota s. obce Sovolusky
souřadnice: 49°59'4.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626143

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u kóty 331 m s. obce Turkovice
souřadnice: 49°57'35.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-06
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2624580

6059b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 200 m sz. obce Jeníkovice
souřadnice: 49°59'15.00''N, 15°39'2.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2632350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



367

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: údolí v obci Nákle ssz. Heřmanova Městce
souřadnice: 49°57'54.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-06
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625234

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jeníkovice u Choltic_2440003
nejbližší obec: Jeníkovice u Choltic, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'56.28''N, 15°39'15.05''E, ± 76m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-05-21
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293251

6059c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: in graminosis in jugo montium Železné hory supra pag. Podhořany u Ronova (culta e semin. in horto botanico univ.
Olomouc)
nejbližší obec: Podhořany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'10.00''N, 15°32'12.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221020

lokalita: ad declivia merid. supra opp. Podbořany [sic!; Podhořany u Ronova], solo gneiss, loco Višňovka
nejbližší obec: Podhořany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'53.00''N, 15°32'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1948-07-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220532

původní jméno: Jacea jungens (Gugler) Dost…a něco dál
lokalita: in pratis inter pagg. Hošťalovice et Bílý Kámen
nejbližší obec: Hošťalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'57.00''N, 15°33'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1926-09-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



368

6059d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540024
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'19.34''N, 15°39'21.28''E, ± 62m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102068

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Heřmanův Městec_540107
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'57.00''N, 15°39'53.71''E, ± 49m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102695

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  sklad PHM v údolí potoka J obce
souřadnice: 49°54'44.25''N, 15°39'17.67''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134954

6060a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u kóty 295,7 m 2 km zjz. obce Bylany
souřadnice: 49°57'5.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-05-29
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2632391

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 1 km ssv. Heřmanova Městce, u vodovodního čerpadla
souřadnice: 49°57'20.00''N, 15°40'14.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



369

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0,5 km j. obce _Jezbořice u Heřmanova Městce
souřadnice: 49°58'14.00''N, 15°41'31.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-06-06
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629778

6060b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Dost. - jinou barvou
lokalita: in decliv. graminosis collis "Na kopci", apud pag. Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'33.00''N, 15°47'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220471

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Chrudim: okraj remízu S od města
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'13.00''N, 15°47'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-09-29
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181593

6060c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Janovice: Palučiny - u cesty podle lesa
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'10.00''N, 15°42'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-08-06
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181689

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Janovice: Palučiny - u cesty podle lesa
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'10.00''N, 15°42'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-08-06
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



370

6060d

původní jméno: Jacea
lokalita: JZ u města Chrudim při levé straně silnice Sobětuchy
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'14.00''N, 15°46'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-19
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187130

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank.) Gugl. Dost.
lokalita: Slatiňany: u silnice ze zám. parku k restauraci "Monako"
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'50.00''N, 15°48'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181692

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Slatiňany: okraj lesa pod restaurací "Monako"
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'24.00''N, 15°48'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181600

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: na lesním okraji při cestě z Kochánovic k restauraci "Monako"
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.00''N, 15°48'0.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-08-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181690

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Slatiňany: okraj lesa pod rest. "Monako" a slunné stráně ve Vrchlického sadech
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'33.00''N, 15°48'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-09-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



371

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Slatiňany: kraj lesa u restaurace "Monako"
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'24.00''N, 15°48'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181599

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Slatiňany: okraj lesa mezi Škrovádem a restaurací "Monako"
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'24.00''N, 15°48'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181691

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank.) Gugl.
lokalita: stráně nad Škrovádem u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'14.00''N, 15°48'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1962-08-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181598

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Slatiňany: reservace "Horka"
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'16.00''N, 15°48'50.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-12
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181602

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Rabsteinská Lhota: úvozová cesta
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'56.00''N, 15°46'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-07-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



372

6061a

lokalita: Dvakačovice: u mlýna, opukový svah
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'49.00''N, 15°53'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-24
nálezce: Věra Paulů
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220325

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Topol: při cestě SV od obce
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'55.00''N, 15°50'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-18
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181592

původní jméno: Centaurea jacea (L.) Hay
lokalita: Topol: Habrov, na louce V od chráněného území
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'2.00''N, 15°50'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-08-03
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181684

6061b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Holešovice u Chroustovic
souřadnice: 49°57'29.92''N, 15°57'51.93''E, ± 153m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12557370

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Holešovice u Chroustovic
souřadnice: 49°57'13.45''N, 15°58'34.20''E, ± 205m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12557460

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Holešovice u Chroustovic
souřadnice: 49°57'19.04''N, 15°58'29.25''E, ± 64m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12557719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



373

6061c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zaječice, stráňka nad silnicí do Bítovan na JZ okraji obce
souřadnice: 49°54'15.00''N, 15°52'13.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-07-29
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863171

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kočí, starý sad u silnice J obce na S okraji osady Tři Bubny
nejbližší obec: Orel, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'4.85''N, 15°51'4.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Hešlena. Vlastní terénní průzkumy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637306

6061d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.(r.2008-2009) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň průzkum v r.2008-2009.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399054

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.sním.15. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'11.00''N, 15°57'12.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-15
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399436

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.sním.14. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'24.00''N, 15°56'53.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-15
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



374

6062a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: EVL Uhersko, louka S od nádraží, sevřená mezi tokem Loučné a náhonem
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'19.00''N, 16°0'58.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-07
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181641

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na opukové stráni u staré silnice Vraclav-Stradouň u Vysokého Mýta, exp. NW
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'19.00''N, 16°4'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181665

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na opukové stráni u staré silnice Vraclav-Stradouň u Vys. Mýta, exp. NW
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'19.00''N, 16°4'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181717

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Stradouň, VKP Stráň u Stradouně pod silnicí Stradouň-Vraclav
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'6.63''N, 16°4'16.26''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7044013

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radhošť, rybník Šejval, louka na J břehu
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'48.34''N, 16°4'27.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7043725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



375

6062b

původní jméno: Centaurea cyanus
lokalita: Vysoké Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'12.00''N, 16°9'42.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1962-08-30
nálezce: Jana Mlynářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220715

6062c

původní jméno: Centaurea jacea L. tomentosa Aschens? C. angustifolia Schvarz op. C. amara v. angustifolia
lokalita: in graminosis ad Řepník prope Luže urbem
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'5.00''N, 16°4'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-07-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220603

původní jméno: Centaurea Fleischeri Hayek oxylepis x jacea f. jacea pospior?
lokalita: in graminosis ad Řepník prope Luže urbem
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'5.00''N, 16°4'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-08-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220604

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in graminosis ad Řepník prope Luže urbem
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'5.00''N, 16°4'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-07-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221055

6062d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, západní část, okolí lesních cest a paseky
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'31.20''N, 16°9'7.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



376

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, východní část
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.26''N, 16°9'27.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045480

6063a

lokalita: in silvis Bor dictis prope oppidum Vysoké Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'49.00''N, 16°11'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1950-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221133

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: zámecký park, Z část v Chocni Na Lhotách, opuka
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.00''N, 16°13'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220894

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vysoké Mýto_9800129
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'5.56''N, 16°10'22.80''E, ± 147m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-29
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011365

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kosořín_9800303
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'12.18''N, 16°13'58.80''E, ± 115m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-14
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6012964

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nořín_9800317
nejbližší obec: Nořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'39.83''N, 16°13'33.74''E, ± 202m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



377

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tisová u Vysokého Mýta_9800191
nejbližší obec: Tisová u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'10.15''N, 16°13'54.80''E, ± 168m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-14
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011675

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zálší u Chocně_9800184
nejbližší obec: Zálší u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.29''N, 16°14'3.37''E, ± 74m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-14
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011556

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zálší u Chocně_9800186
nejbližší obec: Zálší u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'11.48''N, 16°14'26.77''E, ± 184m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-14
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011586

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nořín_9800301
nejbližší obec: Nořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'20.64''N, 16°13'32.74''E, ± 111m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6012905

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dvořisko_9800356
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'9.30''N, 16°12'38.99''E, ± 22m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013291

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nořín_9800362
nejbližší obec: Nořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.71''N, 16°13'29.68''E, ± 69m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



378

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vysoké Mýto_9800299
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'12.36''N, 16°11'48.26''E, ± 127m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6012814

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zálší u Chocně_9800196
nejbližší obec: Zálší u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'17.60''N, 16°13'44.15''E, ± 73m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011808

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dvořisko_9800288
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'14.20''N, 16°12'34.56''E, ± 96m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6012695

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dvořisko_9800360
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'11.14''N, 16°12'36.07''E, ± 41m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013385

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Choceň_9800424
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'45.19''N, 16°10'48.68''E, ± 55m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013925

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Choceň_9800400
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.98''N, 16°13'14.84''E, ± 209m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



379

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Choceň_9800058
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'23.03''N, 16°12'58.86''E, ± 141m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6010623

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slatina u Vysokého Mýta, rybník Netušil
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'56.54''N, 16°10'35.70''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898879

6063b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vračovice_9800187
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'14.83''N, 16°14'59.78''E, ± 84m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-14
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011635

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zářecká Lhota_9810067
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.74''N, 16°15'11.81''E, ± 81m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2008-05-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0981. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6014176

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zářecká Lhota - starý lom u strážnýho donku na přejezdu trati 0,5 km V mlýna Mýtkov
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.09''N, 16°15'34.89''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6981519

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Choceň, starý lom u strážního domku 500 m V mlýna Mýtkova
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.61''N, 16°15'39.42''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



380

6063c

původní jméno: Centaurea jacea L. f. vulgaris K. flave m. cuculligera [Richt.?]
lokalita: in prato ad stagnum prope Heřmanice [České Heřmanice]
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'11.00''N, 16°14'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-09-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220840

6063d

původní jméno: Centaurea jacea v. vulgaris
lokalita: in graminosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-26
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187609

původní jméno: Centaurea fleischeri
lokalita: in graminosis ad Bohuňovice
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'31.00''N, 16°15'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-22
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187202

původní jméno: Centaurea jacea typica
lokalita: in pratis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187608

původní jméno: Centaurea jacea v. vulgaris
lokalita: in pratis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-07-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188360

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: in pratis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



381

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: in graminosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187610

původní jméno: Centaurea jacea L a. vulgaris
lokalita: In pratis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187611

původní jméno: Centaurea jacea L.f. lacera? Koch.
lokalita: in pratis ad Heřmanice [České Heřmanice]
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'54.00''N, 16°15'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-09-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220302

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in graminosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220615

původní jméno: Centaurea jacea L. v. vulgaris f. tomentella
lokalita: in graminosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221066

původní jméno: Centaurea jacea L.v. vulgaris Koch
lokalita: in prato ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-22
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



382

původní jméno: Centaurea fleischeri
lokalita: in prato ad České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'54.00''N, 16°15'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-08-13
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220303

původní jméno: Centaurea jacea L. f. vulgaris K.
lokalita: in pratis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250152

původní jméno: Centaurea jacea L. v. vulgaris Koch
lokalita: in graminosis ad Heřmanice [České Heřmanice]
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'54.00''N, 16°15'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-09-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250153

původní jméno: Centaurea jacea ad C. Fleischeri transiens
lokalita: in graminosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250154

6064a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řetová, starý opukový lom na J okraji lesa na JV úpatí Andrlova Chlumu
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'27.12''N, 16°22'40.96''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7047968

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řetová,starý sad na J okraji lesa S od středu obce
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'3.08''N, 16°23'6.19''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7048020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



383

6064b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 125. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: intravilán V části obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034017

6064c

původní jméno: Centaurea jacea vulgaris f. gracilis, parviflora
lokalita: in prato montano ad Horni Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°20'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-07-15
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188361

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řetová, VKP UO 94 Opukové osypy na J úpatí kóty Kozlovec mezi Řetovou a Dlouhou Třebovou
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'9.32''N, 16°24'11.20''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7048965

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řetová, VKP UO 95 Jalovce, smrkový remíz na J svahu Kozlovce mezi Řetovou a Dlouhou Třebovou
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'20.83''N, 16°24'2.33''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7046061

6064d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Česká Třebová: velká svahová louka pod lesem sev. nad koupalištěm na záp. okraji města
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'11.00''N, 16°25'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-09
nálezce: Pavel Kovář; Jiří Hadinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



384

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Česká Třebová, horní část sjezdovky, nálet
nejbližší obec: Lhotka u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'59.90''N, 16°25'29.42''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2004-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7049274

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Česká Třebová, sjezdovka na V svahu Javorníku v ZSZ části města, dolní používaná část
nejbližší obec: Lhotka u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'4.45''N, 16°25'49.42''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7049196

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skuhrov, pastviny na JZ okraji obce
nejbližší obec: Skuhrov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'42.86''N, 16°29'36.83''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7049108

6065a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 11. Žambersko: Dolní Čermná: J svah kóty 519 - úpatí nad Petrovicemi
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031232

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 15. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S samoty Blahotinec, až pod kótou 519,1
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



385

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 26. Žambersko: Horní Čermná: u Hejlova mlýna, přechod přes potok Tisce k Hejlovu mlýnu
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032133

6065b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Albrechtice,údolí Moravské Sázavy, křižovatka silnic 100 m V od mostu (kóta 436)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'17.20''N, 16°38'44.94''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7091266

6065d

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Sázava (Ústí n/Orl.): u lesíku "Na skále" SV od školy
nejbližší obec: Sázava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.00''N, 16°39'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971-07-18
nálezce: M. Skoumal; Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181664

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 191. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: intravilán v J části obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036557

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Albrechtice, dolní část obce
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'23.02''N, 16°38'36.74''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



386

6066a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 400. Králická hornatina: Valteřice: u cesty 200 m SZ kostela v obci
nejbližší obec: Valteřice
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041404

6066b

původní jméno: Jacea phrygia ssp.?
lokalita: Písařov: Kocanda, násep silnice
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°48'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-06-23
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187531

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea  Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: Štíty: v mokré louce v již. okraji k. ú. Štíty-Dolní ulice
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'40.00''N, 16°45'57.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-08-19
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220644

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea  Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: Štíty: na odklizu býv. kamenolomu na úpatí JZ svahu údolí Březné (poblíže pily)
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'18.00''N, 16°46'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-09-05
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220643

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Štíty: v silničním příkopu u cihelny
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.00''N, 16°46'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-09-02
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



387

původní jméno: Centaurea phrygia L. ssp. genuina Dost.
lokalita: Štíty: mokrá louka v již. okraji k.ú. Štíty-Dolní ul.
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'40.00''N, 16°45'57.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-08-19
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250385

6067a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Šumperk: u obce Hrabenov
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'38.00''N, 16°54'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187588

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kopec Zbová nad Bohutínem
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.11''N, 16°53'13.56''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Zbová (445,5 m n.m.) nad Bohutínem. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7196708

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kopec Zbová nad Bohutínem
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.11''N, 16°53'13.56''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Zbová (445,5 m n.m.) nad Bohutínem. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7196606

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úvozová cesta z Radomilova do Hrabenova
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'10.33''N, 16°53'30.38''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozová polní cesta z Radomilova do Hrabenova včetně chlumku v Hanušovické vrchovině. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7194042

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Květena podél silnice z Bartoňova do Radomilova
nejbližší obec: Bartoňov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'59.18''N, 16°53'2.52''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květena po stranách silnice z Bartoňova do Radomilova. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7193858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



388

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hadcový kopec Homole u Hostic
nejbližší obec: Hostice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'47.43''N, 16°52'18.38''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-09-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hadcový kopec Homole (484 m n.m.) u Hostic. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7193661

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hadcový kopec Homole u Hostic
nejbližší obec: Hostice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'47.43''N, 16°52'18.38''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-09-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hadcový kopec Homole (484 m n.m.) u Hostic. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7193591

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Výstup erlánu v Hrabenově
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'51.60''N, 16°53'44.59''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výstup erlánu v Hrabenově záp. od Šumperka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7193150

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svahová louka u Hostic
nejbližší obec: Hostice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'13.40''N, 16°53'15.43''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahová louka nad silnicí k Hosticím u Rudy n.M.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.1991 - 31.05.1995
ID: 7190864

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Les Žďár na hadci u Rudy nad Moravou
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'6.16''N, 16°51'45.91''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-08-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Žďár na hadci u Rudy nad Moravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7190508

6067b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Erlánový kamenolom u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'11.75''N, 16°55'34.43''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-07-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Erlánový kamenolom sev. od Bludova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7196227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



389

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Erlánový vrch u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'0.69''N, 16°55'0.01''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Erlánový kopeček u Bludova. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7196071

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Výchozy erlánu u Temenic - část I.
nejbližší obec: Horní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'50.92''N, 16°55'51.20''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výchozy erlánu nad silnicí za ostrou serpentinou sev.-záp. od Temenice. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7192860

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Erlánový kopeček S od Temenice
nejbližší obec: Horní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'22.37''N, 16°56'32.39''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Erlánový kopeček v polích sev. od Temenice. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7192152

6067d

původní jméno: Centaurea jacea var. pectinata
lokalita: Blauda [= Bludov]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'27.00''N, 16°55'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1868-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187198

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Z svahy Brousny u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'51.31''N, 16°55'57.81''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Západní svahy Brousny jižně od Bludova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7194707

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sušší louka JZ od žel.st. Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'17.17''N, 16°55'54.22''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-07-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Sušší louka záp. od železnice Postřelmov - Bludov jižně od železniční stanice Bludov. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7196426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



390

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Moliniová louka JZ od žel.st. Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'24.10''N, 16°56'5.96''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-07-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louka v úhlu železnic jiho-záp. od žel. zast. Bludov. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7196386

6068a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úvoz silnice z Nového Malína
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.74''N, 17°2'16.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice z Nového Malína k přehradě na Hraběšickém potoku. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197318

6068d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Wenzelsdorf [Václavov]: Wegränder
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'18.00''N, 17°6'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187522

6070d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Valšov: trávník u odbočky z hlavní silnice ke kravínu, asi 0,4 km J od nádraží
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'49.00''N, 17°26'15.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000-07-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187686

6140d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113403_39_T1.1
nejbližší obec: Pavlův Studenec 3, okres Tachov
souřadnice: 49°50'2.69''N, 12°28'26.72''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3578438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



391

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113403_41_T1.1
nejbližší obec: Pavlův Studenec 3, okres Tachov
souřadnice: 49°50'5.89''N, 12°28'38.78''E, ± 194m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3578449

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113403_43_T1.1
nejbližší obec: Branka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°50'24.47''N, 12°28'50.74''E, ± 189m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3578467

6141a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113403_51_T1.1
nejbližší obec: Výšina, okres Tachov
souřadnice: 49°51'1.01''N, 12°30'54.65''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3578517

6141c

původní jméno: Jacea angustifolia Reichenb.
lokalita: Tachov, Lučina (obec): louky při Lužním potoku
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'3.00''N, 12°34'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187650

6141d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113404_91_T1.1
nejbližší obec: Halže, okres Tachov
souřadnice: 49°50'23.21''N, 12°34'56.60''E, ± 81m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3578804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



392

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0229_114306_448_T1.9
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'11.45''N, 12°39'42.98''E, ± 111m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618834

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0229_114306_448_T1.9
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'11.45''N, 12°39'42.98''E, ± 111m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618837

6142a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Planá u M.L. - záp., sev. a již. okolí města a území od Plané u M.L. k Chodové Plané, Kyjovu, Horní Jadruži a Neblažovu (celý
kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589769

6142b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590037

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0215_114123_669_T4.2
nejbližší obec: Hostíčkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'49.70''N, 12°48'34.88''E, ± 58m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596409

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0215_114123_518_T4.2
nejbližší obec: Hostíčkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'48.91''N, 12°49'51.85''E, ± 3m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



393

6142c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590085

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0229_114306_267_X12
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'26.24''N, 12°40'58.44''E, ± 146m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618407

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0229_114306_417_T1.1
nejbližší obec: Lom u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°48'38.92''N, 12°41'6.43''E, ± 52m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618765

6142d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590418

6143a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0215_114123_432_K3
nejbližší obec: Vysoké Jamné, okres Tachov
souřadnice: 49°53'16.37''N, 12°50'14.35''E, ± 180m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596427

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0215_114124_318_T1.5
nejbližší obec: Vrbice u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'35.23''N, 12°52'58.87''E, ± 42m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



394

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0215_114124_319_T1.1
nejbližší obec: Vrbice u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'36.06''N, 12°53'2.33''E, ± 44m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598651

6143b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895571

6143c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: CHPV Pod Volfštejnem, 1,5 km JZ Černošína
souřadnice: 49°48'15.00''N, 12°51'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F., Červená A., Lohrová L., Nesvadbová J., Spoustová M., Řepa P. et Žán M. (1989): Chráněný přírodní výtvor Pod
Volfštejnem. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2216751

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: CHPV Pod Volfštejnem, 1,5 km JZ Černošína
souřadnice: 49°48'15.00''N, 12°51'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F., Červená A., Lohrová L., Nesvadbová J., Spoustová M., Řepa P. et Žán M. (1989): Chráněný přírodní výtvor Pod
Volfštejnem. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2216462

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0215_114303_904_T4.2
nejbližší obec: Kořen, okres Tachov
souřadnice: 49°50'58.09''N, 12°50'33.18''E, ± 37m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3616409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



395

6144a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Křelovice u Pernarce_2150014
nejbližší obec: Křelovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'53.96''N, 13°3'59.87''E, ± 9m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5259645

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150057
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'44.87''N, 13°0'49.72''E, ± 23m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260178

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krsov_2150076
nejbližší obec: Krsov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'0.31''N, 13°1'50.88''E, ± 65m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-09
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260426

6144b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. amara (L.) Rothmaler
lokalita: Uněšov: loučky při silnici Uněšov - Hůrky
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'4.00''N, 13°9'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-08-04
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187680

6144c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mydlovary_2160011
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'15.58''N, 13°2'33.29''E, ± 67m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



396

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mydlovary_2160047
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'51.11''N, 13°2'3.12''E, ± 91m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263562

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mydlovary_2160052
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'56.72''N, 13°2'27.46''E, ± 88m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263606

6144d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pernarec, potok ca 2 km V obce, les
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591280

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pernarec_2130012
nejbližší obec: Pernarec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'32.46''N, 13°7'10.31''E, ± 57m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253014

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březí u Pernarce_2130241
nejbližší obec: Březí u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'50.93''N, 13°8'12.34''E, ± 16m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5255347

6145a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 809. Úněšov: náves, rybníky, úvozy a svahy SV nad obcí
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



397

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 804. Hůrky: podmáčená až suchá velká louka S za obcí
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201098

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 805. Hůrky: náves, úvozy, příkopy cesty a pískovna v obci a okolí
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201174

6145b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Sním.14. Nekmíř: PR Bažantnice: S část, 200m S od hráze hořejšího rybníka.
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'5.00''N, 13°15'24.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943652

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Sním.16. Nekmíř: PR Bažantnice: S část,
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°15'32.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943687

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pr Bažantnice, sev. část
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°15'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2465030

6145c

původní jméno: Jacea angustifolia Reichenb.
lokalita: Všeruby: travnaté svahy Z nad obcí
nejbližší obec: Všeruby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'43.00''N, 13°13'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



398

6145d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nevřeň, v obci, les
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591465

6146a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0091_123122_899_T1.1
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'54.78''N, 13°23'22.45''E, ± 93m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708371

6146b

lokalita: Žichlice, lado ve svahu zarůstající křovinami ca 400 m SSZ od mostu přes Třemošnou (most mezi Chotinou a Jarovem), na P
břehu potoka Bělidlo
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'43.20''N, 13°28'43.35''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192863

lokalita: Jarov, travnatý lem lesa na úpatí příkrého svahu  na L břehu potoka Bělidlo, ca 100 m JZ od kóty 357
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'44.32''N, 13°28'40.36''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192919

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0201_123302_942_X7
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'0.52''N, 13°26'51.43''E, ± 85m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0201: p0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724603

6146d

původní jméno: Centaurea jacea L. a) obecná - vulgaris Koch.
lokalita: trávn.stráň u Habrové
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'27.00''N, 13°28'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1899-09-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



399

6147a

původní jméno: Centaurea decipiens
lokalita: Radnice: úklon při potoku V. Radné pod Sv. Křížem
nejbližší obec: Újezd u Svatého Kříže, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'42.00''N, 13°33'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-08-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188445

původní jméno: Centaurea jacea L. c) klamná - decipiens Thuill.
lokalita: úklony při potoku V. Radná p. Sv. Křížem
nejbližší obec: Újezd u Svatého Kříže, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'42.00''N, 13°33'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-08-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188446

původní jméno: Centaurea jacea L. v. decipiens Thuill.
lokalita: Radnice: úklon při potoku Velká Radná pod Sv. Křížem u lesa
nejbližší obec: Újezd u Svatého Kříže, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'42.00''N, 13°33'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-08-26
nálezce: František Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220668

6147b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952635

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
lokalita: rašeliniště Kamenec u obce Radnice (okr. Rokycany), údolí potoka při J okraji obce Kamenec
souřadnice: 49°52'44.00''N, 13°35'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1976): Rašeliniště Kamenec u Radnic na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 19: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2162978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



400

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kamenec u Radnic_8120001
nejbližší obec: Kamenec u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'26.65''N, 13°35'0.02''E, ± 24m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-13
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0812. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860910

6147c

původní jméno: Centaurea jacea L. var. vulgaris Koch, v. tomentosa Achers.
lokalita: okraje silnice pod Chrástem
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.00''N, 13°30'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1900-08-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220370

6147d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skomelno_3510200
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'38.26''N, 13°38'56.36''E, ± 62m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468083

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skomelno_3510014
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'39.41''N, 13°38'49.42''E, ± 88m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466207

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skomelno_3510042
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'46.10''N, 13°38'0.28''E, ± 89m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



401

6148a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přísednice (Křivoklátsko), 0,8 km ZJZ od obce, nad silnicí
souřadnice: 49°52'40.00''N, 13°44'30.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096579

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Drahoňův Újezd (Křivoklátsko), 0,8 km Z od obce, okraj třešňového sadu
souřadnice: 49°52'35.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100408

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Drahoňův Újezd (Křivoklátsko), Z nad obcí, u hřbitova
souřadnice: 49°52'40.00''N, 13°43'18.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100367

6148b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 68. Cerhovice: zarostlý sad mezi severozápadním okrajem obce a Třenickou horou
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836371

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Zbiroh, siln. k obci Třenice
souřadnice: 49°51'7.00''N, 13°47'35.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-10-07
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3064312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



402

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přísednice (Křivoklátsko), J pod Jableckou myslivnou
souřadnice: 49°53'25.00''N, 13°45'0.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100631

6148c

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Lhota pod Radčem: při silnici
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'38.00''N, 13°42'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-08-16
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187439

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: při silnici z Lhoty pod Radčem do Malého Újezdu
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'51.00''N, 13°43'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-08-18
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187440

6148d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 185. Kařízek: železniční zastávka včetně kolejiště
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836376

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 170. Kařízek: cestou z východní části Kařízku na Kařízskou horu
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



403

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 150. Újezd u Cerhovic: okraje lesa a suché louky u hájovny Doubravka, 500 m zsz. od kóty V hrobištích (511,9 m), 1,7 km z.
od kaple v obci Újezd
nejbližší obec: Újezd u Cerhovic, okres Beroun
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8836394

6149a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 254. Chlustina: křovinaté a lesnaté JV svahy 1,1 km SZ od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414470

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 70b. Drozdov: louky s. od obce
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836399

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 1,8 km Z od obce, severní enkláva Zadní Peklo
souřadnice: 49°53'40.00''N, 13°50'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100218

6149b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 194. Stašov: skládka JV od obce, ca 1 km JV od železniční zastávky, ca 320-330 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'58.00''N, 13°57'54.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



404

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 17) Lochovice, doubrava u zámku
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896620

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0373_123405_21_T3.3D
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°52'11.35''N, 13°57'27.14''E, ± 142m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-09
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0373: a0373. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3732302

6149c

původní jméno: Centaurea jacea (verg. subsp. angustifolia ?)
lokalita: Hvozdec: Z orientovaný okraj lesa na Z až JZ exp. svazích V silnice na Mrtník, asi 0.2 km JV-JJV bodu 473.0 (silnice na Mrtník),
ca 0.8 km J-JJZ kaple
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
souřadnice: 49°48'8.00''N, 13°52'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-09-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187980

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hořovice: okraj města pod kotou Drážovka v trávníku při silnici
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'53.00''N, 13°54'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1974-09-27
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187941

původní jméno: Centaurea jacea angustifolia (Schrank)
lokalita: Komárov: JZ svah vrchu Chlum nad obcí
nejbližší obec: Komárov, okres Beroun
souřadnice: 49°48'23.00''N, 13°51'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-23
nálezce: Lubomír Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



405

6149d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Podluhy: V loučkách, 1370 m SV od vrchu Špičák, louka, místy rozrytá prasaty
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.00''N, 13°55'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-28
nálezce: Pavel Pecháček; Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188062

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Rejkovice: 100 m nad V okrajem obce
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'32.00''N, 13°58'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-08
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187380

6150a

původní jméno: Jacea prantensis Lam.
lokalita: diabasové pahorky mezi silnicí na Tmaň a silnicí na Málkov (záp. Lejškova)
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°1'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1990-10-12
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187052

původní jméno: Centaurea axillaris
lokalita: Skalka u Lejškova
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°1'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-09-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220465

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lejškov: na kraji Lejškovce
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°1'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-10
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



406

původní jméno: Cent. * angustif. f. pannonica
lokalita: Litomyšl [sic!; správně Libomyšl]: úp. Vyšobohu
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'32.00''N, 14°0'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-07-05
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220438

6150b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 231. Všeradice: louky a ruderální porosty S od obce, ca 350-370 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'37.00''N, 14°6'29.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413599

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 222. Vinařice: okraje silnice směrem k vrchu Bacínu, ca 0,2-0,7 km V až SV od obce, ca 410-440 m n. m., 12. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'38.00''N, 14°6'14.00''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413262

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 127. Liteň: okraje polní cesty (zelená turistická značka) od JZ okraje obce k okraji lesa komplexu vrchů Šamor - Mramor, ca
350-430 m n. m., 10. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'54.00''N, 14°8'17.00''E
nadmořská výška: 350-430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410548

6150c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko (při hranici s 35b. Hořovická kotlina): 6150c, Běštín (distr.Beroun): v okraji vlhké květnaté
kosené louky na samém V okraji obce, ca 250m J-JJV od kapličky, (hojně). (10.5. 2009 leg.J.Prach et L.Zajíčková,PRC 24.5.2009
leg.R.Hlaváček, HOMP, rev.V.Grulich, také sním.z 24.5. 2009 R.Hlaváček).
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'23.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



407

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hostomice, 1,2km Z od kóty Chlumek (428,3m); před hájovnou SZ Běštína
souřadnice: 49°48'33.00''N, 14°0'37.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-09-05
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059993

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Běštín, louka na V okraji obce; Hostomice, 280m JZ od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°1'28.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-03
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055358

6150d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 420) Dobříš, údolí Lipižského potoka, křoviny, lesní lem, okolí mlýna, smrkový les nad mlýnem
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905166

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malý Chlumec, 800m SZ od kóty Hradec (628,1m); lesní louka Jelení palouky
souřadnice: 49°49'4.00''N, 14°6'4.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058627

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velký Chlumec, Muchov
souřadnice: 49°49'49.00''N, 14°5'56.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-01
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



408

6151a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kytín, 1,45km SZ od kostela
souřadnice: 49°51'36.00''N, 14°12'20.00''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060749

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kytín, 1,45km SSZ od kostela
souřadnice: 49°51'45.00''N, 14°12'40.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-12
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057878

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kytín, 1,65km SSZ od kostela; loučka v chatové osadě Na Rovinách
souřadnice: 49°51'52.00''N, 14°12'41.00''E
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-12
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057842

6151b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mníšek pod Brdy: severně od města - ve strouze podél silnice k Řevnicím, půda hlinitá
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'11.00''N, 14°15'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1961-07-24
nálezce: M. Matys
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220481

6151c

původní jméno: Jacea
lokalita: při silnici Kytín - Chouzavá, asi 0.5 km J o. Kytín, Hřebeny
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'34.00''N, 14°13'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-08-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



409

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (WIMM.GRAB.) DOST.
lokalita: Andělské schody, asi 400m loučka v. od stř. louky
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'34.00''N, 14°13'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-08-29
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221124

lokalita: Voznice u Dobříše
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'2.00''N, 14°13'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-02
nálezce: Miroslav Pazourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250370

6151d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Voznice, 2,35km JV od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°48'45.00''N, 14°14'54.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-27
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061750

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nová Ves p. Pleší - žel. trať od zastávky v obci po polní cestu blízko kóty 422,0 (asi 1 km V sev. okraje N.Vsi)
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597419

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: zahořany: JZ okr. obce a úsek silnice (sn. N.Ves p.Pleší) po polní cestu "V Kopaninách"
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597494

6152b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hostěradice, okr. Jílové [u Prahy]
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'42.00''N, 14°29'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



410

6152c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přestavlky u Slap_520010
nejbližší obec: Přestavlky u Slap, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'30.96''N, 14°24'42.44''E, ± 191m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096167

6152d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krňany_1550146
nejbližší obec: Krňany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'55.07''N, 14°29'12.37''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192063

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Teletín_1550342
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'46.16''N, 14°29'1.75''E, ± 61m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194187

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Teletín_1550436
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°50'7.33''N, 14°28'39.68''E, ± 106m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-20
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195076

6153a

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: Krhanice: u cesty - rovina
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'22.00''N, 14°33'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-09-21
nálezce:  Hauserová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



411

6153b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0297_124225_17_T1.1
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'28.46''N, 14°36'18.32''E, ± 27m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765643

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0297_124225_60_T5.5
nejbližší obec: Babice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.16''N, 14°37'7.93''E, ± 6m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765756

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0297_124225_68_T1.1
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'45.08''N, 14°36'51.91''E, ± 180m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765769

6153c

původní jméno: Centaurea cyanus L.
lokalita: Posázaví, Lešany: suchý palouk
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'39.00''N, 14°31'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250335

6153d

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: suché pahorky u Bukovan
nejbližší obec: Bukovany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'22.00''N, 14°37'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-07
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



412

6154a

původní jméno: Jacea pratensis Lam. .. a něco dál  Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: in graminosis apud rivulum Mnichovický potok apud pag. Senohraby pr. opp. Mnichovice
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'36.00''N, 14°44'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220607

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Čerčany: mokřinka u cesty od žel. mostu k obci Borová Lhota (pod hradlem Čerčany - most)
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'17.00''N, 14°41'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-17
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181676

6154b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°51'55.29''N, 14°49'2.11''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10893249

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°52'0.22''N, 14°48'44.84''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10893609

6154c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: vrch Mezihoří u Čerčan, mýtiny na severním svahu
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'43.00''N, 14°43'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-27
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



413

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: ad decliv. graminosa supra pag. Soběhrady prope opp Benešov
nejbližší obec: Soběhrdy, okres Benešov
souřadnice: 49°49'30.00''N, 14°43'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-09-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220619

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schr.) Gugl.
lokalita: vápence S od obce Mezihoří SVS od Benešova
nejbližší obec: Soběhrdy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°43'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-07
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181569

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina Dost.
lokalita: Čerčany: násep želez. trati do Poříčí n.S, u podchodu v lese Bažantnice, hojně
nejbližší obec: Mrač, okres Benešov
souřadnice: 49°50'35.00''N, 14°41'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-08-06
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181568

6154d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0492_133308_67_T1.1
nejbližší obec: Vlkov u Čakova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'37.48''N, 14°49'32.95''E, ± 74m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848510

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0492_133308_68_T1.1
nejbližší obec: Vlkov u Čakova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'34.56''N, 14°49'28.88''E, ± 79m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



414

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0492_133308_74_T1.1
nejbližší obec: Vlkov u Čakova, okres Benešov
souřadnice: 49°49'3.50''N, 14°49'15.17''E, ± 72m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848528

6155a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 541. Sázava: násep železnič.trati u silnice Sázava - Dojetřice, travnaté svahy, spáry mezi kameny železnič.mostu
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152262

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlkančice_1530215
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'4.38''N, 14°52'38.60''E, ± 71m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-02
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184475

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mělník nad Sázavou_1530242
nejbližší obec: Mělník nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'29.40''N, 14°54'34.09''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184684

6155b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mělník nad Sázavou_1530275
nejbližší obec: Mělník nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'53.09''N, 14°55'19.20''E, ± 27m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



415

6155c

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Třemošnice: dálnice D1 cca 480 m JJV od mostu silnice na Choratice, okraj vozovky ve směru na Brno
nejbližší obec: Ostředek, okres Benešov
souřadnice: 49°49'22.80''N, 14°52'12.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-07-21
nálezce: Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250138

6155d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Rataje (okres Kutná Hora): u chatařské kolonie v místě "Na vyhlídce"
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'48.00''N, 14°57'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-08-31
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220595

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: polní cesta od Podvek k severu, asi 100 m daleko, na vysoké mezi
nejbližší obec: Podveky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'41.00''N, 14°59'43.00''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-25
nálezce: Marie Šedivá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250493

6156a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0468_133221_9_T1.1
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
souřadnice: 49°53'34.73''N, 15°0'26.28''E, ± 72m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zita Červenková
pramen: Zita Červenková. a0468: a0468. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3845806

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0468_133221_6_T1.1
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
souřadnice: 49°53'32.06''N, 15°0'13.03''E, ± 319m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zita Červenková
pramen: Zita Červenková. a0468: a0468. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3845800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



416

6156b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0448_133403_121_T1.1
nejbližší obec: Žandov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'8.71''N, 15°8'46.32''E, ± 54m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855408

6156c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: suchá stráň jižně od Zderadin 0,5 km, místy i podél cest
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'2.00''N, 15°2'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-08-06
nálezce: Miroslav Čábel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250036

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0305_133411_124_T1.1
nejbližší obec: Zderadiny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'15.98''N, 15°2'41.21''E, ± 60m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0305: a0305. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.06.2002 - 08.07.2004
ID: 3858305

6156d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vernýřov
souřadnice: 49°50'48.76''N, 15°9'24.89''E, ± 98m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11756828

6157a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Květena Kutnohorska. [Chlístovice]: v polesí "Dubce" při cestách na pastvinkách a loučkách hojná
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'12.00''N, 15°12'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1952-08-14
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



417

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Bahýnko: na výslunných travnatých úklonech a lukách roztroušená
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'55.00''N, 15°13'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1952-08-18
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220836

6157b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Nová Lhota: satis copiose ad viam ruralem in pagum Úmonín, haud longe a pago
nejbližší obec: Úmonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'19.00''N, 15°17'37.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-11
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187160

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Nová Lhota: dispersim in pratulis in area protecta Lhotecká stráň ca. 0,75 km ad austro-occid. a pago.
nejbližší obec: Kluky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'1.00''N, 15°17'34.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-06
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188040

6157c

původní jméno: Centaurea jacea L. angustifolia Gugler.
lokalita: Zbraslawitz [Zbraslavice]
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'42.00''N, 15°10'59.00''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1929-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188524

6157d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: e0146_133415_154_T1.5
nejbližší obec: Damírov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'32.90''N, 15°19'26.69''E, ± 46m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



418

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: e0146_133415_154_T1.5
nejbližší obec: Damírov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'32.90''N, 15°19'26.69''E, ± 46m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860919

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: e0141_134306_7_T1.1
nejbližší obec: Hološiny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'53.11''N, 15°19'51.35''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3873769

6158a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Hraběšín: in pratulo iuxta viam agrariam quae in pagum fert, ad marginem silvarum merid. ad boreo-boreo-orient. a pago
versus. Hoc loco circum speculam venatoriam dispersim
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'45.00''N, 15°20'36.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186990

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Drobovice: dispersim in pratis potius siccioris incultis in vicinitate pagi septentrionali.
nejbližší obec: Drobovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'32.00''N, 15°24'44.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-16
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187888

6158b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966096

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



419

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 4 Bratčice, suché meze podél silnice od přechodu potoka Čáslavka na počátek lesa, u JZ okraje obce, 300-325 m, 2. 7. 1997
R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'40.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624260

6158c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966365

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966356

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březí: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599064

6158d

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea L.
lokalita: Kozohlody: rybníček 0,5 km V obce a stráně při silnici V obce
nejbližší obec: Vlkaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'48.00''N, 15°25'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-07
nálezce: Lubomír Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181611

6159a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Žlebské Chvalovice: suché louky asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'11.10''N, 15°33'48.50''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



420

6159b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0,5 km sz. obce Žďárec sz. Seče
souřadnice: 49°51'25.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629214

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: na východním přítoku do rybníka u Kraskova
souřadnice: 49°52'7.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625543

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0,5 km vjv. Podhradí u Třemošnice
souřadnice: 49°52'39.00''N, 15°35'45.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-06-29
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629908

6159c

lokalita: Pařížov prope oppidum Čáslav
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'4.00''N, 15°34'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1949-08-28
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220257

6159d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Běstvina: opuková stráň asi 1 km SSZ od kostela v obci, nad silnicí do Třemošnice
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'37.00''N, 15°35'35.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-07-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



421

6160a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0,5 km sv. obce Zbyhněvice ca 3 km sv. Váp. Podolu
souřadnice: 49°53'42.00''N, 15°42'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-25
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629111

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0,75 km ssv. Křižanovic u kóty 451,6 m
souřadnice: 49°51'57.00''N, 15°42'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629083

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: sv. okraj obce Deblov ca 7 km jz. Chrudimě, odvodněná louka
souřadnice: 49°53'40.00''N, 15°44'15.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626065

6160b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Licibořice: u lesa S od obce
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'10.00''N, 15°45'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-04
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181685

6160c

lokalita: in silvis humidis inter vico Horní Bradlo et Bojanov in montibus Železné Hory
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'21.00''N, 15°42'58.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-29
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



422

6160d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: NPL 44. Zákruty: polopřirozená květnatá louka u silnice Česká Lhotice-Hradiště u Nasavrk.
nejbližší obec: Česká Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'58.00''N, 15°46'58.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353770

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: NPL 46. Libkovské louky: vlhké louky v nivě Lupoměšského potoka, JV okraj Libkova.
nejbližší obec: Libkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'17.00''N, 15°45'29.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353921

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velký rybník u Rohozné (průzkum prováden i dále od rybníka), /Z obce Rohozná, SZ Trh. Kamenice, pozn. Tomšovicová,
3.5.2005/
nejbližší obec: Rohozná u Trh.Kameni, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°48'21.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791970

6161a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na kraji smrkového lesa Za horou u Horky, opuková půda (Železné hory)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.00''N, 15°54'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1947-08-19
nálezce: Robert Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220874

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: v lese "Hrobka" u Horky
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'43.00''N, 15°54'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-27
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



423

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na pahorku nad rybníkem Hořičkou, jižně Smrčku
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.00''N, 15°54'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-22
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221068

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Horka u Chrudimě: příkop ve stanici ČSD
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'56.00''N, 15°54'42.00''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-09-26
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181590

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost. var. vulgaris Koch.
lokalita: kraj lesa nad železnicí, při cestě z Horky do Meziboří
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.00''N, 15°54'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-08-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181683

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Žumberk (okr. Chrudim): ve starém lomu
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'27.00''N, 15°51'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-07-24
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181693

6161b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: u trati u místa "Černá skála" u Vrbatova Kostelce
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'2.00''N, 15°56'26.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-16
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



424

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank.) Gugl.
lokalita: stráně nad Bělou a Hroubovicemi
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'15.00''N, 15°59'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-07-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181686

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost. var. vulgaris Koch.
lokalita: stráň nad Bělou a Hroubovicemi
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'15.00''N, 15°59'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181687

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. subjacea (Beck) Hay. var. decipiens Thuill.
lokalita: stráně nad Bělou
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'43.00''N, 15°59'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181594

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: stráně nad Bělou u Luže
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'43.00''N, 15°59'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-08-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181688

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost. var. vulgaris Koch.
lokalita: Chrudimsko, kraj lesa u Horky
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.00''N, 15°54'60.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-08-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



425

6161c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: NPL 38. Louka pod Strkovem: mezofil polopřirozená louka a mladá olšina, 0,5km SV Strkova u Nasavrk.
nejbližší obec: Strkov u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.00''N, 15°51'17.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353471

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 200 m ssz. kóty 502,6 m mezi obcemi Dolní Holetín a Dolní Babákov
souřadnice: 49°48'25.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-21
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2627246

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: deprese mezi obcemi Dachov a Ležáky
souřadnice: 49°50'9.00''N, 15°53'46.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973-06-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2624887

6161d

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: S.38. Prosetín: lomy J silnice JZ obce
nejbližší obec: Prosetín
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090206

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: S.40. Mokrýšov: od obce k lesu S obce
nejbližší obec: Mokrýšov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



426

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: S.50. Kvasín: les se zatopeným lomem a smetištěm J silnice do Prosetína
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090267

6162a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. eujacea Gugler
lokalita: Vysoké Mýto: na opukovém svahu u Střemošic
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'38.00''N, 16°4'26.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-07-24
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220716

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zbožnov: stráň SZ od obce
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'23.00''N, 16°0'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-08-04
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181597

6162b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Střemošice, Střemošická stráň, okraj lesa ve východní části
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'10.63''N, 16°5'6.58''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření: Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7054733

6162c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Předhrádí, údolí Krounky (Šilingův důl) JV obce
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'42.52''N, 16°2'44.18''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6776899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



427

6162d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bor u Skutče, při cestě do Vranic na vých. okraji obce
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.02''N, 16°8'29.56''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7054078

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nové Hrady, suché stráně v údolí mezi Novými Hrady a Novou Vsí u Jarošova (VKP 69)
nejbližší obec: Nová Ves u Jarošova, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.58''N, 16°9'15.16''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997323

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Proseč, louka u potoka na Z okraji rez. Maštale S od silnice Budislav-Proseč
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'12.90''N, 16°7'58.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775744

6163a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Chotovice, v obci,
souřadnice: 49°51'4.83''N, 16°10'19.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190629

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Řídký, louky mezi osadou a lesem Chlumek,
souřadnice: 49°53'20.76''N, 16°14'20.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193517

6163b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: in gramonosis ad Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'19.00''N, 16°18'39.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-28
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



428

původní jméno: Centaurea jacea L. f. vulgaris K.
lokalita: In graminosis ad urbem Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'19.00''N, 16°18'39.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-28
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220446

6163c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /184/ Poličsko (63e/6163c): Chotěnov (distr.Svitavy): suchý trávník 0,6km J od kaple v obci. (přibližně 40.rostlin, 6.9.2009 not.
J.Roleček, 8.9.2011 leg. P. Novák BRNU, Novák et Roleček 2010). (i sním.z ZJZ exp.7.9.2009 Novák).
nejbližší obec: Chotěnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'4.00''N, 16°11'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344385

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chotěnov, stráň na JZ svahu kóty Lhotecký (510m) 1 km J obce, VKP 79
nejbližší obec: Chotěnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'15.33''N, 16°11'17.55''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7060722

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Olšany u Jarošova, západně orientovaná stráń Na Lhotkách J obce
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'21.25''N, 16°10'42.18''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7060660

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chotěnov, rybníček na okraji lesa 2 km J obce
nejbližší obec: Olšany u Chotěnova, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'46.57''N, 16°11'9.60''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997559

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chotěnov, suchá stráň 1,5 km J obce
nejbližší obec: Chotěnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'58.62''N, 16°11'23.18''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



429

6163d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čistá u Litomyšle, stráň nad údolím Jalového potoka
souřadnice: 49°49'56.00''N, 16°19'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-07-26
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516769

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čistá u Litomyšle, stráň nad údolím Jalového potoka
souřadnice: 49°49'56.00''N, 16°19'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-07-26
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516807

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čistá u Litomyšle, stráň nad údolím Jalového potoka
souřadnice: 49°49'57.00''N, 16°19'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-07-26
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516534

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čistá, údolí Jalového potoka JV od Pohodlí
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'31.76''N, 16°19'2.65''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-04-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7060762

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čistá, údolí Jalového potoka JV od Pohodlí
souřadnice: 49°48'7.62''N, 16°18'28.13''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2005-04-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (2005): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143369

6164a

původní jméno: Centaurea jacea L. vulgaris Koch
lokalita: in graminosis ad Litomyslium versus Němčice
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°20'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-28
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



430

původní jméno: Centaurea jacea L
lokalita: in pratis ad Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'26.00''N, 16°20'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-08-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220498

původní jméno: Centaurea jacea L.typica. flavescens ad f. longifolian Schultz ?vergens
lokalita: in graminosis ad viam publicam inter Litomysliam et Němčice
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°20'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-07-28
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220961

6164b

původní jméno: Centaurea jacea ssp. oxylepis
lokalita: Česká Třebová: nádraží
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'31.00''N, 16°27'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-07-13
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181661

původní jméno: Centaurea fleischeri
lokalita: u silnice na horním konci Rybníka u České Třebové
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'2.00''N, 16°28'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-08-01
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181716

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Česká Třebová: nádraží
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'31.00''N, 16°27'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-08-28
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181660

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Střelnice u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'22.40''N, 16°27'5.91''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2007
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. Botanický IP navrhované PP Střelnice u Semanína. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6854876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



431

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Česká Třebová, louka na Robově kopci na JZ okraji města
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'47.13''N, 16°25'52.99''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6764715

6164d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 82. Opatovské rozvodí: Opatovec: pískovna a polní cesta ke kótě 450 m S obce Valdek
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033280

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 84. Opatovské rozvodí: Valdek: V okraj rybníka v obci
nejbližší obec: Valdek
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033322

6165a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Třebovice, při trati V nádraží
souřadnice: 49°51'27.62''N, 16°30'36.41''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145178

6165b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Luková, železniční zastávka
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'48.48''N, 16°36'16.22''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



432

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rychnov na Moravě, meze a remízy pod ved. vys. na. S od Červeného p., 1 km SZ od S  obce (VKP 129)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'0.32''N, 16°37'59.87''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002299

6165d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina Dost.
lokalita: louka na Z od silnice mezi Radišovem a Rychnovem
nejbližší obec: Staré Město, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'44.00''N, 16°39'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1967-07-28
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187621

původní jméno: Centaurea
lokalita: na mezích u Rychnova - M. Třebová [Rychnov na Moravě]
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'45.00''N, 16°38'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1904-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187593

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rychnov na Moravě, výslunná stráň zarostlá křovinami východně obce, na Strážném kopci (VKP 8)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'51.51''N, 16°38'58.01''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003119

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rychnov na Moravě, soustava mezí a remízů na JV okraji obce (VKP 1)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'34.89''N, 16°38'47.13''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002795

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rychnov na Moravě, remíz a louka  u cesta západně od Rychnova na Mor., pod kótou 400 (VKP 18) -
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'4.88''N, 16°37'40.14''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



433

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rychnov na Moravě, komplex such. a vlhkých luk a lesa na vých. okr obce naproti kostelu (VKP 12)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'49.10''N, 16°38'41.90''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003002

6166a

původní jméno: Centaurea oxylepis
lokalita: Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'20.00''N, 16°41'45.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188058

6166b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 385. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: mezi žel.stanicí a mostem JV obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'24.77''N, 16°46'32.85''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040852

6166c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Petrušov, okraje lesa, louka a bývalý lom na V úpatí kóty 514 (VKP 251)
nejbližší obec: Petrušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'10.40''N, 16°44'27.12''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000563

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Petrušov, louka v obci na S břehu Třebářovského pot. u mostku přes silnici do St. Města (VKP 131)
nejbližší obec: Petrušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'29.73''N, 16°43'55.70''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



434

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Petrušov, svažitá louka nad silnicí nad areálem mysl. sdružení v J části obce (VKP 119)
nejbližší obec: Petrušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'14.53''N, 16°43'42.99''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000698

6166d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: e0097_144312_291_T1.1
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'8.28''N, 16°46'34.18''E, ± 92m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4025741

6167a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Motokrosová cvičná louka Z od Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'23.63''N, 16°50'25.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-09-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Motokrosová cvičná louka západně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194420

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vrch Klárinka u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'4.74''N, 16°50'28.17''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Klárinka (401 m n.m.) - suchý kopeček západně od Zábřeha. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.09.1990 - 23.05.1992
ID: 7195798

6167b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: polní cesta u Lesnice na Markovici (u Zábřeha), sklon k jihu, eblosit. rula
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'25.00''N, 16°57'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-08-25
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



435

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuff.) Soják…a něco dál
lokalita: in graminosis limesque inter pagg. Lesnice et Markovice, solo "gneiss"
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'25.00''N, 16°57'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-08-25
nálezce: Eduard Hejný; Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220944

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Louky u Lesnice
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'27.70''N, 16°57'9.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-09-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučiny na Markovici (475 m n.m.) SV nad Lesnicí u Zábřeha. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7195238

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Suché loučky S od Hrabové
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'5.64''N, 16°57'12.69''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-10-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché loučky pod lesem Hanušovické vrchoviny severně od Hrabové. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7200262

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Trlina I.
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'21.16''N, 16°56'29.33''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Trlina (524 m n.m.) východně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 26.09.1990
ID: 7200669

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7202780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



436

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vitošovský vápenec I.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'47.73''N, 16°56'33.48''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 17.05.1992
ID: 7202264

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7201913

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Trlina I.
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'21.16''N, 16°56'29.33''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Trlina (524 m n.m.) východně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 26.09.1990
ID: 7200860

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7202571

6167c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kopec Skalka V od Pobučí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'38.12''N, 16°52'21.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Skalka východně od Pobučí. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7200459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



437

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199216

6168a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Louka nad žel.st. Libina
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'48.38''N, 17°3'40.42''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučina mezi železniční stanicí Libina a obcí Obědné. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197933

6168c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: okolí polní cesty S od obce
nejbližší obec: Lipinka, okres Olomouc
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786409

6169c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Plinkout u Uničova: v polní mezi na J svahu severových. osady. Fageto-Quercetum Zl.
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'40.00''N, 17°10'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1970-08-11
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187265

6169d

lokalita: Šternberk: meze od Hůzové k Chabičovu
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'38.00''N, 17°16'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-08-04
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



438

6171a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Roudno: nekosená suchá louka na výchozu tufitů, nad malým lomem na V svahu vrchu Velký Roudný (780,1), asi 1,3 km VJV
od obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°31'51.80''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187582

původní jméno: Centaurea jacea subsp. genuina
lokalita: Velký Roudný, Nekol, svah k j.z.
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'17.00''N, 17°31'6.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-13
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187583

6175d

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: Sl. Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek na prav. bř. řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.00''N, 18°17'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188225

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: Sl. Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek u zast. elektr. dráhy
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.00''N, 18°17'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-02
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188226

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ostrava 7
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'2.00''N, 18°17'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-08
nálezce: Marta Plachtová
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



439

6240b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113418_43_T1.1
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'5.98''N, 12°28'16.90''E, ± 164m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3582877

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113418_51_T1.1
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'10.94''N, 12°28'25.00''E, ± 151m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3582889

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113418_47_T1.1
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'10.33''N, 12°28'17.65''E, ± 62m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3582901

6240d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Stará Knížecí Huť_2240142
nejbližší obec: Stará Knížecí Huť, okres Tachov
souřadnice: 49°43'13.26''N, 12°28'4.94''E, ± 174m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278711

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113418_66_T1.1
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°44'20.18''N, 12°29'43.76''E, ± 95m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3583007

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113418_68_T1.1
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°44'13.34''N, 12°29'42.72''E, ± 68m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3583022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



440

6241a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113418_62_T1.1
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'6.44''N, 12°30'55.22''E, ± 45m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3582974

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113418_63_T1.1
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'2.84''N, 12°30'57.31''E, ± 105m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3582981

6241b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 803. Tachov: při silnici mezi městem a obcí Světce
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219196

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113420_132_T1.1
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'8.50''N, 12°37'49.58''E, ± 130m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3583967

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113420_165_T1.1
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'5.26''N, 12°38'48.41''E, ± 70m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3584112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



441

6241c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: u cesty v louce SSZ od obce Žebráky
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°43'32.00''N, 12°34'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-06-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187944

6241d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113420_123_T1.1
nejbližší obec: Pořejov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'0.71''N, 12°37'0.70''E, ± 719m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3583803

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113420_100_T1.5
nejbližší obec: Pořejov, okres Tachov
souřadnice: 49°43'56.86''N, 12°36'3.85''E, ± 874m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3583872

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0216_113420_104_T1.1
nejbližší obec: Pořejov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'2.04''N, 12°36'32.33''E, ± 265m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3583825

6242a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tisová u Tachova
souřadnice: 49°46'9.47''N, 12°43'12.59''E, ± 248m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10907684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



442

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tisová u Tachova
souřadnice: 49°45'53.38''N, 12°43'56.32''E, ± 132m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10907803

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Trnová u Tachova
souřadnice: 49°46'47.88''N, 12°41'29.64''E, ± 68m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10916301

6242b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604811

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0223_114318_40_T1.1
nejbližší obec: Kurojedy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'28.33''N, 12°49'6.74''E, ± 48m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. k0223: k0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621427

6242c

lokalita: in pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°42'37.00''N, 12°40'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221072

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /1/ V okolí Labuti na otevřených výslunných místech v lese, podle úvozů a na mezích, na lukách /JV od Tacho
nejbližší obec: Labuť u Tachova
fytochorion: 26. Český les
pramen: Deyl M. (1953): Vegetační poměry v okolí Labuti u Tachova. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 122: 57-62.
projekt: FLDOK
ID: 8763853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



443

6242d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 823. Bor: v zahrádce u hostince a blízké sousedctví
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219920

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0223_114318_99_T1.9
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'1.68''N, 12°49'1.06''E, ± 59m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. k0223: k0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621667

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: k0223_114318_100_T1.9
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'3.16''N, 12°49'3.79''E, ± 55m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. k0223: k0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621674

6243a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sním.16. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: mezofilní a xerofilní luční spoečenstva: sušší travnatý svah s
keři nad levostranným přítokem potoka Šárky ZSZ od Řebří, J exp.
nejbližší obec: Řebří, okres Tachov
souřadnice: 49°45'54.00''N, 12°52'22.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1997-05
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147467

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řebří, sušší travnatý svah s keři nad levostranným přítokem potoka Šárky ZSZ od Řebří
souřadnice: 49°45'53.00''N, 12°52'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1997-05
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



444

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): pravý břeh horní části rokle č. 1
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177045

6243b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jezerce_2090293
nejbližší obec: Jezerce, okres Tachov
souřadnice: 49°45'13.54''N, 12°55'46.63''E, ± 67m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-13
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252548

6243c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Benešovice_2170113
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'13.72''N, 12°53'32.64''E, ± 40m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-08-06
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267211

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Benešovice_2170128
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'18.65''N, 12°53'32.57''E, ± 31m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-08-06
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267348

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Holostřevy_2170254
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'6.49''N, 12°52'34.10''E, ± 46m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-08-28
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



445

6243d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Milíkov u Stříbra_2090269
nejbližší obec: Milíkov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'45.56''N, 12°56'2.47''E, ± 251m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252335

6244a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malovice u Erpužic_8090263
nejbližší obec: Malovice u Erpužic, okres Tachov
souřadnice: 49°47'38.69''N, 13°3'28.01''E, ± 144m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-09-15
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0809. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860440

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svinná u Stříbra_8090288
nejbližší obec: Svinná u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°45'3.67''N, 13°1'7.25''E, ± 119m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0809. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860626

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Petrské údolí
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'25.69''N, 13°0'54.69''E, ± 262m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Petrské údolí - inventarizace z r. 1976-78. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1978
ID: 6761191

6244c

lokalita: Popov, ovsíková louka 970-1050 m S od obce, J od potoka Hlubočka
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'34.83''N, 13°4'0.36''E
nadmořská výška: 395-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



446

lokalita: Popov, bezkolencová louka 980-1100 m SSZ od obce, J od potoka Hlubočka, v blízkosti dálnice
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'31.78''N, 13°3'27.61''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216995

6244d

lokalita: Kbelany, podél cesty mezi poli od žel. zast. Přehýšov až po jižní okraj obce, 800 m dlouhý úsek
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'36.58''N, 13°7'29.11''E
nadmořská výška: 380-405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216442

lokalita: Hněvnice, kulturní louka v lese 950-1400 m SSZ od návsi ve Kbelanech
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°6'52.07''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216629

lokalita: Hněvnice, kulturní louka v lese 950-1400 m SSZ od návsi ve Kbelanech
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°6'52.07''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216643

6245a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na severním náspu dráhy za stanicí Úlice-Plešnice
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'26.00''N, 13°10'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-29
nálezce:  coll.?
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



447

6245b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 83. Malesice: (floristický výzkum), pláště a lemy JV okraje Horního kyjovského lesa, 1,6km SV od obce, (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.00''N, 13°18'59.00''E
nadmořská výška: 370-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947753

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 23. Dolní Vlkýš: (floristický výzkum), doubrava se světlinami skloněnými k J s dominantní válečkou prapořitou, ca 620m ZJZ
od obce, (6245ba)
nejbližší obec: Dolní Vlkýš, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'55.00''N, 13°16'28.00''E
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-14
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946517

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /1/ V suchém krátkostéblém lemu liniového pláště křovin při Z okraji silničky z Radčic k Chotíkovu, t.j. ca 1300m SV od
Radčic (pomístní název U Kyjova). (čtver.sít.map.6245bd)
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°19'23.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-27
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2003): Poznámka o výskytu Trifolium striatum L. v Plzni a nejbližším okolí. - Calluna 8: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957107

6245c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nýřany: soupis recentních cévnatých rostlin v místě odvalu bývalého dolu Krimich 1 v Nýřanech.
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'6.00''N, 13°12'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-11-17
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2010): Za recentní a karbonskou flórou do okolí Nýřan. - Calluna 15: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8348168

6245d

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Plzeň-Nová Hospoda: u silnice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'51.00''N, 13°18'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-07-15
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



448

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Vejprnice: obec, u viaduktu, levý břeh Vejprnického potoka.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'44.00''N, 13°16'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187690

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Vejprnice: Vejprnický potok - břehy a louka podél
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'48.00''N, 13°16'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-09-16
nálezce: Jaromír Sofron; J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188460

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: Plzeň-Skvrňany: příčné údolí stodské silnice železn. viaduktem druhým do Slovan, údolí; písečná stráň travnatá
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'11.00''N, 13°18'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-12-10
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188261

6246a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Plzeň-město: 1,9 km JV od Sylvánského vrchu, Lochotínské louky západně od aleje Kilometrovka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'28.00''N, 13°21'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-24
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188262

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: na louce - Bolevec (Plzeň)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°22'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-21
nálezce: Vlad. Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187537

původní jméno: Centaurea jacea a) vulgaris
lokalita: Plzeň: Lochotínská luka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°21'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908-06-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



449

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: [Plzeň-Bílá Hora]: násyp siln. na Beranovce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'8.00''N, 13°24'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188258

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: [Plzeň-Bílá Hora]: navážka silnice na Beranovce (u Spol. pivováru)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'8.00''N, 13°24'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188259

6246b

původní jméno: Centaurea jacea a) vulgaris
lokalita: Plzeň: silniční úklon u Sence [= Zruč-Senec]
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'53.00''N, 13°25'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1925-10-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188538

původní jméno: Centaurea jacea a) vulgaris var. tomentosa
lokalita: Plzeň: při silnici pod Chrástem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'36.00''N, 13°29'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1900-08-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188260

6246c

původní jméno: Centaurea jacea a) vulgaris
lokalita: Plzeň: suchopar u Litic
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.00''N, 13°20'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-09-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



450

6246d

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Plzeň-Božkov: louka při pravé straně cesty do lesa V pytli - podél Božkovského potoka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'17.00''N, 13°26'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-25
nálezce: Jaromír Sofron; J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187534

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Plzeň-Božkov: louka od hájovny směrem k Božkovu (podél Božkovského potoka)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'17.00''N, 13°26'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-08-21
nálezce: Jaromír Sofron; J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187535

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Plzeň: travnatá stráň mezi ovocnými stromy - 2 km od obce Božkov Z lesa Pytle
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'50.00''N, 13°26'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-09-09
nálezce: Jaromír Sofron; J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188256

původní jméno: Jacea communis Delarbre subsp. subjacea (G. Beck)
lokalita: Plzeň: lem silnice E12 za benzinovou pumpou u ústředního hřbitova
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'48.00''N, 13°26'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-07-12
nálezce:  Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188263

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Plzeň-Koterov: louka na ostrově
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'50.00''N, 13°25'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-06-14
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188255

6247a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



451

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Chrást u Plzně: travnatá cesta po JZ okraji lesa Háj ca 150 m J od vily Anny (= kóta 314)
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.00''N, 13°30'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-08-19
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187359

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Nová Huť (u Dýšiny): pusté místo u kraje silnice v Z části osady, hojně
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'50.00''N, 13°30'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-07-22
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187292

6247b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 16. Rokycany: podél silnice směrem na Osek od severního okraje Rokycan po odbočku na Volduchy, suché travnaté svahy
zářezu silnice, okraje pole
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'18.90''N, 13°35'50.10''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836364

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 192. Svojkovice: železniční zastávka
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836377

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 13. Březina: po cestě okrajem lesa k obci od jihu (lesní lemy, světlé březové bory a pole)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



452

6247c

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Rokycany, ulice Plzeňská na Z okraji města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'31.00''N, 13°34'49.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13227954

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 35. Rokycany: okraj lesa a hájenky Němčičky 3 km JZ od města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223724

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 26. Rokycany: ulice Plzeňská na západním okraji města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Štěpánek; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836366

6247d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: "Na stranje" bei Rokytzan [Rokycany]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'34.00''N, 13°35'41.00''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1893-07
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181651

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Feld bei Rokytzan [Rokycany]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'34.00''N, 13°35'41.00''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1893-07
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



453

6248a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mýto: u lesa na suchu - v Sádku
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'21.00''N, 13°44'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1930-07-14
nálezce: František Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187485

původní jméno: Centaurea * vulgaris L.
lokalita: na lukách u Holoubkova
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'34.00''N, 13°41'33.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220339

původní jméno: Centaurea jacea L. a., vulgaris
lokalita: na krajích lesa "Na Chejlovách" [Chýlavy] u Holoubkova
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'50.00''N, 13°42'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220338

6248b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 260. Mýto: xerotermní pahorek mezi západním koncem Štěpánského rybníka (včetně jeho břehu) a tratí (u strážního
domku)
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836385

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Olešná, mezi obcí a křižovatkou Cheznovice-Olešná
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°47'28.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



454

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Cheznovice, mírný svah pod lesem
souřadnice: 49°46'42.00''N, 13°46'59.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622379

6248c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 8. Strašice: při silnici na Dobřív do vzdálenosti 1 km za osadu Melmatěj
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179976

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 360. Hůrky: polní cesta na červeně značené turistické trase od okraje lesa cestou od vrcholu Žďár k silnici do Svojkovic
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836386

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 365. Hůrky: rozsáhlá ruderální plocha 1 km j. od rozcestí na západním konci obce (mezi lesem a silnicí do Dobřívi, j. od
hřbitova)
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836387

6248d

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. a) vulgaris f. pumila Schustler.
lokalita: na suchých pastvinách sev. od Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'41.00''N, 13°45'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



455

6249a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Hrachoviště: SV část enklávy, mez mezi lučními terasami
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'36.00''N, 13°54'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-06
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187217

původní jméno: Jacea prantesis
lokalita: Ohrazenice: 550 m ZSZ od vrchu Malý Jeskřipec, paseka u hájovny Krejčovka
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'50.00''N, 13°54'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-25
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187507

6249b

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Velcí, ca 700 m JZ od obce, Z od silnice, manipulační plocha
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'1.00''N, 13°57'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1996-06-24
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188015

6249c

původní jméno: Centaurea cf. jacea
lokalita: Obecnice: při lesní asfaltce na Komárov, asi 0.6 km SZ křiž. U jedle (628.7 m), ca 3.9 km Z-ZSZ kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'35.00''N, 13°53'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187505

6249d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: tab. 1. sním. 2. lok. 2. Obecnice: okraj lesa asi 1 km SZ od obce plus pruh podél silnice směrem k vodní nádrži Octárna
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'12.00''N, 13°55'52.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1994-10-15
pramen: Holub J. & Kučera T. (2003): Ostružiníky centrálních Brd. - Bohem. Centr. 26: 211-223.
projekt: FLDOK
ID: 9678212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



456

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Obecnice, okraj lesa asi 1 km SZ od obce plus pruh podél silnice  směrem k v. n. Octárna.
souřadnice: 49°43'12.00''N, 13°55'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1994-10-15
nálezce: J. Holub
pramen: Holub J. et Kučera T. (2003): Ostružiníky centrálních Brd. - Bohem. Centr., Praha, 26: 211-223.
projekt: ČNFD
ID: 1125317

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Oseč, svahová louka na V okraji obce
souřadnice: 49°42'19.00''N, 13°58'27.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622081

6250a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 460) Buková u Příbramě, při polní cestě mezi obcí a osadou
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906155

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hluboš, 3,3km SV od kostela
souřadnice: 49°45'39.00''N, 14°3'11.00''E
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-07-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054998

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: okr. Příbram, stráňky na P břehu Litavky pod obcí Hluboš Z od Sv. Trojice od silnice až ke skalnímu výchozu (1 km od mostu)
datum: 1970-06
nálezce:  Frantová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608072

6250b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



457

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 472) Dobříš, na polní cestě, zelená značka k S, směr Stožec
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906680

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dobříš, 3,37km SZ od kóty Tuškovský vrch (441,4m)
souřadnice: 49°45'52.00''N, 14°9'9.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-15
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058963

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rosovice, 1,9km SSZ od kostela; lesní louky pod Kuchyňkou
souřadnice: 49°46'17.00''N, 14°5'56.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-15
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058877

6250c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: na louce u lesa v obci Žirovy
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'42.00''N, 14°2'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-19
nálezce: Z. Frantová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250166

6250d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0485_222102_138_T1.9
nejbližší obec: Dubenec u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'5.80''N, 14°5'43.73''E, ± 28m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4198462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



458

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0485_222102_139_T1.9
nejbližší obec: Dubenec u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'4.75''N, 14°5'39.59''E, ± 36m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4198467

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0485_222102_141_T1.9
nejbližší obec: Dubenec u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'3.74''N, 14°5'27.20''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4198478

6251a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (WIMM.GRAB.) DOST.
lokalita: Králova stolice, asi 400m jz., v průseku
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'53.00''N, 14°12'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-07-25
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220484

6251b

původní jméno: Jacea
lokalita: při silnici Sudovice - Korkyně, mezi o. Sudovice a odbočkou na o. Pánkov
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'60.00''N, 14°19'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-14
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187075

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: N. Knín: v lese Ježově, na mezi u Hájkova pole pod (na) Mikulí [vrch Mikule = Chvojná, 481 m, VSV od města]
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'19.00''N, 14°18'0.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-28
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



459

6251c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908452

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607271

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nečín - obec - severní okraj
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608166

6251d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Asi 0,5 km JZ od obce Čelina /dle pomoc. mapy a/39c/
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938675

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608254

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0423_124320_56_T1.1
nejbližší obec: Dražetice II, okres Příbram
souřadnice: 49°44'52.15''N, 14°17'34.55''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



460

6252a

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: Živohošť: na okraji lesa, vlhčí místo
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°45'36.00''N, 14°24'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-10-25
nálezce:  Prošková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250383

6252b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Konopiště, Neveklov, 415 A7
souřadnice: 49°45'45.00''N, 14°25'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-08
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401399

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Konopiště, Neveklov, 415 A7
souřadnice: 49°45'45.00''N, 14°25'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-08
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401426

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dalešice nad Vltavou_1510150
nejbližší obec: Dalešice nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°47'14.24''N, 14°29'3.59''E, ± 103m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-24
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179325

6252c

původní jméno: Jacea pratensis Lam. verg. J. pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: teplomilný trávník (sv. Koelerio-Phleion), na vrcholové plošině kóty 402 (Pidík), mezi poli cca 1 km ZSZ o. Křepenice
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'26.00''N, 14°20'15.00''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-08-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



461

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pannonica... - jinou barvou
lokalita: in margine silvae ad pag. Cholín supra fluv. Vltava, solo schistoso
nejbližší obec: Borotice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'4.00''N, 14°20'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-07-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220271

6252d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Vlevo od Vltavy, asi 0,5 km Z od Živohoště, /dle pomoc. mapy l/34b/
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938223

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nahoruby_1770081
nejbližší obec: Nahoruby, okres Benešov
souřadnice: 49°43'23.48''N, 14°26'50.75''E, ± 87m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-31
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210074

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nahoruby_1770084
nejbližší obec: Nahoruby, okres Benešov
souřadnice: 49°43'29.35''N, 14°26'46.18''E, ± 42m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-31
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210086

6253a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Neštětice: silnice od S okr. obce SSZ sm. a od křižovatky VSV směrem až k hranici kvadrantu
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608498

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0425_124419_15_T1.1
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'23.65''N, 14°33'13.90''E, ± 187m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



462

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0421_124414_121_T1.1
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'37.42''N, 14°34'42.49''E, ± 78m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783562

6253b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608723

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609285

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jarkovice; silnice od obce na J ke křižovatce a dále po polní cestě k vrchu Skedeň (383,2)
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609544

6253c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zderadice: lesní cesta S od odbce od kóty 413,2 přes kótu 471,6, hájovnu Kouty až po Zaječický les
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609856

původní jméno: Centaurea jacea
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609951

6253d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



463

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nesvačily; silnice do Zahořan (až  1 k, Z Nevačil) podél lesa na louku na JZ úpatí vrchu Oubojín (416,1 m)
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610392

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Drachkov
souřadnice: 49°42'35.59''N, 14°37'23.90''E, ± 43m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11019870

6254a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0492_133312_37_T1.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'40.26''N, 14°44'46.50''E, ± 81m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849380

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0492_133312_40_T1.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'44.87''N, 14°44'39.52''E, ± 160m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849391

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0420_133311_1_T1.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'1.54''N, 14°42'41.80''E, ± 189m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848814

6254b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0492_133312_25_T1.1
nejbližší obec: Struhařov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'22.62''N, 14°45'1.33''E, ± 46m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



464

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0492_133312_50_T1.1
nejbližší obec: Jezero, okres Benešov
souřadnice: 49°47'7.66''N, 14°45'48.38''E, ± 116m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849413

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0492_133312_52_T1.1
nejbližší obec: Jezero, okres Benešov
souřadnice: 49°47'14.96''N, 14°45'50.87''E, ± 213m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849423

6254c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Líšno; Líšno: hrad přestavěný na zámek ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°44'2.93''N, 14°41'20.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005292

6254d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: pole na J od rybníka "Tlumok" J od Chotýšan
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'13.00''N, 14°49'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-25
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220369

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: bažinaté loučka pod hrází Smikova
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°43'37.00''N, 14°49'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-01
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



465

6255a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0493_133314_50_T1.1
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'0.46''N, 14°51'57.89''E, ± 162m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849881

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0493_133314_95_T1.1
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°47'3.05''N, 14°54'8.75''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850016

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0493_133314_99_T4.2
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°47'1.75''N, 14°54'39.67''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850033

6255b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 651. Zdebuzeves: okraje polí na V svazích vrchu Velkonáč směrem k osadě Kácovec 700 m VJV obce
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154713

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 626. Tichonice: pastviny u cesty 500 m S obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154111

původní jméno: Centaurea jacea
datum: 1976-07-17
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Veselka ke Střechovu
ID: 8610662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



466

6255c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.13. Vlašim: Beim Fusssteig unterhalb des Judenfriedhofes,
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'11.00''N, 14°54'12.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-03
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919042

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tal rechts der Stra3e Znosim - Polanka nahe Vlašim
souřadnice: 49°42'5.00''N, 14°51'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1697744

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka (Lok. 2. ca. 370 m)
souřadnice: 49°42'0.00''N, 14°51'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698605

6255d

původní jméno: Chrapa luční
lokalita: mez obrácená k jihu, údolí Dolík východně od Vlašimi
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'23.00''N, 14°55'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-07-27
nálezce: S. Povolná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220697

6256a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: osada Polipsy okolí dvora Čabelice, suché meze
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°2'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-08-17
nálezce: Josef Zeman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



467

6256c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: [lokalita, pův. v poznámce:] Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
nejbližší obec: Trhový Štěpánov
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611179

6256d

lokalita: ad vicum Švihov, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'32.00''N, 15°5'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220727

6257a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968027

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968057

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: e0131_133414_1_T1.1
nejbližší obec: Bohdaneč u Zbraslavic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'36.55''N, 15°14'9.24''E, ± 38m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3859511

6257b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



468

6257c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968630

6257d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.7.sním.17. Kozlov: travnatý svah vápenky nad cestou v poloze "U Horek", vápenec, orient. JZ.
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°18'40.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039469

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968890

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968876

6258a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969184

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969190

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0192_134311_19_T1.1
nejbližší obec: Vlkaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'56.65''N, 15°23'33.58''E, ± 102m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Pavel Kratochvíl
pramen: Pavel Kratochvíl. j0192: j0192. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3874969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



469

6258b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 145 Nová Ves u Leštiny, okraje smrkového lesa s vtroušenými duby mezi hájovnou Statek a osadou Kamenná Lhota, VSV od
obce, 460 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°47'24.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627295

6258c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969742

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 154 Číhošť, meze u cesty 0-0,8 km JZ od obce, 490-530 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'20.00''N, 15°20'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627459

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 155 Číhošť, cesta od hřbitova k lesu J od obce, 510-520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°20'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627471

6258d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970007

6259a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



470

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970293

původní jméno: Centaurea jacea
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Leškovice: okraj obce a les. mokř. louky ca 1 km J obce
ID: 8611511

6259b

lokalita: okolí Malče, u cesty k Čečkovicům
nejbližší obec: Čečkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'49.00''N, 15°39'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1889
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220289

6259c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sním.10. PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca
1,5km Z od obce Jiříkov. Sušší, dřívě pravidelně kosená louka u lesa při JZ okraji území.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'47.00''N, 15°33'7.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-08-04
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996834

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sním.6. PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km
Z od obce Jiříkov. Louka na L břehu Jiříkovského potoka.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'55.00''N, 15°33'11.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



471

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí
Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km Z od obce Jiříkov. Invent.průzkum probíhal vletech 1995-1998 (suořad
udávané autorem a čtver.sít.map. 494440/153320=6259c)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 482-491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996451

6259d

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: železniční násep u osady Skořetín u Chtěboře
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'59.00''N, 15°38'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-15
nálezce: Eva Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187585

6260a

lokalita: in silvis siccis in declivibus meridio-occidentalisbus supra vicum Předboř et Třemošnice
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'6.00''N, 15°42'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-26
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220973

6260b

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Zubří (8 km situ occid.boreo-occid. ab urbe Hlinsko v Č.): in pratis uliginosis in clivo sub pago 0,7 km ad occid.-austro-occid.
a pago versus
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'35.00''N, 15°47'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-07-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187658

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'25.00''N, 15°48'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-08-17
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



472

6260c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Chotěboř: louky na SV okraji města, asi 1 km V od kostela
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°41'2.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-07-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187356

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Chotěboř: rumiště v částečně zatopeném lomu na hadec, 1 km JV města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'19.00''N, 15°40'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-21
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220368

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'15.00''N, 15°40'13.00''E, ± 3000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220895

6260d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 66. Hornosázavská pahorkatina: 6260/d, Sobíňov: 7km VJV od Chotěboře, travnatý opukový svah SZ od železniční zastávky,
700m Z od obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'9.00''N, 15°45'17.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-05-28
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (2003): Crepis praemorsa (L.) F. L. Walther (škarda ukousnutá) na Chtěbořsku. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 16: 103-105.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 8213520

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPL 116. Prostřední kopec: stráně s teplomilnými travinnými společenstvy, 1km J Podmoklan u Ždírce nad Doubravou, údolí
se JV a SZ svahy.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.00''N, 15°46'29.00''E
nadmořská výška: 495-525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



473

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPL 104. Pod Kostelíkem: lesní okraje s výskytem teplomilných prvků a populace jalovce, starý sad s květnatými suššími
loukami, JV obce Sloupno u Chotěboře.
nejbližší obec: Sloupno u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'1.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 455-520 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357171

6261a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: NPL 42. U studánky: zbytky několik typů vlhkých luk s výskytem ohrožených druhů, obec Peterkov u Trhové Kamenice, SZ
orient.svah.
nejbližší obec: Petrkov u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'7.00''N, 15°50'44.00''E
nadmořská výška: 555-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353676

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hlinsko v Čechách_9580064
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'31.98''N, 15°53'2.11''E, ± 110m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5989165

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hlinsko v Čechách_9580085
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'48.94''N, 15°53'48.62''E, ± 107m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-21
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5989531

6261b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Hlinsko v Čechách: roztroušeně na mezích podél cesty od města k Ratajským rybníkům, SV města
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'60.00''N, 15°55'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-09-09
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



474

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Hlinsko: rašelinná louka, v PP "Ratajslké rybníky" mezi V břehem Horního Ratajského rybníka a lesem, 2200 m VSV města
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'13.00''N, 15°56'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-08-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220865

6261c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972553

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972564

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Všeradov_9570236
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'58.09''N, 15°49'57.94''E, ± 36m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0957. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988013

6261d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách): hojně na hrázi rybníka Návesník Z obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'44.00''N, 15°55'46.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-07-14
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187726

6262a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krouna, intravilán
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'33.76''N, 16°1'35.73''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



475

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krouna, příkopy u silnice na Poličku, 0,3km V obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'16.92''N, 16°2'3.24''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Čestmír Deyl; Vít Grulich
pramen: Vít Grulich RNDr. a Čestmír Deyl Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081624

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Oldříš, obec
nejbližší obec: Oldřiš u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'41.11''N, 16°0'27.29''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077258

6262b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Martinice (12 km SZ Poličky): na louce u cesty v obci
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'46.00''N, 16°6'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187556

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Martinice, louka na J svahu údolí Martinického potoka mezi Martinicemi a Františkami
nejbližší obec: Františky, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'29.17''N, 16°6'14.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7062673

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Martinice,v osadě Františky, louka cca 800 m Z obce
nejbližší obec: Martinice u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'48.89''N, 16°5'49.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7062550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



476

6262d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 8. PR Damašek: jde o vlhké rašelinné louky údolní nivy.
nejbližší obec: Damašek u Pusté Rybn, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.00''N, 16°7'11.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8101168

6263a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank.) Gugl.
lokalita: Sebranice: na návsi v plotech
nejbližší obec: Sebranice, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'17.00''N, 16°14'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1958-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220606

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: okolí Litomyšle, stráň u Poříčí, opuka
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'54.00''N, 16°11'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1938-09-08
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181655

6263b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Sněženky ve Vysokém lese
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'26.19''N, 16°18'32.49''E, ± 450m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Sněženky ve Vysokém lese.- IP. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6675075

6263c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Široký Důl u Poličky, mez 100 m Z od silnice na Poličku cca 1 km J od obce
souřadnice: 49°44'15.00''N, 16°13'22.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1995-08-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



477

6263d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Polička, JZ města, kříž kvadr.
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'8.55''N, 16°15'23.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832536

6264a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ostrý Kámen, louka na okraji lesa SSV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'44.57''N, 16°24'20.64''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765721

6264b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. subjacea (Beck)
lokalita: silniční příkop záp. od Svitav
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'18.00''N, 16°26'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-12
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187641

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Svitavy: silniční příkop Z od města
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'18.00''N, 16°26'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-12
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221078

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svitavy, pískovna u silnice do Poličky
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'7.11''N, 16°26'28.89''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6768379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



478

6264c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radiměř, úvoz na SZ okraji obce Z od pastevního areálu na k. 562 (VKP148)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'21.42''N, 16°24'20.17''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998648

6264d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hradec nad Svitavou, Jagošova zmola 500 m SV od křižovatky silnic Svitavy-Březová-Hradec nad Sv.
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'55.08''N, 16°29'42.48''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301656

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kamenná Horka, J exp. stráň vpravo od silnice mezi obcí a Čtyřiceti Lány (VKP 93)
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'4.99''N, 16°29'36.29''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999232

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radiměř, J svah kóty 510 záp. od kravínů na S okraji obce (VKP 150)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'2.60''N, 16°25'58.24''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998966

6265a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Koclířov, LBC U statku, stráň v sousedsví sta
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'12.13''N, 16°31'52.44''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



479

6265b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Staré Město u Mor. Třebové, pastviny na kótě Zlatník (430 m) J obce (VKP 249)
nejbližší obec: Staré Město u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'12.67''N, 16°39'40.37''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999451

6265c

původní jméno: Centaurea fleischeri
lokalita: Zwittau: Ackerreine und Waldränder bei Glaselsdorf [= Sklené]
nejbližší obec: Sklené, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'24.00''N, 16°31'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1921-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187602

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kamenná Horka, stráň vlevo od silnice mezi obcí a Čtyřiceti Lány (VKP 63)
nejbližší obec: Čtyřicet Lánů, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'14.75''N, 16°30'6.07''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999299

6265d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR Dlouholoučské stráně
souřadnice: 49°42'11.00''N, 16°38'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2007-08-02
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1391212

6266a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mor.Třebová, suché svahy na jižním úpatí k. Hradisko záp. od bývalé STS
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'49.98''N, 16°40'40.83''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2001-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



480

6266b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0_opravy_144317_414_T2.3B
nejbližší obec: Nový Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'36.23''N, 16°47'36.74''E, ± 76m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4029741

6266c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Radkov: 300 m SV železniční zast., nad tratí, prudký travnatý svah, JV exp.
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'46.00''N, 16°44'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992-07-23
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188319

6266d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lanškrounská kotlina: SZ okraj Petrůvky
souřadnice: 49°42'55.00''N, 16°45'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2007857

6267a

původní jméno: Centaurea jacea?
lokalita: Líšnice: u rozcestí na Svinov a Újezd, násep silnice
nejbližší obec: Líšnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'16.00''N, 16°52'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1976-08-18
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187446

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úvoz Z od Křemačova
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°52'27.86''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozovitá cesta západně od Křemačova. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7205359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



481

6267b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204818

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Polní kaz J od Stavenic
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'47.43''N, 16°58'18.27''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1970
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Polní kaz jižně od Stavenice. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.1970 - 10.09.1989
ID: 7203629

6267c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: u silnice nad Žadlovicemi u Loštic, směr Vlčice
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'30.00''N, 16°54'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220449

6267d

lokalita: Mladeč: J svahy Třesína, ca 1 km ZJZ od žel. st. Mladeč (konečná)
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'11.00''N, 16°59'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-07-19
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187471

6268c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: in pratis humidis apud rivulum inter opp. Litovel et castellum Nové Zámky
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'57.00''N, 17°2'36.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



482

původní jméno: Jacea jungens (Gugler) Dostál…a něco dál
lokalita: pratis inter opp. Litovel et Mladeč
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'8.00''N, 17°2'43.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-08-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220448

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7257627

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7257377

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7257716

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7258633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



483

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7257239

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7258594

6270c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Jívová_2870173
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'4.28''N, 17°22'48.29''E, ± 112m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-06-09
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5347756

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Jívová_2870006
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'40.79''N, 17°22'55.78''E, ± 56m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-06-09
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5346361

6272c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 105. Spálov: dno údolí Něčínského potoka 2 km západně až 2,5 km severozápadně od obce, louky, břeh potoka, listnaté a
jehličnaté lesy, 400-450 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'27.00''N, 17°40'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



484

6340b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908237

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6677370

6341d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'3.58''N, 12°38'33.33''E, ± 180m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-05
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10536274

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'45.41''N, 12°38'29.63''E, ± 280m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10540286

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'10.85''N, 12°37'45.64''E, ± 28m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10428856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



485

6342a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°40'21.17''N, 12°41'46.63''E, ± 74m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10917096

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°40'8.00''N, 12°41'30.76''E, ± 28m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-07
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10925142

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'40.00''N, 12°41'45.09''E, ± 58m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10934893

6342b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0203_212103_48_T1.1
nejbližší obec: Stráž u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°40'42.96''N, 12°48'3.78''E, ± 239m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132441

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0203_212103_53_T1.1
nejbližší obec: Bonětice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'31.94''N, 12°48'50.36''E, ± 66m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132454

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0203_212103_56_T1.5
nejbližší obec: Bonětice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'25.25''N, 12°48'47.48''E, ± 153m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



486

6342c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třemešné, les Líšnice v údolí  Bezděkovského potoka
datum: 1971-07-14
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621900

6342d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dehetná: les, zarůstající vlhká louka a maloplošné suché trávníky na východním břehu rybníka Velký Hurtov
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909959

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Černá Hora: bezejmenný rybník 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909837

6343a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horšovský Týn: Prostiboř, les 700 m JJV obce
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621856

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horšovský Týn: Prostiboř, lesní louka 600 m JJV obce
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622024

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Prostiboř, loučka 600 m S obce (při silnici Prostiboř - Tuněchody).
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



487

6343b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brod u Stříbra_2170306
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.12''N, 12°55'16.64''E, ± 13m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-06
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268877

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brod u Stříbra_2170352
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'50.64''N, 12°55'20.42''E, ± 13m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-06
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269150

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brod u Stříbra_2170353
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'51.14''N, 12°55'23.20''E, ± 10m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-06
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269170

6343c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mířkov: krajnice asfaltové cesty (žlutě značená turistická cesta), okolní louky a lesní okraje mezi Mířkovskou hájovnou 1,3 km
SSV a rybníčkem 1,9 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450-455 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905593

6343d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 45. Ostromeč: travnatý pahorek a třešňovka 200 m V od J části hráze Týnského rybníka
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



488

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna; jen derivát s antropicky modifikovanou druhovou skladbou
souřadnice: 49°37'3.03''N, 12°55'0.12''E, ± 336m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12442997

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Semněvice; antropický derivát s modifikovanou druhovou skladbou, ostrůvek v intenzivních trávnících
souřadnice: 49°36'11.98''N, 12°55'0.79''E, ± 62m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12741110

6344a

lokalita: Vrhaveč, les se smrkem a borovicí u cesty v údolí Touškovského potoka 370-530 m JZ  od kapličky v obci
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'3.67''N, 13°2'59.39''E
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217425

lokalita: Lochousice, mezofilní trávník na svahu na sev. břehu Lochousického rybníka ca 910 - 1140 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'48.98''N, 13°4'44.14''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217641

6344b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mířovice - potok
nejbližší obec: Mířovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'31.61''N, 13°5'4.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Rieger M. et Vilímová J. Biologické hodnocení vedení 400 kV Přeštice - SRN (Stráž). Ms., Zpráva pro
ČEZ a.s., Praha, 1995.
projekt: NDOP
ID: 6814003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



489

6344c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hradišťany; zvl. přísevem trav modifikovaný Molinion, lokálně hodnotné partie
souřadnice: 49°37'52.48''N, 13°0'59.17''E, ± 589m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12743473

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hradišťany; kult. derivát as. Poo-Trisetetum flavescentis
souřadnice: 49°38'7.83''N, 13°2'2.10''E, ± 163m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12743556

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hradišťany; jen derivát s antropicky modifikovanou druhovou skladbou (přísev trav)
souřadnice: 49°37'50.21''N, 13°1'31.85''E, ± 152m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12743657

6344d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pannonica - jinou barvou
lokalita: in fossa ad viam publicam in margine silvae inter opp. Stod et Holýšov, solo argilloso
nejbližší obec: Střelice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.00''N, 13°7'51.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-31
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220629

6345b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: louka 1/2 km záp. Mondteichu u Líní u Plzně
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'41.00''N, 13°15'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-08
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



490

6345c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 541. Stod: rumiště na J okraji města
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214764

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /1836/ pahorky u Černotína
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'48.00''N, 13°13'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658752

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /1837/ louky u Černotína
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'4.00''N, 13°14'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658754

6345d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /333/ Dnešice: železniční zastávka
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'3.00''N, 13°17'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647359

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /332/ U polní cesty od Horní Lukavice k nádraží v Chlumčanech
nejbližší obec: Horní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°19'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647578

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /672/ Chlumčany: u nádraží (příkop u trati)
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.00''N, 13°17'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



491

6346a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 1. Litice - hrad: JV úpatí pahorku nad silnicí (doklad.sběry uložené v herb.Západočes.muzea Plzeň, (PL))
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.00''N, 13°21'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-05-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Exkurze západočeské pobočky ČBS na Litický hrad u Plzně. - Calluna 12: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7960555

6346b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sním.7. Plzeň-Černice: Prostory podniků Beton Union, Šlechta, Antonio a území po těžbě sprašových hlín, přehled druhů,
sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231662

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sním.6. Plzeň-Černice: Bývalé zemědělské družstvo, louka, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231535

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sním.3. Plzeň-Černice: Čerpací stanice Benzina, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'58.00''N, 13°25'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231101

6346c

původní jméno: Centaurea jacea L. var. pinnatifida
lokalita: Zlín u Lukavic blíž Přeštic
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'49.00''N, 13°21'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1874-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220320

6346d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Netunice_2040130
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'40.50''N, 13°25'57.11''E, ± 25m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-07
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5246445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



492

6347a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Šťáhlavy: louka na v. okraji obce na levém břehu Úslavy, vlhká aluviální louka
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'27.00''N, 13°30'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-29
nálezce: Jana Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187645

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Šťáhlavy: louka na v. okraji obce na levém břehu Úslavy, vlhká aluviální louka
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'27.00''N, 13°30'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-28
nálezce: Jana Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188409

6347b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 27. PR Zvoníčkovna: 1,5km S od Kornatic, doubrava s příměsí jiných dřevin a mokrá jednosečná lesní louka.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.00''N, 13°35'29.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8240794

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 10. Svidná: rozsáhlé území v S části PP Kornatický potok S od hájovny Svidná (2,7km SV od žel.st. Šťáhlavy) včetně vrcholu a
S svahu kopce Maršál u býv.voj.prostoru, na V až k hájovně Na Kudličkách (1,5km JZ od Nevida), porostlé kult.smrčin a
část.modřín.monokulturou.
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.00''N, 13°35'58.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238233

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /3/ PR Zvoníčkovna: nachází se v k.ú. Milínov, S obce Kornatice
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.00''N, 13°35'31.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005
pramen: Nová J. (2007): Padesát let rezervace Lopata, Hádky a Zvoníčkovna. - Calluna 12: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 7962305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



493

6347c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239823

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 5. Louky u Zátiší: na jaře mokrá, v létě zcela vyschlá neudrž.ostřicová louka v lese 1,1km SV od Milínova.
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'57.00''N, 13°32'59.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8237892

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zdemyslice; příkrý svah přerušený chatou
souřadnice: 49°36'10.51''N, 13°31'45.15''E, ± 124m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-07-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11442270

6347d

původní jméno: Jacea sp.
lokalita: Hořehledy: lesní cesta 1.3 km JV od obce
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'14.00''N, 13°39'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-08
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: herb. L. Pivoňková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187619

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Spálené Poříčí
souřadnice: 49°36'3.21''N, 13°35'6.69''E, ± 152m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-05
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11442153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



494

6348a

původní jméno: Centaurea jacea L. a) obecná - vulgaris Koch.
lokalita: les Záborčí u Mirošova
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'36.00''N, 13°41'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-08-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188150

6348b

původní jméno: Chrpa chlumní - čekánek
lokalita: Vojenský prostor "Brdy", mírně jihozápadní svah bývalé vesnice Padrť, půda hlinitá
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'46.00''N, 13°45'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1962-08
nálezce: J. Drnovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220275

6348c

původní jméno: Jacea sp.
lokalita: Planiny: okraj rybníka, na S okraji obce
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'15.00''N, 13°41'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-28
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188204

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. vulgaris
lokalita: Míšov: Míšovské polesí, 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'48.00''N, 13°44'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1972-08-10
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187470

6348d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 7. Věšín: zotavovna Brdy, louka J od zotavovny u kóty 639,7
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'50.00''N, 13°47'39.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-28
pramen: Hadač E. (1999): Některá druhotná společenstva rostlin v okolí Věšína v Brdech. - Erica 8: 121-125.
projekt: FLDOK
ID: 9384504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



495

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Věšín (Brdy), zotavovna Brdy, louka J od zotavovny u kóty 639.7
souřadnice: 49°36'50.00''N, 13°47'36.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-28
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1999): Některá druhotná společenstva rostlin v okolí Věšína v Brdech. - Erica, Plzeň, 8: 121-125.
projekt: ČNFD
ID: 2405421

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Věšín, Kotelský potok
souřadnice: 49°36'22.00''N, 13°49'33.00''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999-07-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057947

6349a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Žernová: na okraji porostu Rubus caesius; při silnici k pile a dále na vodní nádrž Láz, J osady
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'28.00''N, 13°54'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187426

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Žernová: v porostu Tussilago farfara, podél silnice k vodní nádraži Láz, Z areálu pily, 0.4 km JZ osady
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'26.00''N, 13°54'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187427

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Žernová: mezofilní trávník s dom. Agrostis tenuis, bezlesá část nad lesní cestou poblíž Z okraje hráze vod. nádrže Láz, cca
0.8 km Z od osady
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'34.00''N, 13°53'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



496

6349b

původní jméno: Jacea
lokalita: Příbram: halda šachty Marie
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.00''N, 13°59'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-23
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188300

původní jméno: Jacea
lokalita: Příbram: Březové Hory, u Prokopského kostelíka
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'3.00''N, 13°59'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-23
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188301

původní jméno: Jacea
lokalita: Březové Hory: travnatý svah na haldě za sokolovnou (budova Okr. muz. Příbram)
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.00''N, 13°59'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-08-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187561

původní jméno: Jacea cf. pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: val vedle vykopaného odvodňovacího kanálu v komplexu vlhkých luk asi 0.5 km JZ od S konce Z části o. Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'24.00''N, 13°55'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-09-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187779

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: u cesty u Drumlova Pole u Orlova
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'53.00''N, 13°58'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-28
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187563

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: na trávníku u zídky u cesty od náměstí v Březových Horách na sídliště
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'43.00''N, 13°59'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-20
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



497

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u silnice z Příbramě na Březové Hory
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'60.00''N, 13°59'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-09-01
nálezce: Eva Hlaváčová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220582

původní jméno: Centaurea
lokalita: lesní kraje od Vojny k Zdaboři
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°39'17.00''N, 13°58'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08-22
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220581

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 1,5 km jihovýchodně od obce Orlov při úpatí Třemošné, na louce, půda jílovito-písčitá
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'43.00''N, 13°56'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1962-07
nálezce: Karel Boček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250030

6349c

původní jméno: Jacea
lokalita: Nepomuk: trávník při silnici v S části obce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'45.00''N, 13°50'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-09-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187491

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: cestou z Vranovic k jižnímu okraji Vranovického polesí
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'54.00''N, 13°53'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188510

původní jméno: Centaurea iacea
lokalita: raš. [rašelinné] louky již. Zalán
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'20.00''N, 13°51'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



498

6349d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0483_221214_233_T1.5
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'57.54''N, 13°54'54.90''E, ± 10m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4177860

6350a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Příbram: pod hrází rybníka poblíž Junior-klubu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.00''N, 14°0'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-09-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187564

původní jméno: Centaurea cyanus L.
lokalita: louka pod Svatou Horou na J okraji Příbrami
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'4.00''N, 14°1'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1977-07-22
nálezce: V. Mejstřík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187562

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: u Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'24.00''N, 14°0'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-07
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220583

původní jméno: Cyanus rhenanus
lokalita: na výslunné stráni v těsné blízkosti vesnice Brod (okres Příbram)
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°39'35.00''N, 14°0'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: M. Bacílková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220580

6350b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



499

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 612) Stěžov, travnaté meze a vytěžená pískovna S obce
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909638

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 612) Stěžov, travnaté meze a vytěžená pískovna S obce
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909631

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Stěžov: u háj.Pelech sev. od obce
datum: 1991-08-05
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622857

6350c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 170) Milín, louky v zákrutu železnice 0,7 km JV nádraží
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899599

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 175) Milín, borobřezový háj na vrchu Vraneč
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 608 m
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899742

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0370_222112_156_T1.1
nejbližší obec: Mýšlovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'42.41''N, 14°4'40.26''E, ± 135m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0370: a0370. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4204991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



500

6350d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 656) Cetyně, vrch Ostrá J-JZ svahy a okolí vrcholu, ca 0,25 km S obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910789

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 631) Káciň, porosty v obci
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910033

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Stěžov: mezi Káciní a Stěžovem na kopci
datum: 1991-07-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623502

6351a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 666) Obory, louky a výslunné meze mezi samotami Vrchy při zelené turistické značce JZ kóty 450 ca 2 km V obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911276

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



501

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 670) Luhy, pole a okraj lesa pod kótou Chlum 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911384

6351b

původní jméno: Jacea
lokalita: okraj pole k lesu , S o. Hřiměždice
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'29.00''N, 14°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187005

původní jméno: Jacea
lokalita: trávník při ústí Hříměždického potoka, cca 1 km V obce Hříměždice
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'7.00''N, 14°17'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-08-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187006

původní jméno: Jacea
lokalita: při cestě u stavení na V okraji obce Hříměždice
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°16'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187971

původní jméno: Jacea
lokalita: prosvětlený les na svahu terénní zářezu na 90° zlomu levého břehu Vltavy, cca 1 km V až VSV o. Hříměždice
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'25.00''N, 14°17'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187972

původní jméno: Jacea
lokalita: okraj borového lesa u chaty na V okraji poloostr. (lok. Záběhlice) cca 2 km V až VSV o. Hříměždice
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'40.00''N, 14°18'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-08-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



502

původní jméno: Jacea prantesis Lam.
lokalita: křovitý lem silnice Chramosty - samota U Hradilů, asi 0.5 km JZ o. Chramosty
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.00''N, 14°19'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187291

6351c

původní jméno: Jacea cf. pannonica
lokalita: chatová oblast Žebrákov, okraj lesa ke Zduchovicím
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'19.00''N, 14°13'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-11
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187180

lokalita: chatová oblast Žebrákov, u bývalého statku
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'12.00''N, 14°13'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-13
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187745

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kamýk n. Vlt.: suchá písčitá stráň nad elektrárnou - 100 m
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'5.00''N, 14°14'49.00''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-15
nálezce:  Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188024

6351d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kamýk - vyhlídka
souřadnice: 49°38'19.71''N, 14°15'58.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-01
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Jana Steinová (2013): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví
projekt: NDOP
ID: 11228773

6352a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: polní cesta k Sv. Janu na Dublovice
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'18.00''N, 14°21'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-07-19
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



503

6352b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 916) Sedlčany, svahová suchá loučka na levém břehu Mastníku 1 km SSV města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916145

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Osečany_1770221
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'46.39''N, 14°25'21.43''E, ± 103m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210348

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sestrouň_1790043
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'34.46''N, 14°25'54.08''E, ± 38m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-26
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0179. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210480

6352d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0461_222213_20_T1.1
nejbližší obec: Jesenice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°36'32.87''N, 14°28'18.41''E, ± 32m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216048

6353a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



504

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0461_222208_147_T1.5
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'57.13''N, 14°31'25.46''E, ± 40m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213361

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0461_222209_122_T1.9
nejbližší obec: Bezmíř, okres Benešov
souřadnice: 49°39'22.39''N, 14°32'4.81''E, ± 91m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213593

6353b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 41. Košovice: les cca 1km SSV-SV obce s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a zejm. borových monokultur.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'2.00''N, 14°36'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126810

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 25. Křešice: lesík cca 0,75km JJV obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a borových monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'19.00''N, 14°37'5.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125399

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



505

6353c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 4. Nazdice: les 0,5km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123556

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 11. Babičky: listnatý remíz (hl.líska a dub) cca 0,2km SSZ statku.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124143

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Heřmaničky - obec a silnice na Velké Heřmanice
souřadnice: 49°36'26.94''N, 14°34'48.33''E, ± 600m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624604

6353d

lokalita: Votice: nad vodárnou
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'24.00''N, 14°38'17.00''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: Jiří Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221122

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Martinice: na hořejší mezi asi 150m od osady Vranov při cestě do osady Martinice
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'14.00''N, 14°35'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-15
nálezce: J. Kruchňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



506

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. Vulgaris
lokalita: výslunná louka nad Bystrým potokem mezi Lysou a Amerikou (okr. Benešov)
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'2.00''N, 14°39'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1963-09-29
nálezce: A. Víznerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250515

6354a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: SPR "Podhrázký rybník": nachází se v k. ú.obce Tomice, ve votické kotliné,
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'53.30''N, 14°40'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927716

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Voticko: cesta mezi Kalištěm a Jankovem
datum: 1986
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625641

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Votice:  Jankov - cesta do ca 1 km VJV obce
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625893

6354b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in silva Hříva inter pagg. Veliš et Louňovice pod Blaníkem
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'17.00''N, 14°49'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1939-08-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221103

6354c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Česká Sibiř, 2,5 km vých. od Votice, za obcí Neustupovské Otradovice, vlevo cesty komplex luk
souřadnice: 49°38'35.00''N, 14°40'47.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



507

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Budenín_450266
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.72''N, 14°39'59.98''E, ± 34m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080395

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0467_231106_672_T1.9
nejbližší obec: Broumovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'28.03''N, 14°42'27.68''E, ± 55m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333488

6354d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Votice:  Ratměřice - obec
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625939

6355a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.sním.15. Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919481

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.sním.14. Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919459

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.sním.13. Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



508

6355b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: okraj cesty v lukách asi 1 km JV od Zdislavic
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'49.00''N, 14°59'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-17
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220726

6355c

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Býkovice JV od Louňovic pod Blaníkem: loučka s nálety SV od hráze Býkovického rybníka
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'30.20''N, 14°51'51.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Milan Marek; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187453

6355d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: CHN "Smrčiny": rašelinná loučka v k. ú.Nakvasovice, mezi osadou Palčice a myslivnou, ze S, Z a J strany obklop.smrk.lesem
na V cestou
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927620

6356a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Na Kačíně
nejbližší obec: Kuňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'51.58''N, 15°0'54.60''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Na Kačíně - Monitoring lokalit v péči Pozemkového
spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031550

6356b

původní jméno: Centaurea jacea cf. subsp. angustifolia
lokalita: 186 Bernartice, bor na hadci kolem zavezeného lomu nad potokem 0,8 km SSV od obce, 390-400 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°40'59.00''N, 15°7'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



509

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 204 Brzotice, obec, 440 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°7'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628441

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 200 Borovsko, pole u silnice, 0,5 km JJZ od obce, 415 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'37.00''N, 15°6'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628302

6356c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Černičí; Zarůstající louka, nekosená, v horní části pozůstatky ovocného sadu.
souřadnice: 49°36'25.24''N, 15°3'22.61''E, ± 56m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12735746

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čechtice; Kosená louka.
souřadnice: 49°36'29.50''N, 15°2'13.56''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12735017

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čechtice; Trnkový remíz, v mezerách luční druhy.
souřadnice: 49°36'18.74''N, 15°2'44.07''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-28
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12735654

6356d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Loket u Dolních Kralovic
souřadnice: 49°38'35.81''N, 15°7'52.25''E, ± 119m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12541882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



510

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tomice u Dolních Kralovic
souřadnice: 49°37'58.75''N, 15°9'43.35''E, ± 103m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12541986

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Studený
souřadnice: 49°37'0.38''N, 15°8'15.01''E, ± 144m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12542217

6357a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hněvkovice, v obci
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'8.31''N, 15°12'13.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7797369

6357b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ledeč nad Sázavou: u polní cesty
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'43.00''N, 15°16'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08
nálezce: O. Vohralíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220943

původní jméno: Centaurea
lokalita: za kempem na Stvořidlech u turistické cesty do Ledče nad Sázavou
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'12.00''N, 15°19'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-07-20
nálezce: J. Krátká; Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



511

6357c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973421

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ježov nad Želivkou
souřadnice: 49°36'33.94''N, 15°14'13.34''E, ± 31m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-04-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0709 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12393155

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Šetějovice
souřadnice: 49°38'50.57''N, 15°12'57.31''E, ± 95m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12393769

6357d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485926

6358a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973988

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



512

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Světlá nad Sázavou, první rybník JV od zámeckého parku
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.05''N, 15°24'35.66''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7817815

6358b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974243

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974237

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 270 Příseka u Světlé, okraj lesa JZ od kóty Malá Homole, 1 km V od obce, 480 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°26'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630047

6358c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. angustifolia (Schrank.)
lokalita: bývalá pískovna sev. od Radostovic
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'45.00''N, 15°23'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-08-05
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187639

6358d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974816

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



513

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0185_232113_75_T2.3B
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.04''N, 15°28'26.87''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4370014

6359a

původní jméno: Jacea jungens (Gugler) Dostál…a něco dál
lokalita: in fossa apud viam publicam prope pag. Radostín non procul opp. Německý Brod, solo argilloso
nejbližší obec: Radostín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'39.00''N, 15°32'36.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1937-08-03
nálezce: František A. Novák; Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221042

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: Skuhrov (okr. Havlíčkův Brod): suchá louka u silnice 500 m JJV obce
nejbližší obec: Olešná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'52.00''N, 15°32'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181578

6359b

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: stráň u silnice SV od Dolní Krupé
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.00''N, 15°36'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-28
nálezce: Eva Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187272

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: na okraji smrkového lesa SZ od Rozsochatce
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'5.00''N, 15°37'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-11
nálezce: Eva Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



514

6359c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975649

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975638

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: h0186_232118_194_T1.1
nejbližší obec: Březinka u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'9.65''N, 15°30'26.60''E, ± 10m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372658

6359d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975951

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975950

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pohled_3150005
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.07''N, 15°39'35.42''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



515

6360a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Počátky u Chotěboře (5 km JV od Chotěboře): suchá výslunná stráňka u polní cesty, pod plotem zahrady na J okraji obce,
150 m V středu obce
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'40.00''N, 15°41'22.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-06-30
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220366

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Střížov ( 6 km JV Chotěboře): jehlič. remíz v louce, 800 m SZ obce
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'49.00''N, 15°42'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-21
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220367

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Střížov (5,5 km JV od Chotěboře): rašelinná louka 600 m S od kapličky ve středu obce
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'59.00''N, 15°43'8.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220896

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Příjemky (3 km JV Chotěboře): regulovaný potok v louce 550 m SV středu opbce
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.00''N, 15°42'52.00''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-11
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220897

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chotěboř: asi 200 m před obcí Marieves u silnice
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'43.00''N, 15°42'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: J. Krátká; Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



516

6360b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Staré Ransko: okraj asfaltové cesty v místě "U Obrázku", 1 km JJV k. Ranský Babylón (673.2), 2.5 km JJZ od obce
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'41.00''N, 15°49'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005-07-25
nálezce: Filip Kolář
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187409

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sobíňov: nekosený okraj louky u mostku přes Doubravu na JV okraji obce, asi 1,2 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'49.00''N, 15°46'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-07-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187615

6360c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Česká Bělá: náves, u kostela
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'32.00''N, 15°41'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-08-29
nálezce: Marie Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187254

6360d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Havlíčkova Borová: cesta k rybníku Kouty 1 km S od obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'36.00''N, 15°46'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-07-31
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187298

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.): u cesty na JZ okraji obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'39.00''N, 15°49'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-07-19
nálezce: Marie Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



517

6361a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Radostín: břeh rybníka Malé Dářko, asi 1 km S od obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'59.00''N, 15°52'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005-08
nálezce: Eva Chaloupecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187723

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Radostín u Vojnova Městce: jižní okraj rybníka "Malé Dářko", cca 1 km SSV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'41.00''N, 15°52'48.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187724

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na travnaté stráni ve Štírově dolu sever. Radostína u Vel. Dářka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'55.00''N, 15°51'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1933-08-15
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187725

lokalita: Velké a Malé Dářko fishponds and around, near Žďár nad Sázavou town
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°53'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221043

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Vojnův Městec (14 km SSZ od Žďáru n. Sáz.): rašelinné a vřesovištní louky s prameništi v PP "Suché kopce", 1 km SV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.00''N, 15°53'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



518

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'59.00''N, 15°52'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-08-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222710

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'59.00''N, 15°52'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-08-04
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222709

6361c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.): okraj silnice do Račína; asi 700 m SV od obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.00''N, 15°50'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-08-02
nálezce: Marie Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188486

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Polnička: 5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: rašeliniště a rašelinné louky v CHPV "Pod Kamenným vrchem", 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.00''N, 15°53'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-08-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187542

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (Wimm.Grab.)
lokalita: louky na břehu rybníka Velké Dářko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'48.00''N, 15°53'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957-08-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



519

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žďár město: opuk. stráň u Radostína při rašeliništi Padrtiny
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'37.00''N, 15°52'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1949-07-25
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187577

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. S.): CHPV "Pod Kamenným vrchem" - rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.00''N, 15°53'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221021

6361d

lokalita: Škrdlovice
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°55'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250363

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Cikháj, loučka u památníku nár. odboje na SZ okraji obce
souřadnice: 49°38'53.00''N, 15°57'39.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-02
nálezce: M. Heroldová
pramen: Heroldová M. (1982): Biologie a fytocenologicko-ekologická charakteristika vybraných druhů z čeledi Orchidaceae ve
Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2340394

6362c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sklená, PP Sklenské louky, asi 300m Z od obce.
souřadnice: 49°36'38.00''N, 16°0'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Bureš P. (1988): Inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru Sklenské louky. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1154806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



520

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sklená, PP Sklenské louky, asi 300m Z od obce.
souřadnice: 49°36'38.00''N, 16°0'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Bureš P. (1988): Inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru Sklenské louky. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1154782

6362d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: V lomech
souřadnice: 49°36'3.19''N, 16°5'41.70''E, ± 36m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-08-31
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269628

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: V lomech
souřadnice: 49°36'3.19''N, 16°5'41.70''E, ± 36m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-09-14
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269707

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: V lomech
souřadnice: 49°36'3.19''N, 16°5'41.70''E, ± 36m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-08-28
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269787

6363a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0144zv_241103_113_T1.1
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'48.43''N, 16°9'58.07''E, ± 81m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503798

6363b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Modřec: louka severně od tábora 1 km SZ od kapličky Balda, 1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'58.00''N, 16°19'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-07-10
nálezce: Olga Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



521

6363c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Jimramov, Z města při silnici a u Fryšávky
souřadnice: 49°38'7.47''N, 16°12'40.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217972

6364a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pomezí_2490025
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.92''N, 16°20'49.74''E, ± 237m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294957

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pomezí_2490024
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'56.08''N, 16°20'47.76''E, ± 232m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294909

6364b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dlouhá, polokulturní louka mezi obcemi Muzlov, Dlouhá cca 300m V od mostu přes řeku Svitavu
souřadnice: 49°39'41.00''N, 16°29'39.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-22
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258002

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hradec nad Svitavou, louka na severním okraji výběžku lesa JV obce v trati U borovice (VKP 171)
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'50.63''N, 16°29'22.28''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7064738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



522

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hradec nad Svitavou, suché stráně a remíz Z střední části obce v trati Kamenný díl. VKP 165
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'40.50''N, 16°29'33.89''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7064661

6364c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hartmanice, ve svahu nad potokem (k zalesnění) 350 m Z od kapličky na kótě 660 na Z okraji obce
nejbližší obec: Hartmanice u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'30.25''N, 16°21'44.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298251

6364d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Vítějěves, v obci
nejbližší obec: Vítějeves, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'47.15''N, 16°28'12.72''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913446

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lavičné, stráň nad silnicí do Rohozné, 1,3 km Z obce, VKP 09231 (162)
souřadnice: 49°38'53.84''N, 16°26'46.35''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11919886

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bělá nad Svitavou, suchá stráň na V okraji obce (VKP 09113)
souřadnice: 49°38'25.26''N, 16°29'17.07''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2014-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11920274

6365a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Hynčina, stráně pod lesem S silnice  a na okraji lesa  (VKP 237)
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'42.78''N, 16°31'38.59''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7001844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



523

6365b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Křenov (SZ Jevíčka), upolínová louka nad odvodňovací strouhou
souřadnice: 49°40'47.00''N, 16°37'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1977-05-31
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Prodromus vlhkých luk a vysokobylinných porostů v okolí Brna. - Sborn. Klubu Přírod. Brno,
(1989-2000): 20-28.
projekt: ČNFD
ID: 1219596

6365c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.3.sním.5.lok.22. Moravská Třebová a okolí: Březinka: vemeníky - 580m SSZ od odkalovací nádrže, keřový lem mezi
les.porostem a loukou, stráň J expoz. Mozaiky, křoviny, nálety dřevin a obtíž. určené společenstva, fyt.snímky z let 2004- 2005,
průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie
15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'48.00''N, 16°34'53.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-16
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390970

6365d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.14.lok.45. Moravská Třebová a okolí: Smolná u Jevíčka: vemeníky, přední část, 350m SZ od vodojemu, suchá
stráň se S expoz. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomovépráce Sedláček 2007, popis
lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Smolná u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'59.00''N, 16°39'30.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-06-19
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389563

6366a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°40'55.60''N, 16°43'17.09''E, ± 96m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11070511

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°41'30.64''N, 16°43'21.07''E, ± 139m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: místy dominuje; X13
ID: 11070584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



524

6366b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březinky - suchá stráň nad ústím potoka od obce Vysoká do Kladecké doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'27.05''N, 16°47'29.19''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992781

6366c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: SV od Letovic, Velké Opatovice: stráň k lesu nad Šraňkami
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'32.00''N, 16°40'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1986-07-18
nálezce: Alena Purketová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187702

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Velké Opatovice severně od města Boskovice: okraj lesa na Hradisku jižně od obce
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'9.00''N, 16°40'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1980-09-18
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187701

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jevíčko, kolem hřbitova u Bartoloměje
nejbližší obec: Jevíčko-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'1.08''N, 16°42'33.07''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7065077

6366d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jaroměřice, louka na Biskupickém potoce SV obce
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'51.39''N, 16°45'53.30''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



525

6367a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzkum NPR Špraněk botanika, předběžná zpráva. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6699425

6367b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Les na vápenci S od Hradečné
nejbližší obec: Hradečná u Bílé Lhoty, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'53.24''N, 16°58'50.60''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-10-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les na výchozu vápence severně od Hradečné. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7227804

6367d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Suché louky nad Vilémovem
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.06''N, 16°59'7.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky nad Vilémovem (doplněno 20.1.2000). 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.10.1977 - 21.08.1988
ID: 7230470

6368a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mokrá louka u Kluzova
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.57''N, 17°2'10.58''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka u Kluzova. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7254891

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Terénní rýha u Kluzova
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.44''N, 17°1'54.15''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Terénní hluboká rýha u Kluzova. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7254783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



526

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úvoz J od Chudobína
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.31''N, 17°1'52.13''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-20
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz jižně od západního konce Chudobína k potoku Loučka. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7233628

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Opuštěný lom a vysoká mez nad Novou Vsí
nejbližší obec: Nová Ves u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'53.95''N, 17°0'45.59''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-20
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lokality teplomilných druhů rostlin v údolí Loučky mezi Novou Vsí a Savínem. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7243520

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Terénní rýha u Kluzova
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.44''N, 17°1'54.15''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Terénní hluboká rýha u Kluzova. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7254733

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úvoz silnice J od Choliny
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'7.33''N, 17°3'18.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-09-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice jižně od Choliny. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7234284

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úvoz J od Chudobína
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.31''N, 17°1'52.13''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-20
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz jižně od západního konce Chudobína k potoku Loučka. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7232919

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úvoz při SZ konci Choliny
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.37''N, 17°2'47.36''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-10-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz při severozápadním konci Choliny. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7234121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



527

6368c

původní jméno: Centaurea paniculata x jacea
lokalita: Křéb u Seničky
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.00''N, 17°3'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187596

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Náměšť na Hané: in pinetis ad Nové Dvory
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.00''N, 17°2'22.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1972-07-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250526

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hliník a úvoz u železniční stanice Náměšť na Hané.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6376840

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hliník a úvoz u železniční stanice Náměšť na Hané.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6376841

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky jižně před borovinami u Nových Dvorů.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6576950

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky jižně před borovinami u Nových Dvorů.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6582806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



528

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz a hliník SZ od Náměště na Hané.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6582577

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Suché louky SV od Nových Dvorů III.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.92''N, 17°2'26.22''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky mezi borovinami severovýchodně od Nových Dvorů. 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.1966 - 07.09.1986
ID: 7255902

6369c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina Dost.
lokalita: Olomouc: Řepčín - louky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.00''N, 17°14'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188219

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Olomouc: in pratis siccis prope pagum Hejčín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'17.00''N, 17°14'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-06-12
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187518

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.8.sním.5. Lokalität "Daliboř", östlich vom Forsthaus sich erstreckender Wiesenkomplex,
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°14'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-28
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7918592

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.8.sním.6. Lokalität "Daliboř", östlich vom Forsthaus sich erstreckender Wiesenkomplex,
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°14'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-28
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7918640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



529

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.8.sním.3. Lokalität "Daliboř", östlich vom Forsthaus sich erstreckender Wiesenkomplex,
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°14'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-28
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7918473

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: In den Randpartien des Wiesenkomplexes zwische Horka n.Mor und Řepčín, (Lokalität "Plané loučky" bei Olomouc), unweit
des Baches Mlýnska strouha
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.00''N, 17°14'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7918350

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Plané Loučky, unweit des Baches Mlýnská Strouha
souřadnice: 49°37'25.00''N, 17°14'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia, Praha,
49: 135-160.
projekt: ČNFD
ID: 1822585

6369d

původní jméno: Centaurea subjacea
lokalita: Olmütz [Olomouc]: Wiesen b. Laska [Olomouc-Lazce]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.00''N, 17°15'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188220

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Olomouc: Lazce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.00''N, 17°15'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-24
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



530

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Černovír u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.00''N, 17°16'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187514

6370c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: in graminosis in valle rivi Bystřice supra pag. Hlubočky (culta in Horto bot. univ. Olomouc)
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.00''N, 17°24'11.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220333

6441d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.39. Český les: Pleš: Weide, orient.SE.
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'29.00''N, 12°36'37.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-31
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269817

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 9. Pleš, při lesní silnici 500 m JJZ od kóty Velký Zvon (863)
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894440

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Český les: Pleš - Weide
souřadnice: 49°32'30.00''N, 12°36'3.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-31
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



531

6442a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 77. Bělá nad Radbuzou: amfibolitový pahorek na kótě 542 (Pohořelec) SV od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206028

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: sn. 12. Doubravka: semixerothermní travnatá stráň nad Radbuzou ca 600 m Z od obce
nejbližší obec: Doubravka, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'1.00''N, 12°44'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1995-09-26
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica 9: 73-86.
projekt: FLDOK
ID: 9583583

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Doubravka, stráň nad Radbuzou ca 600 m Z od obce
souřadnice: 49°35'2.00''N, 12°44'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1995-09-26
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. et Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica, Plzeň, 9: 73-86.
projekt: ČNFD
ID: 2348079

6442b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 528. Štítary: hráz rybníka 700 m JJZ od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214651

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 500. Svržno: Černý vrch, les kolem kóty 591, J až JZ úbočí
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



532

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: sn.8. Štítary: Z svah k.467, ca 20 m V od Starého mlýna
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'58.00''N, 12°49'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-07-14
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica 9: 73-86.
projekt: FLDOK
ID: 9583503

6442c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.104. Český les: Rybník:
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'44.00''N, 12°40'27.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271371

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 440. Mutěnín: při malém potoku mezi Bílým mlýnem a SV okrajem lesa
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211909

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 437. Mutěnín: příkop silnice mezi obci a kostelem Sv. Šebestiána
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211881

6442d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Hvožďany: Hvožďanská louka
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'22.00''N, 12°45'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-11
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



533

6443a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 391. Dolní Metelsko: úvozy při silnici a polní cestě do Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210912

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0212_212118_1853_T1.1
nejbližší obec: Tasnovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'8.58''N, 12°49'58.76''E, ± 63m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137629

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0212_212119_2_T1.1
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'47.92''N, 12°53'23.96''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137682

6443b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 37. Pocínovice (S od Horšovského Týna): spilitový pahorek na kótě 504,4. JZ a J okraj travnatý borového lesíka
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205640

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Doubrava - údolí při potoku JJV obce (okraj lesa)
datum: 1971-07-09
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637120

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Doubrava, obec
datum: 1971-07-09
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



534

6443c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 212. Polžice: Z okraj Horšovské obory
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207268

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 212. Polžice: Z okraj Horšovské obory
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207269

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Meclov, mezi obcí a Větrným vrchem 458 m.
souřadnice: 49°30'6.90''N, 12°51'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637648

6443d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 945. Lazce: stráň u silnice 600 m Z od obce
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222384

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horšovský Týn_2020161
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'9.59''N, 12°58'2.96''E, ± 108m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0202. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5244959

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0211_212305_812_K3
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'9.55''N, 12°58'2.96''E, ± 177m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



535

6444a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bukovec u Horšovského Týna_2030018
nejbližší obec: Bukovec u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'19.07''N, 12°59'54.49''E, ± 85m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-05
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245355

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Staňkov-město_2030064
nejbližší obec: Staňkov-město, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'27.07''N, 13°2'46.50''E, ± 8m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245517

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malý Malahov_2030088
nejbližší obec: Malý Malahov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'41.58''N, 13°0'41.00''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-05
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245635

6444b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Holýšov: bývalé vojenské cvičiště 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910895

6444c

lokalita: Křenovy u Horš. Týna: při silnici Z obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'19.00''N, 13°0'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250455

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Křenovy [u Horšovského Týna]: při silnici Z obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'19.00''N, 13°0'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



536

6444d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 2. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. (soupis druhů rostoucích v příkopu v mírně eutrofizov.splachem s polí a acidofilním lemu.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°5'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346640

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /351/ Strýčkovice
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°9'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647728

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krchleby: okraje polí a travnatá místa na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909283

6445a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Plzeňsko: Mezi Merklínem a Stodem u obce Zemětice, Dražský rybník se slatinnou loukou V od rybníka
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Leopoldová J., Sofron J. & Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7:
103-105.
projekt: FLDOK
ID: 9266885

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /1825/ pahorky u Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.00''N, 13°12'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



537

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /1826/ louky u Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'23.00''N, 13°11'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658731

6445b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /318/ U trati z Přeštic do Lužan
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'51.00''N, 13°19'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647454

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /539/ Dnešice: louky nad rybníkem u žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.00''N, 13°17'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650166

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /539/ Dnešice: louky nad rybníkem u žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.00''N, 13°17'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650169

6445c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /1438/ Křenice
nejbližší obec: Křenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'9.00''N, 13°11'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656911

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Otěšice: suchá loučka u křižovatky silnic Merklín - Roupov a Otěšice - Soběkury
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°13'35.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-05-28
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



538

6445d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /64/ Roupov
nejbližší obec: Roupov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.00''N, 13°15'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641918

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /616/ Na trati z Lužan do Borov
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'58.00''N, 13°18'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650740

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /1163/ u hráze Lužanského rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'33.00''N, 13°18'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655634

6446a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /380/ U cesty od Vícova do Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'17.00''N, 13°21'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648267

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /1859/ v polích nad Divokým potokem J od Krasavec
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'46.00''N, 13°22'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658900

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /532/ Dolce
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.00''N, 13°23'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



539

6446b

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: 76. Chocenický Újezd: intaravilán obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224469

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /789/ Chocenický Újezd
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'5.00''N, 13°28'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652567

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /1176/ Libákovice: příkopy
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'58.00''N, 13°25'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655675

6446c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /577/ Horšice: u ryb. a u potoka
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'2.00''N, 13°23'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650603

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /1857/ Vitouň: vysoké meze na JJZ úpatí Jindřína nad rybníkem
nejbližší obec: Vitouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'36.00''N, 13°22'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658835

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /198/ Horšice: rybník /v obci/
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.00''N, 13°23'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



540

6446d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 153. Letiny: les V mýti, S od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226074

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: 163. Březí: okraj silnice 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226246

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /1848/ Skašov: u potůčku v pastvině ode vsi k rybníku
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'34.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-09-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658775

6447a

původní jméno: Centaurea jacea ssp. subjacea (Beck.) Hay.
lokalita: Seč: vlhká loučka pod rybníkem blíže stat. silnice Plzeň-Budějovice
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'6.00''N, 13°30'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-27
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188339

původní jméno: Centaurea jacea - II. ssp. genuina (Wimm. Grab.) - Dost.
lokalita: Blovice: úklon želez. trati několik set m již. od nádraží - směr Blovice-Ždírec
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'19.00''N, 13°32'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



541

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Blovice: podél cesty vpravo od silnice na Štítov asi 1,5 km SVV od obce
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'24.00''N, 13°33'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-05
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181706

6447b

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: Louňava [Louňová]: u plotu obory po vých.straně Vrtěšic
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'5.00''N, 13°36'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1936-09-10
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188118

6447c

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: 132. Chocenice: vrch Chlumánek (kóta 510) Z od obce, JV úpatí, JV úbočí a vrchol
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'53.09''N, 13°30'40.96''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225622

6447d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0008_221124_282_T2.3B
nejbližší obec: Žďár u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'42.07''N, 13°35'6.47''E, ± 42m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4168688

6448a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Železný Újezd
souřadnice: 49°33'21.70''N, 13°41'7.90''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-05-25
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1224245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



542

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Železný Újezd
souřadnice: 49°33'20.60''N, 13°41'11.90''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-05-25
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1224207

6448b

původní jméno: Jacea
lokalita: narušený trávník při silnici na JZ okraji Zadní Hutě p. Tř. [pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'22.00''N, 13°48'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187587

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hutě p. Tř.
souřadnice: 49°35'58.00''N, 13°48'15.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059792

6448c

lokalita: Radošice: okraj cesty u remízu 0,7 km VSV od obce, mezi silnicí a lesem
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.00''N, 13°44'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-07-12
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187473

původní jméno: Jacea ? pannonica
lokalita: Radošice: okraj polní cesty 1 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'17.00''N, 13°44'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-07-27
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187472

lokalita: Radošice: 1,3 km V od obce u cesty
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'4.00''N, 13°44'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-06-27
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



543

6448d

lokalita: in silva ad austro-orientem versus a vico Pozdyně
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°30'52.00''N, 13°46'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220892

6449a

původní jméno: Centaurea iacea
lokalita: louka pod vsí Voltuš (asi 300 m SV od obce)
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'48.00''N, 13°50'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-07-20
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188331

6449b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.14.sním.8. Březnice: Litoral eines nordöstlich von Březnice leigenden Teiches. (Diese Fläche liegt ausserhalb des
Untersuchungsgebietes).
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'57.00''N, 13°57'4.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8268457

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 252) Oslí, údolí Vlčavy ke Skuhrovu, hájky a louky
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901564

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 254) Chrást, J okraj borového lesa na Chlumci (536 m) při polní cestě Z obce
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



544

6449c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 1046) Volenice, u cesty lukami 1,7 km JZ obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918337

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 274) Koupě, při polní cestě mezi obcí a železniční zasstávkou Slavětín, SZ obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902416

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 287) Martinice, obec
nejbližší obec: Martinice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902717

6449d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.10.sním.3. Březnice: Feuchtwiese ca 3km sűdwestlich von Březnice (Lokalität Zliv).
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°55'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267813

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.10.sním.1. Březnice: Feuchtwiese ca 3km sűdwestlich von Březnice (Lokalität Zliv).
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°55'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



545

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březnice, Feuchtwiese ca. 3 km südwestlich von Ortschaft, Lokalität Zliv
souřadnice: 49°32'30.00''N, 13°55'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1775800

6450a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Chraštice: okraj jehličnatého lesa 100 m od silnice Chraštice - Řeteč - 300 m před Řetčí, výslunní, rovina
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'42.00''N, 14°3'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-09-10
nálezce:  Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187991

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Chraštice: okraj "Touškovského lesa", jižní cíp pří výjezdu směr "Řeteč", suchá slunná cesta podél lesa, více menších kolonií
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'50.00''N, 14°3'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-20
nálezce:  Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187992

6450b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 844) Bukovany, stepní stráň V obce nad třešňovkou
nejbližší obec: Bukovany
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914708

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0463_222118_17_T5.5
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'50.39''N, 14°8'0.56''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0463: a0463. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4207944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



546

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bukovany
nejbližší obec: Bukovany u Kozárovic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'30.13''N, 14°6'21.37''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-03
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila, Hlaváček Rudolf. sběr snímkového materiálu. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623767

6450c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Nerestce: in lipicidinis 1 km situ bor. a pago
nejbližší obec: Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'29.00''N, 14°4'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999-08-17
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220991

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nerestský Lom okr. Písek
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'30.09''N, 14°4'2.61''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Alexandra Riegertová; Alexandra Čurnová; Vojtěch Vyhnálek
pramen: RNDr.Vojtěch Vyhnálek, CSc. Ing.Alexandra Čurnová, Mgr. Alexandra Riegertová. Botanický inventarizační průzkum přírodní
památka Nerestský Lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7210570

6450d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0209_222122_2_T1.5
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'7.22''N, 14°5'4.63''E, ± 108m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-09-15
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0209: c0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210205

6451a

původní jméno: Jacea cf. pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: při silnici na V okraji Trhovek (Orlická přehrada)
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'45.00''N, 14°10'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-08-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



547

6451c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 23. Zahořany: lesík a jeho okraj v polích J od křížovatky silnic ca 1,2 km V od obce, tato lok. je totožná s lok. č. 903 Hrouda et
Skalický 1988
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314756

6452a

původní jméno: Jacea cf. pratensis Lam.
lokalita: bývalá pastvina na JZ úbočí kóty 522 (Zbirov), lok. Kozince, ca 2 km S o. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.00''N, 14°19'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-08-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187529

6452b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0462_222218_346_T1.1
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'14.84''N, 14°29'51.83''E, ± 58m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219487

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0462_222218_469_T1.1
nejbližší obec: Nové Dvory u Kvasejovic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'46.56''N, 14°27'33.59''E, ± 38m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219844

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0211_222223_57_T1.1
nejbližší obec: Sušetice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'16.02''N, 14°29'40.81''E, ± 110m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



548

6452c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 14. Záluží: mokrá louka 200-500 m SV obce
nejbližší obec: Záluží, okres Písek
souřadnice: 49°30'54.70''N, 14°23'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045478

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0491_222222_807_T1.9
nejbližší obec: Mezný, okres Písek
souřadnice: 49°32'6.29''N, 14°24'48.28''E, ± 66m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220157

6453a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Česká Sibiř, 3 km jz. obce Sedlec-Prčice, Sušetice, do kopce přes les, světlina proti samotě
souřadnice: 49°33'15.00''N, 14°30'29.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1975-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047908

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: a0211_222224_335_T1.5
nejbližší obec: Vrchotice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'1.98''N, 14°32'57.05''E, ± 130m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220681

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Šanovice
souřadnice: 49°33'20.25''N, 14°32'30.35''E, ± 21m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10603270

6453b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Červený Újezd u Miličína
souřadnice: 49°33'2.24''N, 14°35'50.53''E, ± 87m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10762719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



549

6453c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Stružinec: okraj silnice S rybníka Kaplice J obce, hojně
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'23.00''N, 14°32'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1986-07-28
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187381

6453d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'24.15''N, 14°34'56.30''E, ± 69m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10604867

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bonkovice
souřadnice: 49°32'32.37''N, 14°35'28.88''E, ± 71m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10635383

6454b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Česká Sibiř, ca 3,5 km sz. od Mladé Vožice, komplex luk záp. Chocova
souřadnice: 49°33'39.00''N, 14°47'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048379

6454d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 493.Pavlov u Mladé Vožice: meze V od osady, 450 m n. m. - Grulich (42b; 6454d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838067

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mladá Vožice: Pavlov u Mladé Vožice: meze V osady
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



550

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0188_231302_16_T5.5
nejbližší obec: Řemíčov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'20.68''N, 14°47'0.92''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346341

6455a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řísnické louky
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'20.49''N, 14°53'48.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Projektu ČSOP Ochrana biodiverzity: Řísnické louky - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031676

6455c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Radostovice u Smilových Hor: mez u silnice J obce, hojně
nejbližší obec: Smilovy Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°30'42.00''N, 14°52'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187612

6455d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Salačova Lhota; Strmá mez nad cestou
souřadnice: 49°30'47.44''N, 14°58'40.62''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11385554

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zhořec u Pacova; Kolísavá kvalita, část sušší, část asi přisetá.
souřadnice: 49°30'3.89''N, 14°59'44.96''E, ± 930m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11385847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



551

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mezilesí; Suchá louka, u lesa přechází ve Violion
souřadnice: 49°32'22.96''N, 14°57'36.29''E, ± 211m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11465031

6456a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lukavec u Pacova; Kosená. Dříve pravděpodobně i přechodná (nebo vzniklá?) k Violionu. Podle p. Beneše z Vlašimi na mezi
dříve výskyt Gentianella bohemica, který díky nevhodnému mgmt vymizel. X5 zrušeno jako člen mozaiky a zohledněno v
degradacích.
souřadnice: 49°33'21.47''N, 15°0'51.45''E, ± 371m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11465215

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čáslavsko; Kosená louka, ve vyšších partiích sušší místa s přechodem k Violionu
souřadnice: 49°34'55.81''N, 15°0'27.13''E, ± 309m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11465544

6456b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.1. Onšov bei Želiv: Gemeinderand oberhalb des Baches bei der Strasse (susserhalb der Karten, ca 480m)
nejbližší obec: Onšov u Želiva, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°7'50.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-09-08
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918714

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Onšov bei Želiv: Gemeinderand ogerhalb des Baches bei der Strasse (ausserhalb der Karten, ca. 480 m
souřadnice: 49°34'35.00''N, 15°7'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-09-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1697936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



552

6456c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velká Chyška
souřadnice: 49°30'55.69''N, 15°1'29.04''E, ± 222m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11385637

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Útěchovice pod Stražištěm; Odvodněná louka, dříve pravděpodobně vlhká v komplexu s Violiony a možná i Moliniony. Nyní
kolísá kvalita, dominanty se střídají, na některých místech a u lesa přechody k Violionu. Kosená.
souřadnice: 49°32'21.67''N, 15°1'10.43''E, ± 333m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11464822

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velká Chyška
souřadnice: 49°31'9.10''N, 15°2'42.68''E, ± 273m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11465619

6456d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0190_231403_76_T1.1
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'11.35''N, 15°9'27.61''E, ± 128m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0190: c0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355927

6457a

původní jméno: Jacea pratensis Lam… atd.
lokalita: ad ripam dextram rivi Želivka supra pag. Vojslavice
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'51.00''N, 15°13'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



553

6457b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Brunka (2,5 km od Humpolce): silnice Brunka - Rapotice
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°19'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-05
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220352

6457c

původní jméno: Centaurea  jacea L.
lokalita: Červ. Řečice: kraj lesa
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'40.00''N, 15°10'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-09-23
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181642

6457d

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: záp. obce Petrovice
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'35.00''N, 15°16'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187350

6458a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. angustifolia (Schr.) x ssp. vulgaris
lokalita: křoviny v Čejovských jamách sev. od Čejova
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'23.00''N, 15°23'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-21
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187244

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. angustifolia (Schr.) x ssp. vulgaris
lokalita: stráň u cesty Na Příčině [Orlovy] jv od Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'59.00''N, 15°24'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-12
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



554

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: okraj polní cesty Na Příčině [Orlovy] u Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'59.00''N, 15°24'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-12
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188032

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. angustifolia (Schr.) x ssp. vulgaris
lokalita: silniční příkop v M. [Malém] Budíkově
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.00''N, 15°22'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-08
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187236

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Čejov (3 km SV od Humpolce): Čejovské jámy S od města
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'23.00''N, 15°23'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-21
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220835

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Pustolhotsko (6 km S od Humpolce) [Pusté Lhotsko]: Pustolhotská skála
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'37.00''N, 15°21'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-16
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220831

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Čejov (3 km SV od Humpolce): Čejovské jámy S od města
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'23.00''N, 15°23'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-08
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220834

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Kejžlice (5,5 km SV od Humpolce): "Na příčině" při cestě k pion. Táboru v lesí Orlovy JV od obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'59.00''N, 15°24'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-12
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



555

6458b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978187

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978174

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493354

6458c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank.) Gugl. Dost.
lokalita: Humpolec: na louce u cesty
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'29.00''N, 15°21'34.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-15
nálezce: Hana Koldová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181643

6458d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978744

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



556

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 364. Kamenice: svahy podél železnič trati a přilehlé okraje luk od železnič. stanice Kamenice směrem ke Slavníči
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'23.00''N, 15°26'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495682

6459a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 7. Svatý Kříž: podél silnice do Petrkova v úseku ca 0,4 km SZ až 1 km ZSZ od kostela v ve Svatém Kříži, 460 m n. m., 4. 7.
2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'11.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415233

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979018

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979033

6459b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Enwaldter Abhang bei Bastin [Baštínov] nächst Deustchbrod [Havlíčkův Brod]
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.00''N, 15°36'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1865-08
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220476

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Wiese bei Bastin [Baštínov], sonnig, trockene
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.00''N, 15°36'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-08
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



557

6459c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: výslunná stráň, 300 m ZSZ od kostela v obci Štoky
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'15.00''N, 15°34'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187647

6459d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Schlappenz [Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.00''N, 15°39'28.00''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1874
nálezce: P. F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220640

6460a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980156

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980143

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 433. Stříbrné Hory: u železniční zastávky JZ obce
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'51.00''N, 15°40'56.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496963

6460b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přibyslav: kraj lesa u Ronova
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'13.00''N, 15°46'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900-08-20
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



558

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: N. Dvory
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.00''N, 15°48'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220994

6460c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980697

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980688

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Věžnice; Úzký pruh louky mezi zaplocenými zahradami a polem, místy u krajů ruderalizace.
souřadnice: 49°30'57.16''N, 15°40'41.15''E, ± 138m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12519826

6460d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce a okraj lesa
souřadnice: 49°32'46.19''N, 15°44'57.59''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213131

6461a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Sázava: stará železniční trať v obci
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'21.00''N, 15°51'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-03
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



559

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Hamry nad Sázavou: louka za pásem rákosin u rybníku Rejznarka 1,5 km SSZ železniční zastávky
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.00''N, 15°53'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-08-13
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187297

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Velká Losenice: u lesní cesty na Samotín, 2 km VJV obce
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'35.00''N, 15°51'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-17
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187698

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0146zv_232223_231_T1.1
nejbližší obec: Sázava u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.02''N, 15°51'0.90''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0146zv: j0146zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4385338

6461b

původní jméno: Centaurea jacea L. nigrescens Wlld.
lokalita: pod Čtvrtí u Žďára [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.00''N, 15°56'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-08-15
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220734

6461c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Matějov: rašelinisko Babín
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'44.00''N, 15°54'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-08-03
nálezce: Antonín Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



560

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0209zv_232404_6_T2.3B
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'53.47''N, 15°54'52.45''E, ± 64m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0209zv: j0209zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400407

6461d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jámy; Větší louka, T1.1 se vyskytuje hlavně v sušším kraji.
souřadnice: 49°32'55.17''N, 15°59'30.25''E, ± 433m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-08-17
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12878036

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Město Žďár
souřadnice: 49°31'35.50''N, 15°56'13.00''E, ± 80m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10834716

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'47.93''N, 15°55'39.47''E, ± 90m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10837477

6462a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Nové Město na Moravě: in pratis ad marginem septentr.-occident. piscinae Horní Kubovský rybník prope oppidum Nové
Město na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'1.00''N, 16°3'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1978-09-09
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



561

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: loco  vasto ad stationem viae ferreae Nové Město na Moravě-zastávka
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.00''N, 16°3'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-08-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187498

původní jméno: Centaurea jacea subsp. genuina
lokalita: Nové Město na Moravě: v příkopu na nádraží v Nov. Městě na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.00''N, 16°4'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-28
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188202

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: suchá travnatá místa u železniční zastávky Nové Město na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.00''N, 16°3'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-08-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220995

6462b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: U zastávky
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.12''N, 16°7'19.47''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6488768

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: U zastávky
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.12''N, 16°7'19.47''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6488206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



562

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP PP U Bezděkova-veg.kryt. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6656754

6462c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Petrovice, les mezi Petrovicemi a Hlinným a potok
souřadnice: 49°32'28.11''N, 16°2'56.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224923

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Hlinné, při silnici Hlinné - Jámy
souřadnice: 49°31'42.78''N, 16°1'51.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225149

6462d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea (ad subsp. subjaceam verg.?)
lokalita: ad marginem viae inter pagos Branišov et Křídla
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'22.00''N, 16°8'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-29
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187415

6463b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0164_241125_139_T1.1
nejbližší obec: Hrdá Ves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'4.36''N, 16°18'19.76''E, ± 134m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



563

6463c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zastávka Rozsochy
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'13.74''N, 16°11'41.40''E, ± 228m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6557479

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'53.32''N, 16°13'53.70''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6518155

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'53.32''N, 16°13'53.70''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6518110

6463d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.): ve Žlíbku na mokré louce asi 800 m S obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.00''N, 16°18'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187239

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.): na poli asi 500 m S obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'25.00''N, 16°18'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-15
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



564

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Věchnov (3 km JJV od Bystřice n. Pernšt.): u rybníku Argentina, 1,75 km SZ obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'31.00''N, 16°15'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-11
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187833

6464a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Olešnice: Hastrmanka
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'10.00''N, 16°23'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188216

6464b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kněževes-Kaviny: mez u cesty z Kněževse do Kavin (žlutě znač. tur. stezka)
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'18.00''N, 16°25'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-16
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187396

6464c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Hodonín: k. 478 Beranka, výslunná v létě sušší stráň na okraji jehl. lesa v údolí Hodonínky, 750 m Z Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'5.00''N, 16°23'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-04
nálezce: Věra Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187922

6464d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Louky pod Kulíškem
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'6.23''N, 16°27'56.39''E, ± 540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče Louky pod Kulíškem.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6543054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



565

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Louky pod Kulíškem
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'6.23''N, 16°27'56.39''E, ± 540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče Louky pod Kulíškem.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6533299

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tasovice; Ruderalizované, sekané. U silnice.
souřadnice: 49°30'12.82''N, 16°26'19.05''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12507773

6465a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: EVL Nad kapličkou
nejbližší obec: Vranová u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°33'38.67''N, 16°31'10.09''E, ± 141m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623351 Nad kapličkou. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862213

6465b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. subjacea (Beck.) Hay
lokalita: Vanovice u Boskovic: loci Dvorská nad evangel. kostelem
nejbližší obec: Vanovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'18.00''N, 16°39'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1957-07-31
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188456

původní jméno: Centaurea oxylepis f. decumbens
lokalita: V. Opatovice: nad Borotínem na kraji smrk. lesa
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'48.00''N, 16°39'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927-08-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



566

6465c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Zboněk: jižně orientovaná stráň, západně od obce
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'17.00''N, 16°34'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-11
nálezce: Hana Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188098

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Letovice: kraj lesa nad mostem
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'50.00''N, 16°34'25.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-30
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187438

6465d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Letovice: u silnice Let.-Podolí poblíž lomu při levé str. silnice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'28.00''N, 16°36'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-07-08
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188097

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Letovice: Potůčky: stráň za zahrádkami se západní expozicí
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'30.00''N, 16°35'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-08-25
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187437

6466b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pohorská louka
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'36.96''N, 16°45'26.40''E, ± 114m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Pohorská louka. Plán péče na období 1997 - 2002.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6463402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



567

6466c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /75/ Kořenec: na mezi S od vsi
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'3.00''N, 16°40'5.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.73
ID: 7884524

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kořenec (okr. Prostějov), PR Pod Švancarkou, asi 2 km SZ od obce
souřadnice: 49°32'35.60''N, 16°44'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-11
nálezce: Jiří Galda
pramen: Galda J. (2013): Mokřadní vegetace Drahanské vrchoviny. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1298753

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Louka v údolí Kořeňáku pod Skalkou u Kořence
souřadnice: 49°31'54.00''N, 16°44'13.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-09-18
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia, Praha, 43: 261-270.
projekt: ČNFD
ID: 2035266

6466d

původní jméno: Centaurea jacea ssp. vulgaris
lokalita: Benešov: východní část obce
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'37.00''N, 16°46'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187189

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Kořenec: louka za větrným mlýnem u Veselých, cesty jižně od obce
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'35.00''N, 16°45'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-08-26
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



568

6467b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Svahy J od Krakovce, okolí Sv. Antonínka (kaplička).
datum: 1974-06-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638782

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Území Drahanské vrchoviny mezi obcemi: Budětsko - Krakovec - Z Pěnčína - Přemyslovice - Budětsko.
datum: 1969
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638867

6467c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lípy, 0,5 až 1,5 km JZ obce
souřadnice: 49°31'11.00''N, 16°50'45.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: V. Trávníčková
pramen: Trávníčková V. (1992): Floristický výzkum ostrůvků teplomilné vegetace v území severozápadně od Prostějova. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2076991

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: m0203_242304_8_K3
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'52.52''N, 16°52'50.27''E, ± 89m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555356

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: m0203_242304_824_T1.5
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'44.10''N, 16°52'54.48''E, ± 52m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555819

6467d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Ptení - Holubice
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'15.00''N, 16°57'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08-17
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



569

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Konice: in decl. ad Růžov
nejbližší obec: Stražisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'43.00''N, 16°56'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954-08-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250533

6468a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ludéřov
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'46.61''N, 17°2'39.43''E, ± 1978m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Jižní úvoz u Střížova.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6535961

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ludéřov
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'46.61''N, 17°2'39.43''E, ± 1978m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Jižní úvoz u Střížova.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6536032

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ludéřov
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'46.61''N, 17°2'39.43''E, ± 1978m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svah nad silnicí záp. u Ludeřova.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6577297

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ludéřov
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'46.61''N, 17°2'39.43''E, ± 1978m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-08-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suchá louka nad Ludéřovem.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6426915

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ludéřov
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'46.61''N, 17°2'39.43''E, ± 1978m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Jižní úvoz u Střížova.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6535960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



570

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6548514

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6547034

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ludéřov
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'46.61''N, 17°2'39.43''E, ± 1978m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozy jihozápadně od Kníniček.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6580412

6468b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Prostějov: collis Malý Kosíř supra Slatinice
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'22.00''N, 17°5'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-07-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250550

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-09-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suchá stráňka na svahu k Slatince nad Slatinicemi.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6559705

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-09-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suchá stráňka na svahu k Slatince nad Slatinicemi.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6559640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



571

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6463796

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malý Kosíř
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.28''N, 17°5'30.47''E, ± 298m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6411798

6468c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čechy pod Kosířem, travnaté stráně cca 1,4 km JJZ obce (SPR Brus)
souřadnice: 49°32'25.00''N, 17°0'52.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: V. Trávníčková
pramen: Trávníčková V. (1992): Floristický výzkum ostrůvků teplomilné vegetace v území severozápadně od Prostějova. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2077026

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brus I
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'23.28''N, 17°1'33.43''E, ± 313m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6556651

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Služín
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'22.84''N, 17°1'48.83''E, ± 1791m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6362149

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'55.24''N, 17°4'18.24''E, ± 122m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6410072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



572

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brus II
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'32.99''N, 17°1'3.26''E, ± 260m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6474185

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Služín
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'22.84''N, 17°1'48.83''E, ± 1791m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6390553

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'0.77''N, 17°4'4.10''E, ± 90m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6354520

6468d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°5'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-05-25
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188355

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Studenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.80''N, 17°6'39.70''E, ± 708m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6528197

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6392257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



573

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'41.16''N, 17°5'15.16''E, ± 161m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6480010

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6392367

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Studenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.80''N, 17°6'39.70''E, ± 708m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6530168

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vápenice
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'21.17''N, 17°5'29.50''E, ± 421m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1992
ID: 6389897

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Deštného potoka u Slatinek - lokalita Potentilla sterilis.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6348040

6469a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Schnobolin [Slavonín] b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.00''N, 17°14'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



574

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Olomouc: in lapicidina calcaria pr. Hněvotín
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.00''N, 17°10'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220867

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.2. Hněvotín: NPP Na Skále: spíše mezofilní charakter, roztroušené stromy, koseno,
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.00''N, 17°10'17.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-20
pramen: Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní památky Na Skále u Hněvotína (střední Morava). - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 9: 71-86.
projekt: FLDOK
ID: 8091212

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dílčí plocha 2. Přehled taxonů cévnatých rostlin zjištených na území NPP Na Skále, zaznamenán novým průzkumem, (řazení
dle dílčích ploch 1-6).
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'29.00''N, 17°10'18.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-30
pramen: Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní památky Na Skále u Hněvotína (střední Morava). - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 9: 71-86.
projekt: FLDOK
ID: 8091828

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dílčí plocha 1. Přehled taxonů cévnatých rostlin zjištených na území NPP Na Skále, zaznamenán novým průzkumem, (řazení
dle dílčích ploch 1-6).
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'34.00''N, 17°10'14.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-15
pramen: Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní památky Na Skále u Hněvotína (střední Morava). - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 9: 71-86.
projekt: FLDOK
ID: 8091557

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dílčí plocha 3. Přehled taxonů cévnatých rostlin zjištených na území NPP Na Skále, zaznamenán novým průzkumem, (řazení
dle dílčích ploch 1-6).
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'26.00''N, 17°10'12.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005
pramen: Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní památky Na Skále u Hněvotína (střední Morava). - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 9: 71-86.
projekt: FLDOK
ID: 8091846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



575

6469b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Milit.-Schiessst. b. Olmütz [= Olomouc-Lazce]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°15'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-09-22
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187515

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lazce pr. Olomouc: kol voj. střelnice
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°15'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-28
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187513

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: střelnice u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°15'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187517

původní jméno: Centaurea jacea f. lacera
lokalita: In prato ad "Voj. střelnice" pr. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°15'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188218

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: louky u Střelnice - Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°15'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188221

6469d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



576

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krčmáň (okr. Olomouc), SPR U bílých hlín asi 1,5 km JZ obce
souřadnice: 49°31'30.00''N, 17°19'50.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2125449

6470a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: limes in valle rivuli Bystřička pr. opp. Velká Bystřice
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.00''N, 17°21'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1965-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221104

6470c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Úvozová cesta severně od Čelechovic
nejbližší obec: Suchonice, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'3.70''N, 17°22'29.09''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-07-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozová cesta severně od Čelechovic stoupající směrem k lesům nad údolím potaka Loučky.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7169080

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přední kopec u Kokor
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'3.90''N, 17°22'27.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přední kopec u Kokor. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.1972 - 25.07.1990
ID: 7169874

6470d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radvanice - zavezený vápencový kamenolom
nejbližší obec: Radvanice u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.74''N, 17°29'5.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Zevezený malý vápencový kamenolom u Radvanic. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.1976 - 21.09.1990
ID: 7168299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



577

6471a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Křovinatá stráň SV od Dolního Újezdu
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'7.21''N, 17°32'53.10''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Křovinatá stráň pod lesem z Oderských vrchů severovýchodně od Dolního Újezdu. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.1977 - 13.09.1990
ID: 7214262

6471c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Veselíčko: u cesty na skále
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'53.00''N, 17°30'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-07-09
nálezce: Jan Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187716

6471d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Luže u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.09''N, 17°38'36.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Luže u Týna n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7175997

6472a

původní jméno: Centaurea jacea var. vulgaris
lokalita: auf Wiesen bei Drahotusch [Drahotuše]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.00''N, 17°41'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: J. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187284

původní jméno: Centaurea jacea var. vulgaris
lokalita: auf Wiesen bei Drahotusch [Drahotuše]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.00''N, 17°41'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: J. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



578

původní jméno: Centaurea jacea var. vulgaris
lokalita: M. Weißkirchen: Bahndamm bei Drahotusch [Drahotuše]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.00''N, 17°41'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: J. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187878

původní jméno: Centaurea jacea L. var. vulgaris Koch
lokalita: auf Wiesen bei Drahotusch [Drahotuše]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.00''N, 17°41'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: J. Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187879

původní jméno: Centaurea jacea L. var. vulgaris Koch
lokalita: auf Wiesen bei Drahotusch
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.00''N, 17°41'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: J. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Petrak, Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, no. 262
ID: 13227487

6472b

původní jméno: Centaurea x extranea
lokalita: M.-Weisskirchen. Waldränder a. d. Bahn gegen Bölten [= Bělotín]
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'5.00''N, 17°45'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187763

6472c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: M. Weisskirchen: Wiese bei Ribař [Hranice-Rybáře]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'1.00''N, 17°41'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



579

6473d

lokalita: Mštěnovice: louka
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'24.00''N, 17°57'29.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1976-09-08
nálezce: Milena Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188096

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
lokalita: Mštěnovice, J, údolní louky Na Mariánském
souřadnice: 49°30'6.00''N, 17°57'39.00''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-07-03
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1856207

6474b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°7'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187648

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°7'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188411

6474d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják subsp. pannonica
lokalita: in locis excisis loco Kozáky ad decl. merid. montis Javorník, solo argilloso
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'37.00''N, 18°9'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1961-08-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



580

6475d

původní jméno: Centaurea
lokalita: nad Velkými Kunčicemi p. R. [= Kunčice pod Ondřejníkem]
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'36.00''N, 18°16'33.00''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1921-08-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187418

6476c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. I. ssp.
lokalita: v pobřežních křovinách v údolí potoka Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'50.00''N, 18°24'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187524

6541b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): vlhké loučky a lesní okraje 0,3 km SSV až 0,3 km SZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist), okres Domažlice
souřadnice: 49°28'14.69''N, 12°39'28.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904109

6541d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.43. Český les: Úpor - Na Pláni: orient.S.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'36.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269959

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Český les: Úpor - Na Pláni
souřadnice: 49°26'33.00''N, 12°39'52.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



581

6542b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab. 14.Sním.69. PR Postřekovské rybníky: louka u rybníka XXVI, (25 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'34.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-08-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9635997

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR Postřekovské rybníky, 2 km V obce Postřekov
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'46.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-24
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborn. Západočes. Muz.
Plzeň - Přír., 92: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 2161391

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0212_212308_45_T4.2
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'57.06''N, 12°48'9.25''E, ± 261m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4141770

6542c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Nemanice: květnatá louka 1,2 km SZ od obce, 250 m J od místa zaniklé obce Mýtnice 200 m VJV od silničního mostku přes
Nemanický potok
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906224

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nemanice: mezofilní louky na svahu údolí Nemanického potoka pod zaniklou obcí Mýtnice ca 0,4 km SV až 0,4 km S od
silničního mostu pod zaniklou obcí
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



582

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lučina u Nemanic (Grafenried): pastviny a meze od státní hranice ke kótě Křížový vrch (677 m) 3,4 km Z od obce Nemanice
nejbližší obec: Lučina u Nemanic (Grafenried)
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897753

6542d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 4. Capartice: levobřežní čáast nivy bezejmenné luční vodoteče protéka. "capartickou enklávou"
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'55.00''N, 12°47'9.00''E
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959370

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 2. Capartice: mezofilní svahová loučka pod hrází rybníka
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'3.00''N, 12°47'18.00''E
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959280

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.1.sním.61. Český les: Černá Řeka: orient.SW.
nejbližší obec: Černá Řeka, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'29.00''N, 12°45'9.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-27
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270347

6543a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



583

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab. 8.Sním.33. PR Postřekovské rybníky: rybník XXX., při J okraji, (25 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.00''N, 12°50'1.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9635144

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Otov: intravilán obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896818

6543b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0211_212310_801_T1.1
nejbližší obec: Třebnice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'34.28''N, 12°55'41.09''E, ± 52m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4142031

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0211_212310_906_T1.1
nejbližší obec: Milavče, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'55.04''N, 12°57'50.62''E, ± 58m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4142359

6543c

lokalita: Hrádek prope Houvězd [Újezd] haud procul Domažlice
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'51.00''N, 12°51'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



584

6543d

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, ZSZ konec kolejiště
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'12.10''N, 12°56'16.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227999

6544a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kanice: okolí polní cesty (žlutě značená turistická cesta) 250–700 m JJV od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899786

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kanice: meze a okraje polí podél cesty z osady Květkovice do Kanic 0,2–1,4 km S–SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 420-465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899751

6544b

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: in locis excisis graminosis in silva inter pag. Chudenice et Bezpravovice prope sacellum St. Volfgangi [vrch Žďár]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'35.00''N, 13°9'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1946-08-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220374

6544c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in nemore ad declivia merid. collis Rýzmberk apud opp. Klatovy
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'10.00''N, 13°1'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1944-06-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



585

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: pratis apud pag. Kout na Šumavě, loci "Starý Dvůr", pr. opp. Kdyně
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'35.00''N, 13°0'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-09-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220410

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják - jinou barvou
lokalita: pratis apud pag. Kout [na Šumavě], loco Starý Dvůr
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'35.00''N, 13°0'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-09-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220928

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják ….a ještě něco dál
lokalita: apud ruinam Herštýn prope opp. Kdyně
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.00''N, 13°3'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1939-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220496

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják ….a ještě něco dál
lokalita: apud ruinam Herštýn prope opp. Kdyně
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.00''N, 13°3'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1939-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220989

lokalita: Herštýn prope Kdyně haud procul Domažlice
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.00''N, 13°3'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1932-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220497

lokalita: Herštýn prope Kdyně haud procul Domažlice
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.00''N, 13°3'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1932-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



586

6544d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pušperk_1970043
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'11.36''N, 13°8'47.44''E, ± 137m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-06-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237313

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pušperk_1970044
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'12.77''N, 13°9'52.63''E, ± 193m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-06-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237331

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bezpravovice_1970083
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'42.04''N, 13°9'27.04''E, ± 132m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-05-27
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237662

6545a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in graminosis apud pag. Chudenice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.00''N, 13°10'26.00''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1943-08-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220373

původní jméno: Centaurea jacea L. a) vulgaris
lokalita: Chuděnice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.00''N, 13°10'26.00''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



587

6545b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Intenzivně kosené louky v nivě Úhlavy J Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'57.64''N, 13°16'33.77''E, ± 30m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-07-20
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249669

6545c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm./Grab.) Dost
lokalita: JV cíp Bělešovského lesa [Chudenice, Bělýšovský les]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'58.00''N, 13°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-07-27
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187361

6545d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lesní okraj V osady Sekrýt nad Svrčovcem
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'6.10''N, 13°16'2.17''E, ± 30m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-30
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249668

6546a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /289/ Měčín
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'47.00''N, 13°24'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647284

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /881/ Třebýcina
nejbližší obec: Třebýcina, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'8.00''N, 13°21'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653655

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /446/ Malinec
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.00''N, 13°22'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



588

6546b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.9.sním.14. Březí: Feuchtwiese sűdlich der Ortschaft Březí.
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'48.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267217

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /923/ Žinkovy
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°29'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654086

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kokořov_9760024
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'52.87''N, 13°29'33.11''E, ± 162m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-28
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6007949

6546c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /828/ Předslav
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'57.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653063

6546d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Němčice u Klatov_1950049
nejbližší obec: Němčice u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'38.00''N, 13°26'49.09''E, ± 52m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-09-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235449

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Partoltice_1950228
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'56.00''N, 13°27'38.88''E, ± 51m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-09-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5236244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



589

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bližanovy_1950301
nejbližší obec: Bližanovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'4.22''N, 13°29'52.91''E, ± 58m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-09-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5236596

6547a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 278. Soběsuky: okraj cesty SV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karol Marhold
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228396

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: 277. Soběsuky: okraj borového lesa a skalky nad J cípem rybníka Jednota
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228367

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 271. Nová Ves u Nepomuka: Novoveské dráhy, velké louky 1 km V od obce (navrh CHÚ)
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228254

6547b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0155_221310_919_T1.1
nejbližší obec: Třebčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'22.92''N, 13°37'6.71''E, ± 218m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



590

6547c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: opuštěný vápencový lom na J svahu vrchu Stírka západně od obce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.10''N, 13°33'3.30''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997105

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 322.a. Nehodiv: mokré louky JZ od obce (návrh CHÚ)
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229259

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 319. Nehodiv: horní okraj lomu při Z okraji obce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229168

6547d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 358. Nekvasovy: travnaté pahorky S od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230008

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 354. Nekvasovy: meze a okraj lesa Vráž 0,3 km Z od želez. zastávky
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



591

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: 482. Milčice (u Pačejova): louka mezi Kozčínským rybníkem a žel. tratí V od obce
nejbližší obec: Milčice u Pačejova
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231751

6548a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kladrubce; seč. vlhčí (hl. ve spodní části) louka s dom. Alop.pr., hojně Arrh.el., Sang.off., Cir.oler., Trif.pr.+hybr., výskyt
Scir.syl., Jun.eff., Cir.pal., Bet.off., Desch.c. ,Camp.rot., Anth.odo., Kna.arv., Pimp.sax., Hol.lan., H
souřadnice: 49°29'44.30''N, 13°40'41.25''E, ± 362m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-10-05
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11678669

6548b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.9.sním.24. Lnáře: Litoral des Teiches Melec (östlich von Lnáře).
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'36.00''N, 13°48'42.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267661

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.9.sním.23. Kocelovice: Litoral des zwischen den Ortschaften Říště und Kocelovice liegenden Teiches Hubenov.
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'31.00''N, 13°48'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267599

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Pastvina u Zahorčic
souřadnice: 49°28'55.00''N, 13°46'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Pastvina u Zahorčic. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2208143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



592

6548c

lokalita: ad vicum Def. [Defurovy] Lažany prope opp. Hozažďovice
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'29.00''N, 13°40'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220893

6548d

lokalita: ad ripam piscinae Velký Pálenec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.00''N, 13°48'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-10-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220916

lokalita: ad ripam piscinae Velký Pálenec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.00''N, 13°48'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-10-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250098

6549a

lokalita: in graminosis ad vicum Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'17.00''N, 13°53'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-10-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220259

lokalita: in silvis inter vicos Hornosín et Újezdec
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'37.00''N, 13°50'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220813

lokalita: ad marginem silvae versus septentrionem a vico Drahenický Málkov
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'51.00''N, 13°54'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



593

lokalita: locis incultis inter vicum Dobšice et piscinam Silniční
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'6.00''N, 13°53'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-10-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220816

6549b

lokalita: Uzeničky: v obci
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'20.00''N, 13°57'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187683

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: in pago Černivsko
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.00''N, 13°56'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-08-13
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221099

lokalita: in valle rivuli infra piscinam Labuť in vico Myštice
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'5.00''N, 13°58'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1975-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250102

lokalita: locis incultis in vico Černivsko
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.00''N, 13°56'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250105

lokalita: in ruderatis in vico Uzeničky
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'20.00''N, 13°57'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1974-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



594

6549c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eu-jacea Gugl.
lokalita: Blatná: Břeh rybníka Kanečka u Skaličan
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'60.00''N, 13°53'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-07-23
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187195

lokalita: locis ruderatis ad piscinam Pustý rybník in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.00''N, 13°52'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-07-23
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220823

lokalita: ad piscinam Kaneček inter opp. Blatná et pagum Paštiky
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'60.00''N, 13°53'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-08-06
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220824

lokalita: in pratis prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'33.00''N, 13°53'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220258

lokalita: in pratis prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'33.00''N, 13°53'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220815

lokalita: in silva Chocholka prope vicum Hněvkov
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'3.00''N, 13°54'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



595

lokalita: inter vicum Vrbno et opp. Blatná
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'36.00''N, 13°50'36.00''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220917

lokalita: in pratis prope piscinam Dražský ad vicum Skaličany
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'16.00''N, 13°54'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-08-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250097

lokalita: in ruderatis ad piscinam Pustý rybník in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.00''N, 13°52'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-08-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250100

6549d

lokalita: ad piscinam Vahlovický rybník haud procul ab vico Vahlovice
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'47.00''N, 13°56'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-07-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220987

lokalita: ad laculum ad occidentem versus a vico Vahlovice
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'47.00''N, 13°56'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220986

6550a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0182_222301_32_T1.1
nejbližší obec: Kakovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'55.18''N, 14°2'33.22''E, ± 62m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-22
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0182: c0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



596

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0182_222301_39_T1.1
nejbližší obec: Horní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'56.87''N, 14°3'9.58''E, ± 271m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-22
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0182: c0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220820

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0_opravy_222306_75_T1.1
nejbližší obec: Kakovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'53.92''N, 14°2'33.50''E, ± 60m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4222228

6550b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Nevězice: výslunná jižní stráň nad potůčkem při JV okraji obce
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'30.50''N, 14°9'12.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-31
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537701

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0198_222308_72_T1.6
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'37.24''N, 14°9'49.28''E, ± 75m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4223354

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Kopáčovská okr.Písek
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'37.01''N, 14°5'7.37''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: RNDr.Rudolf Hlaváček. Zpráva o výsledcích inventarizačního průzkumu vegetačního krytu PP Kopáčovská. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7210018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



597

6550c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malčice u Podolí II, u RK
souřadnice: 49°24'0.70''N, 14°2'37.60''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223549

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malčice u Podolí II, u RK
souřadnice: 49°24'2.60''N, 14°2'29.70''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223506

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Obora u Cerh., u silnič. mostku
souřadnice: 49°24'24.00''N, 14°3'24.20''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: A. Klaudisová
projekt: ČNFD
ID: 1223359

6551a

lokalita: u rybníka Sobík nedaleko obcí Zahrádka u Kostelce n/Vlt.
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'3.00''N, 14°13'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-08-06
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188051

6551b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrejkovice; Degradováno Taraxacum officinalis agg.
souřadnice: 49°28'35.13''N, 14°18'54.70''E, ± 95m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-17
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12681373

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dmýštice; Výskyt Cardamine pratensis, Ranunculus auricomus a Lusula multiflora. Pozorovali jsme Rosničku zelenou (Hyla
arborea).
souřadnice: 49°28'40.13''N, 14°19'2.97''E, ± 82m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-17
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12681734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



598

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrejkovice; pravidelně obhospodařováno
souřadnice: 49°28'1.78''N, 14°17'21.97''E, ± 61m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-09-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12727667

6551c

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: frutice ad ripam sinistram fl. Vltava inter opp. Červená et ostium rivi Otava, s. phyllit
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°24'20.00''N, 14°14'14.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221007

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: frutice ad ostium rivi Lomnice in fl. Otava loco "Vlk" versus
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'30.00''N, 14°10'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221008

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: rupibus graniticis supra fl. Otava ad pag Štědronín-Plazy, loco "Macháček" versus
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'18.00''N, 14°11'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221101

původní jméno: Centaurea  jacea
lokalita: na hradě Zvíkově
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.00''N, 14°11'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-15
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



599

6551d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Květov; sečená louka v potoční nivě
souřadnice: 49°26'8.80''N, 14°17'9.14''E, ± 109m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-10-09
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12728236

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kučeř; ladem, vyjeté koleje od motokrosu, nálet dřevin 20%, expanze třtiny
souřadnice: 49°26'46.44''N, 14°15'25.89''E, ± 126m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-10-09
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12728628

6552a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Týnice_4330101
nejbližší obec: Týnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.24''N, 14°24'27.68''E, ± 144m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5604460

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Držkrajov_4330225
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'24.41''N, 14°23'57.88''E, ± 190m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605953

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Držkrajov_4330247
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'35.68''N, 14°24'26.24''E, ± 36m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5606169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



600

6552b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přeštěnice_4330045
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'4.51''N, 14°25'6.56''E, ± 116m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-21
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603761

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přeštěnice_4330081
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'22.55''N, 14°25'6.53''E, ± 9m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5604196

6552c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Líšnice u Sepekova_4330141
nejbližší obec: Líšnice u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°26'5.50''N, 14°22'38.53''E, ± 148m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-24
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5604936

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sepekov_4330187
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'21.70''N, 14°24'3.42''E, ± 121m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605434

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sepekov_4330191
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'42.25''N, 14°24'28.80''E, ± 90m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



601

6552d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Sepekov u Milevska: v. od obce, při polní cestě k rybníku Chobot
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'38.00''N, 14°25'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-07
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187598

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Česká Sibiř, vlak. stanice Božejovice (4 km jjz. Jistebice), 60-70 m sev. od trati
souřadnice: 49°26'57.00''N, 14°29'30.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047657

6553a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 544.Vlásenice: malý rybníček S od zatáčky silnice směr Jistebnice 400 m SZ obce, 420 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838852

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 545.Vlásenice: při cestě podél J okraje lesa a mezi obcí a osadou Hůrka, 530-580 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838970

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: při cestě podél J okraje lesa a mezi obcí a osadou Hůrka
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476465

6553b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 565.Radkov: prameništní louka v polích S od silnice Paseka - Radkov, 520 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



602

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 566.Radkov: úvoz nad SZ částí obce, výchoz vápence kdysi těženého, 540 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839401

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radkov: Radkov: prameništní louka v polích S silnice Paseka - Radkov
nejbližší obec: Radkov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476462

6553c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Oltyně: trávník při okraji lesa SZ obce, hojně
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°25'43.00''N, 14°31'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08-01
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187082

6553d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Tábor: na jižní stráni po pravém břehu Lužnice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'42.00''N, 14°39'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-08-12
nálezce: Božena Horáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220645

6554a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 594.Podolí: u výpustě rybníka a suchá stráňka nad výpustí, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840213

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 582.Jeníčkova Lhota: louka v obci u statku (kosená oplocená zahrada) u zastávky ČSAD, 470 m n. m. - Procházka (42b;
6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



603

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 604.Vrážná u Chotovin: rybník Netušil při VSV okraji osady, 490 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840420

6554b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ratibořice: a dyke of the "Starost" fishpond, SE of the village part "Občiny"
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°28'16.00''N, 14°46'2.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: Milan Štech
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224775

6554c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Stoklasná Lhota: trávník na S břehu rybníka JV obce, hojně
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°26'45.00''N, 14°40'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-08-27
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187144

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čekanice u Tábora
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'33.00''N, 14°40'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-08-04
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188413

6554d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Chýnov: mýtina v lese u silnice S obce, hojně
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'49.00''N, 14°49'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-08-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



604

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Dolní Hořice: opuštěný lom Pacova hora, asi 1,4-1,6 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.00''N, 14°49'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-04-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219543

6555a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 1. Dolní Světlá: údolí mezi Dol. Světlou a Kocourkovým mlýnem, les, louka, potok, rybník, pole,
nejbližší obec: Dolní Světlá, okres Tábor
souřadnice: 49°28'53.40''N, 14°53'42.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 579-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
poznámka: bor na V okraji
ID: 8873088

6555b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 20. Zhořec: obec Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-23
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873928

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 27. Pacov: vlhké louky, rybník pod silnicí u kóty 574,5 mezi Pacovem a obcí Zhořec
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874270

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 40. Cetoraz: v obci
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874578

6555c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



605

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: kolem opuštěných lomů na Kladrubské hoře J od Dol. Hořic
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'49.00''N, 14°51'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-08-03
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187271

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Dolní Hořice: opuštěný vápencový lom na Kladrubské hoře, asi 0,65 km J od středu obce
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.00''N, 14°51'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550-571 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-04-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219518

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: EVL Kladrubská hora (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'46.24''N, 14°51'10.98''E, ± 389m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová; Milan Štech
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.04 - Inventarizační průzkum střevíčník pantoflíček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Kladrubská hora
projekt: NDOP
ID: 12022250

6555d

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: na mezích pod dvorem Solopysky směrem k Sudkovu Dolu
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'1.00''N, 14°55'54.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-03
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187413

6556a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Pacov: 3 km NE of the town, in vicinity of the farmyard called Hrádek, grassy roadside ditch
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'32.00''N, 15°1'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-12
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



606

6556b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 79. Bořetice: skalnatý kamýk v polích kolem kóty 531 JJZ od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
poznámka: lesík
ID: 8876391

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 82. Bořetice: niva v údolí potoka V od samoty U Křovinky J od Bořetic
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876493

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 83. Útěchovičky: rybník a louky kolem potoka na rybníkem cca 1 km JJV od Útěchoviček
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
poznámka: mez
ID: 8876548

6556c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 22. (6556c) Eš: skalnatý lesnatý vrch při JV okraji obce, okraj lesa
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'54.00''N, 15°0'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203180

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 86. Proseč u Pošné: údolí L str. přítoku Novodvorského potoka od samoty Borkov kolem hájovny až ke kótě 514,4 Z Pro
nejbližší obec: Prošeč u Pošné
nadmořská výška: 515-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876620

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 87. Proseč u Pošné: údolí Novodvorského potoka od kóty 514,4 k Dolskému mlýnu ZSZ od Proseče
nejbližší obec: Proseč u Pošné, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 508-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



607

6556d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0220_231413_65_T1.1
nejbližší obec: Pejškov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'44.77''N, 15°7'45.16''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0220: c0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4359163

6557a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Červená Řečice: silnice cca 3,0 km J od zámečku na okraji obce, příkop u silnice
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'56.60''N, 15°10'51.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187252

6557b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498014

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 463. Kletečná: při cestě ze silnice Záhoří - Velký Rybník do obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'50.00''N, 15°18'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498240

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 470. Mladé Bříště: údolí potoka 800 m JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°19'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



608

6557c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Pelhřimov: na mezi při Vlásenické silnici
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'29.00''N, 15°11'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-16
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188242

6557d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 473. Mladé Bříště: olšina na P břehu Jankovského potoka 700 m JJZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498808

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117181

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0158_231420_3_T1.1
nejbližší obec: Nemojov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'1.08''N, 15°16'31.22''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0158: j0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4360088

6558a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



609

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 491. Zachotín: louky mezi V břehem rybníka Dolní Kladina a silnicí
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'11.00''N, 15°20'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499495

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 497. Staré Bříště: u cesty od obce k Vrzákovu mlýnu
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499805

6558b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 67. Větrný Jeníkov: osada Struhovec, 1,5 km J od obce, 620 m n. m., 4. 7. 2005 K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'38.00''N, 15°28'40.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
poznámka: s. l.
ID: 8416730

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981261

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



610

6558c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 84. Vyskytná: NPP Jankovský potok, louky (sekaná část a okraj nesekané části), ca 1,1 km VJV od obce, 614 m n. m., 49° 25'
37'' N, 15° 22' 53'' E, 4. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'37.00''N, 15°22'53.00''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417081

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 7. Sázava: vlhká prameništní louka při okraji lesa JJZ od samoty "U Zálesáka", 1,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'6.00''N, 15°21'3.00''E
nadmořská výška: 676-685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354146

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115778

6558d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 2. Dušejov: rašeliniště se nachází 1 km Z od obce Dušejov na P břehu Jedlovského potoka /část rašeliniš. na dolním i horním
okraji byla k uved.datum.1985 melioraci zničená/
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-04-11
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959033

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



611

lokalita: Jiřín, samoty U Šeredů: lokalita „U Šeredů“, vlhké až rašelinné louky a prameniště v údolí Maršovského potoka, asi 250 – 500
m Z až ZJZ od samot U Šeredů
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'43.57''N, 15°26'59.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116859

6559a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 102. Větrný Jeníkov: vlhké louky 50-150 m Z od Černého rybníka V od obce, 635-640 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'22.00''N, 15°30'5.00''E
nadmořská výška: 635-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417521

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 97. Smrčná: podél cesty (zelená turistická značka) z obce k PP Vysoký kámen, 2 km VJV od obce, 570-630 m n. m., 8. 7. 2005,
P. Koutecký.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'6.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417383

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /56/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981530

6559b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: in fossa ad viam in margine septentr. pagi Nový Pávov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.00''N, 15°36'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



612

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: v travnatém příkopu u silnice na severním okraji obce Nový Pávov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'4.00''N, 15°36'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220910

6559c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Zborná: okraj cesty na S okraji obce, 400 m SSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'32.00''N, 15°34'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-01
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188011

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: osada Zborná (4 km S od Jihlavy): na suchém pastvišti nad obcí před hájovnou
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'31.00''N, 15°34'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220387

6559d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: loco graminoso vasto in parte orientali stationis viae ferreae Jihlava-město
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°35'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187379

původní jméno: Centaurea jacea s. l. (an subsp. pratensis)
lokalita: loco vasto in statione viae ferrae Jihlava-město (prope scalas ad plateam Pražská ulice dictam)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°35'10.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-10
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



613

původní jméno: Centaurea jacea s. l. (an subsp. pratensis)
lokalita: loco vasto in statione viae ferrae Jihlava-město (prope scalas ad plateam Pražská ulice dictam)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°35'10.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-10
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188012

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: loučka nad tratí proti helenínské továrně
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.00''N, 15°37'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-01
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188014

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: na suchých travnatých místech polního pahorku záp. od silnice Hřuškové Dvory - Měšín (při záp. okraji henčovského letiště)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'9.00''N, 15°37'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-06
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188013

původní jméno: Jacea pratensis LAM. (sensu lato!)
lokalita: Jihlava: na travnatém pustém místě ve východní části železniční stanice Jihlava-město
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°35'2.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220911

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. vulgaris
lokalita: Jihlava - Helenín: na louce u žel. trati proti helenínské továrně
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.00''N, 15°37'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-01
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



614

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Jihlava: světlá místa při jihozápad. okraji Špitálského lesa u Henčova
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'17.00''N, 15°38'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-12
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220909

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: pod traťovým náspem u helenínské továrny u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.00''N, 15°37'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-10-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220386

6560a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 188. Filipovské Chaloupky: v osadě, 510 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Filipovské Chaloupky, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°40'57.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419629

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: /58/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982109

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /58/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982099

6560b

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Zhoř (14 km VSV od Jihlavy): podél okraje lesa "Velký Ochoz" u silnice za myslivnou, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'2.00''N, 15°46'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



615

6560c

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: pro pravé straně silnice v bývalém lomu jižně od obce Kozlov
nejbližší obec: Kozlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.00''N, 15°42'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-20
nálezce: Jitka Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187404

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 203. Rytířsko: při modré značce S od obce směrem k Zelenému lesu, 550 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'49.00''N, 15°42'7.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420192

6560d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 210. Arnolec: rybník Rychtářský a louka S od něj, ca 0,8-1 km S-SSZ od kaple v obci, 550 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'37.00''N, 15°49'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420410

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 201. Arnolec: vlhká louka pod elektrickým vedením a okraj lesa, ca 1,5 km S-SSZ od kaple v obci, 560 m n. m., 4. 7. 2005, L.
Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'34.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420122

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jersín; kosená louka ve stráni, přechod ke sv. Violion caninae, nepatrně v údolíčku mokřinky T1.5
souřadnice: 49°24'48.16''N, 15°49'18.37''E, ± 134m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12492092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



616

6561a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chroustov: vrch Havlina 706 m podél zelené turist. zn. asi 1,5 km. Mokrá louka.
datum: 1982
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651454

6561b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radostín nad Oslavou; expanze ovsíku
souřadnice: 49°27'22.78''N, 15°58'5.88''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12841971

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135260

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březí nad Oslavou
souřadnice: 49°29'42.47''N, 15°56'8.76''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10777862

6561c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 241. Černá: podél polní cesty od rybníka Hrozný k obci, 540 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'59.00''N, 15°51'12.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



617

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 235. Arnolec: enkláva vlhčí a mezofilní louky na okraji lesa, ca 1,2 km SV od kaple v obci, 575 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'14.00''N, 15°50'13.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420915

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jersín, PP Jersínská stráň, ZSZ orientovaná stráň nad přítokem do Valentova rybníka na JV okraji ob
souřadnice: 49°25'8.90''N, 15°50'11.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-19
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186188

6561d

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Záseka
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.00''N, 15°57'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-15
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222705

6562a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bohdalec: na louce u "Sklenského" rybníka
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.00''N, 16°3'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187201

6562b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Bobrová: ku Kaňovci
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'58.00''N, 16°7'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-07-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



618

původní jméno: Centaurea
lokalita: Bobrová: Olešinky
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'7.00''N, 16°9'30.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187200

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. inter angustifoliam et subjaceam
lokalita: Radeschin [Radešín]
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.00''N, 16°5'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1914-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188318

6562c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radenitz [Radenice]: Wiesen
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'38.00''N, 16°3'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1909-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188316

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: louka Pitharka, část u cesty Cyrilov-Jívoví, Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'44.00''N, 16°3'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222711

původní jméno: Jacea vulgaris Lam.
lokalita: násep železnice v Šébni u D. Vody
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'27.00''N, 16°4'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



619

6562d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pikarec: louka na j. břehu rybníka "Kuchyň"
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'32.00''N, 16°8'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-22
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188247

původní jméno: Centaurea
lokalita: kraj boru u Tisského rybníka ned. Bobrůvky
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'4.00''N, 16°6'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188246

6563a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nad Belatkovým mlýnem
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'20.56''N, 16°10'18.54''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6517981

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nad Belatkovým mlýnem
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'20.56''N, 16°10'18.54''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6517554

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pod haldami
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'56.85''N, 16°13'39.21''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6509886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



620

6563b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Věžná: suchá stráň nad žel. zastávkou cca 500 m směrem JZ
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'7.00''N, 16°16'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-25
nálezce: Jaroslava Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187720

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Věžná: suchá stráň na J okraji obce cca 300 m
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'29.00''N, 16°16'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-25
nálezce: Jaroslava Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188497

6563c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651662

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6568879

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kociánky
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.34''N, 16°10'53.46''E, ± 1312m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6561122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



621

6563d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Střítež: cesta k hájovně Lopaty, rumiště
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'9.00''N, 16°15'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250046

6564a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Nedvědice: louka na levém břehu Svratky na S okraji obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'51.00''N, 16°20'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-25
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187490

původní jméno: Centaurea jacea ssp. subjacea /Beck/Hay.
lokalita: louka pod Starým Kvartýrem
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°29'46.00''N, 16°24'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-23
nálezce: O. Mrkos
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220334

6564b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Hluboké u Kunštátu: 800 m SV od obce, stráň s loukami a pruhy křovin proti odbočce na Touboř
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'56.00''N, 16°29'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-28
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187309

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: In gramonosissec. viam e pago Brumov pag. Černovice versus
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°25'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-10-15
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



622

6564c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: u polní cesty na hřebenu Pláňavy v půli mezi Doubrav. a Borači
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'50.00''N, 16°21'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-11-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187281

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Lomnice u Tišnova: In pratulo subsilvano "Pod Křídlovou", copiose. SO
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'58.00''N, 16°23'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-29
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187447

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bělč [= Běleč]
nejbližší obec: Běleč, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 16°23'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-28
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187762

původní jméno: Centaurea
lokalita: Tišnov: louky v Borači
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'3.00''N, 16°21'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187781

6564d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Tišnov: in Querceto "Chrástky" occid. ab oppidulo Lomnice
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'45.00''N, 16°25'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-08-08
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



623

6565a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Boskovice: Lysice, obecní lom (les Hvozdec)
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'13.00''N, 16°32'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08-18
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187458

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lysická obora
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'30.34''N, 16°31'40.55''E, ± 645m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Lysická obora - plán péče o ZCHÚ na období 2001 - 2011.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6498251

6565b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Krhov: na mezi u cesty z Hutě sv. Antonie na kopec Malý Chlum; 1,5 km JJV od Krhova
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'0.00''N, 16°35'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-29
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187408

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Boskovice: lesní světlina na SZ svahu Habří 2,5 km Z od Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'48.00''N, 16°37'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-07-18
nálezce: Renata Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187210

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Boskovice: travnatá místa u silnice v Pilském údolí 1 km J od Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.00''N, 16°38'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1995-07-24
nálezce: Renata Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



624

původní jméno: Centaurea jacea var) decipiens Thuill.
lokalita: okolí Boskovic, mez u Obory
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°27'8.00''N, 16°36'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-09-13
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188211

původní jméno: Centaurea jacea L. var. C. vulgaris Koch.
lokalita: Pilské údolí u Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.00''N, 16°38'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1930-07-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181571

6565c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. vulgaris.
lokalita: Blansko: louky již. od Černé Hory.
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°24'11.00''N, 16°34'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187245

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. vulgaris
lokalita: polní cesta u silnice již. od Černé Hory
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°24'11.00''N, 16°34'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187246

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. pannonica (Heiff) Hayek.
lokalita: Blansko: in graminosis ad pagum Černá Hora
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°24'49.00''N, 16°34'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-28
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



625

6565d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 61. Jestřebí: v obci
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'37.79''N, 16°37'7.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114154

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 25. Doubravice n. Sv.: v obci u silnice
nejbližší obec: Doubravice n. Sv., okres Blansko
souřadnice: 49°26'11.89''N, 16°37'45.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112302

6566a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Boskovice, stráň nad potokem Bělou na JZ okraji samoty Šmelcovna při V okraji města
souřadnice: 49°29'14.00''N, 16°41'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985-07-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671286

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: b0254_242307_10_T1.1
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'21.12''N, 16°44'17.34''E, ± 211m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4558905

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: b0254_242307_13_T1.1
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'3.73''N, 16°44'20.04''E, ± 50m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4558921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



626

6566b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: na mezi u Žďárné
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'7.00''N, 16°45'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-08-11
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188546

6566c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: v poříčí potoka Žďárné za Sloupem (Boskovice)
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°25'37.00''N, 16°44'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1925-07-22
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187607

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: apud opp. Blansko, pratis apud opp. Sloup, solo calcareo-argilloso
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.00''N, 16°44'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-07-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221065

6566d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /5/ Při P straně cesty vedoucí ke kamenolomu asi 250m od konečné zastávky autobusu v obci Baldovci.
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 16°49'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: J. Podhorný
pramen: Podhorný J. (2003): Výskyt mochny skalní (Potentilla rupestris L.) v okolí obcí Rozstání a Baldovec. - Přírod. Stud. Muz.
Prostějovska 6: 31-32.
projekt: FLDOK
ID: 8091005

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 343. Rozstání: J od osady Baldovec, mesofilní louka na V svahu kóty 580 m
nejbližší obec: Rozstání
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



627

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Holštejn, PR Bílá voda, V část rezervace.
souřadnice: 49°24'19.00''N, 16°46'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-09-05
nálezce: I. Paukertová
pramen: Paukertová I. (2005): Inventarizační průzkum PR Bílá Voda. Vegetace a květena. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa
CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1108645

6567a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 26. Malé Hradisko - PP Pod Panským lesem - údolíčko a okolní svahy na Z okraji vsi, pravidelně kosené mezofilní louky a
sad. Lokalita leží pod nejvyššími partiemi vrchoviny.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'27.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089346

6567b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
poznámka: ve vrchol.části PR
ID: 8090572

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: stáň nad obcí Soběsuky, okr. Prostějov
souřadnice: 49°27'41.00''N, 16°59'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-21
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2237041

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: stáň nad obcí Soběsuky u Plumlova, okr. Prostějov
souřadnice: 49°27'41.00''N, 16°59'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-21
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



628

6567c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Niva (distr. Prostějov), mezofilní, druhově pestřejší trávník na mírném svahu na J okraji obce
souřadnice: 49°26'17.49''N, 16°51'33.18''E, ± 21m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-06-12
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
ID: 11297449

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Drahany; sečená louka
souřadnice: 49°25'53.19''N, 16°54'38.59''E, ± 218m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-19
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12865963

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Otinoves; Sečená louka místy vlhčí
souřadnice: 49°24'0.88''N, 16°51'42.24''E, ± 135m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-13
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12866107

6567d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Osina_6300201
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'19.93''N, 16°58'21.11''E, ± 28m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5785222

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krumsín_6300334
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'52.19''N, 16°59'13.34''E, ± 47m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5786434

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krumsín_6300417
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'48.84''N, 16°59'26.63''E, ± 94m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-27
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5786881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



629

6568a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Plumlov: Altův kaňon
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'58.00''N, 17°0'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-28
nálezce: P. Šišák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250495

6568b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Prostějov, pag. Držovice: NO in pascuis
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'51.00''N, 17°8'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186982

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: na spraši u první cihélny při silnici z Určic do Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'15.00''N, 17°5'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-08-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250540

6568c

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Vincentov, okr. Prostějov, okraj lesa a les "Kopaniny" jz. od obce, okraj lesa; čtverec: 6568 c (Alojzov)
nejbližší obec: Chaloupky u Otaslavic, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'9.66''N, 17°3'2.94''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-07-08
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935209

6568d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp.angustifolia (Schrank) Gngl.
lokalita: Prostějov: Vranovická step u Prostějova
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'13.00''N, 17°6'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-08-21
nálezce: V. Kavka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



630

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: při silnici Určice - Dětkovice, okr. Prostějov
souřadnice: 49°25'19.00''N, 17°5'13.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-28
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236845

6569a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Daliboř, meadow complex 2 km NW of the village of Horka n.M.
souřadnice: 49°29'15.00''N, 17°11'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-10-12
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909173

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Daliboř, meadow complex 2 km NW of the village of Horka n. M.
souřadnice: 49°29'15.00''N, 17°11'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-29
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909116

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Daliboř, meadow complex 2 km NW of the village of Horka n. M.
souřadnice: 49°29'15.00''N, 17°11'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-29
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909063

6569b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 9. Dub nad Moravou: right bank of the Morava 1 km E of the village
nejbližší obec: Dub n. Moravou
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



631

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 4. Dub nad Moravou: right bank of the Morava 1 km E of the village
nejbližší obec: Dob n. Moravou
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319661

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 5.-6. Dub nad Moravou: meadow 2 km SE of the bridge near the village
nejbližší obec: Dub n. Moravou
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319698

6569c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bedihost
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'50.00''N, 17°9'56.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1875
nálezce: Josef Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187761

6569d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 8. Trní: right bank of the Morava 1 km W of the village
nejbližší obec: Trní, okres Jičín
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319768

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 7. Věrovany: meadow 2 km SE of the village
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
poznámka: 2 stromy
ID: 9319736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



632

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 17. Trní: right bank of the Morava 0,5 km W of the village
nejbližší obec: Trní, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'36.70''N, 17°18'30.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319388

6570a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Les Dolek
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.32''N, 17°23'15.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Dolek mezi Kokorami a Rokytnicí severozápadně od Přerova.. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.03.1974 - 05.07.1990
ID: 7169244

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žeravice - vápencové zmoly
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'22.13''N, 17°24'5.74''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencové zmoly u Žeravic (doplněné o průzkum z roku 1991). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.1972 - 02.05.1991
ID: 7165667

6570b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, louka u Z okraje lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°27'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-07-03
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187560

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čekyňský kopec
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.77''N, 17°26'11.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní památka Popovická stráň. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.1973 - 15.05.2000
ID: 7166812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



633

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čekyňský kopec
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.77''N, 17°26'11.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní památka Popovická stráň. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.1973 - 15.07.1992
ID: 7166688

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čekyňský kopec
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.77''N, 17°26'11.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní památka Popovická stráň. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.1973 - 15.05.2000
ID: 7166923

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čekyňský kopec
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.77''N, 17°26'11.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní památka Popovická stráň. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.1973 - 15.07.1992
ID: 7166598

6570c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: polní cesta u lesa Trní, 2 km S od Troubek
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°26'43.23''N, 17°20'18.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186533

6571a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Prusínky_6270093
nejbližší obec: Prusínky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'23.38''N, 17°33'49.72''E, ± 57m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5777608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



634

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPP Bečva u Oseka_Levobřežní břehové porosty,koryto, ruderální trávníky a nálety dřevin v nivě
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.54''N, 17°30'48.31''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868718

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPP Osek nad Bečvou_Pravobřežní břehové porosty, převážně nálety dřevin
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'45.96''N, 17°30'47.55''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868595

6571b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Soběchleby_280509
nejbližší obec: Soběchleby, okres Přerov
souřadnice: 49°29'30.88''N, 17°39'17.42''E, ± 6m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068349

6571c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 71. Líšná: obec, 235-250 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°24'43.00''N, 17°32'49.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614481

6571d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dřevohostice_210006
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'52.16''N, 17°35'53.92''E, ± 91m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0021. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5062520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



635

6572b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Těšice
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'37.27''N, 17°47'36.54''E, ± 385m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Těšice - Inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6446020

6572d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 163. Podhradní Lhota: 0,7 km severovýchodně od středu obce, louky, 410 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'37.00''N, 17°48'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617635

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 161. Podhradní Lhota: okraj cesty mezi obcí a železniční zastávkou Rajnochovice, 390 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°47'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617535

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice- Polomsko,pravý břeh potoka asi 400 m sz kostela
souřadnice: 49°24'26.00''N, 17°49'28.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-25
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802244

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice- Polomsko,levý břeh potoka asi 300 m sz kostela
souřadnice: 49°24'26.00''N, 17°49'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-25
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



636

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice- Polomsko, usedlost mezi Polomskem a Světlíkovem, pod sadem
souřadnice: 49°24'26.00''N, 17°49'28.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-25
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802269

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rajnochovice, Polomsko, pastvina na jihozápadním svahu
souřadnice: 49°25'8.00''N, 17°49'35.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971749

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rajnochovice, Rosošné, okraj lesa pod chatovou kolonií
souřadnice: 49°24'17.00''N, 17°48'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-09
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972541

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rajnochovice, Rosošné, pastvina nad polní cestou
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°48'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-09
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971833

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rajnochovice, Kuželek, okraj lesa na pravé straně polní cesty
souřadnice: 49°24'26.00''N, 17°49'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-07-12
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



637

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rajnochovice, Polomsko, okraj pastviny
souřadnice: 49°25'6.00''N, 17°49'41.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-07-12
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972223

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rajnochovice, Rosošné, okraj pastviny nad lesní cestou
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°48'14.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-07-12
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972502

6573d

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Oznice- v okraj obce,0,5 km sv Crhové (459m)
souřadnice: 49°25'60.00''N, 17°55'20.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-29
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802706

6574a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Zubří ad Rožnov: in pratis prope Zašová
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.00''N, 18°2'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-07-19
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187744

původní jméno: Centaurea
lokalita: Zubří ad Rožnov: l. d. Březovec
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°4'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1929-07-19
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



638

původní jméno: Centaurea
lokalita: Zubří ad Rožnov: in pratis l. d. Březovec
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°4'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1929-07-19
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188540

6574b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Zubří ad Rožnov: in pratis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°5'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-07
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187751

původní jméno: Centaurea
lokalita: Zubří ad Rožnov: in pratis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°5'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-07
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188539

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /4/ Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě, Karlov: lesní porosty, pastviny, pole, plášťový lem stromů a keřů,
okraj cest
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9106932

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /3/ Rožnov pod Radhoštěm: areál Valašského muzea v přírodě, Mlýnská dolina, pobřež.porosty u mlýna, údolní louka, svahy
při úpatí Karlova, lem silnice a přilehlé svahy
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9106810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



639

6574c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vsetínské vrchy, Vsetín - Vršky, kosená suchá louka vedle habrového lesa
souřadnice: 49°24'8.00''N, 18°1'52.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-07-14
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214530

původní jméno: Centaurea jacea ssp. jacea
lokalita: Vsetínské vrchy, Vsetín - Vršky, kosená suchá louka cca v pol. svahu na sjezdovce
souřadnice: 49°24'8.00''N, 18°1'52.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-07-14
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214483

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 6574-34
souřadnice: 49°24'45.00''N, 18°3'45.00''E, ± 2054m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231503

6642b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 1. Čerchov: (kóta 1042) S část vrcholové partie při Stadionce (silnice od Capartic), bučina
nejbližší obec: Čerchov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'11.92''N, 12°46'51.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 1042 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-10
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1990): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 28: 8-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860056

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Folmava: bývalá obec Bystřice, areál někdejší roty pohraniční stráže trávníky a ruderální místa v okolí opuštěných staveb 3,5
km Z od obce
nejbližší obec: Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'11.91''N, 12°48'18.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



640

6643a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sním.č.5. Česká Kubice: louka uprostřed vesnice, exp. SV,
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'7.00''N, 12°51'33.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968-06-16
pramen: Slabý P. (1977): Přehled rostlinných společenstev jižní části Českého lesa. - Preslia 49: 33-51.
projekt: FLDOK
ID: 7916893

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pasečnice: trávníky a ruderální stanoviště v obci, včetně Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903354

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Spálenec, Hangwiese am Ostrand von Spálenec, Všerubská vrchovina
souřadnice: 49°21'39.00''N, 12°53'58.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1842952

6643b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0211_212319_982_T1.3
nejbližší obec: Tlumačov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'48.62''N, 12°54'53.89''E, ± 44m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4144725

6644a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kdyně: alejí podél asfaltky k lesu severně ke kótě Kravař 1,1 km SSV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



641

6644c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pláně: kosená mezofilní louka nad pravým břehem potoka 100–400 m V od hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900503

6644d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Pocinovice: železniční stanice, kolejiště trávníky a zahrádka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'46.79''N, 13°8'8.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900056

6645a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Okraj polní cesty SV Dolní Lhoty
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'30.43''N, 13°14'30.67''E, ± 30m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249667

6645b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kosené louky na Z svazích koty Hůrka Z Klatov.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'40.21''N, 13°15'54.33''E, ± 30m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249666

6645c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Petrovice n/ Úhl.
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.00''N, 13°11'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1949
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



642

6645d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Běšiny
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.00''N, 13°18'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-28
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187764

6646a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp.
lokalita: Kvaslice u Plánice: lem lesíku 1 km JV obce - CaCO3
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'14.00''N, 13°24'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-01
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187393

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost
lokalita: Kocourov u Mochtína: pastvina u lesa 1 km J obce
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'7.00''N, 13°23'10.00''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-09-03
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187476

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: Obytce: draha V obce
nejbližší obec: Obytce, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.00''N, 13°22'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-10-29
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188212

původní jméno: Centaurea
lokalita: inter Bystrá [Bystré] et Čiháň situ or. a Klatovy, in fossas
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.00''N, 13°24'47.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-08-28
nálezce: Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



643

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: Bystré u Mochtína: louka 0,5 km VJV obce
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'18.00''N, 13°24'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-09-14
nálezce: Karel Čížek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250064

6646b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: kóta 584,2 asi 2 km J od kostela v  Plánici - CaCO3
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'33.00''N, 13°27'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-22
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188251

6646c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /15/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: horní část lesa, u cesty stoupající do svahu L po okraji louky.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'1.00''N, 13°22'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345293

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /9/ Okolí obce Číhaň: vlhké květnaté louky Z od rybníka vzdáleného ca 0,5km S od obce Lukoviště.
nejbližší obec: Lukoviště, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.00''N, 13°24'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961230

6646d

lokalita: ad piscinam Valcha situ merid. a pago Mladice
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.00''N, 13°29'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1984-08-16
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



644

6647a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0_opravy_221324_20_T1.9
nejbližší obec: Žďár u Nalžovských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'48.07''N, 13°32'30.91''E, ± 97m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2000
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4186377

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001364

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7001068

6647b

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'22.00''N, 13°37'58.00''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-07-18
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187525

6647d

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Malý Bor
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'50.00''N, 13°39'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-08-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



645

lokalita: in insula Ostrov prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'1.00''N, 13°39'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221106

6648a

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Horažďovicko, Svérátice [Svéradice]
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'17.00''N, 13°44'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1968-06-24
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188402

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: V. [Velký] Bor (Horažďovicko)
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'54.00''N, 13°42'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1949-08-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187704

lokalita: in vicinitate pagi Svéradice
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'17.00''N, 13°44'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-08-20
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221077

6648b

lokalita: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.00''N, 13°47'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220833

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR Velká Kuš, k. ú. Lnářský Málkov
souřadnice: 49°23'41.00''N, 13°47'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995-07-15
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hadinec J. et Lešák L. (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Velká Kuš. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



646

6648c

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Boubín (Horažďovicko): Hůrka
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'18.00''N, 13°42'10.00''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-09-08
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187315

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Horažďovice: Loreta
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'51.00''N, 13°42'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-08-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187314

lokalita: ad vicum Babín prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°43'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220340

lokalita: in colle Prácheň prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.00''N, 13°40'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221107

lokalita: in colle Na Hrádku prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°43'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220873

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Horažďovice: mez podél polní cesty se zelenou turist. značkou, asi 0,5-0,8 km JZ od náměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°41'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



647

6648d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: výslunné trávníky na jižních okrajích lesa na návrší Kaliště (kóta 453,5) SSZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'13.90''N, 13°47'1.70''E
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997101

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: vlhká bezkolencová louka mezi lesy 1,25 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'28.70''N, 13°49'31.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997102

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: meze při polní cestě na J svahu Křížného vrchu (478 m) SV od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.10''N, 13°48'36.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997037

6649a

lokalita: in silvis ad austro-orientem versus a vico Jindřichovice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'11.00''N, 13°51'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-04
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220822

6649b

lokalita: in silva prope vicum Důl [Dol] (districtus Blatná)
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'51.00''N, 13°59'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-09-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



648

lokalita: in ruderatis in vico Sedlice (distr. Blatná)
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'38.00''N, 13°56'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250099

6649c

lokalita: in graminosis siccis in vico Třebohostice
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'57.00''N, 13°51'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220660

lokalita: locis graminosis in vico Třebohostice
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'57.00''N, 13°51'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250104

6649d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Radomyšl: výslunná stráňka na vápenci u železniční trati 0,25 km JV od dvora Kaletice u Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'23.66''N, 13°55'15.15''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187575

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: trávník při cestě Velká Turná - Rojice, 0,5 km Z o. Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'35.00''N, 13°57'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-31
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188477

lokalita: in graminosis ad occidentem versus a vico Malá Turná
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°57'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1974-10-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



649

lokalita: in pinetis et graminosis ad stationem viae ferreae Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'13.00''N, 13°56'55.00''E, ± 50m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1974-07-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221041

lokalita: in graminosis ad occidentem versus a vico Malá Turná
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°57'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1973-09-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220521

lokalita: in collibus inter vicos Láz et Leskovice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'9.00''N, 13°55'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220591

lokalita: ad piscinam Oblož prope vicum Leskovice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'34.00''N, 13°55'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250103

6650a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0154_222321_23_T1.9
nejbližší obec: Kožlí u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°21'52.88''N, 14°0'34.38''E, ± 128m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-10-01
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0154: c0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4228138

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0154_222321_26_T1.9
nejbližší obec: Kožlí u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°21'47.09''N, 14°0'33.34''E, ± 152m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-10-01
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0154: c0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4228153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



650

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0154_222321_31_T1.9
nejbližší obec: Kožlí u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°22'6.78''N, 14°0'32.11''E, ± 175m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-10-01
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0154: c0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4228184

6650b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: louka nad Otavou (l. b.) u Vráže
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'7.00''N, 14°8'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-08-11
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221126

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vráž u Písku: skal. stráně nad levým břehem Otavy V - JV od Staré Vráže
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-10-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976121

6650c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler
lokalita: Písek: pascuis collibus calcareis, sept-orient. a pago Brloh
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°20'1.00''N, 14°1'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-479 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250355

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler
lokalita: Písek: in silvis Hradec, merid. a pagio Brloh
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'9.00''N, 14°0'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 405-486 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-04
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



651

6650d

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: frutice ad ripam rivi Otava sub pago Topělec, s. granitico
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°8'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220306

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in graminosis in summo collis Hradiště supra opp. Písek, s. granit
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'17.00''N, 14°7'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220527

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: frutice ad ripam rivi Otava sub pago Topělec, s. granitico
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°8'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220843

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: locis graminosis in summo collis Hradiště supra opp. Písek, s. granitico
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'17.00''N, 14°7'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221014

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: ad viam "Hluboká cesta" inter opp. Písek et collem Hradiště, s. arenaceo
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.00''N, 14°7'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



652

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: frutice ad ripam rivi Otava loco "U Martínka" ad opp. Písek, s. granit.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'28.00''N, 14°9'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221016

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: rupibus arenaceis Koňské jatky dictis supra fl. Otava, sub opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'8.00''N, 14°9'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221017

lokalita: ad fl. Otava inter opp. Písek et vicum Nepodřice
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.00''N, 14°6'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221012

6651a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0086_222324_136_T1.1
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°21'49.25''N, 14°13'11.35''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0086: c0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229176

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0086_224104_164_T1.1
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°21'42.37''N, 14°13'15.78''E, ± 216m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0086: c0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4308940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



653

6651b

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: in decliv. frutic. in valle rivi Vltava ad pag. Červená
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.00''N, 14°15'56.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1945-08-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220907

6651c

lokalita: in silvis Novosedlecký revír prope opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'57.00''N, 14°11'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221013

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Písek: V okraj města, louka na SV břehu ryb. Bašta, asi 1,6 km V od historického centra města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'35.00''N, 14°10'16.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-10-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219814

6651d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou, J část
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2132851

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2132894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



654

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2132941

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2132998

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dobešice_4260012
nejbližší obec: Dobešice, okres Písek
souřadnice: 49°19'53.87''N, 14°15'5.69''E, ± 110m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-08-29
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5591970

6652a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0187_222421_45_T1.1
nejbližší obec: Bernartice u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.03''N, 14°23'26.16''E, ± 332m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0187: c0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237449

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0187_222421_11_T1.1
nejbližší obec: Křenovice, okres Písek
souřadnice: 49°22'18.19''N, 14°20'0.46''E, ± 106m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0187: c0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237297

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0187_222421_25_T1.1
nejbližší obec: Křenovice, okres Písek
souřadnice: 49°22'9.66''N, 14°20'30.05''E, ± 138m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0187: c0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



655

6652b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Staré Sedlo: okraj cesty SV obce, hojně
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'3.00''N, 14°28'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187131

6652c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nepomuk - levý břeh Bílinského potoka, J přítoku, 0,8 km VSV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'34.00''N, 14°23'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437198

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hvožďany - stráň  Z silnice, u samoty Hemera, 1,3 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'55.00''N, 14°24'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431504

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hvožďany - stráň Z silnice, u samoty Hemera, 1,3 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'55.00''N, 14°24'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431450

6652d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 297.Bechyně: údolí říčky Smutná S od mostu silnice Bechyně - Hvožďany, 370 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



656

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radětice - lem lesa SV rybníka, 1,3 km S od SV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'0.00''N, 14°26'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432988

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rataje - levý břeh říčky Smutné 0,5 km SSV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'18.00''N, 14°27'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435896

6653b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Slapy u Tábora: okraj polní cesty JV železniční zastávky, hojně
nejbližší obec: Slapy, okres Tábor
souřadnice: 49°23'2.00''N, 14°37'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-10-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188354

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Libějice
nejbližší obec: Libějice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'37.00''N, 14°37'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-07-22
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187442

6653c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 381.Bežerovice: při silnici směr Hutě v úseku až do vzdálenosti 500 m SZ od osady, 400 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836162

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 394.Černýšovice: u silnice v okolí Černýšovického rybníka 1,2 km JJZ od osady, 420 m n. m. - Skalický (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



657

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 676.Všechlapy: serpentinitové návrší a lomy 800 m ZJZ od obce, 480 m n. m. - Skalický (42b; 6653c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841660

6653d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 13.Vyhnanice u Hlavatců: lesní pramen a cesta v okolí hájovny u hráze Vyhnanického rybníka ZJZ od osady, 460 m n. m. -
Štěpánek 1979-1980 (39; 6653d).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828952

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 679.Bezděčín u Želče: hadcový ostrůvek 500 m SZ od osady, 470 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841861

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bezděčín - lůmek J kóty 479,7, 0,3 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'13.00''N, 14°36'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437742

6654a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Planá nad Lužnicí: louka V obce, hojně
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'3.00''N, 14°42'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-29
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187091

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sezimovo Ústí (část u řeky): kopeček u cesty S obce, hojně
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'27.00''N, 14°41'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-09-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



658

6654b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nuzbely: a meadow ca 1 km W of the village
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°23'13.00''N, 14°49'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-28
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224792

6654c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Planá nad Lužnicí, mokřady vých. od Strkovského rybníka
souřadnice: 49°20'38.50''N, 14°43'51.40''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1305007

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Planá nad Lužnicí, asi 550m JV od středu ostrova Markéta (ryb. Hejtman)
souřadnice: 49°20'2.00''N, 14°43'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-31
nálezce: M. Lepší
pramen: Anonymus (2004): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech X. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy, 44: 76-80.
projekt: ČNFD
ID: 1270425

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Doubí nad Lužnicí; lokálně kvalitnější, jinak expanze Cal epi
souřadnice: 49°18'27.67''N, 14°43'55.07''E, ± 98m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11892380

6655a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 4 km JV od města Chýnov, 1 km SV od obce Radenín, mírně zastíněná sušší loučka na okraji lesa
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°22'36.00''N, 14°51'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-28
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



659

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Chrbonín: mez na Kopaninách
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'9.00''N, 14°52'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187993

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hroby: a meadow ca 0.8 km NE of the castle in the village
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°23'37.00''N, 14°51'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-28
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224768

6655b

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: podél trati v Černovicích
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.00''N, 14°57'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-31
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187854

6655c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 801.Tříklasovice u Psárova: u cesty 600 m JJV od osady, 550 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
souřadnice: 49°18'44.50''N, 14°53'56.86''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844827

6655d

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Mirotín, okr. Pelhřimov, louka u silnice na samotu Betlém; čtverec: 6655 d (Chválkov), 14°55' - 14°° v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'7.57''N, 14°59'20.53''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



660

6656a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0202_233202_3_T1.1
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'13.32''N, 15°3'54.68''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4413748

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0202_233202_2_T1.1
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'9.68''N, 15°3'43.92''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4413760

6656b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 121. (6656b) Božejov: při L břehu Střítežského potoka SZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'14.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204943

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0242_231423_46_X7
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'59.99''N, 15°8'23.28''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362692

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0242_231423_89_T1.4
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'16.98''N, 15°9'10.55''E, ± 173m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



661

6656c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0201_233201_212_T1.9
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'29.98''N, 15°0'48.92''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414211

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0202_233202_137_T1.1
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'50.46''N, 15°3'57.74''E, ± 185m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414405

6656d

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Pravíkov, okr. Pelhřimov, louka se skládkou smrkové kůry a okraj lesa u myslivny "Johanky" cca 1,2 km j. od obce; čtverec:
6656 d (Pravíkov), 15°05' - 15°10' v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'19.42''N, 15°6'9.96''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-29
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934413

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0202_233202_104_T1.1
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'2.26''N, 15°6'0.83''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414794

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0202_233202_115_T1.1
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'57.90''N, 15°6'6.41''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



662

6657a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Libkova Voda, okraj lesa nad cestou u S obce, vpravo od silnice
souřadnice: 49°22'53.00''N, 15°11'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2374743

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658387

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0242_231423_113_T1.1
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'25.82''N, 15°10'24.49''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363034

6657b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 217. (6657b) Zajíčkov: při silnici v úseku Zajíčkov-Radňov.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'51.00''N, 15°15'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206469

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 183. (6657b) Dobrá Voda u Pelhřimova: polní cesty ca 200m SZ od obce.
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřim, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'38.00''N, 15°15'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-29
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205982

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0242_231424_19_K3
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'32.24''N, 15°15'17.93''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



663

6657c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 234. (6657c) Veselá: při polní cestě ca 700m JJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206723

6657d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Turovka_250445
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'42.66''N, 15°16'53.76''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066696

6658a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 31a. Nový Rychnov: mokřadní místy rašelinné louky kolem potoka pod samotou U Balounů, 1,5-2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'37.00''N, 15°20'32.00''E
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355404

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nový Rychnov_6480076
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'9.46''N, 15°23'36.82''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824363

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nový Rychnov_6480077
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'10.21''N, 15°23'7.66''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



664

6658b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: u silnice z Kostelce do Cejle u Jihlavy
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'59.00''N, 15°28'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-09-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220287

6658c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 100. Batelov: svahová louka s prameništěm v trati Krejbizny, 1,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'53.00''N, 15°24'49.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-18
nálezce: J. Lacina
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357496

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 113. Rohozná: suchý okraj louky a remízku na nevýrazném vrcholu 300 m JV od kóty 601 m, 1,3 km JJV od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'25.00''N, 15°24'7.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-20
nálezce:  Růžička;  Lacina
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357962

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 114. Rohozná: suchá lada s dřevinami a kamenicí v polích nad tratí zv. Za brodem, 2 km JJV od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'51.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-08
nálezce: Luděk Čech;  Růžička;  Lacina
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358018

6658d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Dolní Cerekev: mez u polní cesty na vrchu Botlusy (590,9), asi 2,4 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'41.20''N, 15°25'29.40''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-31
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



665

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště): na louce mezi lesy Mukařka a Hanzalka, vpravo od silnice Batelov - Třešť, 2 km za Batelovem
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'24.00''N, 15°25'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220811

6659a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr., ssp. angustifolia (Schrank)
lokalita: Vodárenské rybníky (3 km JZ od Jihlavy): u vodárenského rybníka "Lukáš", na mezi při kraji lesa
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'45.00''N, 15°33'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220908

6659b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Iglau [Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'46.00''N, 15°35'28.00''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  Hoffenegg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220385

6659c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Loučky (8 km JJZ od Jihlavy): rašeliniště v údolí potoka pod lesem, 2 km Z od obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.00''N, 15°32'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220690

6660a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. angustifolia (Schrank)
lokalita: Luka n. Jihl., osada Svatoslav: na mezi při kraji lesa záp. od Svatosl.
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'25.00''N, 15°40'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



666

6660b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kamenice: 1,8 km SSZ od vodojemu, rumiště
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'21.00''N, 15°46'0.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-20
nálezce: Olga Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187387

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kamenice: 0,5 km Z od kostela ve vsi, inravián obce, travnatá stráň
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'3.00''N, 15°46'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Olga Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187386

6660c

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Obec Přímělkov (12 km od Jihlavy): 1 km J od obce, na J exp. svahu v údolí říčky Brtnice 300 m V od zříc. Rokštýna
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.00''N, 15°43'50.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-09-11
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220830

6660d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: na suché mezi asi 300 m S od obce Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°46'1.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-25
nálezce: Petra Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187354

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: katastrální území Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'48.00''N, 15°46'1.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-15
nálezce: O. Rambousková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



667

6661a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Frankův Zhořec; okraje u lesa, přechod až do sv. Violion caninae
souřadnice: 49°21'54.29''N, 15°54'32.61''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12482804

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Měřín; kosená louka za domem, asi soukromé, ale oploceno není
souřadnice: 49°23'19.00''N, 15°54'0.24''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12485033

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Frankův Zhořec; kosená květnatá louka skoro na rovině, málo X13
souřadnice: 49°22'23.30''N, 15°54'37.67''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12485085

6661b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Lavičky (4 km SZ Velk. Meziříčí): JV výslunná stráň nad silnicí na JZ okraji obce
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'37.00''N, 15°57'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-09-06
nálezce: Eva Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188085

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Velké Meziříčí: louka 0,8 km JZ od koupaliště v obci
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'4.00''N, 15°59'29.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-12
nálezce: Monika Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



668

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lavičky: údolí pravého bezejmenného přítoku Oslavy, louka na svahu (stráni) nad pravým břehem cca 1,6 km V-VJV kostela
Svaté Zdislavy v obci
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'30.00''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250266

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Stránecká Zhoř: Frank. [Frankův] Zhořec -> Str. Zhoř; 1,6 km od Zhořce
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'33.00''N, 15°55'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250344

6661d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Balinské údolí, od západního okraje města po rozcestí pod vrchem Křenička (492), asi 3,3 km ZJZ od náměstí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.16''N, 15°58'57.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818126

6662a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. vulgaris
lokalita: na výslunné mezi u polní cesty cca 1 km severozápadně od obce Vídeň severně od Velkého Meziříčí
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'52.00''N, 16°1'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250481

6662b

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Křižanov: louka za rybníkem Křížovník vzdálená 2800 m J od kostela
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'49.00''N, 16°6'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-30
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



669

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: jižní strana Vel. Chlostova záp. od Ořechova
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'3.00''N, 16°6'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-25
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187233

6662c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0,7Km SV od kostela v obci Petráveč, po levé straně cesty do Dol. Heřmanic
souřadnice: 49°19'56.00''N, 16°2'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-07
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1397870

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 1,5m V od kostela v Oslavici, na levém břehu potoka Oslavička
souřadnice: 49°20'12.00''N, 16°0'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-28
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396127

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rohy; Nekosená degradovaná louka na mírném svahu pod rybníkem.
souřadnice: 49°18'13.69''N, 16°0'43.50''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 13071740

6662d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březejc: podél polní cesty 0,2 km JV od obce
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'32.00''N, 16°5'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-29
nálezce: Marcela Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



670

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Ořechov u Křižanova: křovinato-travnatá mez u polní cesty nedaleko žel. tratě, 1,3 km JV od žel. zast. Ořechov
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'33.00''N, 16°8'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187521

6663b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tišnov: ad rivum Libochovka, in rupibus serpentin pr pag. Ostrov [ad pag. Žďárec]
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'58.00''N, 16°16'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927-10
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188545

6663c

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: ad ripam piscinae prope Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'18.00''N, 16°12'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-08-20
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188503

původní jméno: Centaurea pannonica nontypica, ad C. oxylepis spectans
lokalita: Velké Meziříčí: ad ripam piscinae prope Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'18.00''N, 16°12'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-20
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220701

6663d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Křoví, obce
datum: 1986-06-23
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655754

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svatoslav u Tišnova_4620011
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'4.68''N, 16°19'36.12''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5632528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



671

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svatoslav u Tišnova; kosený louka u lesa, ov. sad, zčásti oploceno, dost stinné, ale celkem květnaté
souřadnice: 49°18'9.61''N, 16°18'6.04''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12473569

6664a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Tišnov: na lukách u Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'23.00''N, 16°23'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-23
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220641

6664b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lomnice, cca 1 km od náměstí, údolí potoka Besének, po L straně cesty směr Tišnov
souřadnice: 49°23'47.30''N, 16°25'12.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1459045

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Šerkovice, po levé straně modré značky směr Lomnice
souřadnice: 49°23'17.10''N, 16°25'41.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-10
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457185

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Železné, 980 m sv Klucaniny (401 m) , 800 m j od kaple v Železném
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'8.05''N, 16°27'4.24''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených druhů panonských stepních trávníků u Tišnova v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7855399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



672

6664d

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: sev. záp. okraj lesa na "Malé Čebínce" (kopec s vodojemem) podél silničky roztroušeně
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'41.00''N, 16°29'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-08-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187841

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (Wimm.) Dost.
lokalita: Čebín: svahy "Malhostovické pecky"
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'33.00''N, 16°29'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-25
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188134

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina Dost.
lokalita: Čebín: okraje borového lesa na jihozáp. straně Čebínky.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'7.00''N, 16°28'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-08-05
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187241

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia var. pannonica (Heufel) Hayek subvar. vera Gugler
lokalita: pr. vicum Sentice, in apris, loco sicco colidu graminiso
nejbližší obec: Sentice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'39.00''N, 16°26'48.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-30
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187125

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: pr. vicum Sentice, in agris, loci sicco graminosso
nejbližší obec: Sentice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'39.00''N, 16°26'48.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-31
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



673

lokalita: Tišnov: in statione viae ferrae
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'49.00''N, 16°25'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221088

6665b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Blansko; Místy až eutrofní křoviny, silná tendence k X8, místy v mozaice se silně degradovaným T3.4D, nesečení původně asi
pastvina s T3.4D, zejm. od okrajů se šíří ruderální i nepůvodní druhy rostlin.
souřadnice: 49°21'7.28''N, 16°39'30.68''E, ± 76m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12367750

6665c

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: travnatá výslunná výspa lesa po pravé straně cesty od Kuřimi do Malhostovic na náhorní rovině lesa Zlobice
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°30'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-08-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188135

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kuřim: při cestě kolem žel. tratě k Čebínu
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'12.00''N, 16°30'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-09-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187421

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: okraj. panelové silnice v trati zv. "Jezera" v prostoru "Zlobice" 3 km sev. Kuřimi
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'36.00''N, 16°31'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



674

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: při cestě na jižním úbočí borového lesa "Horka" nad Kuřimí roztroušeně
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'1.00''N, 16°32'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-14
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188071

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: jižní křovinaté úbočí lesa "Záruba" u Kuřimi - roztroušeně
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 16°32'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-14
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188072

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: okraj lesa na "Zlobici" u Kuřimi, roztroušeně
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.00''N, 16°30'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-30
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188136

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea (L.) Gr. var. genuina Wim et Grab.
lokalita: Kuřim: in nemore calido Zlobice
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.00''N, 16°30'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-09-06
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188137

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kuřim: les Bělč
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'53.00''N, 16°33'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-05
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



675

původní jméno: Centaurea
lokalita: Tišnov: Zlobice u Kuříma [Kuřim]
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.00''N, 16°30'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220464

6665d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.00''N, 16°39'31.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-08
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187757

původní jméno: Centaurea oxylepis
lokalita: Brno: kraj lesa od Útěchova k Vranovu
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'1.00''N, 16°37'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08-02
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187729

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia var. subpannonica sf. anceps
lokalita: Brünn: Grasränder vor Vranau
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'33.00''N, 16°36'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187175

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia var. subpannonica sf. latifrons
lokalita: Brünn: Grasränder vor Vranau [Vranov u Brna]
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'33.00''N, 16°36'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188507

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia var. subpannonica sf. viridicata
lokalita: Brünn: Grasraine vor Vranau [Vranov u Brna]
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'33.00''N, 16°36'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



676

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.00''N, 16°39'31.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-08-22
nálezce: Carl Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187759

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia (Schrad.) Gugler var. pannonica Hruby
lokalita: Graßränder vor Wranau
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'33.00''N, 16°36'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220711

6666a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: niva před Skalním mlýnem
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°42'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-07-13
nálezce: František Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187194

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Pustý žleb u Blanska bl. Starohraběcí hutě
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'19.00''N, 16°41'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-08-16
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187193

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: louka nad Starohraběcí hutí
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°41'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-08-15
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



677

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Blansko, Skalní Mlýn: okraj silnice u návštěvnického centra v ústí Suchého žlebu
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.00''N, 16°42'37.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-08-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219616

6666b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Ostrov u Macochy: okraj lesa asi 0,85 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°23'13.00''N, 16°46'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-08-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219614

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Ostrov u Macochy: okraj cesty podél Z okraje izolované části obce, SV od centra
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°23'3.00''N, 16°46'12.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-08-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219408

6666c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: travnaté porosty před soutězkou zv. "Kolíbka" [Kolíbky] u Rudic
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'4.00''N, 16°44'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-09-06
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187589

původní jméno: Centaurea jacea L. v. decipiens Thuill.
lokalita: okolí Adamova, Josefské [Josefovské] údolí
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.00''N, 16°40'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-09-11
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



678

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Rudice: louka nad Rudickým propadáním, asi 600 m JV od středu obce
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'1.00''N, 16°43'56.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-08-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219615

6666d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jedovnice, luční porost nad JV okrajem rybníka Olšovec
souřadnice: 49°20'9.00''N, 16°46'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Prodromus vlhkých luk a vysokobylinných porostů v okolí Brna. - Sborn. Klubu Přírod. Brno,
(1989-2000): 20-28.
projekt: ČNFD
ID: 1219700

6667a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Odrůvecké louky - včelín
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'37.33''N, 16°53'4.01''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6988911

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Studnické louky
nejbližší obec: Krásensko II, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'26.77''N, 16°51'57.15''E, ± 264m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jiří Kopřiva
pramen: Kopřiva J. Botanický inventarizační průzkum, návrh na PP Studnické louky.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6405674

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rozstání pod Kojálem; Sečená druhově bohatá louka
souřadnice: 49°23'39.29''N, 16°50'48.30''E, ± 156m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-13
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12865201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



679

6667b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Louky nad Kotáry
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'8.14''N, 16°59'11.01''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989688

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Romanovické louky
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'18.60''N, 16°57'11.09''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989677

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mokřad pod Novákovou chatou
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'5.31''N, 16°55'52.15''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989504

6667c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: polní cesta lučními porosty Ve Žlebě v Rakoveckém údolí u Račic
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-09-01
nálezce: Jitka Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188308

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in pratis prope Podomí
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'41.00''N, 16°50'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-09-02
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



680

6667d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vyškov: Vinohrady u Dědic
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°59'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-09-09
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188521

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugler
lokalita: Vyškov: in decl. supra Radslavičky
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'38.00''N, 16°59'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-08-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250530

6668a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Prostějov - Otaslavice
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'18.00''N, 17°4'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-10-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188230

6668b

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Kelčice: u odbočky staré cesty na Otaslavice, most přes dálnici
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°6'4.00''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-08-07
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187730

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vřesovice u Prostějova
souřadnice: 49°23'6.94''N, 17°7'37.98''E, ± 99m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-23
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1550 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10431076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



681

6668c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (Wimm. Grab.)
lokalita: údolí potoka u obce "Zelená Hora"
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'36.00''N, 17°0'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1958-08-24
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188321

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia (Schrank) Gugler
lokalita: Vyškov: in decl. prope Zelená hora
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.00''N, 17°0'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-08-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250552

6668d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chvalkovice na Hané; Původně suchý trávník T3.4D podél železnice, dnes silně ruderalizované.
souřadnice: 49°19'31.78''N, 17°7'34.25''E, ± 60m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11761881

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dřevnovice; Val podél železnice, nekosené, množství stařiny, ruderalizované, nálet křovin 10%, mladý nálet akátu.
souřadnice: 49°19'36.13''N, 17°7'43.88''E, ± 292m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11761896

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chvalkovice na Hané; Porost na příkrém náspu železnice, nekosený, množství stařiny, druhově chudý, ruderalizovaný. Nálet
křovin 30%. Mladý nálet akátu.
souřadnice: 49°19'28.20''N, 17°7'12.55''E, ± 355m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11761937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



682

6669a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Pivín: trať- úvoz podél žel. trati 1,5 km JJZ od obce
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'34.00''N, 17°10'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-07-21
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188250

6669b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kojetín, cca 1 km ZJZ od obce, P strana silnice do Chropyně u žel. přejezdu
souřadnice: 49°21'5.00''N, 17°19'32.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-16
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075679

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chropyně, meadow complex 3 km W of the town near the railway Kojetín-Chropyně
souřadnice: 49°21'16.00''N, 17°19'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-16
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909016

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chropyně, meadow complex 3 km W of the town near the railway Kojetín-Chropyně
souřadnice: 49°21'16.00''N, 17°19'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-16
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1908973

6669c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Dlouhá Ves: asi 10 m Z mezi Vrchoslavicemi a Dlouhou Vsí, na mezi u cesty, na místě zvaném Dražka
nejbližší obec: Vrchoslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'56.00''N, 17°13'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-07-28
nálezce: Marie Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



683

původní jméno: Jacea pratensis Lam
lokalita: Mořice: luční břeh ř. Hané, okraj pšeničného pole 1500 m od Nezamyslic
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°11'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-09-20
nálezce: Jiří Pozdíšek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188169

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Nezamyslice
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'32.00''N, 17°10'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-07-19
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187496

6669d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 10. Kojetín: shallow terrain depression on the right side of the road Kojetín - Chropyně 1 km WSW of the town
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-16
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319843

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kojetín, JV u města louky a tůně mezi Moravou a železnicí: ž. st. Kojetín a ž. st. Bezněrov.
Pozn.: Popis území bude zaoráno v budoucnosti.
datum: 1973-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659228

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bojanovice u Zlobic; druhově chudý porost podél cesty
souřadnice: 49°18'45.96''N, 17°19'9.93''E, ± 284m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12717025

6670a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /3/ Chropyně: meadows 3 km W of the town near the railway Kojetín - Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-16
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



684

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: (9) Chropyně: meadows 3 km W of the town near the railway Kojetín - Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-16
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320747

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /6-8/ Chropyně: meadow complex 3 km W of the town near the railway Kojetín - Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-16
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9321041

6670b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°22'53.36''N, 17°29'13.58''E, ± 59m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10591990

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°22'57.58''N, 17°29'33.13''E, ± 71m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10592026

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'2.28''N, 17°29'48.83''E, ± 108m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10592477

6670c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 119. Kroměříž: Podzámecká zahrada, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°18'19.00''N, 17°23'27.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



685

6671a

původní jméno: Centaurea subjacea /Beck/
lokalita: ad marginem silvis Kostelecký les supra pag. Pacetluky
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'9.00''N, 17°33'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966-09-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220523

6671b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (Wimm.) Grab. /D.
lokalita: travnatá stráň na J úbočí Chlumu nad Slavkovem p. H. [pod Hostýnem], roztr.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.00''N, 17°39'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1966-07-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187605

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jankovský háj
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.00''N, 17°37'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1933-08
nálezce: František Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187366

původní jméno: Centaurea jacea vulgaris tomentosa
lokalita: Jankovice
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.00''N, 17°37'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1926-07
nálezce: František Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187365

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, východní svah obce Čertoryje
souřadnice: 49°23'56.00''N, 17°39'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-06-10
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1973057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



686

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bílavsko, Chlum, okraj lesa na severním svahu
souřadnice: 49°22'57.00''N, 17°39'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972690

6671d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dobrotice, okraj pastviny východně od obce
souřadnice: 49°20'33.00''N, 17°36'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-07-16
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972177

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přílepy, okraj lesa nad polní cestou
souřadnice: 49°19'13.00''N, 17°37'2.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-06-26
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972372

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dobrotice, stráň západně nad obcí
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°35'45.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-15
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1973252

6672a

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Rusava- Grapy, severně obce směr Hostýn, pod studnou
souřadnice: 49°21'16.00''N, 17°41'13.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-06-23
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2801980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



687

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rusava, Grapy, okraj pastviny nad stavením
souřadnice: 49°21'16.00''N, 17°41'13.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-06-30
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971677

6672b

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice- Košovi (část) , niva Juhyně asi 800 m jv od koty Hlavná
souřadnice: 49°23'24.00''N, 17°49'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-25
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802319

6672c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Rusava-Ráztoka: okraj lesa při cestě k Hutím
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'3.00''N, 17°42'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-07-01
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187592

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lukoveček, pastvina nad obcí
souřadnice: 49°18'40.00''N, 17°40'27.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-06-26
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971957

6672d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 257. Držková: střed obce, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°47'11.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



688

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Vlčková- niva Vlčkovského potoka sz obce,1,5 km koty Kuželek
souřadnice: 49°17'59.00''N, 17°46'2.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-05
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2801767

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Vlčková-sz okraj obce,na mezi u cesty
souřadnice: 49°18'47.00''N, 17°44'55.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-28
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2800769

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Vlčková-sz okraj obce
souřadnice: 49°18'50.00''N, 17°45'1.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-28
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2800823

6673a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hošťálková: na mezi
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'17.00''N, 17°52'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-07-19
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187943

původní jméno: Centaurea jacea s. str.
lokalita: polní cesta (zelená turistická značka) od okraje lesa S od osady Kuželek k okraji obce, ca 0,9 km JZ od evangelického kostela
v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



689

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ratiboř (Vsetínsko), stráň na S okraji obce
souřadnice: 49°22'20.00''N, 17°54'49.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-30
nálezce: M. Dančák
projekt: ČNFD
ID: 2869021

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dubcová, svah
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.76''N, 17°52'43.93''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-06
nálezce: K. Kalhousová
pramen: Kalhousová K., Skýpalová Z., Unar J. Příspěvek k poznání luk v okolí Vsetína jako potencionálních stanovišť některých
vzácnějších druhů rostlin.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6450731

6673b

původní jméno: Centaurea jacea L. susp. eujacea Gugl.
lokalita: Vesník: na louce severně cesty na záp. okraji obce, pískovec
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'47.00''N, 17°58'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187733

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: locis graminosis in margine silvae supra pag. Jablunka, loco Drevojance, s. schistoso
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.00''N, 17°58'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220379

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 6673-22
souřadnice: 49°23'15.01''N, 17°58'44.98''E, ± 2055m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11232313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



690

6673c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Trnava u Gottwaldova: podél cesty ca 3 km SV obce
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°18'45.00''N, 17°52'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-08-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187659

6673d

původní jméno: Centaurea jacea s. str.
lokalita: již téměř nepoužívaná a travou zarůstající cesta podél silničky a přilehlé trávníky a lesní lemy ca 1,5 km VJV-V od vrcholu
Ratibořský grúň (678 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'16.73''N, 17°56'46.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772674

6674b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. eujacea Ggl.f.lacerata Rchb.
lokalita: na mýtině na východním úbočí Vsackého Cábu, půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'18.00''N, 18°5'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942-08-17
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187296

původní jméno: Centaurea jacea s. str.
lokalita: Lušová, údolí Křižného potoka S od točny autobusů, louka na svahu východní expozice ca 1,1 km ZJZ - 1,25 km JZ od vrchu
Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'35.27''N, 18°9'2.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779131

původní jméno: Centaurea jacea s. str.
lokalita: Lušová, závěr údolí Křižného potoka, pastvina na svahu jižní expozice ca 0,8 km ZSZ od vrchu Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



691

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Halenkov - T2.3A
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.54''N, 18°9'6.85''E, ± 1m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7776555

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nový Hrozenkov - T2.3A|105
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'17.97''N, 18°9'34.90''E, ± 1m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7774178

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nový Hrozenkov - T2.3A|115
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.22''N, 18°9'15.95''E, ± 1m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770044

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nový Hrozenkov - T2.3A|108
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'51.80''N, 18°9'35.54''E, ± 1m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7778301

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nový Hrozenkov - T2.3A|110
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.39''N, 18°9'44.96''E, ± 1m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7775391

6674c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab.3.sním.1-9. z lok.1-3. Vsetín: PP Vršky-Díly a Ježůvka, nacházejí se V města, na svahových loukách
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'56.00''N, 18°0'35.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
pramen: Horčičko I. (2003): Výzkum výskytu čmeláků v blízkém okolí Vsetína. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 8091045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



692

6674d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Huslenky: Kýchová, pravá strana údolí, cca 1 km JV od ŽS Huslenky - Zastávka, nepravidelně kosená louka
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'4.00''N, 18°7'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07-03
nálezce: Petra Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187352

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea subvar. humilis
lokalita: Hovězí: pastvy u Škradného
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'37.00''N, 18°5'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187975

původní jméno: Centaurea jacea s. str.
lokalita: údolí Hluboké, svahové pastviny a lada/louky na jižních-jihozápadních svazích vrchu Valoviska (616 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780954

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Huslenky, Kychová, U Špinků, 0.65 km SV kóty Zbeličný (502.3 m)
souřadnice: 49°18'25.00''N, 18°7'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-31
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955872

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Huslenky, Kychová, U Špinků, 0.65 km SV kóty Zbeličný (502.3 m)
souřadnice: 49°18'25.00''N, 18°7'15.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-31
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955848

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Huslenky, Kychová, U Špinků, 0.65 km SV kóty Zbeličný (502.3 m)
souřadnice: 49°18'25.00''N, 18°7'15.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-31
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



693

6675b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Velké Karlovice; Opuštěné pastviny s náletem či výsadbou listnáčů.
souřadnice: 49°22'21.80''N, 18°19'25.09''E, ± 299m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-08-09
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11415619

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Velké Karlovice; Má velký potenciál, luční mraveniště s možným výskytem modrásků.
souřadnice: 49°22'21.80''N, 18°19'25.09''E, ± 299m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-08-09
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11415648

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Velké Karlovice; Koseno, nálet.
souřadnice: 49°21'55.47''N, 18°18'1.47''E, ± 316m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-08-09
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11415749

6676a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Velké Karlovice; Bez údržby s náletem.
souřadnice: 49°23'30.98''N, 18°20'18.51''E, ± 49m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-03
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3A
ID: 11415682

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°23'14.48''N, 18°20'5.73''E, ± 121m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-03
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3A
ID: 11415722

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Velké Karlovice; Pastva hovězího dobytka, pravděpodobně nepravidelně. Místy eutrofnější se šťovíkem.
souřadnice: 49°22'17.34''N, 18°19'58.70''E, ± 246m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-08-06
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11417672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



694

6676c

původní jméno: Centaurea
lokalita: locis graminosis in valle Lopušánky pr. p. M. Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'59.00''N, 18°21'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1969-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220680

6744a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'8.30''N, 13°4'9.30''E, ± 140m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10907447

6744b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nýrsko: nádraží
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'50.00''N, 13°9'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220513

6744d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 44a. Hamry: luční porosty nad L břehem Úhlavy (před vtokem do přehrady Nýrsko)
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'23.00''N, 13°9'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
nálezce: Miloš Král; Karel Čížek
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396094

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 28a. Hamry: údolí při soutoku Bílého a Ostrého potoka
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'42.00''N, 13°9'1.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
nálezce: Miloš Král; Karel Čížek
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



695

6745a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážov, Na vápenici - Sukův vrch; JV - Z lemy a svah pod Sukův vrch (JV vrch Na vápenici)
souřadnice: 49°17'33.18''N, 13°14'51.80''E, ± 97m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-04
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2009): Terénní deník 7/2008-2009
projekt: NDOP
poznámka: Nutno ověřit v dalších letech, zranitelné sečí! Pokročilá sukcese lemů.; Suché trávníky a lemy
ID: 11923239

6745b

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: 3. Úloh: rechter Uferhang des Baches Drnový O von Nr.19.
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.00''N, 13°19'59.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-07-03
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051259

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0115a_214215_184_X5
nejbližší obec: Rajské, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'11.44''N, 13°19'24.38''E, ± 92m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4156761

6745c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Hojsova Stráž: Svobodova niva, pravostranný přítok Zelenského potoka, 1,5 km od obce SV
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'11.00''N, 13°12'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-06-07
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188553

6746a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: louky u Nemilkova (Sušicko)
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'60.00''N, 13°21'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



696

6746b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kolinec: amfibolit (Klatovsko)
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.00''N, 13°26'20.00''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-08-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187397

6746c

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: 29. Milínov: Ecke bei Nr.7.
nejbližší obec: Milínov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'27.00''N, 13°23'15.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-07-23
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051707

6746d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sušice: Svatobor
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'4.00''N, 13°29'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-07
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188400

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Petrovice (Sušicko)
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'7.00''N, 13°26'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187530

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: louky u Petrovic (Sušicko)
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'7.00''N, 13°26'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



697

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: les nad Petrovicemi  (Sušicko)
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'7.00''N, 13°26'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188245

lokalita: in graminosis ad viam publicam prope vicum Petrovice
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'7.00''N, 13°26'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982-07-16
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221011

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják ssp. pannonica
lokalita: in pascuis in vico Pich ad pag. Petrovice, solo gneiss
nejbližší obec: Hlavňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'56.00''N, 13°25'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958-09-01
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220330

6747a

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Sušice: Minovka
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'33.00''N, 13°32'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-08-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187266

6747b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Čepice: suché stráně s vápencovými skalkami v okolí býv. lomu na JV úpatí Čepičné ( kóta 670,6), ZSZ od Čepic
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'9.00''N, 13°35'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2003-07-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188305

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Hejná: Loučky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°39'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1965-06-25
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



698

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Rabí (Horažďovicko)
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°37'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963-08-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187568

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Horažďovicko, Bojanovické louky
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°38'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-05-28
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188306

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Hejná: luh
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'57.00''N, 13°38'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-07-15
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187301

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.)
lokalita: In decliv. substepposis graminosis collis Spravedlnost ad arcem Rábí prope opp. Horažďovice, solo calcareo
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.00''N, 13°36'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1972-07-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220587

lokalita: in agris ad vicum Rábí prope oppidum Sušice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°37'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-10-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220584

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Rabí: pastviny východně od ovčína
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°37'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



699

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. paludosa …a něco dál
lokalita: in pratis subhumidis ad ripam fl. Otava pr. ruinam arcis Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'27.00''N, 13°37'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221037

původní jméno: Centaurea jacea ssp. eujacea
lokalita: Rabí: kamenité pastviny východně od ovčína
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°37'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221038

lokalita: inter vicos Rábí et Dobršín prope opp. Sušice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'8.00''N, 13°35'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220586

lokalita: inter vicos Rábí et Dobršín prope opp. Sušice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'8.00''N, 13°35'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220585

lokalita: inter vicos Rábí et Dobršín prope opp. Sušice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'8.00''N, 13°35'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221036

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler
lokalita: Horažďovice: pascuis stepposis in declivi merid-occid. collis Březina, orient. ab oppidulo Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°37'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-08-03
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



700

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sušice: in declivibus apricis pede merid-orient. montis Čepičná, occid. a pago Čepice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'9.00''N, 13°35'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-08-03
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250358

6747c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sušice: Stěbetka
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.00''N, 13°30'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-08-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188399

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sušice: louky pod Svatoborem
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'24.00''N, 13°30'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-05
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187638

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sušice: Štěbetka
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.00''N, 13°30'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-09
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188398

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: in decliv. graminosis inter pag. Albrechtice et vic. Milčice apud opp. Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°33'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



701

6747d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sušice I: Žihobce, pahorek ca 1,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Sušice I, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.30''N, 13°37'29.28''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce:  et al.; Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: exkurze jihočeské pobočky ČBS;
ID: 8431577

6748a

původní jméno: Centaurea sp.
lokalita: Hejná: trávník v obci
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.60''N, 13°40'22.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-09-21
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187300

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Karlovce (Horažďovicko)
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°41'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-08-05
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187390

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Boubín (Horažďovicko): Svitník
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'58.00''N, 13°41'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-09-17
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187928

původní jméno: Centaurea jacea L. s l.
lokalita: Karlovce (Horažďovicko)
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°41'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-05
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



702

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Hejná: Záklí
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.00''N, 13°40'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-06-04
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187302

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hejná: Pučanka
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.00''N, 13°40'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-07-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187904

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Boubín (Horažďovicko): Svitník
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'58.00''N, 13°41'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-09-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187927

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Hejná: Radvanka
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°40'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1946-08-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187906

6748b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Mnichov: travnaté jižní svahy návrší Háj (kóta 524 m) jižně od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.00''N, 13°49'36.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



703

6748c

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Soběšice: křoviny při polní cestě k lesu "Na Mštětíně" 0.7 km SSV od obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'49.00''N, 13°41'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187614

6748d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Škůdra, po levé straně silnice do Tažovic 1,2 km SV obce
souřadnice: 49°13'29.00''N, 13°45'12.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-07-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706928

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kraselov, nad polní cestou 0,4 km JV obce
souřadnice: 49°13'31.00''N, 13°48'27.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-07-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705537

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kraselov: lesy na Božím Kameni SZ od Kraselova
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
nadmořská výška: 520-622 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-04-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976102

6749a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Droužetice: výslunné meze s  vápencovými skalkami při JV úpatí lesa na vrchu Tisovníku (kóta 588,9) S od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'33.71''N, 13°53'43.07''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



704

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Droužetice: suchá stráň mezi okrajem pole a lesem na J svahu vrchu Tisovník, asi 0,4 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'33.60''N, 13°53'43.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-08-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187889

původní jméno: Centaurea pannonica ?
lokalita: Strakonice: výslunné J okraje lesa Ryšovy S od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.00''N, 13°53'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-08-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188379

lokalita: in collibus Šibeničník et Kuřidlo prope opp. Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.00''N, 13°53'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220626

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: in graminosis apricis in declivi merid.-occid. collis „Borek“ (cota 436,2 m) situ septentr.-orient. a vico Střela
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.60''N, 13°51'24.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226078

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: in graminosis apricis in declivi merid.-occid. collis „Borek“ (cota 436,2 m) situ septentr.-orient. a vico Střela
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.60''N, 13°51'24.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



705

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: in locis apricis ad marginem occident. silvae in colle Holý vrch (cota 510 m) situ septentr.-septentr.-occident. ab oppido
Strakonice, solo calcareo, copiose
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.20''N, 13°53'36.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226077

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler
lokalita: Strakonice: in pratis humiodis pede merid. montis Tisovník, occid. a pago Droužetice
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'22.00''N, 13°53'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250353

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler
lokalita: in locis apricis in declivi merid. montis Kuřidlo, sept-occid. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'12.00''N, 13°52'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460-545 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-07-27
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250351

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler
lokalita: in limitibus in pede sept. montis Kuřidlo, sept-occid. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.00''N, 13°52'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-31
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250352

6749b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Domanice: vrch Ostrý (kóta 522,1) JV od osady, na mýtině na JZ svahu
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'34.90''N, 13°55'28.80''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



706

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler
lokalita: in limitibus et pascuis siccis colle merid-orient. a pago Přešťovice
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.00''N, 13°58'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 385-420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250349

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler
lokalita: in pratis humidis Na bahnech, orient. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'8.00''N, 13°56'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250354

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler
lokalita: in pratis et pascuis merid. a pago Domanice, locis satis copiose
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.00''N, 13°55'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-17
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250350

6749c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Mutěnice: pole podél příjezdové cesty k Velkoholskému rybníku, asi 1,2 km ZSZ od kaple
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'34.40''N, 13°52'50.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171384

6749d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: meze s křovinami při silnici J od obce
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'31.00''N, 13°58'49.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



707

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: les a jeho výslunné okraje na návrší Šibenice (kóta 494,8) J od obce
nejbližší obec: Jinín, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'15.00''N, 13°59'12.00''E
nadmořská výška: 480-494 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997061

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: křoviny při polní cestě JJV od vrchu Virotín, 1 km J od osady
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997062

6750a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: ad marginem merid. silvae in colle (cota 499,4 m) situ septentr. a vico Slatina, haud procul ab oppidulo Štěkeň, copiose
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.00''N, 14°0'0.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-12
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188410

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eu-jacea Gugl.
lokalita: Písek: břeh rybníka u Sudoměře
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°2'52.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-22
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187242

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Sudoměř: pravý břeh Otavy "Na Pláňce" 1 km V obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.00''N, 14°3'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



708

původní jméno: Centaurea jacea ssp. genuina Dost
lokalita: Sudoměř: pravý břeh Otavy u Rechlí
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.00''N, 14°2'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187846

6750b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: suché návrší (kóta 385) nad silnicí, nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'1.10''N, 14°6'51.30''E
nadmořská výška: 370-385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-10-15
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997057

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Smrkovice: mez polní cesty 1 km Z od obce
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°16'46.00''N, 14°8'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-28
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187532

6750c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 12.Čejetice: lesík (doubrava) v polích ca 1 km JV od obce, 390 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845904

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 13.Čejetice: rybník Třetina ca 2 km J od obce, břehy, hráz, louky, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846016

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 17.Mladějovice u Čejetic: Ovčácký rybník JV od osady, břehy, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



709

6750d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 23.Albrechtice u Drahonic: louky při JZ zátoce rybníka Žebrák SV od osady, 440 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750d).
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'14.60''N, 14°6'11.80''E, ± 150m
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846782

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 22.Albrechtice u Drahonic: louky při JZ zátoce rybníka Žebrák a letěné dno rybníka, 440 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6750d).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846736

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: J okraj rybníka Řežabinec, 1 km SZ obce Ražice u Písku
souřadnice: 49°14'56.00''N, 14°5'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: H. Nekvasilová
pramen: Nekvasilová H. (1973): Vegetace rybníku Řežabinec u Ražic (kvalitativni a kvantitativní přístup). - Ms. [Rigor. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2206836

6751a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Semice: okraj lesa na vrchu Brabenovna, asi 0,8 km S od středu obce
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'39.00''N, 14°10'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2016-10-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219815

6751b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0169_224110_19_T1.1
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'43.01''N, 14°18'4.97''E, ± 303m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0169: c0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4309490

6751c

lokalita: Protivín: in stacione viae ferrae
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.00''N, 14°12'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



710

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: in vico Myšenec apud Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'24.00''N, 14°12'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221035

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: Žďár apud Protivín: in vico
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'59.00''N, 14°13'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-19
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221144

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: fastigia ad orientem solis spectantia (35°incl.), supra fluvium Blanice 100 m O a cerevisiae-fabrica in Protivín, granit
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'14.00''N, 14°13'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220576

6751d

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: Písek, in vico Nuzov
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
souřadnice: 49°14'16.00''N, 14°15'0.00''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-10-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221010

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: in vico Nová ves apud Protivín
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'26.00''N, 14°15'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-10-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



711

6752a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 311. Střední Povltaví (41/6752a): Hosty: meze při polní cestě vedoucí k lesu Hájiště (kóta 503,0) ZJZ obce.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'30.00''N, 14°23'14.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153732

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 304. Střední Povltaví (41/6752a): Hosty: lesní loučka 900m JJV křížovatky silnic v J části obce.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°23'43.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153654

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hvožďany - lesní cesta 1,2 km ZJZ, JZ okraje, obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°16'54.00''N, 14°24'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424049

6752b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Bechyně: travnatá cesta k samotě Z silnice do Týna J města, hojně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°28'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1991-09-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187188

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'43.00''N, 14°28'5.00''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: E. Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



712

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Bechyň: lesní kraj u Husického potoka
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'43.00''N, 14°28'5.00''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220812

6752d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Týn nad Vltavou
souřadnice: 49°12'6.03''N, 14°25'10.37''E, ± 138m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10907097

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Týn nad Vltavou
souřadnice: 49°12'14.07''N, 14°25'8.53''E, ± 72m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10907101

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Týn nad Vltavou
souřadnice: 49°13'26.13''N, 14°26'34.66''E, ± 160m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-08
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10927519

6753a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bechyně: in fossa viae publicae inter pagos Hodětín et Blatec, ca 300-500 m situ bor.-occ. a pago Hodětín, ca 6 km situ
mer.-orient. ab opp. Bechyně
nejbližší obec: Hodětín, okres Tábor
souřadnice: 49°15'14.00''N, 14°32'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-07
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



713

6753b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hlavatce: louka na S břehu Nového rybníka, na JJZ od obce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'4.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-08-24
nálezce: J. Kaisler
pramen: Kotlaba F. (1993): Bohatá lokalita hořce Gentiana pneumonanthe na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 33: 33-35.
projekt: FLDOK
ID: 9421786

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svinky - SZ břeh Nového rybníka, 1,5 km SZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'6.00''N, 14°36'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431830

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Svinky - louka S Komárovského rybníka 1,1 km JZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°15'57.00''N, 14°36'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431333

6753c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žimutice
souřadnice: 49°12'5.53''N, 14°30'49.53''E, ± 66m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10750076

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hartmanice u Žimutic
souřadnice: 49°12'24.52''N, 14°32'28.90''E, ± 35m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10750080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



714

6753d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Bory leží mezi Drachovským polesím a Spáleným bůrkem, necelé 2 km J od obce Záluží u Vlastiboře okr.Tábor (JZ od obce
Vesce u Soběslavi), asi 1 km J silnice Vesce-Mažice
nejbližší obec: Záluží u Vlastiboře, okres Tábor
souřadnice: 49°14'7.00''N, 14°39'33.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
pramen: Kotlaba F. (1997): Bory - velmi bohatá lokalita kosatce sibiřského v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 37: 31-34.
projekt: FLDOK
ID: 9422826

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Borkovice
souřadnice: 49°12'46.00''N, 14°39'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-31
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1329891

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Veselí nad Lužnicí, louka při cestě poblíž myslivny Jitra u Borkovic
souřadnice: 49°13'15.00''N, 14°38'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922410

6754a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sedlečko u Soběslavi: okraj silnice JZ obce, hojně
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°16'54.00''N, 14°44'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-02
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188347

původní jméno: Centaurea jacea L. II sssp. genuina Dost.
lokalita: mez nad mokerskou pěšinou v křoví u stromu, lesní cesty od Mokré nad potůčkem
nejbližší obec: Vesce, okres Tábor
souřadnice: 49°15'13.00''N, 14°41'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-08-11
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



715

6754b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tučapy při silnici do Dvorců
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'17.00''N, 14°47'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-07
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188431

původní jméno: Centaurea angustifolia Schrk.
lokalita: Mezná: stráň u rybníka Starosty
nejbližší obec: Mezná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'13.00''N, 14°47'45.00''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220468

původní jméno: Centaurea angustifolia Schrk.
lokalita: Mezná: hráz u rybníka Starosty
nejbližší obec: Mezná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'13.00''N, 14°47'45.00''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220469

6754c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řípec
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'51.00''N, 14°44'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-27
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188337

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řípec
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'51.00''N, 14°44'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-09-10
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188338

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na terase v obci Dráchově
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'35.00''N, 14°42'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



716

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Veselí n. L.: na terase v obci Dráchov
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'35.00''N, 14°42'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187880

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Veselí n/Luž.: na mezi za továrnou Fischl
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'7.00''N, 14°42'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-09-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188489

6754d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přehořov
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'51.00''N, 14°45'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-27
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188297

původní jméno: Centaurea angustifolia Schr…? (pannonica Hayek)
lokalita: Okolí Dírné: u hájku blíže Záveského rybníka
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°13'26.00''N, 14°49'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220310

původní jméno: C. pannonica (Heuff.) Hayek
lokalita: hráz rybníčku nad rybníkem Loučným u Dírné
nejbližší obec: Třebějice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'43.00''N, 14°49'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220657

původní jméno: C. jacea
lokalita: hráz rybníčku nad rybníkem Loučným u Dírné
nejbližší obec: Třebějice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'43.00''N, 14°49'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



717

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Okolí Dírné: u hájku blíže Záveského rybníka
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°13'26.00''N, 14°49'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220853

původní jméno: Centaurea jacea var.
lokalita: Lžín
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°13'39.00''N, 14°47'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220852

6755b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 170.Deštná: v obci, 510 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832558

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Mnich, okr. Pelhřimov, v jižní části obce; čtverec: 6755 b /Světce/, 14°55' - 15°° v. d., 49°15' - 49°18' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'46.31''N, 14°57'54.63''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933744

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Deštná: Deštná: v obci
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476484

6755c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Na Hůrce, k. 513 jv. od Dírné, sev. od Kardašovy Řečice, již. Samosol
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'45.00''N, 14°52'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-07-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



718

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. pannonica (Heuff.) Hayek
lokalita: Na Hůrce, k. 513 jv. od Dírné sev. od Kardašovy Řečice, již. Samosol
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'45.00''N, 14°52'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-07-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188254

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Hůrka u Samosol, poblíž Dírné
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'45.00''N, 14°52'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1921
nálezce: G. Bernau
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188253

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Hůrka u Samosol
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'45.00''N, 14°52'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-09-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220529

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hůrka u Samosol
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'45.00''N, 14°52'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221018

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek
lokalita: Hůrka u Samosol
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'45.00''N, 14°52'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1921-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220528

6755d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Studnice (o. J. Hradec), okraj louky mezi silnicí a Velkým Dvořákovským rybníkem 2,1 km SZ od obce
souřadnice: 49°12'31.00''N, 14°56'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



719

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Najdek (o. J. Hradec), mezi silnicí Lodhéřov-Najdek a Dolním Panenským rybníkem 0,5 km JJZ od obce
souřadnice: 49°14'2.00''N, 14°57'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637586

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0203_233216_99_T2.3B
nejbližší obec: Kostelní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'2.00''N, 14°59'46.61''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. c0203: c0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424339

6756a

lokalita: prope vicum Nový Bozděchov procul oppidum Nový Etynk [Nová Včelnice]
nejbližší obec: Horní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'37.00''N, 15°0'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-08-20
nálezce: Jan Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220351

6756b

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Štítné, okr. Pelhřimov, louka a luční cesta na sz. okraji obce; čtverec: 6756 b (Rodinov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'25.46''N, 15°6'40.15''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935067

6756c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. genuina
lokalita: ve stoce a v okolí stoky na louce na západním okraji Nové Včelnice
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'22.00''N, 15°3'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-27
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



720

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jindřichův Hradec I: Lovětín, přírodní památka Luží u Lovětína ca 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.99''N, 15°3'19.01''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431576

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0203_233216_96_T4.2
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'27.82''N, 15°0'54.14''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. c0203: c0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424326

6756d

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Vlčetín, okr. Pelhřimov, louka na ssz. okraji obce (směrem k autobusové zastávce na hlavní silnici); čtverec: 6756 d (Zdešov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'7.77''N, 15°9'11.89''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935390

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0072_233222_59_T1.9
nejbližší obec: Kamenný Malíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'25.85''N, 15°6'43.88''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4426932

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0072_233222_61_T4.2
nejbližší obec: Kamenný Malíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'21.35''N, 15°6'59.62''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4426946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



721

6757a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Polesí (Lok. Nr. 24), 1 km SW von Polesí bei Počátky und 0,3 km von dem Weiler Šejby + mapka v příl
souřadnice: 49°17'10.00''N, 15°14'20.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-23
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966650

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Polesí (Lok. Nr. 24), 1 km SW von Polesí bei Počátky uind 0,3 km von dem Weiler Šejby+ mapka v příl
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°14'10.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-10-05
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1967175

6757b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kaliště, 1,05 km S od hlavní odbočky do Kaliště ze silnice Horní Dubenky-Býkovec
souřadnice: 49°15'6.30''N, 15°17'43.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-06-26
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1462484

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Heřmaneč, okr. Pelhřimov, les na vých. břehu rybníka "Chadim" cca 1,2 km zsz. od obce, okraj lesa; čtverec: 6757 b (Sv.
Kateřina), 15°15' - 15°20' v. d., 49°15' - 49°18' s. š.
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'58.08''N, 15°14'59.21''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-30
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s kvadrantem 6757a; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931641

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Polesí, okr. Pelhřimov, polení cesta sev. od rybníka "Krčil"; čtverec: 6757 b (Sv. Kateřina)
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'43.55''N, 15°15'39.40''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-30
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



722

6757c

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Vlčetín, okr. Pelhřimov, louka cca 1,2 km vých. od obce; okraj pole; čtverec: 6757 c (Popelín)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'56.45''N, 15°10'30.78''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935368

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Žirovnice, okr. Pelhřimov, louka na jz. břehu rybníka "Budín"; čtverec: 6757 c (Popelín)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'51.46''N, 15°12'13.16''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935664

6757d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 657. Světlá: pastvina na severním okraji obce, 720-730 m n. m., 5. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Světlá, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'41.00''N, 15°19'54.00''E
nadmořská výška: 720-730 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430828

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 645. Horní Vilímeč: meze podél cesty od východního okraje obce do míst ca 1,0 km V od obce, 640-647 m n. m., 4. 7. 2005,
V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°15'51.00''E
nadmořská výška: 640-647 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430541

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 641. Horní Vilímeč: příkopy u silnice od železniční zastávky do obce, 652-637 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'9.00''N, 15°15'30.00''E
nadmořská výška: 637-652 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



723

6758a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Nová Ves u Batelova: suchá louka
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.00''N, 15°21'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-01
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250311

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Ves, 2,15 km V od kaple v obci, na Z od silnice Nová Ves-Horní Cerekev, u Švábovského potoka
souřadnice: 49°17'47.00''N, 15°20'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-21
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1459426

6758b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na stráni, svah k západu, na "Křížové cestě", asi 0,7 km jv od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'22.00''N, 15°29'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-24
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221089

6758c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: louka pod úpatím JZ svahu kóty 624 [SZ od Mrákotína, jde o doklady k diplomové práci "Floristické poměry povodí potoka
protétajícího rybníky Horní a Dolní Mrzatec"]
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.00''N, 15°22'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-07-22
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187483

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: louka pod úpatím svahu kóty 624  [SZ od Mrákotína, jde o doklady k diplomové práci "Floristické poměry povodí potoka
protétajícího rybníky Horní a Dolní Mrzatec"]
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.00''N, 15°22'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-08-10
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



724

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Lhotka u Mrákotína (7 km SZ od Telče): na louce "Kamenné moře" u Lhotky pod zříceninou hradu Štamberka
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'37.00''N, 15°22'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220429

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lhota u Mrákotína: u lesní silničky 1,5 km západně obce, pod kótou Mrhatina, okraj cesty
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°21'59.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-07-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222677

6758d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Telč: kraj březiny u Vaňůvek [= Vanůvek]
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'21.00''N, 15°25'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-09-02
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187687

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Telč: ad marginem Betuleti pr. Vaňůvky [= Vanůvek]
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'21.00''N, 15°25'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-09-02
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188457

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia
lokalita: kaple sv. Vojtěcha severně od Telče, mladý řídký březový háj asi 600 kroků jjv. od kaple, rovina, podkl.křem., suchá
vřesovina, hojně
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°27'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-09-22
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



725

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: kaple sv. Vojtěcha severně od Telče, mladý řídký březový háj asi 600 kroků jjv od kaple, rovina, podkl. křem., suchá
vřesovina, hojně
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°27'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-09-22
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221087

6759a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 450. Třešť: travnatý okraj polní cesty JV od hájovny Pouště, ca 3 km VJV od města, 640 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°31'19.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426458

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 257. Třešť: pobřežní porosty a mokré louky na V břehu rybníčku Horní Obora pod myslivnou Třešť, 1,5 km SV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°30'9.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363573

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 265. Třešť: příkopy podél lesní silnice mezi rybníky Okrouhlice a Durchák v polesí Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'35.00''N, 15°32'8.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363902

6759b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Horní část luční enklávy, snad kosená, dříve však lepší. Koseno nekvalitně, hromadění stařiny. Na okrajích
drobné fragmenty smilkových trávníků.
souřadnice: 49°17'15.05''N, 15°37'27.02''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



726

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Vlhká louka s pěkně vyvinutou rašelinnou pramennou kupou, přechody ke smilkovým trávníkům na
sušších okrajích, velmi pestré. Zřejmě kosené, ale dost ledabyle.
souřadnice: 49°17'11.88''N, 15°37'26.91''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843772

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Sušší svážek pod lesním okrajem, nálet smrku a borovice, z převážné části kosený. Pěkné smilkové
trávníky s typickými druhy.
souřadnice: 49°17'13.30''N, 15°37'23.45''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11844789

6759c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 471. Panenská Rozsíčka: pole a ruderální vegetace podél silnice od obce k lesu ca 1 km J od středu obce, 580-600 m n. m., 7.
7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°30'52.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426873

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 454. Dlouhá Brtnice: malý lesík při cestě ca 1,5 km JZ od rybníků Z od obce, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'51.00''N, 15°34'12.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426498

původní jméno: Centaurea jacea cf. subsp. angustifolia
lokalita: 2. 6759c/201. Ořechov: od obce k zatopenému lomu.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'14.00''N, 15°31'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: S. Kučera; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Švarc
ID: 8213677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



727

6759d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Opatov: údolí Hladovského potoka, slunný lem nad rybníkem Jinšov, cca 1,8 km jz. (219°) kostela v obci
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-08
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250269

6760a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 505. Radonín: obhospodařovaná východní část PP Na Kopaninách na JZ okraji obce, 570 m n. m., 49° 16' 41,6'' N, 15° 43'
13,8'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'41.00''N, 15°43'13.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427475

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 498. Hrutov: travnaté lemy polní cesty na JV okraji obce, 570 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'3.00''N, 15°41'16.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427384

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: sjezdovka Jalovec a cesta pod ni
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'28.56''N, 15°44'58.92''E, ± 142m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819202

6760b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



728

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 517. Číchov: horní část PP Jalovec ca 1,4 km JZ od železniční zastávky v obci (u jalovců), 540 m n. m., 49° 16' 28,7'' N, 15° 45'
03,6'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'28.00''N, 15°45'3.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427644

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 516. Číchov: horní část PP Jalovec ca 1,4 km JZ od železniční zastávky v obci, 550 m n. m., 49° 16' 27,9'' N, 15° 45' 01,8'' E, 7.
7. 2005, M. Štech.
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427621

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: louka S nad osadou Leština, 1,4 km SV od obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'43.44''N, 15°46'45.84''E, ± 80m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819279

6760c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Heraltice, PP Kamenný vrch, bývalá pastvina na okraji lesa, cca 1,6 km SSV kostela v obci Heraltice
souřadnice: 49°14'35.30''N, 15°43'12.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-25
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185273

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



729

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Opatov na Moravě; Sušší a teplomilnější typ smilkového trávníku, mozaikovitě kosený, místy mezofilnější. Od pole místy více
eutrofizované, místy se šíří Calamagrostis epigejos. Výskyt Koeleria pyramidata.
souřadnice: 49°13'58.36''N, 15°40'8.59''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-17
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12471001

6760d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čechočovice_3320044
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.76''N, 15°47'24.83''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428893

6761a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Račerovice: bezlesý vrchol sz. od Strážnice
nejbližší obec: Okřešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'1.00''N, 15°50'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-19
nálezce:  coll.?
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187509

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Okřešice: v pasece na Okřešické stráni
nejbližší obec: Okřešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'34.00''N, 15°51'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-08-09
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188215

6761b

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Přeckov: okolí rybníka "Březina" 1,6 km V obce
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'26.00''N, 15°56'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



730

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Nárameč: suché louky, meze lesní
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'52.00''N, 15°58'29.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188180

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nárameč pr. Třebíč
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'52.00''N, 15°58'29.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188178

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nárameč pr. Třebíč
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'52.00''N, 15°58'29.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188179

původní jméno: Centaurea  jacea
lokalita: Trnava (okr. Třebíč): sz. okraj vesnice, louka
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-12
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181667

6761c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třebíč: Bažantnice, velká lesní loučka sz. od budovy lesního závodu
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.00''N, 15°50'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



731

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Třebíč: při polní cestě od pocoucovské silnice k ptáčovskému žlebu
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.00''N, 15°54'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-08-06
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187667

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Poušov
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.00''N, 15°51'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-07
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188428

původní jméno: Centaurea jacea vulgaris
lokalita: na louce za zámkem u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 15°52'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-14
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187669

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.00''N, 15°52'54.00''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250144

6761d

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: Kožichovice: v údolí potoka Markovky
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'1.00''N, 15°55'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



732

původní jméno: Centaurea jacea varium
lokalita: Třebíč: in pascuis in declivi ad rivum Mlýnský potok pr. p. Vladislav
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'24.00''N, 15°59'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188500

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: u ryb. Nového u Ptáčova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.00''N, 15°55'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-26
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187666

lokalita: in collibus prope opp. Vladislav
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.00''N, 15°59'18.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221116

6762a

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Pyšel: travnatá mez podél polní cesty 1,8 km sev. kostela v obci
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'5.00''N, 16°3'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-08-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187567

6762b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0,4Km JZ od zříceniny Tvrze u Tasova
souřadnice: 49°17'11.00''N, 16°6'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1397980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



733

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 1,6Km JZ od kostela v Čikově, na pravém břehu Bělinského potoka
souřadnice: 49°15'35.00''N, 16°7'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-02
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396369

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Čikov_180064
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'32.08''N, 16°7'43.75''E, ± 159m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061887

6762c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Studenec: Studenecké rybníky, louka pod hrází rybníka Vrbinec, ca 1,5 km zsz. nádraží Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'28.00''N, 16°2'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-12
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187138

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Studenec: Studenecké rybníky, mez navazující na železniční násep nedaleko ČSAV u rybníka Hlad, ca 0,5 km zsz. od nádraží
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-12
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187633

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: na mezích západně od železniční stanice Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°3'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-26
nálezce: Jitka Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



734

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Studenec u Třebíče: Studenecké rybníky, rybník Hlad, cca 900 m západně železniční stanice Studenec, severně obce
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-12
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250270

6762d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Zahrádka na Moravě: výslunná mez u silnice na Pyšel u Křížku, 650 m SZ kapličky v obci
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°5'35.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-26
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187741

6763a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Nové sady u Vel. Bíteše: louka 0,2 km SV od obce
nejbližší obec: Nové Sady, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'43.00''N, 16°12'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-15
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187500

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Nové sady u Vel. Bíteše: louka 0,2 km SV od obce
nejbližší obec: Nové Sady, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'43.00''N, 16°12'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-13
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188205

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Velká Bíteš: na mezi u silnice na V okraji obce
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'12.00''N, 16°14'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-30
nálezce: Iva Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



735

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Velká Bíteš: mez u státní silnice 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'2.00''N, 16°14'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-30
nálezce: Iva Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188469

6763b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše): na okraji polní cesty 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°18'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-30
nálezce: Iva Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187436

6763c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: okraje polních cest 0,7 km SSZ–SSV od kaple v osadě
nejbližší obec: Horní Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.36''N, 16°13'15.60''E, ± 415m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827775

6763d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zbraslav na Moravě; kosená louka ve stráni, silně degradované, nahoře trochu lepší a živinami chudší, jinde na hraně s X5
souřadnice: 49°13'1.25''N, 16°19'25.96''E, ± 96m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13056861

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zbraslav na Moravě; kosená louka ve stráni, kromě sušších okrajů degradované
souřadnice: 49°13'4.52''N, 16°19'18.32''E, ± 95m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13057109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



736

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zbraslav na Moravě; louka ve stráni, degradované, ještě před pár lety asi koseno, dnes už zpustlé
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°19'14.94''E, ± 68m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13057865

6764a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Maršov u Veverské Bítýšky_4620181
nejbližší obec: Maršov u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'1.24''N, 16°20'41.03''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5634553

6764b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 0,5 km JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, louka
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'14.00''N, 16°25'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-26
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187718

původní jméno: Jacea
lokalita: JZ nedaleko od Brna, při levé straně silnice Nové Dvory-Veverská Bitýška, nedaleko za křižovatkou, hojně slunný travnatý
okraj
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'42.00''N, 16°26'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-14
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187717

původní jméno: Jacea
lokalita: poblíž Brna, při pravé straně silnice Nové Dvory-Veverská Bitýška, několik trsů na slunném rumišti, vrchol mírného vrchu (u
lesíka)
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'42.00''N, 16°26'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-14
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



737

6764c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brno: Domášov
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°20'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-09-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187874

6764d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Z okolí Ževětína u Brna [Brno-Žebětín]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'36.00''N, 16°28'20.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1914-08-22
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187792

6765a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: západní suchý okraj luk podél lesa "Za střelnicí" 2 km jv Mor. Knínic hojně
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°30'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187480

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: úbočí silnice po pravé straně od České na Lipůvku pod Červeným vrchem roztroušeně
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'55.00''N, 16°33'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-08-05
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187422

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: travnatý lem cesty asi 500 m JV od obce Česká v údolí Ponávky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'34.00''N, 16°34'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-05
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



738

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: ruderální okraj cesty podél žel. tratě na J okraji vrchu "Strážná" asi 500 m JV od obce Česká
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 16°34'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-05
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187253

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: louka v údolí potoka Ponávky pod zotavovnou "Radost"
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'21.00''N, 16°34'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-08-07
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187433

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: západní okraj lesa "Šiberna" u České, při cestě do Kuřimi
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.00''N, 16°33'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188070

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea (L.) Grem. var. genuina Wimm. et Grab.
lokalita: Kuřim: locis graminosis in apris
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'55.00''N, 16°31'53.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-09
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187423

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea (L.) Grem. var. genuina Wimm. et Grab.
lokalita: Kuřim: ad marginem silvarum Babí lom
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'53.00''N, 16°34'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-09-06
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



739

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brno: kraje lesů nad Rozdrojovicemi
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'17.00''N, 16°30'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-09-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188328

původní jméno: Centaurea
lokalita: Evanovice [= Brno-Ivanovice]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°33'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187815

původní jméno: Centaurea subjacea
lokalita: Brno: kraje lesů nad Rozdrojovicemi
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'17.00''N, 16°30'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-10
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188329

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Cinsendorf [= Česká]: Louky pod Bylovou
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'57.00''N, 16°33'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-08-23
nálezce: Vilém Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187857

6765b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: okraje cesty u zahrad na J okraji obce Útěchov
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°38'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-01
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



740

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: jižní okraj lesa "Studená" vých. Lelekovic
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'7.00''N, 16°35'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-07
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187434

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: při okraji louky na začátku údolí "Babí doly" ca 200 m od křižovatky Lelekovice-Jehnice
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'34.00''N, 16°35'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187435

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: při lesní silnici z Lelekovic k hájence "Výrazy" cca 200 m od obce
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'34.00''N, 16°35'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188094

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler.
lokalita: Brno: Les u obce Útěchov
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'17.00''N, 16°38'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-18
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187221

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Soběšice: rokle "Soběšické meze" cca 0.5 km SV od obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'29.00''N, 16°37'45.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



741

lokalita: in silva inter pagos Bílovice et Útěchov
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'49.00''N, 16°38'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250115

6765c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Brno: in declivibus stepposis in collibus "Medlánecké vrchy" dictis, ad suburbem Brno-Medlánky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'14.00''N, 16°33'58.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-26
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187796

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Brno-Žabovřesky: Wilsonův les; pás lesa na ul. Kamenomlýnské
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°34'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-16
nálezce: František Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187226

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in pratis stepposis ad marginem septentr. urbis Brno, in collibus Medlánecké vrchy
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'14.00''N, 16°33'58.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-08-18
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187797

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Brno: na pravém břehu Svratky u hráze přehrady
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'56.00''N, 16°31'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-01
nálezce: Hana Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



742

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: suchý břeh pod "Mniší horou" u Medlánek
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'13.00''N, 16°32'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-08
nálezce: O. Skupina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187802

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: údolí Holedny (u vchodu) u Bystrce
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'13.00''N, 16°31'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-08-22
nálezce: František Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187814

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brno, Medlánky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'27.00''N, 16°34'24.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: Dana Macurová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222688

6765d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: okraj lesa na úpatí severovýchodního svahu Suché hory mezi Brnem a Bílovicemi
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°38'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-10-16
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187228

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: okraj lesa na úpatí severovýchodního svahu Suché hory mezi Brnem a Bílovicemi
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°38'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-10-16
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



743

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Brno: in declivibus aridis sterilibusque supra hospitium "U sv. Antoníčka" apud oppid. Královo Pole
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'15.00''N, 16°36'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-09-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187806

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brünn [Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187811

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brünn [Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: Franz Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187793

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Schwarzaufer bei Brünn [Brno, břeh Svratky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186955

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220277

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brno, Královo Pole - Soběšice: u cesty mezi obcemi v příkopě v lese
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'24.00''N, 16°36'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-10-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



744

6766a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr
lokalita: Moravský kras - Křtinské údolí
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'38.00''N, 16°42'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-09-18
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188064

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: na louce u Obcí [= Ochoz u Brna-Obce]
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.00''N, 16°43'59.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-12
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188213

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: na cestě k Lysé hoře u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.00''N, 16°43'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-28
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188214

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Wiesen, Hügel, Grassplätze, ... gemein b. Kiritein (Křtiny) pol. Bz. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.00''N, 16°44'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-08-24
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188063

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: in decliv fruticosis apud pag. Ochoz, solo calcareo
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.00''N, 16°44'14.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-27
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



745

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Ochoz u Brna: nekosená mokřina v údolí Ochozského potoka, u modře značené turist. cesty, asi 0,4 km J-JJV od kostela
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°44'20.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-08-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219415

6766b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Bukovinka: studánka Miluška, která leží asi 2,37 km J od kostela v Bukovince
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.80''N, 16°49'41.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-22
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187519

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: údolí Říčky pod Lhotkami (Brno)
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'60.00''N, 16°47'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926-08-26
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187942

6766c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Brno-Líšeň: rezervace Hádecká planinka, centrální část travnaté plochy, 100 m od hrany lomu, suchý trávník
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°40'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2006-09-04
nálezce: Martina Nejezchlebová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188025

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Mokrá: na mezi u cesty u Mokerské myslivny SZ od obce
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'51.00''N, 16°44'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1987-08-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



746

původní jméno: Centaurea jacea L. agg.
lokalita: travnatá mez u polní cesty od Muchovy boudy k líšeňskému hřbitovu [Brno-Líšeň]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.00''N, 16°42'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187795

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Horákov: západně od vsi na louce nedaleko Panské skály
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°44'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-08-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188159

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: při silnici v Mariánském údolí asi 10 m od spojením se obou údolí
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.00''N, 16°44'9.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-14
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187478

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Moravský kras: hřbítek nad Ochozskou jeskyní, v průseku elektrického vedení, v místech nového výskytu Iris graminea
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'33.00''N, 16°44'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1972-08-17
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187508

původní jméno: Centaurea jacea var. decipiens Thuill.
lokalita: údolí Říčky pod V. Hornekem
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'43.00''N, 16°43'4.00''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-09-04
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



747

původní jméno: Centaurea jacea L. var. decipiens Thuillier
lokalita: v Kopaninách u Líšně [Brno-Líšeň]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°41'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-08-06
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187808

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: u Velké Klajdovky, nad Líšní (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.00''N, 16°40'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-07-29
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187807

lokalita: Hády: j. od Ochozu
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°40'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-08-02
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220276

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brno-Líšeň: stráň pod Velkou Klajdovkou
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°40'39.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222682

lokalita: úd. Říčky: od Bílkovského k Hornímu mlýnu [Kaprálův mlýn]
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'17.00''N, 16°43'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-07-25
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222662

6766d

původní jméno: Centaurea jacea L. f) nigrescens Willd.
lokalita: náhorní plochy u Mokré
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'23.00''N, 16°45'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1938-09-20
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



748

6767a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rakowetztal b. Ratschütz [= Račice]
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'22.00''N, 16°52'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: Gustav Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187569

6767b

původní jméno: Centaurea jacea L. f. polatyphyllus Hayek.
lokalita: in graminosis ad vias prope pagum Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 16°57'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1949-09-18
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187288

6767c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Habrovany u Vyškova
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°52'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187898

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Vítovice: na svazích exponovaných k J pod lesem, 500 m S od obce
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°50'57.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222686

6767d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lysovice: severní svah Větrníku, pod lesíkem na loučce, nad rybníkem
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'12.00''N, 16°58'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-08-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



749

6768a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Moravské Prusy; Pěkný pestrý Bromion ve starém sadu, vhodnější by byla častější seč. Řada druhů T3.4D i T1.1. Výskyt (nový
nález?) Linum tenuifolium a Prunella grandiflora.
souřadnice: 49°15'4.76''N, 17°1'45.46''E, ± 153m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1394 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12427398

6768b

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Medlovice: stráň pod lesem Kopanina
nejbližší obec: Medlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'28.00''N, 17°5'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-09-10
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181666

6768c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in pratis ad pagum Vážany
nejbližší obec: Vážany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'40.00''N, 17°3'1.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-08-29
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187689

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pahorek
nejbližší obec: Vážany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'58.60''N, 17°2'16.70''E, ± 347m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989
pramen: Koukal S. Základní údaje o území CHPV Pahorek.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6402312

6768d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kozojezdsko u Litenčic, okr. Kroměříž
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'34.00''N, 17°9'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1905-08-18
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



750

6769a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ivanovice n. Hané, asi 6km JV obec Koválovice-Osíčany, asi 1,5km V NPP Křéby
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°11'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Křéby - okres Kroměříž. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120811

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Pavel Bleša
pramen: Bleša P. Zhodnocení současného stavu vegetace NPP Křéby.. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2000
ID: 6526092

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPP Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.39''N, 17°10'53.22''E, ± 504m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace KŘÉBY - okres Kroměříž: Inventarizační průzkum
vegetačního krytu přírodní rezervace KŘÉBY - okres Kroměříž. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6726149

6769b

původní jméno: Jacea pratensis Lam., det. Bohumil Trávníček
lokalita: Věžky: sad s JV orientací, cca 1,1 km SV od kostela
nejbližší obec: Věžky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'41.00''N, 17°17'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295-320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-07-09
nálezce: Marcela Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187719

6769c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hoštice u Litenčic; Ruderalizovaný trávník, místy s expanzí třtiny, roztroušeně stromy a nálet keřů. Nekoseno. Některá místa
stále relativně pěkná, často však až na úrovni T3.4D-W či maloplošně X7.
souřadnice: 49°12'46.54''N, 17°13'25.73''E, ± 144m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-05-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12411892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



751

6769d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: 35. Zdounky: rezervace Drážov asi 1 km jižně až jihojihozápadně od kostela ve vsi; včetně zarostlého švestkového sadu mezi
vlastním chráněným územím a zahradou usedlosti, rezervace vykazuje v jižní části zřetelné zn v jižní části zřetelné známky péče,
260-290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'4.00''N, 17°18'53.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613279

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zdounky (okr. Kroměříž), SPR Drážov
souřadnice: 49°13'6.00''N, 17°18'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1976): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Drážov". - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318745

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Divoký - pastvina při okraji lesa, cca 0,9 km VJV obce.
souřadnice: 49°12'20.00''N, 17°19'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744146

6770a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Obora
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'58.96''N, 17°24'18.64''E, ± 317m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Obora.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6538582

6770b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /4,5/ Záhlinice: meadow between Pláňavský pond and the village
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-17
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



752

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Záhlinice, meadows between Pláňavský pond and the village
souřadnice: 49°17'36.00''N, 17°28'60.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-17
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1907995

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Filena - Přední louky
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.98''N, 17°28'43.97''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin Filena – Přední louky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6941937

6770c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Šelešovice_5860016
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'35.09''N, 17°21'39.10''E, ± 79m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-07-06
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0586. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5727104

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kopec u Cvrčovic
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'9.42''N, 17°20'30.79''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Kopec u Cvrčovic. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940027

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skalka u Trňáku, Zlámanka
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'55.07''N, 17°22'58.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. Inventarizační průzkum rostlin lokality Skalka u Trňáku. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



753

6770d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sulimov; kosená louka, pestrá ve stráni
souřadnice: 49°13'30.41''N, 17°26'11.01''E, ± 95m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11886656

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sulimov; kosená stráň
souřadnice: 49°13'31.31''N, 17°26'6.30''E, ± 98m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11886675

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sulimov; kosené louky na terasách ve stráni, kromě degradovaných okrajů pestré
souřadnice: 49°13'15.19''N, 17°25'48.58''E, ± 396m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11886696

6771a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 88. Tlumačov: okolí polní cesty podél svodnice Hájská příkopa mezi severním okrajem obce a vrcholem Křemenná 1,5 km
severovýchodně od obce, 185-240 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°15'60.00''N, 17°30'51.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615185

6771b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lechotice
souřadnice: 49°15'54.78''N, 17°35'3.15''E, ± 69m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11080353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



754

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hostišová
souřadnice: 49°15'11.94''N, 17°35'9.12''E, ± 65m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11100437

6771c

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Malenovice: směr Kvítkovice, příkop staré malenovské silnice, asi 200 m od sídliště
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'9.00''N, 17°34'45.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-07-01
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187748

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Otrokovice, Na Hájovně, 1,48 km J od žel. zastávky Tlumačov
souřadnice: 49°14'26.40''N, 17°30'12.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498023

6771d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: spodní okraj měst. části Jižní svahy, louka JZ pod panelárnou, pod hl. silnicí a Z od vys. hrušně
souřadnice: 49°14'0.00''N, 17°39'7.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-05-22
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2312468

6772a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Fryšták, Horní ves, okraj pastviny severovýchodně od obce
souřadnice: 49°17'37.00''N, 17°41'57.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-06-26
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



755

6772b

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Hrobnice u Gottw.: při silnici Hrobice-Kašava-Veliková
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'55.00''N, 17°46'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-09-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187341

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrobice: louka na pravém břehu Dřevnice V obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'37.00''N, 17°48'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-18
nálezce: Marie Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187342

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Neubuz: jv.od obce
nejbližší obec: Neubuz, okres Zlín
souřadnice: 49°15'21.00''N, 17°49'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187495

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Kašava, jz obce, 0,5 km sv koty Na Sýkorce
souřadnice: 49°17'35.00''N, 17°46'21.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802655

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Kašava- nástup na vlek, 0,7 km vých kostela
souřadnice: 49°17'58.00''N, 17°47'49.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2802918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



756

6772c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: na louce po levé straně silnice z Lužkovic do Hvozdné
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'58.00''N, 17°44'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-08-22
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187747

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Gottwaldov - Zlín: Kocanda, louka, velmi hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'53.00''N, 17°40'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-07-28
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188526

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: údolí Dřevnice, Zlín: okraj louky nad školou na Dílech, jíl, dosti hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'29.00''N, 17°40'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-08-10
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188528

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Zlín: louka nad Studijním ústavem
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'4.00''N, 17°40'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1939-08-11
nálezce: Josef Šula
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188527

6772d

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: při silnici mezi Želechovicemi a Lípou (V u Gottwaldova)
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'57.00''N, 17°45'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-09-12
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



757

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. longifolia
lokalita: Zádveřice: výslunná stráň, 0,5 V obce
nejbližší obec: Zádveřice-Raková, okres Zlín
souřadnice: 49°13'0.00''N, 17°49'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-08-14
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187740

6773a

lokalita: Trnava: PP Jalovcová louka - západ. část, travnatý okraj polní cesty
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°50'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2005-09-02
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187660

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Jasenná: křov. J stráň za jamou ZD vlevo od cesty na Kozí hřbet
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°54'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-07-27
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187368

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Liptál- jz konec obce pod sedlem Hranice
souřadnice: 49°17'51.00''N, 17°54'8.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-02
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2803219

6773b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Seninka: SZ část k.ú., chudší přílesní loučka se vstavači, roztr.
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.00''N, 17°57'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-08-07
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



758

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Seninka: SZ část k.ú., chudší přílesní loučka se vstavači, roztr.
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.00''N, 17°57'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-08-07
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188348

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Seninka: jižní část, výslunná mezofytní louka
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'7.00''N, 17°57'48.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188349

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Seninka: jižní část, na mezi polní cesty, hojně
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'7.00''N, 17°57'48.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-06-28
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188350

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Valašská Polanka: širší okolí obce (jižní), kopce
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'18.00''N, 17°59'52.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187685

6773c

původní jméno: Centaurea jacea (Jacea vulgaris oxylepis)
lokalita: Vizovice: Trestné
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'50.00''N, 17°51'4.00''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1985-08-01
nálezce: Jarmila Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



759

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Lutonina: průkopa po nedostavěné železniční trati, 1,7 km VSV obce, roztroušeně
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'42.00''N, 17°54'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982-07-18
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187456

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Bratřejov: nad Lštilovem
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'18.00''N, 17°54'51.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-09-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187216

původní jméno: Centaurea
lokalita: Vizovice-Bratřejov: Březiny
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'21.00''N, 17°54'48.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-09-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187787

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lutonina: obec. pastv. na Výpustě
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'23.00''N, 17°52'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1954-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188122

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lutonina: obec. pastvina na Výpustě
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'23.00''N, 17°52'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1954-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



760

6773d

lokalita: Pozděchov: Baťova trať - suchá světlina v list. lese
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'46.00''N, 17°55'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-09-06
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187106

lokalita: Pozděchov: Baťova trať - západní část, řídký list. les, u les. cesty
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'46.00''N, 17°55'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-09-06
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188287

lokalita: Pozděchov: Baťova trať - východní část, výslunná suchá stráň
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'46.00''N, 17°56'44.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-07-21
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188288

lokalita: Pozděchov: Baťova trať - střední část, výslunný suchý násep
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'50.00''N, 17°56'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-08-20
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188289

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Pozděchov: údolí Trubiska, mírně vlhká údolní louka
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'14.00''N, 17°59'6.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-07-01
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187548

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Prlov: ochranné pásmo PP Prlov III, svažitá mezofytní louka
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'45.00''N, 17°58'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-06-17
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



761

lokalita: Prlov: lesní loučka ve stráni nad rybníkem Neratov, roztr.
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'39.00''N, 17°59'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-09-17
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187554

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Prlov: ochranné pásmo PP Prlov III, svažitá louka, hojně
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'45.00''N, 17°58'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-08-29
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188295

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: stráň vlevo nad silnicí v. od obce Prlov
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'43.00''N, 17°58'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-09-13
nálezce: Pavla Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187555

původní jméno: Centaurea oxylepis W. Gr.
lokalita: Pozděchov: při lesní cestě od Pozděchova na Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'5.00''N, 17°58'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-25
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187547

6774a

původní jméno: Centaurea jacea s. str.
lokalita: louky a remízky na hřebeni Z od obce, ca 0,9 km JJZ - 1,4 km J(-JJZ) od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'5.53''N, 18°4'22.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 590-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



762

6774b

původní jméno: Centaurea jacea s. str.
lokalita: Uherská, louky (většinou posečené) v okolí samoty U Jančů, ca 0,3 km S - 0,6 km SSV od točny autobusu na konci údolí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'23.04''N, 18°7'31.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781749

6774c

původní jméno: Centaurea jacea s. str.
lokalita: louky (většinou neobhospodařované) na hřebeni Z od obce, ca 1,5-1,7 km J-JJZ od kostela
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'50.02''N, 18°4'20.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767865

6774d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francová Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'6.80''N, 18°6'54.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127604

6845a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Šumava, pr. Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.00''N, 13°13'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1948-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188552

6845b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 55. Gerlova Huť: smrčina v okolí cesty po SV úbočí kóty 1023 (Tok) 700 m SV od vrcholu
nejbližší obec: Gerlova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'34.00''N, 13°16'48.00''E
nadmořská výška: 975-985 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



763

6846a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mochov u Hartmanic
souřadnice: 49°10'59.10''N, 13°23'18.95''E, ± 55m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1680 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11100839

6846b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 141. Hartmanice: údolí Pstružího potoka mezi samotou Peklo a kótou 750, 2,7 km Z od samoty Peklo
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'12.00''N, 13°25'6.00''E
nadmořská výška: 670-750 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387587

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 169. Kundratice: polní cesta Z od obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'37.00''N, 13°27'33.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387999

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 165. Hartmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388112

6846d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'50.32''N, 13°28'29.62''E, ± 146m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10664712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



764

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'50.12''N, 13°28'47.83''E, ± 94m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-18
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10718162

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'53.00''N, 13°28'51.86''E, ± 70m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-18
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10718191

6847a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Záluží: a meadow ca 1.4 km S of the village, near "Milčice" hamlet
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'49.00''N, 13°32'52.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2009-09-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224771

6847b

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Rozsedly: dvůr Strádal
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'34.00''N, 13°36'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-11
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188557

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Strašín
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.00''N, 13°38'25.00''E, ± 2000m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1966-08-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



765

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nezdice na Šumavě: in lapicidinis 750 m situ bor. a pago
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'50.00''N, 13°36'37.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-08-08
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220992

6847c

původní jméno: Centaurea jacea L. s. l.
lokalita: Kašperské Hory
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'34.00''N, 13°33'22.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-07-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188029

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Zlatý potok, J Kašperských Hor
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'46.00''N, 13°34'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1963-08-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188028

lokalita: in valle rivi Seifenbach [Rýžovní potok], sub vico Svojše
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'24.00''N, 13°30'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1954-07-30
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221045

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kašperské Hory: louka na sz. stráni nad městem
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'27.00''N, 13°33'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



766

6847d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řetenice u Stach
souřadnice: 49°7'45.85''N, 13°35'59.50''E, ± 223m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11849423

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kašperské Hory
souřadnice: 49°7'52.77''N, 13°35'1.33''E, ± 187m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11850432

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Řetenice u Stach
souřadnice: 49°7'51.03''N, 13°36'15.38''E, ± 248m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11859993

6848a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Zálesí: pastvina v. samoty "V Mačurách"
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'8.00''N, 13°43'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187286

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Zálesí: pastvina uprostřed vesnice
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'48.00''N, 13°43'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187287

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Zálesí: pastvina v. samoty "V Mačurách"
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'8.00''N, 13°43'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



767

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Zálesí: pastvina uprostřed vesnice
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'48.00''N, 13°43'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-06-11
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187882

6848b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: křovinaté meze Z svahu návrší (kóta 645) 0,75 km S od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'56.30''N, 13°45'37.10''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997067

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: mokřadní lado SZ od Hodějovského rybníka
nejbližší obec: Hodějov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'58.20''N, 13°46'18.30''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997068

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: travnaté JV okraje lesa na Řanda (kóta 610,4) 1 km SV od obce
nejbližší obec: Střídka, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'13.30''N, 13°49'14.80''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997093

6848c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Chvalšovice: kulturní louka při severním okraji PP Chvalšovické pastviny
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'26.30''N, 13°44'45.90''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



768

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hodonín u Zdíkovce_6190240
nejbližší obec: Hodonín u Zdíkovce, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'42.84''N, 13°41'24.54''E, ± 46m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-17
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5767708

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mladíkov_6190365
nejbližší obec: Mladíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'15.53''N, 13°44'4.45''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5769461

6848d

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Ptákova Lhota (u Vacova): SZ okraj obce - pastvina
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'44.00''N, 13°45'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-08-19
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187684

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vacov: graminosis herbosisque ad vias rusticas in loco Chvalšovské Chalupy, ca 0.5-1.0 situ +/- merid. a vico Chvalšovice
nejbližší obec: Dřešín, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.00''N, 13°45'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1994-08-18
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250501

6849a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: olšina na pr. bř. Peklova pod jezem na V okraji Nihošovic
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'20.00''N, 13°51'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-17
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



769

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: ad viam silvaticam ad decl. merid collis Brda, solo arenoso, ad opp. Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'23.00''N, 13°54'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-08-06
nálezce: Zdeňka Dostálová; Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220704

lokalita: mez v údolí východně od mlýna Hamr u vsi Němětice, půda hlinitá, sklon k jihu, hojně
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'31.00''N, 13°53'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-05
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220499

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in graminosis ad rip. riv. Volyňka loco nad Valšičkou ad opp. Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'43.00''N, 13°53'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1939-07-10
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220707

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in graminosis ad rip. riv. Volyňka loco nad Valšičkou ad opp. Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'43.00''N, 13°53'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1939-07-10
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221121

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: L okraj lesa Březovce nad vsí Prkošínem u města Volyně
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'13.00''N, 13°50'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-08-11
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



770

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják…a něco dál
lokalita: in pratis apud ripam rivi Volyňka in ditione oppidis Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'57.00''N, 13°53'10.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220703

původní jméno: Centaurea sp.
lokalita: břeh "hořejšího" rybníka v městě Volyni
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'58.00''N, 13°52'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-13
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220705

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: louka na pravém břehu řeky Volyňky u " Ostrůvku" u města Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'9.00''N, 13°53'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-08-11
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220706

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: vlhká louka před bývalou elektrárnou města Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'57.00''N, 13°53'10.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-08-11
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221120

6849b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: in graminosis siccis ad marginem merid. silvae collis „Hansalice“ (cota 636 m) inter pagos Střítež et Čepřovice, non procul
ab opp. Volyně
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'2.20''N, 13°58'1.30''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



771

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kuřimany: lesík JZ od Kuřiman
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-04-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976098

6849c

původní jméno: Jacea angustifolia (Schrank.)
lokalita: in decliv. graminosis collis Betáň inter opp. Volyně et pag. Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.00''N, 13°52'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1972-07-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220463

původní jméno: Jacea pratensis Lam.?
lokalita: in fruticetis et graminosis collis cum sacello St. Anton supra vic. Lčovice prope opp. Čkyně
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'1.00''N, 13°51'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220942

6849d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Bušanovice: lesík a výslunné J meze na návrší s vysílačem (kóta 587) S od obce
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'18.54''N, 13°55'49.23''E
nadmořská výška: 570-587 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 570 - 587;
ID: 8537623

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Bušanovice: pastviny pod silnicí 500 m Z od obce
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'52.64''N, 13°55'34.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 520 - 540;
ID: 8537774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



772

6850a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Pivkovice: západní okraje lesa 1,4 km JJV od obce, erlánové vložky
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°4'49.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237196

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Bílsko: suchopáry při JV úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) S od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°3'48.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237174

6850b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Albrechtice - les
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.00''N, 14°5'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908-08-05
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187283

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Albrechtice: les
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.00''N, 14°5'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908-07-17
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187876

6850d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory: zalesněný vrch SV od obce - hlavní lesní cesta skrz a lesní okraje na J svahu
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'47.00''N, 14°6'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



773

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory: okolí rozcestí turistických značek na SV okraji obce (okraje cest, pastvina, ruderály)
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'50.00''N, 14°7'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219451

6851a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 76.Číčenice: lesnaté návrší S od obce, 440 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966; Chán V. 1986 (6851a).
nálezce: Jindřich Houfek; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848836

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 86.Vodňany: hráz na V břehu rybníka J od hřbitovního kostela Sv. Jakuba, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849058

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 87.Vodňany: lesnatý Kulovatý vrch (kóta 418,6) na levém břehu Blanice SV od města, 418 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851a).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849100

6851b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Podhorsky rybnik
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'38.16''N, 14°17'41.70''E, ± 202m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum lokality Podhorský rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7849711

6851c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in aggere piscinulae 100m SW Šítov prope Chelčice apud Vodňany
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'24.00''N, 14°10'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



774

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in aggero piscinulae 50 m S piscinae Šítov prope Chelčice apud Vodňany
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'27.00''N, 14°10'54.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220363

6851d

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: Dívčice in vico Nákří
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'8.00''N, 14°19'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-10
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220495

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Záblatíčko: železniční zastávka JZ od obce
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'29.80''N, 14°15'55.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219322

6852a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 116. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Kočín u Temelína: při silnici JV osady.
nejbližší obec: Kočín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'31.00''N, 14°21'55.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150289

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 123. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Křtěnov u Temelína: v osadě.
nejbližší obec: Křtěnov u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'3.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



775

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 122. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Křtěnov u Temelína: meze a příkopy při silnici v úseku Křtěnov - Temelín SZ
osady.
nejbližší obec: Křtěnov u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'6.00''N, 14°22'52.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150374

6852b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 174. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: u silnice směr Litoradice 600m SSZ osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°26'28.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151169

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 166. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Hroznějovice u Hluboké n. Vltavou: suchá svahová louka s křovinami na P břehu
potoka Budáček při JZ úpatí Jaroslavického vrchu (kóta 506,6) SZ osady.
nejbližší obec: Hroznějovice u Hlubo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'29.00''N, 14°28'33.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151023

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jaroslavice, 0,5 km SSV od kostela, svahová louka nad P břehem Vltavy
souřadnice: 49°9'59.00''N, 14°27'25.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983-05-31
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1481405

6852c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 203. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: J okraj borového lesa (kóta 509,6) 1,5km SSZ osady.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'37.00''N, 14°23'57.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



776

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 323.Dříteň, Dříteňský rybník a louky V od něj, 435-440 m n. m., 6852c; L. Čech.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823544

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 128.Olešník: pahorek (kóta 433,7) s doubravou a lůmky v polích ca 1 km SZ od obce, erlán, 434 m n. m. - Chán V., Slaba R.
1979 (6852c).
nálezce: R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850533

6852d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Purkarec: lesní lem u cesty z Purkarce na Karlův hrádek
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'1.00''N, 14°27'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Jakub Těšitel
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187306

původní jméno: Centaurea phrygia
lokalita: polní cesta na J okraji Purkarce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'30.00''N, 14°27'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-07-17
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187307

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Purkarec: při J okraji obce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'30.00''N, 14°27'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-09-11
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187308

lokalita: Purkarec
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'30.00''N, 14°27'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-06-22
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



777

6853a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tuchonice; seč.dosév.louka s převahou Dact.glo., Alop.pr., Trif.pr.+rep., Arrh.el., Fest.r., Ran.acr. a Hol.lan., odvodněné,
výskyt Sen.aq., Sang.off., Desch.c., Cent.jac., Loli.per.
souřadnice: 49°9'37.49''N, 14°31'35.85''E, ± 257m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11571361

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hroznějovice; dom.Alop.pr., hojně Lath pr., Cir.pal. a Trif.dub., vlhčí, dosev, výskyt Seli.carv., Sang.off., Cent.jac., Camp.pat.,
Hol.lan., Lys.vul., Jun.art.
souřadnice: 49°9'24.54''N, 14°29'56.77''E, ± 221m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11571313

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pořežany; pastva-koně, převaha Arrh.ela., Fest.r., Ach.mill. a Trif.prat.+rep., druhově pestřejší s Pimp.sax., Kna.arv.,
Cent.jac., Ver.off., Leo.hisp., Desch.c., Hol.lan.
souřadnice: 49°9'52.10''N, 14°30'19.13''E, ± 386m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11571379

6853b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Veselí nad Lužnicí, raš. louka u Svin
souřadnice: 49°11'24.00''N, 14°39'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922946

6853c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Ševětín: okraj cesty Z obce
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'3.00''N, 14°33'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



778

6853d

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Lhota u Bošilce: litorál při již. bř. ryb. Bošilecký
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'56.00''N, 14°39'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187213

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff). Soják
lokalita: Bošilec: v litorálu u ryb. Bošileckého proti Lhotě
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'56.00''N, 14°39'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187212

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Neplachov, O-Rand der Gemeinde
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°36'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835209

6854a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Veselí n/Luž.: břeh Nežárky nedaleko žel. trati na Čes. Budějovice
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'57.00''N, 14°42'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187712

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: Veselí n. Luž.: okraj silnice za topírnou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'43.00''N, 14°43'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187711

původní jméno: Centaure jacea L.
lokalita: Veselí n. Luž.: suchá louka mezi nádražím a lesem Klobasnou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'34.00''N, 14°43'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



779

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Veselí n. Luž.: u cesty mezi nádražím a lesem Klobasnou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'34.00''N, 14°43'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187710

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na mezi u Krkavec. mlýna u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'21.00''N, 14°43'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187708

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Veselí n. Luž.: na mezi u Krkaveckého mlýna
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'21.00''N, 14°43'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188487

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: u cesty z Veselí n/L. ke Krkavec. mlýnu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'36.00''N, 14°43'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188488

původní jméno: Centaurea jacea L. var. angustifolia
lokalita: Mezimostí n. Než.: na stráni u rybníka Horusického u cesty do Horusic
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'54.00''N, 14°41'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



780

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugler.
lokalita: Mezimostí n. Než.: na stráni u rybníka Horusického u cesty do Horusic
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'54.00''N, 14°41'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188491

původní jméno: Centaurea jacea ssp. eu-jacea Gugler.
lokalita: Třeboňsko, na louce u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.00''N, 14°43'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220699

lokalita: in pratis arenosis apud pag. Vlkov prope opp. Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.00''N, 14°43'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220700

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia
lokalita: Mezimostí n/Než. [Veselí nad Lužnicí]: na stráni u rybníka Horusického u cesty do Horusic
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'54.00''N, 14°41'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181656

6854b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hamr nad Nežárkou
souřadnice: 49°9'37.68''N, 14°45'3.80''E, ± 113m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10575951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



781

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hamr nad Nežárkou
souřadnice: 49°9'41.26''N, 14°44'55.46''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10576015

6854c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: -
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'44.35''N, 14°41'14.12''E, ± 6m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-25
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6281843

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: -
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'44.35''N, 14°41'14.12''E, ± 6m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-25
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6280183

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'45.54''N, 14°44'24.70''E, ± 67m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10556873

6855b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Českomoravská vrchovina, západně od Jindřichova Hradce, Matná, PP Matenský rybník
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°55'57.00''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-03
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797274

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0251_233305_105_T1.9
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'39.82''N, 14°58'22.62''E, ± 172m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4433743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



782

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0251_233305_119_T1.5
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.16''N, 14°57'7.09''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434000

6855d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: J. Hradec: výslunné pahorky za parkem u Sv. Jakuba
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'55.00''N, 14°59'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-10
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250259

6856a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jindřiš (o. J. Hradec), v nivě Hamerského potoka (na pravém břehu) ca 0,7 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°3'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637872

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Horní Skrýchov, okr. Jindřichův Hradec, louka u žel. trati a okraj lesa; čtverec: 6856 a (Rodvínov), 15°° - 15°05' v. d., 49°09' -
49°12' s. š.
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'18.78''N, 15°1'58.93''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-05
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931728

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: c0251_233401_1_T5.5
nejbližší obec: Dolní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'40.57''N, 15°1'44.15''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4444854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



783

6856b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nová Olešná_6090113
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'43.25''N, 15°8'22.67''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748765

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlčice u Střížovic_6090184
nejbližší obec: Vlčice u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'21.92''N, 15°9'1.84''E, ± 284m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749883

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mutyněves_6090023
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'48.18''N, 15°7'8.08''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747381

6856c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jindřiš (o. Jindřichův Hradec), pod železniční tratí nad J okrajem obce
souřadnice: 49°8'48.00''N, 15°3'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640368

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Pěna (J. Hradec), nad rybníčkem 1,1 km VSV od obce (sev. od silnice)
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°3'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631263

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrutkov (J. Hradec), louka nad silnicí 0,7 km V od vsi
souřadnice: 49°7'3.00''N, 15°4'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



784

6856d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 17. Hospříz: rybníky a vlhké louky ca 0,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°5'58.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593931

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malý Ratmírov u J. Hradce, ca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°8'53.00''N, 15°7'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1614781

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malý Ratmírov u J. Hradce, ca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°8'53.00''N, 15°7'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1614755

6857a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nová Olešná_6090108
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'34.50''N, 15°10'10.31''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748659

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Budkov u Střížovic_6090161
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'59.10''N, 15°11'27.56''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



785

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strmilov_6090058
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.99''N, 15°11'34.12''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747962

6857b

lokalita: Horní Němčice: rašelinná louka pod rybníčkem 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'54.00''N, 15°16'22.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250187

6857c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lomy u Jindřichova Hradce, Horní Lomský rybník nad obcí; východní epilitorál
souřadnice: 49°6'21.00''N, 15°10'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1998-08-09
nálezce: P. Karlík
projekt: ČNFD
ID: 3054136

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Budkov u Střížovic_6090151
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'26.92''N, 15°10'51.67''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749424

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Raseliniste_u_Suchdola
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'53.86''N, 15°14'23.72''E, ± 178m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt & Jiří Košnar. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Rašeliniště u Suchdola. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7851367

6857d

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Radlice (9 km SZ od Dačic): travnatý východní okraj lesa podél cesty z Lipnice, 750 m J od obce
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.00''N, 15°19'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



786

6858a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Horní Myslová: louka u potoka Z od osady Kopejtkův Mlýn, asi 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Horní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'12.00''N, 15°24'55.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-31
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187320

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mrákotín: U hradu
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'22.00''N, 15°22'34.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-28
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187484

6858b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kostelní Myslová, 0,95 km S od kostela, údolí říčky Myslůvky, pravý břeh
souřadnice: 49°9'23.30''N, 15°25'49.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1464836

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dyjice, 2,05 km S od kaple v obci, JZ svah Klikova kopce
souřadnice: 49°11'32.50''N, 15°29'24.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-07
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463973

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dyjice, 2,05 km S od kaple v obci, JZ svah Klikova kopce
souřadnice: 49°11'31.60''N, 15°29'25.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-07
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



787

6858c

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Radlice (9 km SZ od Dačic): rašelinná louka s mladými olšemi u potůčku nad polní cestou v místech zv. "Ve Stajicích", 1 750
m JV od obce
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'44.00''N, 15°20'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221118

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kostelní Vydří: na JV okraji lesa u silnice Řečice-Dačice
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'47.00''N, 15°24'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-08
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250061

6858d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Černíč: na hrázi rybníka
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°27'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187850

6859a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. vulgaris
lokalita: Obec Vystrčenovice (7 km JV od Telče): 1 km SV od obce na louce S od Vymýšlenova rybníka
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'35.00''N, 15°32'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-01
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221134

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: Ořechov: kázek 500 m ZJZ od lomu v obci
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'49.00''N, 15°31'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



788

6859b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 588. Předín: lesní louka ca 2,3 km ZJZ od obce, 640 m n. m., 49° 11' 19,7'' N, 15° 38' 47,2'' E, 5. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Předín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'19.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429223

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: /93/ 67. Českomoravská vrchovina: 6859b, Sedlatice (distr.Jihlava): luční enkláva 1,1km SV-VSV od osady Kasárna. (leg.Švarc
et Jandová 5.10.2000 (herb.Švarc), leg.Lustyk 6.9. 2001 BRNM, 3.10. 2001 not not.Švarc et Čech).(fotosnímek Lustyk 6.9.2001).
nejbližší obec: Sedlatice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'4.00''N, 15°38'40.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154840

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950834

6859c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 126. 6859c/201. Červený Hrádek: travnaté svahy v údolí Vilímečského potoka na L břehu Z od obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'32.00''N, 15°31'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215730

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 124. 6859c/201. Červený Hrádek: travnatá, místy křovinatá stráň na P břehu Řečice SZ od obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



789

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 134. 6859c/201. Jersice u Hříšic: stráně na P břehu potoka Vápovka ca 1km S od osady.
nejbližší obec: Jersice u Hříšic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'40.00''N, 15°31'50.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215925

6859d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Krasonice: stráně kolem vápenky, JJV, vápenec
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'11.00''N, 15°37'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-31
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250062

6860a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Bítovánky: Na dlouhých, kóta 656,4, okolí zaniklého lomu 1,4 km S od středu obce
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'27.00''N, 15°41'7.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-20
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250272

6860b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Čáslavice: osada Sádek, údolí Římovského potoka, na hrázi vypuštěného rybníka 500 m záp. osady
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'22.00''N, 15°47'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187240

6860c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Horka u Želetavy: údolí Žlabského potoka, cca 1-2 km jv. obce, louka
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°42'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-31
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



790

6860d

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: Bolíkovice: kraj lesa na jv. svahu Kozího vrchu záp. obce
nejbližší obec: Bolíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'51.00''N, 15°45'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-07
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. (subsp.)
ID: 10187208

6861a

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Mikulovice: les Hájek (JV)
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'22.00''N, 15°51'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-06
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188146

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Kracovice: kraj lesa na sev. úpatí Pekelného kopce nad obcí
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'25.00''N, 15°50'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-23
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188376

6861b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Kožichovice: výsl. kraj lesa sev. Záhoří jv. obce
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'54.00''N, 15°55'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187406

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Kožichovice: na kraji lesíka ca 500 m sev. Záhoří (593 m)
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'52.00''N, 15°55'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



791

6861c

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Štěpánovice: meze proti Pánkově cihleně již. obce
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'46.00''N, 15°52'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-09
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187012

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0159_234413_12_T1.1
nejbližší obec: Lesůňky, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'10.08''N, 15°51'20.38''E, ± 196m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499450

6861d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Lipník: na louce východně obce při silnici Lipník - Dolní Vilémovice
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'43.00''N, 15°57'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-15
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188106

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Myslibořice: temeno malého vrcholu v okolí kóty 503 (jinde 508,3) 600 m západně Horního Dvora, 3 km ZSZ (295°) kostela v
obci, obhospodařovaná polokulturní louka
nejbližší obec: Myslibořice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'49.00''N, 15°56'42.00''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-24
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250267

6862a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Vladislav: kraj lesa na lev. bř. Jihlavy u Haluškova mlýna
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°0'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-28
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



792

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Vladislav: při cestě na lev. bř. Jihlavy nad Haluškovým mlýnem
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°0'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-07
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187398

6862b

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: 3 km JZ od městečka Náměšť nad Oslavou, jižně u obce Zňátky, k jihu obrácený mírný travnatý svážek, při polní cestě
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°8'14.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188177

6862c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Dalešice: údolí Olešné, rybník Bezděkov, cca 1,7 km SZ kostela Svatého Petra a Pavla v obci, porost hráze
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'15.00''N, 16°3'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250263

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Valeč: hluboce zaříznuté údolí Valečského potoka při Z okraji obce, louka na údolní nivě 150 m Z koupaliště, Valečská rokle
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'41.00''N, 16°1'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-07
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250271

6862d

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: Dalešice: stráň nad Dalešickým mlýnem
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'23.00''N, 16°6'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-21
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



793

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: Popůvky: levý břeh Jihlavy u Loupalova mlýna
nejbližší obec: Popůvky, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'45.00''N, 16°6'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-24
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187545

původní jméno: Centaurea jacea L. f. acaulis Dvořák
lokalita: na palouku u "Jezera" u Mohelna u malého rybníčku
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'14.00''N, 16°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250143

6863a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: okraj lesa Z od silnice na Lesní Jakubov, 1,4 km SZ až 0,9 km SSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'49.92''N, 16°14'35.88''E, ± 344m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818338

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kralice n. Oslavou, kolejiště nádraží
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°12'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927216

lokalita: Březník: fragment suchého trávníku na hranici pole a lesa ca 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'52.56''N, 16°12'45.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13224328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



794

6863b

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: JV nedaleko obce Lukovany, větší trs rostlin na slunné louce s nízkým porostem
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'27.00''N, 16°18'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-19
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187048

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0,6 km J od obce Vys. Popovice, příkop u silnice na Lukovany
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'32.00''N, 16°17'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-08
nálezce: Zdeňka Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188121

6863c

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuffel) Simonkai
lokalita: Senorady: acidofilní vegetace u cesty na S okraji travnatých lad starého sadu u samoty Kozínek, 1.5 km J-JJZ středu v obci,
vzácně
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'41.00''N, 16°14'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187039

původní jméno: Chrpa luční úzkolistá
lokalita: 11 km ZSZ od městečka Ivančice, 1 km S od obce Senorady, ± slunná loučka u borového lesa s břízkami na okraji
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'7.00''N, 16°14'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-03
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187124

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. angustifolia (Schrankú Dost.
lokalita: Mohelno: hadcová step v záp. části rezervace
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.00''N, 16°10'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-08-31
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



795

původní jméno: Centaurea jacea L. subvar. vulgata Gugler f. longifolia Schultz-Bip.
lokalita: v lese Kozénka u Lhánic
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.00''N, 16°14'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-09-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188099

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mohelno: in rup. granulit. pr. Lhánice in decl. ad fl. Jihlavka [Jihlava]
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°13'34.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-08-16
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188157

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08-04
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188156

původní jméno: Centaurea
lokalita: in rupibus prope pag. Moheno, solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187060

původní jméno: Centaurea
lokalita: in rupibus prope Mohelno, solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



796

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188155

původní jméno: Centaurea
lokalita: in rupibus prope Mohelno, solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188158

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: declivia fruticoso-saxosa supra flum. Oslava loco Skřipina prope pag Kuroslepy
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'32.00''N, 16°12'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-04
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220419

lokalita: in rupibus serpentinicis fruticosique supra fl. Jihlavka apud pag. Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-04
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220483

původní jméno: Jacea jungens (Gugler) Dostál = Jacea pannonica ...a ještě něco
lokalita: declivia fruticosa-saxosa supra flum. Oslava loco Skřipina prope pag. Kuroslepy
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'32.00''N, 16°12'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-04
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220940

lokalita: in saxosis stepposis prope oppidum Mohelno, solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



797

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Lhánice: údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah, PP Kozének, na pahorku ve strarém sadu poblíž samoty Kozének, cca 1,4-1,5
km jižně středu obe
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'36.00''N, 16°14'32.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250454

6863d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Biskoupky: pastvina na okraji lesa na horní hraně údolí asi 1 km zsz. od obce
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'1.00''N, 16°16'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-30
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186940

původní jméno: Jacea
lokalita: JZ nedaleko od Brna, při pravé straně silnice Nová Ves u Oslavan-Senorady, 0,5 km před odbočkou na Biskoupky několik
roztroušených trsů v ± slunném porostu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°17'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-03
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188200

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: JV nad obcí Senorady, při žlutě značené turistické cestě, slunný travnatý okraj polní cesty
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'1.00''N, 16°15'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-09-27
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187123

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Nová Ves (4 km Z od Ivančic): PR Údolí Oslavy a Chvojnice, nad pravým břehem Oslavy, cca 2,7 km SZ od kaple v obci, cca
1,4 km JV od kostela v Čučicích, horní okraj mezofilní louky blízké sv. Bromion
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'41.00''N, 16°17'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



798

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Biskoupky: údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah, lado v trati Šípky, při estě na Biskoupský kopec, cca 1,15-1,3 km ZSZ kaple v
obci, okraje borového lesa
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°15'54.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250453

6864a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zastávka u Brna: 850 m SSV od železničního nadraží
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'39.90''N, 16°21'52.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-08
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187743

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Bučín u Tetčic: paseka S pod vrcholem
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°24'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-09-03
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188422

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Babice u Rosic: vých.okraj Babického lesa, násep žel.vlečky pod dolem Ferdinand
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'45.00''N, 16°21'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-08-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187185

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Rosice: vlhká louka asi 250 m SSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'49.00''N, 16°23'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-02
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



799

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: severní strana železničního náspu mezi obcemi Tetčice a Omice asi 500 od železniční stanice Tetčice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'14.00''N, 16°24'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-03
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188419

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Tetčice u Brna: rumiště při silnici ke "Kývalce"
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'53.00''N, 16°24'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-08-11
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187655

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Tetčice u Brna: rumiště při silnici ke "Kývalce"
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'53.00''N, 16°24'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-08-11
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188421

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Tetčice: příkop u silnice asi 350 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°24'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-18
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188420

6864b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Popůvky: louka na levém břehu Troubského potoka 1,4 km Z od Popůvek
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'48.00''N, 16°27'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-18
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



800

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Popůvky: mez pod zahrádkami SZ Horního popůveckého rybníka
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'22.00''N, 16°28'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-12
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188280

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Popůvky: travnatý porost na břehu Dolního popůveckého rybníka
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'10.00''N, 16°29'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-26
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188279

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Troubsko: suché meze u silnice do Omic, ca 0,7 km Z obce, roztr.
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°29'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250452

6864c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Neslovice: u cesty v listnatém lese při silnici do Padochova
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'2.00''N, 16°22'60.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-08-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187494

původní jméno: Centaurea jacea L ssp. angustifolia (Schrank) Gugler
lokalita: Ivančice: in salcis ad kapelam Sv. Jakub supra oppidum
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'11.00''N, 16°23'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



801

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ivančice
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°22'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187363

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Eibenschitz [Ivančice] bei Brünn
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°22'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07-04
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220376

6864d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Prštice: na loučce u silnice záp. od vsi u žel. tratě
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'0.00''N, 16°27'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-08-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188296

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: na louce u Hlíny severně od obce Moravské Bránice
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'11.00''N, 16°25'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-07
nálezce: Jaroslava Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187910

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: podél polní cesty u Silůvek severovýchodně od obce Moravské Bránice
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'22.00''N, 16°28'5.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-03
nálezce: Jaroslava Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



802

6865a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Brno-Starý Lískovec: lokalita U kříže, starý meruňkový sad 1,25 km JZ-JJZ od kostela ve Starém Lískovci
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'20.00''N, 16°33'37.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187225

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ostopovice: křoviny podél železniční trati 0,5 km VSV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°33'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-08-06
nálezce: Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188224

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Ostopovice: lem polní cesty 300 m JZ Ostopovic
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'31.00''N, 16°32'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-10-01
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188223

původní jméno: Centaurea
lokalita: Brno - Nový Lískovec, na kótě "Kamenný vrch"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°32'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186956

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Brno: in graminosis siccis collis Kamenný kopec supra suburbium Brno-Nový Lískovec
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°33'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-08-18
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



803

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Brno: in graminosis siccis collis Kamenný kopec supra suburbium Brno-Nový Lískovec
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°33'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-09-19
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187804

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Steinberg bei Brünn [Brno-Nový Lískovec, Kamenný vrch]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°33'5.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187816

původní jméno: Centaurea oxylepis (Wimm et Grab) Hayek
lokalita: Steinberg bei Brünn [Brno-Nový Lískovec, Kamenný vrch]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°33'5.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187791

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Schreibwald b. Brünn [Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.00''N, 16°34'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-09-02
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187798

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia var. glabrescens Gugler
lokalita: Steinberg bei Brünn [Brno-Nový Lískovec, Kamenný vrch]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°33'5.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186957

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. eujacea Gugler var. typica Gugler
lokalita: Kohotowitz bei Brünn [Brno-Kohoutovice]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°32'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-10
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



804

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. vulgaris
lokalita: Tři břízy u Ostopovic
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°32'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-14
nálezce: J. Křivánek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250322

6865b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brno-Horní Heršpice: na náspu železniční tratě za n. p. Kovošrot
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'25.00''N, 16°36'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187220

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brno - Komárov: na náspu železniční tratě za fotbalovým hřištěm u Svratky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'23.00''N, 16°37'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187219

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brno - Komárov: na železničním náspu poblíž řeky Svitava
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'23.00''N, 16°37'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-09-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187794

původní jméno: Jacea vulgaris GODR. ssp. vulgaris
lokalita: Květena Hybešovy hory: Podrost sadů ve V části lokality
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°39'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-08-01
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



805

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Dämmen, Auen, Grasplätze, Paradeis-Wäldchen b. Brünn [Brno-Černovice, Černovický hájek]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-08-18
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187809

původní jméno: Centaurea jacea f. cuculligera
lokalita: Bohunice u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.00''N, 16°35'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187801

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Rände zu Au-Geholzen nicht selten, Paradeis-Wäldchen b. Brünn [Brno-Černovice, Černovický hájek]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-09-11
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187810

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice. Brünn, Spielberg
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°35'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-07-07
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187222

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Czernowitz [Černovice] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°38'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1865-06-18
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187218

původní jméno: Centaurea - tužkou
lokalita: in statione viae ferratae Brno - hlavní (statio cantralis)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.00''N, 16°36'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



806

původní jméno: Jacea
lokalita: Brno: Masarykova čtvrť, Žlutý kopec, podél chodníku asi 50 m nad zastávkou u nemocnice
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°35'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-16
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250075

původní jméno: Jacea communis Delabre
lokalita: Brno-Černovice: na železničním náspu poblíž Ráječka
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-07-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250049

lokalita: Brno: in statione viae feratae Brno-hlavní (statio centralis)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.00''N, 16°36'38.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250251

6865c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Ořechov: údolí Bobravy, Závist, trávník za stavením u silnice
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'3.00''N, 16°31'45.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187520

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Moravany u Brna: na travnaté stráni u lesa jižně od vsi směrem k Želešicím
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'5.00''N, 16°34'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



807

původní jméno: Centaurea
lokalita: Brno: pr. Moravany
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'44.00''N, 16°34'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-07-17
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187061

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Moravany: loučka při cestě k Novému mlýnu
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'13.00''N, 16°33'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-08-05
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188161

původní jméno: Jacea communis Delabre
lokalita: Brno-Moravany: v hájku za vsí směrem k Bobravě
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'13.00''N, 16°33'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250045

6865d

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. eujacea typica Hayek
lokalita: Chirlitz [Chrlice] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'10.00''N, 16°39'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187818

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Brno-Holásky: u břehu koupaliště u slepého ramene Svitavy, Z obce, vzácně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°38'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



808

6866a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Brno: Slatina u pole při silnici
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.00''N, 16°40'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07-17
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187813

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Brno: in prato ad rivulum sub colle Švédské valy prope p. Slatina
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°40'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-10-19
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187800

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187790

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Švédská šance u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'4.00''N, 16°40'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187227

6866b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tvar. [Tvarožná]
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'30.00''N, 16°46'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



809

6866c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sokolnice u Brna: na mezích u zámecké zahrady
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'14.00''N, 16°43'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-07-20
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187617

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Sokolnice u Brna: na mezích u zámecké zahrady
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'14.00''N, 16°43'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-07-20
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188363

původní jméno: Centaurea jacea ?
lokalita: Brno: in subsalsis prope pag. Sokolnice
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°43'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-25
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188364

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Ottmarau bei Brünn [= Otmarov]
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°40'22.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-08-13
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188232

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sokolnice: železniční příkop k Chrlicím
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'3.00''N, 16°41'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188365

původní jméno: Centaurea jacea var. pannonica
lokalita: Otmarovské pastvisko
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°40'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-08-05
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



810

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Otmarův dvůr [Otmarov] u Sokolnic
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°40'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-10-15
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187084

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sokolnice
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°43'18.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187618

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in decl. stepp. supra pag. Telnice
nejbližší obec: Telnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'7.00''N, 16°43'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220797

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schr.) Gugler
lokalita: in decl. gram. inter pagi Telnice et Otmarov
nejbližší obec: Telnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'1.00''N, 16°41'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250534

6866d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Újezd u Brna: násep želez. tratě východně od žel. stanice, V okraj obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°45'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



811

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: příkop u prvních pramenů Šaratice u Šaratic
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°48'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-08-29
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188405

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. pannonica Hay var. viridis Rchb. f. integrisquama Gugl.
lokalita: in pratis subsalsis prope pagum Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°48'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-08-02
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188406

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: Sokolnitz: bei Reichmannsdorf [= Újezd u Brna, část Rychmanov]
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'15.00''N, 16°46'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188441

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: Sokolnitz b. Reichmannsdorf [= Újezd u Brna, část Rychmanov]
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'15.00''N, 16°46'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187156

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brünn: Ujezd b. Sokolnitz [Újezd u Brna]
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'16.00''N, 16°45'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187677

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: u Šaratic: luka
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°48'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



812

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: locis salsis - prameny hořké vody u Šaratic
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°48'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250544

6867a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slavkov pr. urbanem
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.00''N, 16°52'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-07
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188357

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Slavkov: collis Urban supra opp.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'21.00''N, 16°53'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1936-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220614

6867b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bohaté Málkovice: stráňka 2 km Z od Bohatých Málkovic
nejbližší obec: Bohaté Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'18.00''N, 16°59'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-07-28
nálezce: Marcela Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187778

původní jméno: Centaurea (jacea) pannonica
lokalita: Člupy u Křižanovic
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'4.00''N, 16°57'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



813

původní jméno: Centaurea jacea L. var.pannonica Hayek
lokalita: luka mezi Komořany a Dražovicemi
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°55'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-03-26
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188046

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Vyškov: pole u Letonic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°57'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1927-07-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220425

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: přírodní památka Člupy 1 km SZ obce Marefy
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'10.00''N, 16°57'41.00''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2011-07-31
nálezce: J. Floriánová; Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222679

6867c

původní jméno: Centaurea pannonica Heuffel
lokalita: Slavkov: in graminosis collis "Dřínová" ad Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'59.00''N, 16°52'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-08-06
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187021

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: b0168_244313_4_T3.4D
nejbližší obec: Hrušky u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'26.54''N, 16°50'19.25''E, ± 99m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-09
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. b0168: b0168. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4630497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



814

6867d

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Křižanovice - Rašovice
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'53.00''N, 16°56'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187118

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: loco "Jalový dvůr" ad pag. Heršpice
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'31.00''N, 16°56'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187908

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: in decl. stepp. inter pagos Heršpice et Rašovice
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'25.00''N, 16°55'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187909

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in decl. stepp. prope pag. Rašovice
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'15.00''N, 16°56'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220785

6868a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Šardičky u Bučovic
nejbližší obec: Kojátky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'27.00''N, 17°1'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1885-08-20
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 10188045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



815

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schr.) Gugler
lokalita: Bučovyce [sic!; Bučovice]: in decl. stepposis loco "Vysoky les" supra Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'4.00''N, 17°3'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-08-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250528

6868b

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Brankovice - sad na svahu, cca 0,9 km SV od nádraží.
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°8'50.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741628

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Dobročkovice - mez v polích při silnici nedaleko říčky Litava, cca 1,4 km JJV obce.
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°7'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746630

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malínky - stráňka vedle sadu, cca 0,4 km J obce.
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°9'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745719

6868c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Nevojice: NPP Malhotky, Z část, stepní stráň, cca 1,5 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.00''N, 17°3'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-08-30
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188189

lokalita: Kloboučky: stepní stráně Baračka 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'44.00''N, 17°1'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



816

6868d

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schr.) Gugler
lokalita: Nemotice: locis arenosis in pinetis prope opp.
nejbližší obec: Nemotice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'33.00''N, 17°7'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250527

6869a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: S okraj obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794506

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: SPR Oulehla, k.ú. Lísky, okr. Kroměříž
souřadnice: 49°10'23.00''N, 17°12'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1976): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace "Oulehla". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2273104

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chvalnov - stráň při SZ okraji obce. (SPR "Přehon").
souřadnice: 49°10'10.00''N, 17°13'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745768

6869b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: travnatý okraj cesty, Bunč-Brdo, roztr.
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'16.00''N, 17°18'33.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1972-07-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



817

6869c

původní jméno: Jacea pratensis verg. ad J. pannonica
lokalita: Lískovec: pastvina na V okraji obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'19.00''N, 17°11'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-09-02
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187399

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schr.) Gugler
lokalita: Koryčany: in decl. supra pag Lískovec
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'22.00''N, 17°10'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-11
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250523

6869d

původní jméno: Jacea pratensis Lam., det. Bohumil Trávníček
lokalita: Stupava: travnatý svah nad silnicí na začátku obce (u silnice na Brno)
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'29.00''N, 17°15'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06-26
nálezce: Zuzana Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188394

původní jméno: Jaces
lokalita: Staré Hutě: na okraji pastviny 1.5 km SV obce, tj. 0.3 km SSZ vrchu Buchlovský kámen
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'23.00''N, 17°17'50.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187135

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Staré Hutě
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°16'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-08-31
nálezce: Hana Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



818

6870b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Spytihněv: úvoz na kopci "Maková"
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'3.00''N, 17°29'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187489

6870c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. subjacea (G. Beck) Hyl.
lokalita: Velehrad
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'20.00''N, 17°23'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250307

6870d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Spytihněv: SW mez u pol. cesty od koty 194 m k žel. trati.
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°28'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188367

6871a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Napajedla: vrch Kalvarie (k. 260) východně od města
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'19.00''N, 17°31'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-08-05
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187486

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Napajedla: stráň Z města, nad pramenem Slanica, JV expozice
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'1.00''N, 17°30'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1997-08-17
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



819

původní jméno: Chrpa luční
lokalita: při pravé straně silnice Otrokovice-Napajedla u odbočky do Napajedel, slunný sušší svážek - okraj příkopu
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'19.00''N, 17°30'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982-07-27
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187488

6871b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březnice: louka 200 m severozápadně od kostela; jihovýchodní, středně vlhký, výslunný svah
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'15.00''N, 17°39'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Jana Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187234

6871c

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Uherské Hradiště, Topolná,u vysílačů, 2 km ZZJ od kostela v obci
souřadnice: 49°7'6.10''N, 17°30'28.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-01
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497606

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Topolná,u  vysílačů, 2,2 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°7'1.50''N, 17°30'38.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-01
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497568

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nedachlebice; 700m SSZ od kostela,Dubovský mlýn na Z,na Z lemováno křovinou vegetací
souřadnice: 49°6'13.40''N, 17°34'50.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-01
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



820

6871d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velký Ořechov; levý břeh nádrže v údolí, 1km Z od kostela
souřadnice: 49°6'28.90''N, 17°39'12.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-13
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382072

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zlámanec; 300m VJV od kostela
souřadnice: 49°7'48.40''N, 17°37'49.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-12
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381966

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kelníky; 500m V od kostela, výše ve svahu
souřadnice: 49°6'35.90''N, 17°38'59.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-13
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381961

6872a

lokalita: Doubravy: PP Uhliska - sever. část, travnatý mezofytní okraj PP
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'39.00''N, 17°40'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-19
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187282

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Gottwaldov: Kudlovské paseky, louka - hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'52.00''N, 17°42'4.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-08-11
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



821

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. eujacea Gugl.
lokalita: Březůvky: severní paseky-při cestě, hojně
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°10'15.00''N, 17°42'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-10-15
nálezce: Leopold Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187828

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Březůvky: severovýchodní okraj, hojně
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'32.00''N, 17°43'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-10-15
nálezce: Leopold Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187829

6872b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Horní Lhota: "Homole", stará skládka dřeva na kraji louky a lesa na rovinatém hřebeni 1,36 km SV od kostela
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'51.90''N, 17°48'56.50''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-08-22
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222672

6872c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březůvky; 1,4 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°8'54.10''N, 17°40'57.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-07-15
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383544

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březůvky; 1,4 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°8'53.30''N, 17°40'58.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-07-15
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



822

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Luhačovice; nad podnikem Zálesí-renovace, asi 1km SZ od nádraží
souřadnice: 49°6'13.60''N, 17°44'29.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-08
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381728

6872d

původní jméno: Centaurea jacea L. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Pozlovice: apud viam agrariam prope cruciatum divinum supra pagum
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°46'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-09-05
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187107

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Pozlovice: apud viam agrariam prope cruciatum divinum supra pagum
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°46'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-09-05
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188290

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Luhačovice: lesní světliny
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'59.00''N, 17°45'27.00''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1977-09-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187455

6873a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost. (x C. phrygia)
lokalita: LHC Brumov, PS Loučka, selská bořina u Loučky
nejbližší obec: Loučka, okres Zlín
souřadnice: 49°10'12.00''N, 17°52'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-07-30
nálezce: Zdeněk Prudič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



823

6873b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°10'55.27''N, 17°59'51.16''E, ± 34m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10637571

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°10'51.13''N, 17°59'46.97''E, ± 330m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10637949

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°11'15.11''N, 17°59'44.09''E, ± 107m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10641087

6873c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slavičín: Lipová, u samoty ca 1 km J obce, údolím potoka k J
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'36.00''N, 17°52'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188109

6873d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7347054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



824

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360785

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737547

6874a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503185

6874b

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Študlov: stráň při turist. značené cestě na vrch Požár
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°5'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1982-08-18
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187649

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: z0157bk_254307_76_T1.3
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'30.85''N, 18°5'47.87''E, ± 87m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4778185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



825

6874c

původní jméno: Centaurea
lokalita: Poteč: 0,5 km JV od kaple, louka
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.00''N, 18°2'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-15
nálezce: Zdena Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187546

původní jméno: C. jacea ssp. genuina
lokalita: Val. Klobouky: Deštná
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'41.00''N, 18°1'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188452

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Val. klobouky, PR Bílé Potoky
souřadnice: 49°7'3.80''N, 18°1'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Dvořáková J. (2009): Společenstva roslin a plžů lučních stanovišť: analýza vzájemných vztahů a vlivu vybraných faktorů
prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2901952

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Valašské Klobouky, PR Bílé potoky, Fuskův láz.
souřadnice: 49°7'11.40''N, 18°1'18.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-06-02
nálezce: Ivana Jongepierová
projekt: ČNFD
ID: 1506518

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Val. Klobouky, ch.ú. Bílé potoky nad levým břehem Kloubouckého potoka 2,5 km J od ž. st. V. Klobouk
souřadnice: 49°7'7.00''N, 18°1'27.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-06-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1880567

6874d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň.
souřadnice: 49°6'7.20''N, 18°5'30.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-06-12
nálezce: Ivana Jongepierová
projekt: ČNFD
ID: 1508530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



826

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nedašova Lhota, Paseky, 0,2 km JV od autobus. zastávkou - konečná
souřadnice: 49°7'31.00''N, 18°5'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-08-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2434949

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: B. Karpaty, Nedašov, ch.ú. Jalovcová stráň 1 km V od V okraje obce
souřadnice: 49°6'3.00''N, 18°5'51.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1880828

6946d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vchynice-Tetov II
souřadnice: 49°1'30.34''N, 13°28'58.95''E, ± 101m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10708842

6948a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vimperk
souřadnice: 49°3'10.69''N, 13°44'15.24''E, ± 203m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-04-16
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10499718

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vimperk
souřadnice: 49°3'4.52''N, 13°44'19.11''E, ± 257m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10849636

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vimperk
souřadnice: 49°3'8.89''N, 13°44'15.24''E, ± 193m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10849957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



827

6948b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Vimperk: jižní svahy kopce Homůlka v SV okraji města ca 200 m SSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'25.00''N, 13°47'27.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-06-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187721

původní jméno: Jacea pratensis Lam.?
lokalita: in frutice ad ripam rivi Volyňka in valle Anenské údolí prope opp. Vimperk
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'29.00''N, 13°46'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221115

lokalita: in collibus inter opp. Vimperk et vicum Sudslavice
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'21.00''N, 13°47'32.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220691

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Vimperk
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.00''N, 13°46'27.00''E, ± 3000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220692

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sudslavice: a meadow N of the village, ca 200 m SW of the stone quarry
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'34.00''N, 13°47'39.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



828

6948c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866635

6949a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: polní cesta 1 km JV Trhonína u Vimperka
nejbližší obec: Svatá Maří, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'2.00''N, 13°49'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188401

6949b

původní jméno: Centaurea jacea vulgaris
lokalita: Husinec: louka
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'18.00''N, 13°59'13.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1907-08-25
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187974

6949c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Louky v údolí JV od kopce "Borek" SZ od Chlístova
souřadnice: 49°1'9.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-07-07
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1752312

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kratušín: louky pod dvorem Borek SZ od Chlístova
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-07-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



829

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Švihov u Lažišť; Zčásti kosená a zčásti nekosená část) svahová louka, druhově poměrně chudá. V aktuálně nekosené jižní
části (prudší svah) přechody k T2.3B, degradace nekosením a ve spodní části silnější eutrofizace (zejména Chaerophyllum a
souřadnice: 49°1'5.71''N, 13°54'18.63''E, ± 207m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-11
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11736853

6949d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Husinec: louka na pravém břehu řeky Blanice, asi 0,8 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'50.00''N, 13°59'5.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187351

lokalita: Oseky, údolí Blanice ca 1.2 km S obce
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.00''N, 13°57'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1992-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187552

6950a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Strunkovice nad Blanicí: louky na levém břehu Blanice, asi 0,65 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'42.60''N, 14°3'7.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219320

6950c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: travnaté jižní okraje lesa na návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



830

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Prachatice: a meadow ca 0.5 km NE of the railway station
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'8.00''N, 14°0'49.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-09-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224808

6950d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 17.Hrbov, v obci, 450 m n. m., 6950d; M. Lepší a P. Lepší.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817159

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kralovice, PR Kralovické louky, 470 m vzdušnou čarou ZJZ zvoničky v obci Kralovice
souřadnice: 49°0'27.50''N, 14°4'55.90''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2000-09-19
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185077

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrbov: v obci.
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461886

6951a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 397.Netolice, silnice od pískovny ca 1,5 km SV od Netolic do Podeřiště, 420 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Leoš Lippl; Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824553

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 389.Netolice, Podeřiště, ve vsi, 410 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nejbližší obec: Podeřiště, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'16.10''N, 14°13'53.40''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Leoš Lippl; Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



831

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Netolice: Podeřiště, ve vsi.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461899

6951b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: tab. 1. sním. 9. Zbudovská blata: nachází se mezi obcemi Zbudov, Zliv, Pašice, Plástovice, Sedlec, jde o komplex luk, travnata
plocha sledována ve vybraných letech v období 1961-1992
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'50.00''N, 14°18'44.00''E
nadmořská výška: 382-390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-05-30
pramen: Blažková D. (1994): Změny vegetace Zbudovských blat (jižní Čechy) po odvodnění. - Příroda 1: 107-114.
projekt: FLDOK
ID: 9582021

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: tab. 1. sním. 8. Zbudovská blata: nachází se mezi obcemi Zbudov, Zliv, Pašice, Plástovice, Sedlec, jde o komplex luk, travnata
plocha sledována ve vybraných letech v období 1961-1992
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'50.00''N, 14°18'44.00''E
nadmořská výška: 382-390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-08
pramen: Blažková D. (1994): Změny vegetace Zbudovských blat (jižní Čechy) po odvodnění. - Příroda 1: 107-114.
projekt: FLDOK
ID: 9581992

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: tab. 1. sním. 7. Zbudovská blata: nachází se mezi obcemi Zbudov, Zliv, Pašice, Plástovice, Sedlec, jde o komplex luk, travnata
plocha sledována ve vybraných letech v období 1961-1992
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'50.00''N, 14°18'44.00''E
nadmořská výška: 382-390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-11
pramen: Blažková D. (1994): Změny vegetace Zbudovských blat (jižní Čechy) po odvodnění. - Příroda 1: 107-114.
projekt: FLDOK
ID: 9581946

6951c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.5.sním.1. Prachaticko: Chvalovice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin, der mittlere Teil.
nejbližší obec: Chvalovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'21.00''N, 14°14'6.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1983-06-14
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



832

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.3.sním.2. Prachaticko: Chvalovice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Chvalovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'21.00''N, 14°14'6.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1983-06-14
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056674

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: louky pod silnicí u pily na Babickém potoce SV od Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'59.00''N, 14°12'47.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1965-06-01
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359720

6951d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mahouš, 0,7 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'35.00''N, 14°15'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840850

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radošovice, 0,5 km N von der Gemeinde
souřadnice: 49°1'27.00''N, 14°16'34.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840512

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Břehov, 0,5 km WNW von der Gemeinde
souřadnice: 49°1'21.00''N, 14°19'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-05-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



833

6952a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 463.Zliv, železniční stanice, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825528

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 197.Mydlovary: v obci, 405 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851437

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 196.Munice u Hluboké nad Vltavou: v osadě, 387 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851575

6952b

lokalita: pravý břeh Vltavy mezi Hlubokou a Křesínem
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'25.00''N, 14°26'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-06-22
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187914

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na okraji cesty u řeky Vltavy sev. od Hluboké n/Vlt.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'41.00''N, 14°26'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187305

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: podél levého břehu Vltavy za Hlubokou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'44.00''N, 14°26'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957-08-22
nálezce: M. Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



834

6952c

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Čejkovice (SZ od Českých Budějovic): trávník u silnice podél jižní části obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'38.20''N, 14°22'47.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187243

původní jméno: Centaurea  jacea
lokalita: na blatě u Pištína
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°20'7.00''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-08-15
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181577

6952d

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Munický rybník, trávník mezi cestou a hrází rybníka cca 1,1 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'40.50''N, 14°25'45.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Fabšičová; Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187913

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrdějovice: a dyke of the Vltava river, SW of the village
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.00''N, 14°27'41.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224790

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Munický rybník, trávník mezi cestou a hrází rybníka cca 1,1 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'40.50''N, 14°25'45.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



835

6953a

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Chotýčany: okraje lesa nad tratí, nad lokalitami Sambucus ebulus, hojně
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'0.00''N, 14°30'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187990

6953c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Libníč - lázně: smíšený les na vápenci, 1 km SZ od kóty 556 (u reservace)
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'15.00''N, 14°33'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-09-28
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188101

6953d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 530. a 531. Lišov-Větrník: vlhká bezkolencová louka 300 m Z od osady Větrník, granulit
nejbližší obec: Lišov- Větrník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'1.36''N, 14°35'0.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884003

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 512.Lišov, v obci, 500-530 m n. m., 6953d; L. Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826903

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hůrky bei Lišov, 1,5 km N von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°38'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



836

6954a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.00''N, 14°43'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-01
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188116

původní jméno: Centaurea jacea L. var. vulgaris
lokalita: meze, křoviny u Lomnici
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-16
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220963

6954b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Novosedly nad Nežárkou: v remízku poblíž silnice západně od vsi
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'8.00''N, 14°48'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187502

6954c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: NPR Velký a Malý Tisý, S od Přeseky, louka na okraji rybníka, pod sloupem elektrického vedení
souřadnice: 49°2'35.00''N, 14°43'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-05-18
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Petrů M. (1997): Botanický průzkum NPR Velký a Malý Tisý s návrhem na management chráněného území. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203047

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: J. Čechy, okr. Třeboň, ryb. Velký Tisý, J pobř. V části
souřadnice: 49°2'46.00''N, 14°43'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-08-15
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1983): Ekosystémy vysokostébelné ostřice Carex gracilis na severním Třeboňsku a jejich krajinný význam. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2328981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



837

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: J. Čechy, okr. Třeboň, ryb. Velký Tisý, J část V pobř. V části
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°43'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-08-11
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1983): Ekosystémy vysokostébelné ostřice Carex gracilis na severním Třeboňsku a jejich krajinný význam. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2328949

6954d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rožmberk, waterward side of the dam, 200 m eastward from the outlet
souřadnice: 49°2'55.00''N, 14°45'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1988): Vegetation and flora of the dam of the Rožmberk fishpond. - Stud.  ČSAV, Praha, 1988/9: 9-21.
projekt: ČNFD
ID: 2386259

6955a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in pratis subhumidis in margine silvae pr. aedificium Šimanov ad pag. Stráž n. Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.00''N, 14°52'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220628

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Plavsko: nepoužívaná cesta po J okraji pískovny, asi 1,6 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'25.00''N, 14°53'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219587

lokalita: Stráž nad Nežárkou: okraj cesty v lese 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.00''N, 14°52'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



838

6955b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Dolní Lhota: pole na JZ okraji obce 400 m JZ od kapličky
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°56'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-26
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187629

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Příbraz: příkop u silnice 1 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.00''N, 14°56'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-26
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188302

6955c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Stará Hlína: okraj louky v Mláckém lese 400 m SV od Vitmanovské bašty
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'59.00''N, 14°50'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-05
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187673

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Třeboňská pánev: Stará Hlína: okraj silničky S od osady Holičky, asi 2 km J od obce
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'44.86''N, 14°50'0.89''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224755

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Mníšek: okraj louky nad JZ cípem rybníka Nový u Mníšku, asi 0,45 km SSZ od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'60.00''N, 14°54'40.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



839

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Mníšek: suché louky na pahorcích severně od rybníka Nový u Mníšku, asi 0,75-1,15 km SSZ od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'15.00''N, 14°54'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219583

6955d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Libořezy: okraj pole 950 m SV od vysílače na Čoudkově vrchu
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.00''N, 14°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-01
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187632

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jindř. Hradec: ad viam prope p. Libořezy
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 14°55'51.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188392

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Libořezy: okraj lesa západně od silnice, asi 1,1 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'3.00''N, 14°56'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219557

6956a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Forsthaus Vojířov (südlich der Ortschaft NOvá Ves), Wiesenkomplex an der Kreuzung
souřadnice: 49°4'5.00''N, 15°0'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia, Praha, 56:
343-358.
projekt: ČNFD
ID: 1767165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



840

6956b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nová Bystřice: Senotín, železniční stanice
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.02''N, 15°9'25.99''E
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-21
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431578

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845675

6956d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Autocamping Osika (nordöstlich von Nová Bystřice)
souřadnice: 49°1'55.00''N, 15°8'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia, Praha, 56:
343-358.
projekt: ČNFD
ID: 1767082

6957b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Markvarec (9 km Z od Dačic): louka u potoka Lipnice na okraji lesa, asi 500 m SV od obce
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.00''N, 15°19'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220841

6957c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Gebhárecký rybník 2215
nejbližší obec: Skalka u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.51''N, 15°12'39.43''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Gebhárecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6877423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



841

6957d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Slavonice: příkopy Z od města
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.00''N, 15°19'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188358

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Vlastkovec (3 km sev. od Slavonic): na louce vlevo od silnice do Stoječína, asi 1 km za Vlastkovcem
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°19'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221064

6958a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228267

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 188. 6958b/201. Dačice: travnaté výslunné svahy PP Toužinské stráně při JZ okraji města. (Růžička I. 1964)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8217045

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje kolekt.JP
ČBS z r. 1998,1999,2000,2002,2004,doplněn o flor.údaj Růžička 1964.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce:  Růžička
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



842

6958b

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: suchá stráň u rybníčka při cestě Dačice - Frelův mlýn
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 15°25'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-10-01
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187862

původní jméno: Jacea pratensis LAM
lokalita: in pratis apud opp. Dačice
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.00''N, 15°26'14.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220846

6958c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mutná: na stráni sev. nad Felixovým mlýnem [Máchův mlýn]
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.00''N, 15°24'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-22
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250060

6958d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: St. Hobzí: collis Větrník [VSV, katastr obce Báňovice], in pascuis
nejbližší obec: Báňovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'8.00''N, 15°28'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187760

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: St. Hobzí: pastvina nad lomem
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.00''N, 15°26'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



843

lokalita: Staré Hobzí: travnatá stráň 0,8 km JZ obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.00''N, 15°26'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250203

6959a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jersice; Vliv zkulturnění, ve spodní části odvodněno, velmi květnaté, druhově pestré, ruderalizace minimální, koseno.
souřadnice: 49°5'45.80''N, 15°30'52.35''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11514928

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jersice; Zkulturněný porost, květnatý, druhově pestré, ruderalizace nepatrná, odvodněno - budováním studní, nevýrazná
tendence k T1.5 - maloplošné. Koseno.
souřadnice: 49°5'37.66''N, 15°30'44.39''E, ± 388m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11515136

6959b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Lomy u Jemnice: údolí Lomského potoka, ca 0,5 km ZJZ středu obce, břehová vegetace, ruderální stanoviště, slunné a suché
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'51.00''N, 15°35'36.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250289

6959c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Flandorf [= Frauendorf, Panenská]: kaz u křížku při cestě na Podělky
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'9.00''N, 15°30'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-07-26
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



844

6959d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: zahrádkářská kolonie 2 km SV od zámku v obci Jemnice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'46.00''N, 15°35'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-27
nálezce: Kateřina Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187374

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Třebelovice, okraj polní cesty 0,5 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'26.00''N, 15°39'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-02
nálezce: Josef Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187663

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Jemnice: Městský les, u cesty na okraji lesního komplexu, cca 3 km SV obce
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'5.00''N, 15°35'45.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187375

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0224_234325_62_T1.1
nejbližší obec: Oponešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'39.12''N, 15°39'28.48''E, ± 159m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495635

6960b

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuff.) = Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: ad navigationem rivuli Rokytná in opp. Mor. Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'18.00''N, 15°48'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-26
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



845

6960c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Údolí Jevišovky nad Hrachovcem
souřadnice: 49°2'53.00''N, 15°44'2.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2633721

6960d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: louka Z od železniční zastávky u Jackova
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'13.00''N, 15°45'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-04
nálezce: Marcela Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188163

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Láz u Nových Sychrovic: údolí Sychrovického potoka, neobdělávaná plocha nad Hájeským rybníkem j. silnice Nové
Sychrovice-Blížkovice 0,5 km vjv. středu obce, xerotermní lado
nejbližší obec: Láz, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'29.00''N, 15°47'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-22
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250366

6961a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0159_234414_3_T1.1
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'44.99''N, 15°54'48.13''E, ± 35m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499460

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0159_234419_19_T1.1
nejbližší obec: Ohrazenice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'43.45''N, 15°53'51.83''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4500500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



846

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ohrazenice na Moravě
souřadnice: 49°3'37.95''N, 15°53'56.04''E, ± 45m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-19
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10600489

6961b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: slunné okraje lesa v údolí Rokytné v úseku mezi Pulkovským mlýnem a obcí Příštpo
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'40.00''N, 15°57'53.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-27
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187574

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jedlový les a údolí Rokytné
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.23''N, 15°57'36.26''E, ± 1589m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Jedlový les a údolí Rokytné na území Kraje Vysočina.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293267

6961c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Ohrazenice u Jaroměřic nad Rokytnou: Příštěpský les, lesní louka v mělkém žlebu při levém přítoku Nedvedky, 2 km jjv. od
obce
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'23.00''N, 15°54'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08-18
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187367

lokalita: in nemore Ochoz dicto apud pag. Lažinky
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°51'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-07
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



847

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: in pratis humidis apud silvam Ochoz prope opp. Mor. Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'32.00''N, 15°51'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-07-28
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220983

lokalita: pratis siccis Častouch dictis apud opp. Mor. Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'57.00''N, 15°50'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-07-29
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220984

6961d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: cesta od okraje obce k Pulkovskému mlýnu, do vzdálenosti 0,9 km S–SSV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'59.88''N, 15°58'38.64''E, ± 263m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832688

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: louka a lesní okraje u hájenky Kyničky, 3 km VSV obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'36.12''N, 15°56'5.64''E, ± 59m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832493

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: j0159_234424_92_T1.1
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'45.05''N, 15°55'6.46''E, ± 299m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



848

6962a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: údolí Mlýnskho potoka, Hrotovice: nekosená louka na potoční nivě, asi 300 m pod hrází Stinského rybníka
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'38.00''N, 16°3'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187344

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Hrotovice: dno údolí Mocly pod Novými rybníky
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°4'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-04
nálezce:  coll.?
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187343

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jacea
lokalita: Hrotovice: dno údolí Mocly pod Novými rybníky
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°4'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-04
nálezce:  coll.?
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187962

lokalita: Hrotovice: Hrádek, po levé straně úzké údolí Mocly
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°4'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-21
nálezce:  coll.?
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187963

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Hrotovice u Jaroměřic n. Rokytnou: v polesí Hrotovice na louce u lesního rybníčku
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'17.00''N, 16°3'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



849

6962b

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Kordula - pahorek na jz. břehu Olešné, sz. od obce (za lomem)
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'53.00''N, 16°8'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187119

6962c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: pole a meze 0,2–0,9 km JJV od kostelíku v obci
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'39.12''N, 16°3'50.40''E, ± 374m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833345

6962d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: trávníky a loučka podél silnice u SV okraje obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'12.00''N, 16°6'38.00''E
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833732

6963a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dukovany: údolí Jihlavy, PR Dukovanský mlýn, část ochranné pásmo při záp. hranici rezervace, v okolí kóty 387 (Vinohrádky),
okraj lesa
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'44.00''N, 16°10'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní určení na schedě je omyl při zadávání do databáze (H. Houzarová, in verb.)
ID: 13250264

lokalita: Mohelno: Staré hory, skalky nad Jihlavou 1,8 km JJV obce, granulit
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'56.00''N, 16°11'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



850

6963b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Biskoupky: hadcové území na levobřežním údolním svahu asi 500 jz. od obce, užívaná ovčí pastvina
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'47.00''N, 16°16'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186939

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Hrubšice: užívaná pastvina na hraně údolí, pravobřežní údolní svah asi 500 m záp. od obce, lokalita Nad řekami, hadcový
podklad
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°17'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-09
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187996

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Hrubšice: hadcové území Nad řekami, 1 km záp. od obce, na pastvině nad pásem boru
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-19
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187997

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: SPR "Nad řekami" asi 1 km Z od Ivančic-Hrubšic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-30
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187995

původní jméno: Centaurea jacea typisch!!!
lokalita: M. Kromau: Wiesen im Rokytnatale unter Rotigl [= Rokytná]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'1.00''N, 16°19'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



851

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: v poříčí Jihlavky u Biskoupek (Ivančice)
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'38.00''N, 16°16'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-08-15
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187771

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jamolice: údolí Jihlavy, temeno pravobřežního údolního svaji, hadcová lada v bývalém vojenském prostoru cca 1,6 km
severně kostela v obci, pruh pastviny mezi polem a okrajem lesa
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°15'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-08-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní určení na schedě je omyl při zadávání do databáze (H. Houzarová, in verb.)
ID: 13250265

6963c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Dolní Dubňany: povodí Dubňanského potoka: srv. okraj lesního celku kolem kóty 326 jv. od obce, neužívaná polovina
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'35.00''N, 16°14'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-23
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187269

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in margine silvae Jiřice prope pag. Džbánice
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'5.00''N, 16°12'39.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220326

6963d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Mor. Krumlov: Nový rybník
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'56.00''N, 16°18'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-07-31
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



852

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Rakšice: okraj louky na "Slatině"
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'16.00''N, 16°19'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-21
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187481

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: M. Kromau: Wiesenränder beim Spatzenwalde u. -teiche [= Vrabčí hájek, JZ od města]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'20.00''N, 16°17'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188165

6964a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Alej v Ivančicích-Alexovicích
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'28.00''N, 16°21'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187994

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Budkovice u Mor. Krumlova
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'21.00''N, 16°20'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-09-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187998

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: [Ivančice:] mez u zahrad nad hájovnou na Réně
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°23'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-08-29
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



853

6964b

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek.
lokalita: Dolní Kounice: in saxis supra oppid.
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.00''N, 16°27'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-06-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220319

6964c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Maršovice: Krumlovský les, louka u Obrázku 3,6 km Z od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'55.00''N, 16°23'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-19
nálezce: Jana Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188168

původní jméno: Centaurea jacea L. v. decipiens Thuill.
lokalita: Leskoun u Olbramovic
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.00''N, 16°21'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1938-09-03
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188167

původní jméno: Centaurea pannonica L.
lokalita: na okraji obory u Vedrovic
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.00''N, 16°22'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1938-08-09
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188459

6964d

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Jezeřany-Maršovice, stráň u silnice vedoucí z Maršovic ke Krumlovskému lesu 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'8.00''N, 16°25'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-19
nálezce: Jana Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



854

6965a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mělčany u Ivančic; zarůstající suchý trávník, malý zbytek, většina byla zlikvidována v rámci rozšiřující se skládky odpadu
souřadnice: 49°5'1.44''N, 16°30'31.25''E, ± 42m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13050985

6965d

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Blučina: výslunný hřbítek (Bromion) mezi akátovým lesem při cestě od hřiště kolem zahrádek k JJV, 1,05 km JJV od středu
obce
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'44.00''N, 16°39'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-08-12
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186949

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Žabčice: palouk u silnice
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'42.00''N, 16°36'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-09-21
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188541

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: meze východně od Židlochovic
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'16.00''N, 16°37'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-10-29
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187182

6966a

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Sokolnice u Brna: in locis salsis ad vicum Rozářín
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'18.00''N, 16°44'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



855

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schr.) Gremli
lokalita: Sokolnice: in loc. salsis ad Rozářín
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'18.00''N, 16°44'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-10-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250525

6966b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: prameny hořké vody u Nesvačilky
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187678

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuff) Hayek
lokalita: Brno: in pratis subsalsis prope Volfovy studánky ad Újezd
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-09-10
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187157

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: s Aster tripolium na slanisku Nesvačilka u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-16
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187155

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: Brno: Slané půdy u Volfových hrud bl. Šternova
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-09-01
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188442

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuff.) Hay.
lokalita: Sokolnice: locis salsis-loco Wolfovy studánky - ad pag. Sternov
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



856

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank.) Gugl.
lokalita: Sokolnice: in locis salsis ad pag. Nesvačilka
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188443

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank.) Gugl.
lokalita: Sokolnice: in locis salsis ad Wolfovy studánky prope pag. Šternov
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188444

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in stepposis salsis ad pag. Nesvačilka (Wolfovy studánky)
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-07-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187158

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: loco salso - Prameny hořké vody - prope pag. Nesvačilka
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220667

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in locis salsis loco Wolfovy studánky prope pag. Šternov
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220666

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in decl. stepp. supra pag. Nesvačilka
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'50.00''N, 16°45'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



857

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schr.) Gugler
lokalita: Sokolnice: locis salsis, loco "Prameny hořké vody u Nesvačilky"
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250535

lokalita: Rozáří: při slanovodném potůčku Nesvač. [Nesvačilka]
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'25.00''N, 16°45'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-08-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250538

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Polní cesta od kříže nad Nesvač. [Nesvačilka] do Tešan
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'12.00''N, 16°45'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-09-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250545

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Brno: in salsis ad pag. Nesvačilka
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-08-28
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250321

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia Gugl.
lokalita: Wolfovy Studánky u Sternova
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-08-22
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



858

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl
lokalita: Slavkov u Brna: při silnici Šaratice-Těšany
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'29.00''N, 16°47'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-08-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250551

lokalita: Nesvačilka: prameny Šaratice 1 km SSV obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250457

6966c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Bažantnice - porosty 5 km SZ Nikolčic
nejbližší obec: Židlochovice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'51.00''N, 16°42'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-22
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188556

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: slanisko Moutnice
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'57.00''N, 16°44'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-16
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187482

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: declivia fruticosa collis Výhon (Dl. Liš. [Dlouhé líšky]) supra pag. Nosislav apud opp. Židlochovice, solo argiloso
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'14.00''N, 16°40'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220502

6966d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



859

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: u Šitbořického rybníka 1 km z Šitbořic
nejbližší obec: Šitbořice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'6.00''N, 16°45'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-12
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188408

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuffel) Simonkai
lokalita: Bošovice: travnaté stráně OR sadu exp. k S a SZ, nad přítokem Borkovanského p., 1.55 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'40.00''N, 16°49'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186953

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek
lokalita: in collinis supra Borkovany
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'41.00''N, 16°48'36.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186951

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Martinice: na mezi u polní cesty u Martinic
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'13.00''N, 16°49'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-26
nálezce: Jaroslav Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187394

původní jméno: Centaurea jacea L subsp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: loco Randler [též Vysoká, kóta 362 m JJZ od obce] supra Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'36.00''N, 16°49'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187783

původní jméno: Centaurea pannonica Heuffl
lokalita: in graminosis "Wiezgrunty" [Visengrunty] ad Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.00''N, 16°49'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-09-01
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



860

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in locis subsalsis ad pag. Těšany (Klobouky)
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'22.00''N, 16°46'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1938-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220800

lokalita: Diváky: údolí 1,5 km S obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'3.00''N, 16°46'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250186

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: loco Randler [též Vysoká, kóta 362 m JJZ od obce] supra pag. Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'36.00''N, 16°49'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250548

6967a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: stráň v údolí potoka Horáčka, pod lesem Boří, ca 1,5 km JZ od Kobeřic, okres Vyškov
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'53.00''N, 16°52'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-08-20
nálezce: Zdeňka Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187020

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: stráně 0,3 km JZ od Kobeřic
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'17.00''N, 16°52'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-08-29
nálezce: Zdeňka Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188044

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in collinis supra pag. Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°53'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



861

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in graminosis im nemore ad Bílý Vlk
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°54'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-10-12
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187907

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in decl. stepp. ad pag. Milešovice
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'58.00''N, 16°51'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220472

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Kobeřice: stepní úvozy u dvora Hejda
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°53'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220755

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Velké Hostěrádky: okraj cesty pod kótou Novosady 2 km S obce
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°51'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-10-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250206

původní jméno: Centaurea
lokalita: Kobeřice (Moravia centr.)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°53'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita (která obec toho jména) určena na základě jiných položek autora z téhož dne; sběratel na schedě neuveden,
identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



862

původní jméno: Centaurea
lokalita: Milešovice-Lovčičky, úvoz, situ austr. ab opp. Slavkov u Brna
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'26.00''N, 16°51'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250524

6967b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: vrcholová část hřebene (kolem silničky), 1,8–2,2 km SSZ–SZ od kostela sv. Jana Křtitele v obci, les a paseka
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794520

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Archlebov, mezi vinohrady S obce
souřadnice: 49°3'46.00''N, 16°59'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477774

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žarošice_5560113
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'2.14''N, 16°57'54.40''E, ± 234m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0556. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5684392

6967c

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in  stepp. supra viam inter pagos Vel. Hoštěrádky et Dambořice
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'3.00''N, 16°53'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



863

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Velké Hostěrádky: údolí Skřípov 2 km SV obce
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'49.00''N, 16°52'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1981-10-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250207

6967d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Želetice, směrem k Násedlovicím poděl želez. trati
souřadnice: 49°0'54.00''N, 16°59'48.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-11
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2340530

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Uhřice u Kyjova, u železniční stanice
souřadnice: 49°1'19.00''N, 16°58'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-09-03
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2340493

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velké Hostěrádky, stráň J obce.
souřadnice: 49°1'40.00''N, 16°57'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1730297

6968a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lovčice, J, pastvina Kopce
souřadnice: 49°3'43.00''N, 17°3'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-08-02
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1855170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



864

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lovčice u Kyjova_5710853
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'6.35''N, 17°4'5.23''E, ± 27m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0571. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5719673

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: b0205_244417_43_T1.1
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'16.12''N, 17°4'10.34''E, ± 71m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2003
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0205: b0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4637845

6968b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Bohuslavice: podél polní cesty "U dvojky" 0,5 km S obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'33.00''N, 17°7'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-09-08
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188080

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Bohuslavice: na mezi u silnice 1 km S obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'44.00''N, 17°6'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-09-08
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188081

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: travnatá výslun.stráň východ.nad Jestřabicemi, hoj.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'35.00''N, 17°8'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-08-17
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



865

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: Kyjov: in declivibus supra Bohuslavice
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'2.00''N, 17°7'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-09-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188079

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nechvalín: in decl. ad viam publicam in marg. mer. pagi
nejbližší obec: Nechvalín, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'1.00''N, 17°5'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-08-28
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220988

6968c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; travnaté stráně, v podrostu třešňového sadu
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'22.00''N, 17°0'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-01
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188551

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Strážovice: mez u silnice do Ždánic poblíž hájovny
nejbližší obec: Strážovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'31.00''N, 17°2'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-24
nálezce: Jiří Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187631

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Stražisko supra pag. Stražovice
nejbližší obec: Strážovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'53.00''N, 17°3'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-30
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



866

6968d

původní jméno: Jacea tomentosa (Hayek) Dost.
lokalita: Bohuslavice u Kyjova: PP Hrad
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'56.00''N, 17°7'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188077

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Bohuslavice u Kyjova: PP Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'56.00''N, 17°7'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188078

původní jméno: Jacea tomentosa (Hayek) Dost.
lokalita: Bohuslavice u Kyjova: PP Hrad
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'56.00''N, 17°7'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993-07-27
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188076

6969a

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina Dost
lokalita: Moravany: Moravanské lúky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.00''N, 17°11'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1952-08-05
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188162

6969b

původní jméno: Colymbaba scabiosa
lokalita: okraj smíšeného lesa nad vodní nádrží Smraďavka
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'33.00''N, 17°19'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-07-06
nálezce: S. Hřibová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



867

původní jméno: Jacea
lokalita: Stříbrnice: na travnaté mezi v obci Paseky, 1,5 km SZ Stříbrnice
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'7.00''N, 17°17'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188390

původní jméno: Jaces
lokalita: Stříbrnice: u cesty v obci Paseky, 1,5 km SSZ Stříbrnic
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'7.00''N, 17°17'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188391

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kyjov: od Osvětiman k Buchlovicícm
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.00''N, 17°17'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-10-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187832

6969c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Skalka prope Hodonín: SPR Hošťálka (Na Adamcích)
nejbližší obec: Skalka, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'11.00''N, 17°13'1.00''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-09-04
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187600

původní jméno: Centaurea angustifolia Gugl.
lokalita: Skalka - Hošťálka
nejbližší obec: Skalka, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'11.00''N, 17°13'1.00''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-17
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



868

původní jméno: Centaurea
lokalita: Lomy u Žeravic
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'19.00''N, 17°13'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-07-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250549

6969d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Újezdec, stráň nad střelnicí 0,3 km JJZ obce
souřadnice: 49°1'56.00''N, 17°16'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764507

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ořechov, stráň na V okraji lesa 1,2 km J obce
souřadnice: 49°1'10.00''N, 17°18'10.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764554

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Syrovín
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'17.16''N, 17°15'57.52''E, ± 1773m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6435200

6970b

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia ?
lokalita: Staré Město u Uh. Hradiště: 1.5 km severně od vlakového nádraží, roztr.
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'23.00''N, 17°25'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187622

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: in pratis ad Staré Město pr. Uh. Hradiště
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.00''N, 17°26'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08-13
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



869

6970c

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: sklony na vinicích nad Polešovicemi
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.00''N, 17°20'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187096

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: louky u Nedakonic
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'54.00''N, 17°22'53.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188181

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: Uh. Hradiště: svahy nad Polešovicemi
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.00''N, 17°20'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188275

původní jméno: Centaurea
lokalita: Uherské Hradiště - Kostelany: okraje (křovištní) světlých lesů podél říčky Moravy
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'43.00''N, 17°24'25.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-12
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, jde o pozdější přepis na psacím stroji
ID: 13250323

původní jméno: Centaurea
lokalita: Uherské Hradiště - Kostelany: vlhké louky podél řeky Moravy na cestě do Kostelan
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'43.00''N, 17°24'25.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-12
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, jde o pozdější přepis na psacím stroji
ID: 13250324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



870

6971a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Včelary: slunná mez, J od zámku
nejbližší obec: Bílovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'35.00''N, 17°32'41.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-01
nálezce: Milan Vařák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222685

6971b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Drslavice: Vrchové, keřnaté stráně 1,4 km SSV od obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'56.00''N, 17°36'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1992-09-20
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187891

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Drslavice: PP Terasy-Vinohradné, bývalé sady na zterasovaném svahu 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'29.70''N, 17°36'6.10''E
nadmořská výška: 210-280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-07-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222667

6971c

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Hluk: mez při JV okraji lesa Hluboček 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'9.00''N, 17°32'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-07-20
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187917

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Hluk: mez při JZ cípu lesa Hluboček 3 km S obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'54.00''N, 17°30'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-07-28
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



871

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Hluk: stráň při J okraji lesa Hluboček ve Starých horách 2 km S obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'30.00''N, 17°31'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-07-18
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187920

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Vlčnov: světlý J okraj lesa Obora 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.00''N, 17°34'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-24
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187172

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Vlčnov: výslunná stráň 0,3 km SV od obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°34'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-16
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188501

6971d

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Vlčnov: výslunná loučka na J okraji lesa Obora 0,6 km SV od obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.00''N, 17°34'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-07-19
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188502

6972a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. pannonica
lokalita: Rudice: mezický travino bylinný lem polní cesty asi 500 m J od OÚ
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'21.00''N, 17°44'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-13
nálezce: Karel Fajmon
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



872

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Újezdec: louka 2 km SSV obce
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'7.00''N, 17°41'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-07-30
nálezce: Petr Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188438

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuff.) Sink.
lokalita: výslunná křovinatá stráň J obce Biskupice, 4 km JZ Luhačovic
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'25.00''N, 17°42'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-10-03
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186941

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Polichno: jižní stráň u kravína za obcí
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'51.00''N, 17°42'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-09-07
nálezce: Vendula Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188120

6972b

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp. angustifolia (Schrank)
lokalita: Luhačovice: z. od Bílého kříže, pastvina
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'21.00''N, 17°46'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187454

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Luhačovice: vlhký travnatý lem podél cesty, asi 2 km J od vlakového nádraží
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'51.00''N, 17°45'39.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-13
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



873

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Přečkovice u Luhačovic: louka asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.00''N, 17°45'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-09
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250313

6972c

původní jméno: Centaurea jacea f. humilis
lokalita: Bojkovice: na Rajsisku nad Nezděnicemi v průseku lesním
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'57.00''N, 17°43'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931-09-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188412

6972d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: kraj Babí horky nad Nezděnicemi
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'58.00''N, 17°45'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931-09-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187066

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bojkovice: kraj Babí horky nad Nezděnicemi
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'58.00''N, 17°45'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931-09-08
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188190

6973a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Bílé Karpaty - zarostlá stráň u hájovny v usedlosti Kolelač
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°3'30.00''N, 17°51'45.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-03
nálezce: Eva Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



874

6973b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brumov, Popov: od samoty Měřičky po modré značce lesem nahoru, pastvina
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.00''N, 17°58'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187646

původní jméno: ssp. angustifolia?
lokalita: Jestřabí: S stráň
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'5.00''N, 17°57'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-26
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188010

6973c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Krhov: louka nad domem č. 71
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'16.00''N, 17°50'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-16
nálezce: Radka Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187780

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Val. Klobouky: v lese Na koncích JV Pitína
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'34.00''N, 17°52'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188248

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: louka u obce Pitín (u Luhačovic)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°51'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-11
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



875

6973d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533397

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492198

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7722709

6974a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab.18.sním.28. CHKO Bílé Karpaty: Bylnice (78/6974a): pod PR Lazy,
nejbližší obec: Brumov - Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'40.00''N, 18°4'17.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8381164

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 190. Bylnice: vrcholová louka 1 km J od vrchu Tratihuť /kóta 708,1/ ca 2 km SZ od Sidonie
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



876

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: 191. Sidonie: SV část obce v údolí Vlárky
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136246

6974b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nedašov
souřadnice: 49°5'45.00''N, 18°5'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Dančák
projekt: ČNFD
ID: 1390421

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sidonie, Pastvina u st.hranice, část Sidonie 4
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.21''N, 18°5'32.05''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-18
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7828041

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sidonie, pastnina u st.hranice, část Sidonie 3
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'35.57''N, 18°5'28.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-10
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825679

6974c

původní jméno: Centaurea oxylepis
lokalita: Vlára: in declivibus gramin. prope stat. v. f.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°1'60.00''N, 18°3'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187823

7047b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



877

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Knížecí Pláně: louky (zčásti pasené) J-JJV od rozcestí Furík, 0,6 km SZ - 0,6 km ZSZ od býv, kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'19.00''N, 13°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 990-1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219392

7047d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Strážný: vlhké louky v nivě potoka Valná, cca 0,8 km Z zaniklé osady Světlé Hory
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'59.00''N, 13°39'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-08-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187630

7048a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Borová Lada, cca. 1 km südöstlich
souřadnice: 48°59'5.00''N, 13°40'15.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1977-08-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770717

7048b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják - jinou barvou
lokalita: in locis graminosis in silva apud pag. Horní Vltavice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'25.00''N, 13°45'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-08-27
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220354

původní jméno: Jacea juingens (Gugl.) Dost. ….a ještě něco dál
lokalita: in locis graminosis apud pag. Kubova Huť
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'0.00''N, 13°46'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-08-27
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



878

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják - jinou barvou
lokalita: in locis graminosis in silva apud pag. Horní Vltavice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'25.00''N, 13°45'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-08-27
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220882

7049b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: w0191_321205_480_T1.1
nejbližší obec: Petrovice u Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'13.49''N, 13°57'22.97''E, ± 123m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4811267

7050b

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Příslop: okraj porostu stromů kolem cesty do Záhoří, asi 0,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'1.00''N, 14°7'24.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-08-25
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187360

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chroboly: a meadow ca 4.2 km E of the village by the hamlet of Příslop
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'3.00''N, 14°7'29.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-09-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224798

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



879

7050c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Borek
souřadnice: 48°55'2.33''N, 14°4'42.78''E, ± 687m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235102

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jelení vrch
souřadnice: 48°56'24.57''N, 14°3'36.98''E, ± 478m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235597

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ovesné
souřadnice: 48°55'55.26''N, 14°2'34.83''E, ± 2289m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11247220

7050d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165988

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422287

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ktiš, svahy nad levým břehem Rybářského potoka 1,8 km VJV obce
souřadnice: 48°54'40.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-08-23
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



880

7051a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 16/2 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'17.13''N, 14°12'24.05''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163766

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 38/2 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167154

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 36/2 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166732

7051b

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Záboří: rybník Posměch V od obce, loučka na SV břehu, cca 1,7 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'51.40''N, 14°17'12.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Fabšičová; Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188522

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: České Budějovice, Záboří: ca 0,9 km JV od kaple, v příkopu silnice do Čakova
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'13.43''N, 14°16'46.72''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-09
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187739

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Nová Ves: U Vacla, louka
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'36.00''N, 14°15'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1969-08-24
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



881

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Záboří: rybník Posměch V od obce, loučka na SV břehu, cca 1,7 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'51.40''N, 14°17'12.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250140

7051c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Brloh-Kuklov: lem silnice, 0,5 km východně od památné lípy
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'55.00''N, 14°10'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Pernikářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187789

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Brloh pod Kletí: Rojšínský vrch asi 1,2 km JV centra obce
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°14'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002-10-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187788

7051d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 35/2 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166637

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164889

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 21/2 CHKO Blanský les: Lhotka: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Lhotka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'34.00''N, 14°15'52.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



882

7052a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°59'8.02''N, 14°23'33.21''E, ± 58m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-31
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10896023

7052b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: České Budějovice: travnatá plocha na J okraji bývalého vojenského cvičiště na SZ okraji města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'22.10''N, 14°26'31.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-09-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187255

původní jméno: Jacea vulgaris angustifolia
lokalita: Č. Dvory [České Budějovice-Čtyři Dvory]: suchá mez
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'3.00''N, 14°26'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-09-16
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187858

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na břehu Vltavy již. od Čes. Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'26.00''N, 14°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187256

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: na břehu Vltavy již. od Čes. Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'26.00''N, 14°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



883

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: České Budějovice: a meadow by the hamlet "U Hada"
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'39.00''N, 14°25'39.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-21
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224766

7052c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Habří: podél cesty k samotě "Vobr", J od obce
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'38.00''N, 14°20'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2015-05-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171193

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Hradce: vlhké louky v mělkém údolí potoka na J okraji obce, Z od rybníka
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'52.90''N, 14°21'34.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219317

7052d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea L.
lokalita: Poříčí, Boršov nad Vltavou: Arrhenatherum na S okraji samoty Sokolov na SZ okraji lesa Hranice
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'12.00''N, 14°26'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-17
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187782

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kamenný Újezd: a meadow ca 2.1 km W of the church in the village
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'8.00''N, 14°25'9.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



884

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Heřmaň: road margin, ca 0.5 km SWW of the village
nejbližší obec: Heřmaň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'35.00''N, 14°29'52.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224773

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Plav: a meadow at the N edge of the village
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°29'36.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224796

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Boršov nad Vltavou: okraj polní cesty J od osady Březí, asi 1,4 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'38.12''N, 14°25'29.21''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224754

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Plav: opuštěný travnatý sad na SV okraji obce
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'12.62''N, 14°29'26.51''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08-14
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224757

7053a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 302.České Budějovice, kolejiště vlečky ve Škodovce ca 2,5-3,5 km SV od náměstí Přemysla Otakara II, 400 m n. m., 7053a; L.
Lippl.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



885

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rudolfov: Kaliště: kosené louky, kdysi vlhké, nyní suché (meliorované), asi 1,2 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.96''N, 14°33'33.84''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439958

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rudolfov: Kaliště: kosené louky, kdysi vlhké, nyní suché (meliorované), asi 1 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'14.88''N, 14°33'52.92''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439974

7053b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hlincová Hora: edge of a forest ca 1.5 km E of the centre of the village
nejbližší obec: Zvíkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'6.00''N, 14°35'6.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224767

7053c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ledenice: Nová Ves: niva potůčku a stráň se zbytkem louky nad ním, asi 0,8 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.08''N, 14°33'19.08''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439962

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ledenice: Zborov: mírně vlhký okraj suché louky, nekosený, asi 1,8 km JV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'19.92''N, 14°34'40.08''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



886

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ledenice: Zborov: mokré louky (z větší části nekosené, malá část kosená) mezi Pilným a Prostředním rybníkem u osady U
Pilaře, asi 1,7 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'17.04''N, 14°34'21.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439973

7053d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Ledenice: mokré nekosené louky v lesíku V od silnice do Borovan. asi 1,3 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'24.20''N, 14°37'41.50''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187432

7054a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Ševčík J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "V Rájích". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2199154

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Ševčík J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "V Rájích". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2199103

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Spolí u Ledenic; Malý fragment relativně vyhraněného typu bezkolencových luk, neobhospodařováno. Po okrajích se šíří
Calamagrostis epigejos.
souřadnice: 48°59'25.67''N, 14°43'59.21''E, ± 27m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12861587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



887

7054b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Třeboň: okraj lesa za Opatov. ryb. (na Brejše)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.00''N, 14°46'36.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188430

lokalita: Třeboň: rybník Opatovický
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 14°45'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-06-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220322

původní jméno: Centaurea cf. jacea a. vulgaris
lokalita: Třeboň: louka u Opatovického rybníka
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 14°45'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220855

7054d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrachoviště, 1,5 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 48°56'18.00''N, 14°47'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840883

7055a

lokalita: in locis graminosis ad viam inter pag. Lutová et Žíteč
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'43.00''N, 14°54'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



888

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Hamr: osada Kosky, trávník u odbočky asfaltové silnice k ryb. Kukla od hlavní silnice ve středu osady
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'0.50''N, 14°53'16.20''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-10-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219477

7055c

lokalita: Suchdol nad Luž.: u silnice asi 1.5 km S od nádraží
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'2.00''N, 14°52'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-03
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187636

7058a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Dačice, Slavonice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'51.00''N, 15°21'6.00''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-08
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187606

7058b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: údolí Dyje při silnici mezi N. Hobzím a Janovem
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'19.00''N, 15°26'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-09
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188372

lokalita: Nové Sady (distr. Jindřichův Hradec): svahy k Dyji pod osadou
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'0.00''N, 15°28'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



889

7059a

původní jméno: Centaurea jacea genuina
lokalita: Menhartice: na kamenitých stržích v lesíku Na jemničkách
nejbližší obec: Menhartice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'59.00''N, 15°33'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-04
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250063

7059b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 385. 7059b/202. Police: od Nového Mlýna po L břehu Želetavky k obci, řídký bor.
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'27.00''N, 15°38'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220931

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Police: od Nového Mlýna po levém břehu Želetavky k obci, řídký bor
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446493

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Police u Jemnice; kosená louka, vyvýšená část nad nivou
souřadnice: 48°57'3.61''N, 15°37'27.84''E, ± 99m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12406768

7059c

lokalita: Mešovice: Nový Dvůr, fragment slatin 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'40.00''N, 15°33'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



890

7059d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lubnice (9 km JJV od Jemnice): nad Želetavkou, cca 0,7 km SZ od kostela v obci, svahy nad Želetavkou
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'33.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220968

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kostníky: údolí Želetavky, PR Suché skály, pravobřežní údolní svah cca 3,3 km JJZ (197°) kostela Narození p. Marie v obci
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°37'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-09-13
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250290

7060a

původní jméno: Jacea jungens (Gugler) Dostál = Jacea pannonica ...a ještě něco
lokalita: in silva "Stříbrný vrch" dicta, prope pag. Chvalatice
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'42.00''N, 15°44'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-19
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220851

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950132

7060b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Blížkovice u Mor. Budějovic: Novosyrovický les, louka 2 km vých. od dvora Augustova
nejbližší obec: Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'34.00''N, 15°48'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-08
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



891

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Novosyrovický les, údolí jižního ramene Spetického potoka, louky  U bílého písku, cca 3,9 km jižně kostela Sv. Cyrila a
Metoděje v obci, pcháčová louka
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°46'59.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-17
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250268

7060c

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: u silnice z Vysočan do Korolup
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'1.00''N, 15°40'3.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-25
nálezce: Karel Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188048

lokalita: in decliv. gramin. prope ruinam Cornštýn supra claustra fl. Dyje prope pag. Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'3.00''N, 15°42'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-01
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220264

lokalita: ad declivias fruticosis prope arcem Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'16.00''N, 15°43'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-18
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220262

lokalita: in rupibus ad ripam sinistram rivi Dyje prope arcem Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.00''N, 15°43'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-20
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



892

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Bítov: SPR Růžový vrch asi 1 km V od obce
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'4.00''N, 15°44'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-27
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181668

7060d

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: louka u silnice Vranov n. D. - Lančov, asi 2 km od křižovatky Vranov n. D. - hráz - Lančov
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'17.00''N, 15°47'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-05
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187035

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: louka na konci Lančovské zátoky Vranovské přehrady
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'55.00''N, 15°47'9.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-02
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188082

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: apud viam silvatieam supra fl. Dyje apud pag. Chvalatice
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'31.00''N, 15°45'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-25
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220902

7061b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



893

7061c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Komplex luk na V okraji Štítar.
souřadnice: 48°56'2.00''N, 15°51'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739482

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lesní louka SV od Vracovic.
souřadnice: 48°54'19.00''N, 15°54'18.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738160

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Údolní komplex luk, ležící Z od rybníka Vlkov (Z od vsi Olbramkostel).
souřadnice: 48°55'39.00''N, 15°54'19.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739245

7061d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: louka SZ od Mramotic
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'27.00''N, 15°59'37.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-14
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188537

původní jméno: Cyanus triumfettii (All.) Dost. ex Á. et D. Löve
lokalita: mez u silnice 0.2 kmSZ od Mramotic
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'24.00''N, 15°59'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-30
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



894

7062a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Černín: NNW, declivia et devexa supra fl. Jevišovka
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'14.00''N, 16°0'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187249

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Rudlické kopce 2160
souřadnice: 48°57'18.02''N, 16°3'47.32''E, ± 381m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec; Zuzana Němcová
pramen: Radomír Němec, Zuzana Němcová (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu. PP Rudlické kopce
projekt: NDOP
ID: 12077021

7062b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Višňové
souřadnice: 48°59'6.16''N, 16°7'21.64''E, ± 44m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-04
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10779263

7062c

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: Znojmo: suché louky u Unanova
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'3.00''N, 16°3'49.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188447

7062d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Žerotice: příkop u silnice k Tvořihrázi
nejbližší obec: Žerotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'31.00''N, 16°9'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-17
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



895

7063a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. eujacea Ggl. ssp. pungens (Ggl.) Hay.
lokalita: Skalice u Mor. Krumlova: "v Hájku"
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'10.00''N, 16°12'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-08-11
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188352

7063b

původní jméno: Cyanus segetum Hill
lokalita: Kadov (distr. Znojmo): okraj pole 0,7 km J obce
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'35.00''N, 16°17'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250190

7063c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Vitonice (okres Znojmo): vlhké louky
nejbližší obec: Vítonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.00''N, 16°12'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-27
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188499

7063d

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: Miroslav: In collibus Miroslavské kopce
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°18'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-27
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188149

7064d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



896

7065a

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia
lokalita: Pohořelice: silniční příkop k Vel. Dvoru
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°32'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-26
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188271

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Pohořelice: na vlhké louce u cihelny
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'46.00''N, 16°30'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-08-26
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188272

7065b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kyjov: Vranovice: louky k Velkým Němčicícm
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'52.00''N, 16°38'29.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-10-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188509

původní jméno: Centaurea jacea var. genuina
lokalita: Hustopeče:in declivibus graminosis supra pag. Uherčice
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'4.00''N, 16°39'12.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-09-28
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188437

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: in pratis humidis apud. fl. Svratka inter pag. Vranovice et Uherčice pr. opp. Hustopeče
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'58.00''N, 16°37'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



897

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia /Schrank sp. p. p./Gugler p.p.
lokalita: Hustopeče: na slanisku u Uherčic
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'4.00''N, 16°39'12.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-30
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220802

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: in pratis humidis apud. fl. Svratka inter pag. Vranovice et Uherčice pr. opp. Hustopeče
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'58.00''N, 16°37'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221125

7065c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Drnholec: travnatá stráň "Lammsgrund"
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°30'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-07-23
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187085

lokalita: Vlasatice: okraj lesa Bažantnice 1 km V obce
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'5.00''N, 16°30'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250210

7065d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Ivaň: Horní luh - Betlém - přední část
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'20.00''N, 16°35'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-21
nálezce: Petra Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



898

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Pouzdřany: stráně na L břehu rybníka, 1000 m J obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'30.00''N, 16°37'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187105

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Strachotín: na mezi při polní cestě za obcí, za kotou 168
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'20.00''N, 16°39'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-08
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188378

původní jméno: Centaurea jacea, ssp. angustifolia
lokalita: u polní cesty vedoucí na kótu 308, 750 m vých. hostince, Pouzdřany, Hustopeče
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'38.00''N, 16°38'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-22
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188283

původní jméno: Centaurea
lokalita: stepní plata na pouzdř.stepi
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'49.00''N, 16°38'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-10
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188285

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. pannonica (Heuff.) Hayek.
lokalita: louka mezi železniční stanicí Popice a vsí Strachotínem
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'10.00''N, 16°39'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



899

původní jméno: Centaurea pannonica Hay
lokalita: in graminosis collis Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'49.00''N, 16°38'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188286

původní jméno: Centaurea pannonica Heuffel.
lokalita: u Popic-Strachotína
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'10.00''N, 16°39'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-06
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187101

původní jméno: Centaurea pannonica Heuffl.
lokalita: u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°37'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187104

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pausram [= Pouzdřany] b. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°37'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188284

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Pouzdřanské kopce, exp. J
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'49.00''N, 16°38'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-20
nálezce: Josef Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220538

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Pouzdřanské kopce, exp. j
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'49.00''N, 16°38'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-20
nálezce: Josef Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



900

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják……a něco dál
lokalita: pratis subhumidis apud fl. Svratka inter opp. Vranovice et Ivaň
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°35'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220375

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják ….a ještě něco dál
lokalita: pratis subhumidis apud fl. Svratka inter opp. Vranovice et Ivaň
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°35'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220903

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in declivi stepp. ad pag. Strachotín (Mikulov)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'20.00''N, 16°39'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220625

lokalita: Strachotín: cesta k Pansee 0,5 km VJV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'1.00''N, 16°39'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250205

lokalita: Pouzdřany: meze na úpatí lesa Kolby 1 km S obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.00''N, 16°38'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250223

7066a

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Brodač u Velkých Němčic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'0.00''N, 16°40'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-02
nálezce: Ludmila Vaněčková; Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



901

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Hustopeče: in salsis ad Vel. Němčice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°40'19.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-28
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187169

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in pascuis salsis ad pag. Vel. Němčice (Hustopeč)
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°40'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220807

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Gugl  Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: slanisko u Vel. Němčic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°40'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-09-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220681

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Velké Němčice: slanisko Plácky 1 km JV od obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'53.00''N, 16°40'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-08-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250208

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: slanisko u Starovic
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'34.00''N, 16°42'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-08-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



902

7066b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Hustopeče-Kurdějov: stepní stráň při cestě na Holý vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'0.00''N, 16°45'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187029

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: Martinice: na stráni ve výseku lesa Štureň asi 400 m J od Martinic
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'51.00''N, 16°49'17.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09-08
nálezce: Jaroslav Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188038

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. subsp.angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Hustopeče: stepní stráň na již.svahu Holého vrchu u Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'10.00''N, 16°46'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-26
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187028

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: in prato stepposo sobsilvano collis Holý vrch supra pag. Kurdějov. SSW
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'10.00''N, 16°46'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-08
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187031

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Hustopeče: in stepposis supra pagum Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'10.00''N, 16°46'1.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-09
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



903

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia ad subsp. genuina
lokalita: Hustopeče: in stepposis supra Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'10.00''N, 16°46'1.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-15
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188065

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Hustopeče: in stepposis sub silva "Divácký les" supra Kurdějov (exp. austr.)
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'16.00''N, 16°46'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-09-24
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188066

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Hustopeče: in fastigiis stepposis sub luco "Divácký les" supra Kurdějov (exp. austr.)
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'58.00''N, 16°46'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-07-15
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188067

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Hustopeče: in silva stepp. supra Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°46'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07-21
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187030

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Hustopeče: ad marg. silvae supra Nikolčice
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'8.00''N, 16°45'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07-25
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



904

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: sev. svah Holého vrchu nad Kurdějovem
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'32.00''N, 16°45'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-27
nálezce: Petr Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187032

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: Auspitz: Steppenwiesen b. Gurdau [Kurdějov]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°46'51.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187420

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: Ausnitz: Abh. b. Gurdau
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°46'51.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188069

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]: in decliv. pr. Gurdau [= Kurdějov]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°46'51.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-09-01
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187419

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek.
lokalita: Hustopeče: lesy u Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°46'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188068

původní jméno: Jacea pannonica Soják
lokalita: Hustopečská pahorkatina, Přední kout
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'15.00''N, 16°46'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-09-18
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



905

původní jméno: Jacea tomentosa
lokalita: Kurdějov: s. Kurdějova, Masarykova cesta
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'37.00''N, 16°45'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250343

původní jméno: Centaurea jacea * jacea L.
lokalita: Nikolčice: travnaté lado u silnice Nikolčice-Kurdějov, 450 m JJV od kóty 381.3 Žerotínský vrch, 600 m JJZ od odbočky silnice
do Diváků
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'49.00''N, 16°45'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250048

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kurdějov: suchý trávník, někdejší sady a pastviny západně Kamenného vrchu, 100 m sz obce, EVL na západním okraji
Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'39.00''N, 16°45'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-17
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250422

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Boleradice: CHPV Velký Kuntínov, stepní a lesostepní palouky v komplexu lesů JV Boleradic, travnatá step
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'8.00''N, 16°49'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-14
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250388

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Boleradice: CHPV Velký Kuntínov, lesostepní palouky JV Boleradic, travnatá step
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'8.00''N, 16°49'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-26
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



906

lokalita: Kurdějov: stepní stráně Holý vrch 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'10.00''N, 16°46'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-09-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250192

7066c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Hustopeče: svah při silnici před městem
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.00''N, 16°44'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-13
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187979

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia var. pannonica
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.00''N, 16°44'15.00''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187008

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Popice: kóta 210, j.z. Hustopeče
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°40'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-10-17
nálezce: Josef Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187098

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Popice u Hustopeče
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°40'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-10-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187099

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Popice u Hustopeče
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°40'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-10-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



907

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Popice u Hustopeče
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°40'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-10-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187543

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Popice u Hustopeče
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°40'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-10-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188277

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Schrank
lokalita: Nordbahnstation Auspitz [= nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.00''N, 16°42'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187141

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuffl) Hayek
lokalita: Wegen um die Station Auspitz [= nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.00''N, 16°42'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187142

původní jméno: Jacea pannonica Heuff.
lokalita: Popice u Hustopeče
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°40'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-10-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220536

7066d

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Hustopečská pahorkatina, kóta Vinohrady
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'22.00''N, 16°47'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-02
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



908

původní jméno: Centaurea jacea L ssp. angustifolia (Schrk) Gremli
lokalita: Hustopeč: in locis salcis prope Starovičky
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'32.00''N, 16°45'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187136

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Hustopeče: louka v ohybu dráhy
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°44'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-08-22
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187976

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Hustopeče: inter vinetos collis Wechselberk pr. urbem Hustopeče
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.00''N, 16°45'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-08-07
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187977

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Hustopeče: in graminosis stepposis Wechselberk supra urbem Hustopeče (supra cavam viam)
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.00''N, 16°45'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-08-02
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187978

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Hustopeče: in fastigiis stepposis pr. Němčičky
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°49'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-02
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188182

původní jméno: Centaurea jacea subsp. genuina ad angustifolia
lokalita: Hustopeče: in stepposis supra Vel. Pavlovice
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'53.00''N, 16°48'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-04
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



909

7067a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Klobouky u Brna: svahy mezi Plunarským hájkem a lesem, cca 500 m západně od vrcholu kopce Plunary (335,8 m n. m.), 2,3
km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'57.00''N, 16°50'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-25
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187019

původní jméno: Centaurea stoebe
lokalita: Klobouky u Brna, na vrcholu kopce Plunary, 1,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'8.00''N, 16°50'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-07-05
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188039

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank.) Gugl.
lokalita: u Morkůvek: stepní stráň "Morkovský kopec"
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'59.00''N, 16°50'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07-25
nálezce: Oldřich Fiala
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186950

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Klobouky
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.00''N, 16°51'34.00''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-10-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187395

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Boleradice: příkop u silnice 1,5 km V obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'46.00''N, 16°50'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-10-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



910

7067b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: písčité louky v rezervaci "Zápověď" u Terezína
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188416

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Terezín u Čejče: slanisko Zápověď
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-23
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187147

původní jméno: Jacea
lokalita: slunné slaniska při levé straně silnice Čejč-Krumvíř, za obcí Terezín, hojně
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-08
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187150

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuff.) Smk. subsp. pannonica.
lokalita: Čejč: Louky u slaniska "Zápověď" u obce Terezín
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-14
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187146

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Hustopeče: in pratis subsalsis ad pagum Terezín
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-10-04
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187153

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia Gugl.
lokalita: Terezín: slanisko za vesnicí - roztroušeně
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-08-10
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



911

původní jméno: Jacea vulgaris Godr. ssp. vulgaris
lokalita: Morava již.: okraj rezervace "Zápověď" u Terezína
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-07-27
nálezce: Marie Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188418

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. pannonica (Heuff.) Hayek.
lokalita: slaná louka sev. od Terezína u Čejče
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-30
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187145

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff. var. glabrescens Gugler.
lokalita: Čejč: in pratis salsis ad pagum Terezov [Terezín]
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-30
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187152

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek.
lokalita: Čejč: in pratis salsis ad pagus Terezov [Terezín]
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-08-26
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187151

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea var. genuina Wimm. et Grab. subvar. vulgata Gugler
lokalita: in pratis salsis pr. vicum Terezín
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-08-02
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188417

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Terezov [Terezín] u Čejče: slanisko u silnice
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-19
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



912

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek
lokalita: locis salcis ad pag. Terezov
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-08-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187154

lokalita: stráně u Terezína a Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'9.00''N, 16°57'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-09-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220740

lokalita: in pratis salsis ad vicum Terezín prope oppidum Čejč
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220651

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Čejč: in locis salsis ad pag. Terezov
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220652

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: slané louky u Terezína nedaleko Čejče
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-08-02
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181670

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuffel) Hayek
lokalita: Karlín n. M.: stepní stráně nad motokrosovým závodištěm 700 m ZJZ od hřbitova u obce
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.00''N, 16°58'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-07-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



913

7067c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Bořetice: Zázmoníky PR, 1 km s Bořetic, teplomilný trávník
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°51'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-23
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250391

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Němčičky: Jesličky lesostepní hřeben 1 km jv Němčiček, 200 m sz Nosperk, teplomilný trávník
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°50'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-23
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250418

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Bořetice: CHPV Zázmoníky, stepní svahy a úhory S Bořetic, travnatá step
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°51'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-26
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250390

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Němčičky: CHPV Nosperk, stepní a lesostepní palouky SV Němčiček, travnatá step
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°50'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-14
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250399

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Němčičky: Jesličky, stepní svahy SV od obce Němčičky, step
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°50'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250400

původní jméno: Jacea pratensis LAM.
lokalita: Boleradice: stráň nad cestou 3 km JV obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'39.00''N, 16°50'12.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-10-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



914

7067d

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Čejč: distr. Kyjov: In clivo stepposo "Šimanov" dicto
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-24
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187842

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Čejč: svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-09-09
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186966

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: na "stepních" svazích rozprostírajících se vlevo od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.00''N, 16°56'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-10-05
nálezce: Aziza Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187843

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. pannonica (Heuff.) Hayek.
lokalita: okraj lesa pod kopcem Špidlákem u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°58'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-08-21
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186964

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: Čejč: pod Špidlákem u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-18
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



915

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187844

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek
lokalita: Čejč: collis Čejkovický Špidlák.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-08-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186967

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank.) Gugl.
lokalita: in stepposis ad pag. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186968

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in collinis stepp. prope opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220290

7068a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hovorany_4540064
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.50''N, 17°0'38.20''E, ± 53m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631151

7068b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Milotice: rybník Písečný, louka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.00''N, 17°9'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-08-15
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



916

původní jméno: Centaurea
lokalita: Kyjov: ad marginae lacus Pročený [= Písečný] pr. Milotice
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.00''N, 17°9'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1901-06-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188147

7068c

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Výšicko supra Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.00''N, 17°1'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220764

lokalita: Dubňany: vlhká louka JZ nádraží
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'22.00''N, 17°4'24.00''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-08-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250219

7068d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Dubňany: Dúbrava 2,5 km JV kostela, odd.103
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.00''N, 17°7'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-01
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187893

původní jméno: Centaurea jacea subsp. genuina
lokalita: loučka u objektů JZD západně Ratíškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'7.00''N, 17°9'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-28
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



917

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Milotice: in declivibus stepposis
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 17°7'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-08-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187057

7069a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Bzenec: prata ad Čaganov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°14'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187727

původní jméno: Centaurea
lokalita: Vracov pr. Kyjov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.00''N, 17°12'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187728

původní jméno: Centaurea
lokalita: Bzenec: prata ad Čaganov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°14'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188505

původní jméno: Centaurea
lokalita: Vracov pr. Kyjov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.00''N, 17°12'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188506

7069b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Bisenz: Am Waldrande (Fichtenjungholz) gegenüber Olšovec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.00''N, 17°17'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



918

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: beim Bahnhof Bisenz-Pisek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.00''N, 17°18'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-06-29
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187839

původní jméno: Centaurea jacea - pannonica
lokalita: louky poblíž "Důbravy" jižně Písku, severní část luk
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°18'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187837

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: grasige Ort, Wiese, ... gemein, Bisenz [Bzenec]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.00''N, 17°16'1.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-09-23
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187840

7069c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina Dost
lokalita: Vacenovice: louky
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 17°10'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952-08-11
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188451

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Ratiškovice u Hodonína, na vlhkých píscích pod Ratišk. humny (obrácenými k Rohatci)
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°10'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-03
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188323

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gugl.
lokalita: Mor. Písek: na bažinaté louce v písečném boru části Soboňky (směr k Rohatci) roztroušeně v rašeliništi
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.00''N, 17°13'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-08-10
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



919

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hodonin: ad vicum Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.00''N, 17°13'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187580

lokalita: Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.00''N, 17°13'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250499

7069d

původní jméno: Jacea angustifolia Reichenb.
lokalita: Bzenec-Přívoz: písky v okolí železn. stanice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'60.00''N, 17°17'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-08-17
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186963

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: na louce u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.00''N, 17°18'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-07-10
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188389

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: in sabulosis in pineto Dúbrava inter stat. viae ferr. Lideřovice et Rohatec ad opp. Uherský Ostroh, loco Jánová
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°15'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221046

7070a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Veselí nad Moravou: u cyklostezky v obci asi 1 km SV od hlavní křižovatky, okraj louky
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.00''N, 17°23'22.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-09-14
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



920

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Uherský Ostroh: u polní cesty mezi Moravou a Novou Moravou, asi 1,3 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'48.00''N, 17°22'26.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-27
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187676

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Veselí nad Moravou: lem u rybníka, J obce
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°22'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-07-30
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187713

původní jméno: Jacea cf.pratensis
lokalita: Veselí nad Moravou: louka u Moravy, J obce
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.00''N, 17°22'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-07-30
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188494

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Veselí n. M.: lužní les po levé straně odlehč. ramene Moravy
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°19'59.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-09-19
nálezce: Ivana Horníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188493

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Uh. Ostroh, dle Moravy k Veselí
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°22'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1936-09-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188495

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Uh. Ostroh: Hatě prope Písek, in pratis
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°21'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-07-31
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



921

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Uh. Ostroh: louky na "Hatích"
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'0.00''N, 17°22'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-09-30
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188439

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Veselí n. M.: Hatě na lukách
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°21'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187714

původní jméno: Centaurea jacea jinou barvou  Jacea pratensis Lam. …a něco dál
lokalita: Veselí nad Moravou: ad viarum rusticarum inter oppidum et silvam (lucum) Hajnisko
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°21'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221113

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in pratis humidis Hatě dictis apud opp. Veselí na Moravě
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°21'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220689

7070b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: collis Sv. Antonínek supra pag. Blatnice
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°28'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-08-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



922

původní jméno: Centaurea pannonica Heuffel
lokalita: in decl. stepp. supra M. Blatnice
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°28'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186947

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank.) Gugl.
lokalita: Veselí n. Mor: collis Sv. Antonínek
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°28'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1923-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186946

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Blatnice: pastvina na kopci Sv. Antonína
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°28'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-08-03
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186944

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Sv. Antonínek supra pag. Blatnice (Veselí n. M.)
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°28'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220268

7070c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vnorovy,  1,2 km S od kostela ve Vnorovech-Lidéřovicích
souřadnice: 48°56'20.60''N, 17°20'43.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-08-13
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



923

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Veselí n. Moravou, Zárazice, 2 km SSZ od kaple v Zárazicích
souřadnice: 48°56'57.40''N, 17°21'16.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-27
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495894

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vnorovy - 7070-33
nejbližší obec: Lidéřovice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7317506

7070d

původní jméno: Centaurea jacea L. v. tomentosa Asch.
lokalita: in stepposis prope Louka
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°29'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187047

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: stepní svahy u Louky ned. Velké
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°29'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220760

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: stepní svahy u Louky
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°29'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



924

7071a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Hluk: Babí hora, v sadě 4 km JJV od obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°33'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1992-09-12
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187916

lokalita: Blatnička: Kobylí hlava
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.00''N, 17°31'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1956-07-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187774

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: Veselí n. M.: in pratis stepposis collis Kobylí hlava u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.00''N, 17°31'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1945-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187775

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní louky u Hluku
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°32'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-07-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187918

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: Hluk: Kobylí hlava
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°31'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-09-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187919

lokalita: in colle versus merid. a vico Dolní Němčí
nejbližší obec: Dolní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'29.00''N, 17°34'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-08-19
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



925

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: In colle Kobylí Hlava prope vicum Malá Blatnice [Blatnička]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.00''N, 17°31'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250520

7071b

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. pannonica/Heuff./Hayek/ssp. angustifolia/Schrk./Gugl.var. pannonica/Heuf/Hallier
lokalita: ve Vlčnovském háji u Vlčnova
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.00''N, 17°36'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-08-01
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220698

lokalita: Korytná: louka u potoka Korytnice 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°39'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-08-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250191

lokalita: Korytnice [správně Korytná]: louka na SZ okraji lesa Lipiny 1,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'10.00''N, 17°39'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-08-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250214

7071c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: collis Jasenová supra pag. Blatnice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'16.00''N, 17°33'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-08-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186952

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Uh. Ostroh: Blatnička: stepní svahová luka Milejova
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.00''N, 17°30'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-07-18
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



926

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: in pratis ad Suchov - Borš. pr Velká
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'13.00''N, 17°33'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187637

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia
lokalita: in frutice ad viam inter pag. Súchov et Blatnice, s. argilloso-calcareo
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'6.00''N, 17°33'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-09-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220631

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: pratis substepposis inter pag. Velká et Súchov
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'17.00''N, 17°32'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1966-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221105

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Draha supra pag. Blatnička (Veselí n. Mor.)
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'32.00''N, 17°32'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220269

původní jméno: Jacea subjacea Soják
lokalita: SPR Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.00''N, 17°33'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-28
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222703

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Blatnička: in pratis substepposis "Milejovy louky"
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 17°30'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-07-07
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



927

7071d

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Horní Němčí: Lipiny, louka
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°38'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-22
nálezce: Jan Wim Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187067

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Horní Němčí: Lipiny, louka
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°38'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-22
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188193

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Horní Němčí: na stráni v Koutech 1 km JV od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'34.00''N, 17°38'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-07-12
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187321

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Horní Němčí: na stráni na Drahách 0,5 km JV od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'21.00''N, 17°38'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-07-14
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187933

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: v lemu Slavkovského lesa [= Slavkovský háj] na jeho Z okraji
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'1.00''N, 17°35'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989-08-15
nálezce: Hana Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187604

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in pratis loco dicta Lipiny ad Korytná
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°38'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1956-09-09
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



928

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. jungens Gugler.
lokalita: in pratis supra pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'21.00''N, 17°39'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187401

původní jméno: Centaurea
lokalita: Hor. Němčí: na polní cestě do háje Lipiny
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.00''N, 17°38'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-08-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186985

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gugl.
lokalita: Horní Němčí: v polním úvozu z dálnice k "Lipinám", ojedinělý výskyt
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°38'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-08-30
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187324

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: ad marg. Querceti Lipiny supra Nivnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'58.00''N, 17°38'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-09-13
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188194

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Uh. Ostroh, Hor. Němčí: svahová louka na temeni Lesné ("Za lesem")
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.00''N, 17°39'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-14
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187935

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: ad declivia supra pag. Horní Němčí non procul opp. Uherský Brod, solo argilloso
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°39'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937-08-05
nálezce: František A. Novák; Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



929

7072a

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Suchá Loz pr. Ordějov
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°44'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-10-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187835

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: v údolí Čupáku u Nivnice kota 309
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°40'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-09-13
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187068

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Uh Brod: Nivnice: stepní svahová luka na Kralově
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-08-01
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188196

původní jméno: Centaurea jacea L. susbp. angustifolia Gremli
lokalita: Suchá Loz: suché stráňky nad pravým břehem vodní nádrže Ordějov 1,6 km V od kostela
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'9.30''N, 17°44'12.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-08-20
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222669

7072b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab.18.sním.11. CHKO Bílé Karpaty: Komňa (78/7072b): lom Rasová, litorál tůně.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'36.00''N, 17°48'43.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



930

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab.10.sním.20. CHKO Bílé Karpaty: Vápenice (78/7072b): 3km VJV od St. Hrozenkova, orient.SV.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°49'22.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8375912

původní jméno: Centaurea jacea ssp. pratensis
lokalita: Bílé Karpaty, Vápenice - Rubaniska (loc. Carex * intermedia)
souřadnice: 48°57'32.00''N, 17°49'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2785905

7072c

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Korytná: PP Nové louky, louka
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'8.00''N, 17°40'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-22
nálezce: Jan Wim Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187400

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Suchá Loz: PP Horní louky, louka
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.00''N, 17°43'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-23
nálezce: Jan Wim Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187635

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: luka u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.00''N, 17°39'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-07
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188050

7072d

původní jméno: Centaurea jacea angustifolia
lokalita: Lopeník: asi 400 m Z od zvonice, okraj louky u polní cesty
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'38.00''N, 17°46'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-16
nálezce: Karel Fajmon
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



931

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Lopeník: mokřad při jednom z přítoků potoka Hrubár, 300 m JVV od autobusové zastávky (první od Bystřice) směrem k chatě
(Lopenickému sedlu)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'52.00''N, 17°47'14.00''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-29
nálezce: Michal Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187449

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lopeník: u cesty Malý Lopeník-Mikulčin vrch
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'12.00''N, 17°47'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-09-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187450

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lopeník: mons Mikulčin vrch, apud viam
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'41.00''N, 17°48'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-09-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188458

původní jméno: Centaurea
lokalita: mons Lopeník, horní svahová luka v sedle mezi vrchy Kobylec a Mikulčin
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'20.00''N, 17°48'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939-09-10
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187451

7073a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Žitková: Doliny, louka
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'27.00''N, 17°53'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-08-01
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



932

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: St. Hrozenkov: v údolí k Lešné
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'24.00''N, 17°53'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187755

7073c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab.10.sním.48. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): Chmelinec, pod obecním úřadem.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°51'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376831

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab.10.sním.39. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): 0,6km J od kóty Príslop, orient.V.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.00''N, 17°50'29.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376530

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tab.10.sním.44. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): mokřad při potůčku nad obecním úřadem, orient. JV.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'31.00''N, 17°50'28.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376678

7149b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pěkná_4040280
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'20.95''N, 13°56'39.23''E, ± 61m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579472

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: p0144a_321225_585_T1.1
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'21.17''N, 13°56'39.19''E, ± 84m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4844831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



933

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Vlhká louka, místy s Carex brizoides, nálet smrku.
souřadnice: 48°51'15.70''N, 13°58'26.37''E, ± 542m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-08-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11667635

7149d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Skládka dřeva.
souřadnice: 48°49'52.55''N, 13°59'5.81''E, ± 95m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-09-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11671789

7150a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580097
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'25.70''N, 14°3'28.55''E, ± 260m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5690720

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580123
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'38.12''N, 14°3'22.79''E, ± 86m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-08-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5691494

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580666
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'16.70''N, 14°3'24.30''E, ± 132m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5702900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



934

7150b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: /121b/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150b): Třebovice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
692) s březovými nálety 0,8km JJZ od návsí v obci Březovník,dvě odděl.populace (170.kvet.rostlin), (snímek b. Grulich et Vydrová,
19.8. 2011 - S expoz.)
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.00''N, 14°9'3.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8343935

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Březovík (Český Krumlov), asi 750 m JJZ od návsi, svah kóty 692 m n. m.
souřadnice: 48°53'39.00''N, 14°9'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284230

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chvalšiny - 4,54 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 48°52'39.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-25
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812660

7150c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580503
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'2.33''N, 14°4'38.82''E, ± 318m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5699917

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580609
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.69''N, 14°4'53.47''E, ± 108m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5702221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



935

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580707
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'22.27''N, 14°4'39.47''E, ± 65m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5703992

7150d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Polná na Šumavě: ca 5.3 km NW of the village, abandoned meadows
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'13.00''N, 14°6'14.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-09-14
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224785

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Polná na Šumavě: a meadow ca 4.9 km NW of the village
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.00''N, 14°6'24.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-09-14
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224788

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Polná na Šumavě: travnatý okraj silnice S od rybníka Olšina, asi 3,15 km Z-ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'59.90''N, 14°6'15.70''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-07-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219612

7151a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Chvalšiny: cesta mezi pastvinami, od sádek po úpatí vrchu Svatý kříž, asi 0,65 km JZ od kostela
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.00''N, 14°12'15.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



936

7151b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 23/2 CHKO Blanský les: Loučej: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Loučej, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164731

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 9/2 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162722

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PP Horní luka, leží na S svahu Kletě, asi 100 m na SSV od hájenky Horní Moučka a 0,5 km na SZ od obce Krásetín
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'5.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 618-684 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
pramen: Vydrová A. (1998): Vegetace a flóra přírodní památky Horní luka v Blanském lese. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 38: 37-44.
projekt: FLDOK
ID: 9422987

7151c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Chvalšiny: louka na JZ svahu vrchu Svatý kříž, asi 1m2 km JZ od kostela
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'47.00''N, 14°12'1.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219807

7151d

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Český Krumlov: Vyšný village, Výří vrch Nature Monument, ca 300 m ENE of top of Výří vrch hill, grit-sand substrate,
scattered
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'1.00''N, 14°17'38.00''E
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-11
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



937

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Český Krumlov: Vyšný village, edge of meadow ca 800 m NW of top of Liščí hora hill, scattered
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.00''N, 14°19'3.00''E
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-20
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187259

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Český Krumlov: Vyšenské kopece, trávníky a křoviny na vápencovém vrchu S od nádraží
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'30.00''N, 14°18'59.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-08-03
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187257

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kájov: zářez hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'37.00''N, 14°15'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187384

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Nové Dobrokovice: stepní stráň
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'8.00''N, 14°17'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-04
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187860

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Český Krumlov: vápencová stráň nad tratí do Kájova
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.00''N, 14°17'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-09-24
nálezce: Milan Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



938

7152a

původní jméno: Centaurea
lokalita: Zlatá Koruna: jz od obce levý břeh Vltavy nad jezem, travnatý jižní svah
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.00''N, 14°21'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-09-29
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187746

lokalita: in rupibus et declivibus apricis in valle fluminis Vltava ad meridiem, haud procul a monasterio Zlatá Koruna
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'31.00''N, 14°22'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221141

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Plešovice: podél polní cesty 0,15-0,6 km J od středu obce
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'36.00''N, 14°21'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2015-07-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219398

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Třísov: louky v areálu býv. keltského oppida, asi 0,5 km SV od středu obce
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'58.00''N, 14°20'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2015-07-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219402

lokalita: Jamné: lesní lem v údolí Vltavy 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°23'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1984-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



939

7152b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 199.Milíkovice, rybník Děkanec a přilehlé louky, 520 m n. m., 7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821309

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: CHPV Děkanec, 1 km Z osady Krasejovka J Čes. Budějovic
souřadnice: 48°51'58.00''N, 14°26'25.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1991
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1992): Inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru "Děkanec". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213843

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: CHPV Děkanec, 1 km Z osady Krasejovka J Čes. Budějovic
souřadnice: 48°51'58.00''N, 14°26'25.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1991
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1992): Inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru "Děkanec". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213812

7152c

původní jméno: C. jacea L.
lokalita: lesní mýtina u Chabičovic nad Č. Krumlovem
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'3.00''N, 14°21'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-08-21
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220977

7152d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Římov: "Havelského reservace"
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'43.00''N, 14°29'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1958
nálezce:  Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188336

7153a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



940

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Sedlo u Komařic_5530027
nejbližší obec: Sedlo u Komařic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'34.52''N, 14°32'26.77''E, ± 5m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683264

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Branišovice u Římova_5530203
nejbližší obec: Branišovice u Římova, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'36.43''N, 14°31'4.08''E, ± 40m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683897

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: w0152_322223_22_T1.1
nejbližší obec: Branišovice u Římova, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'27.36''N, 14°31'9.34''E, ± 126m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. w0152: w0152. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4889603

7153b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 245.Otěvěk, podél polní cesty odbočující (kóta 520,9 m) ze silnice Strážkovice - Otěvěk k SV okraji Březského háje ca 0,3-0,6
km SZ od obce Otěvěk, 520 m n. m., 7153b; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822175

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 207.Nežetice, louky na jižních svazích kóty 491,2 m na jižním okraji Březského háje ca 0,5-0,7 km V až SSV od obce, 450-490
m n. m., 7153b; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821555

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ostrolovský Újezd, 1 km O von der Gemeinde
souřadnice: 48°52'50.00''N, 14°36'51.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-06-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



941

7153c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Todně_5530079
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'12.16''N, 14°34'12.79''E, ± 38m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-22
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683514

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ločenice_5530082
nejbližší obec: Ločenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'2.87''N, 14°31'51.42''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683542

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Todně_5530094
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'31.63''N, 14°33'20.30''E, ± 71m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-22
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683657

7153d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Mezilesí: svah nad polní cestou asi 0,4 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Čížkrajice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'36.40''N, 14°38'59.90''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-08-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187261

7154a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Petříkov: okraje silnice mezi rybníkem Smrček a osadou Těšínov, asi 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'36.00''N, 14°44'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-11-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



942

7154b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Petříkov: les a příkopy asfaltové lesní cesty ("Rezervka"), od křížení s modrou turist. značkou 0,8km SSV od železniční
zastávky po vyústění na silnici u osady Těšínov 1,4 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'14.00''N, 14°45'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-11-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219485

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: w0166_331302_69_T1.1
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'0.18''N, 14°47'28.50''E, ± 51m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957432

7154c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Žumberk, small mire about 200 m N of the end of the village, near the road to Žár
souřadnice: 48°47'60.00''N, 14°41'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386948

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: w0216_331301_138_T1.3
nejbližší obec: Buková u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'29.75''N, 14°43'15.42''E, ± 45m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0216: w0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4956970

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: w0166_331302_41_T1.9
nejbližší obec: Buková u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'59.34''N, 14°44'51.29''E, ± 125m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



943

7154d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 488.Jakule, v obci a na hrázi Jakulského rybníka, 470 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826453

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jakule: v obci a na hrázi Jakulského rybníka.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461893

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: w0166_331302_61_T1.9
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'47.29''N, 14°45'23.62''E, ± 121m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957224

7155a

původní jméno: Centaurea
lokalita: písčitý úhor u Suchdolu bl. Třeboně
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'36.00''N, 14°52'37.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-08
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188395

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Halámky: z větší části zalesněná pískovna na Z okraji obce
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'15.00''N, 14°54'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



944

7155c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 519.Obora (u Vyšného), okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady, 480 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827016

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 569.Vyšné, okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827625

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Vyšné: okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-490;
ID: 8461903

7155d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Halámky (CHKO Třeboňsko), u stavení na J okraji obce
souřadnice: 48°50'35.00''N, 14°55'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Černý T. (2006): Dry psammophytic non-forest vegetation of the Třeboňsko Biosphere Reserve (Czech
Republic). - Linzer Biol. Beitr., Linz, 38: 1269-1287.
projekt: ČNFD
ID: 1626655

7160a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Podhradí nad Dyjí; křoví na okraji lesa
souřadnice: 48°53'46.11''N, 15°41'16.47''E, ± 101m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12379189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



945

7160b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.lok.14. NP Podyjí: Rybí louka, 3km SE of Vranov n. Dyjí,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-30
pramen: Zapletalová I., Holubec V., Bocková R., Paprštejn F., Ševčíková M. & Šrámek P. (1998): Sběr a mapování genetických zdrojů
rostlin při expedici Podyjí 1997. - Thayensia 1: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 7935719

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Tab.2.sním.20. NP Podyjí: Podmyče: louka v trati Jejkal 1,9km VJV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.00''N, 15°48'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7937134

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Podmyče (okr. Znojmo): 1,7 km VJV od obce (Jejkal).
souřadnice: 48°52'44.30''N, 15°48'9.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-18
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924360

7161a

lokalita: in rupibus fruticosis loco "Ledový žleb" prope opp. Vranov
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.00''N, 15°50'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-07-27
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220346

lokalita: in rupibus fruticosis loco "Ledový žleb" prope opp. Vranov
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.00''N, 15°50'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-07-27
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



946

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: declivia apud fluvinem Dyje prope opp. Hardegg
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'12.00''N, 15°51'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-05
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220345

lokalita: Lukov (distr. Znojmo): okraj polní cesty 1 km Z obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'56.00''N, 15°53'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250194

lokalita: Horní Břečkov: slatinná louka pod rybníčkem 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'54.00''N, 15°53'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250220

7161b

lokalita: Citonice: louka v nivě Gránice V žel. zastávky
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.00''N, 15°58'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250024

lokalita: Citonice: vlhká louka v nivě Gránice pod JV částí obce
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°58'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250025

7161c

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in declivia fruticosa apud ruinam "Nový Hrádek" supra fluv. Dyje
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.00''N, 15°54'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



947

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: declivia fruticosa apud ruinam "Nový hrádek" supra fluminem Dyje
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.00''N, 15°54'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-05
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220761

7161d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Znojmo: mezi Podmolem [= Podmolí] a N. Hrádkem
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'44.00''N, 15°55'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-17
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187095

lokalita: Podmolí: louky Na hlubokých v údolí Dyje 3,5 km J obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'12.00''N, 15°56'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250200

7162a

původní jméno: Centaurea pannonica Heuffl
lokalita: Pöltenberg bei Znaim [Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°1'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-09-25
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188532

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Pöltenberg b. Znaim [Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°1'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188533

původní jméno: Centaurea panonica Heuff.
lokalita: Pöltenberg [Znojmo-Hradiště] - Granitztal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'1.00''N, 16°1'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-09-25
nálezce: Adolf Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



948

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Znaim: Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°2'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-07-30
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188531

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff. (Hayek)
lokalita: Thajatal bei Znaim [Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°2'41.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09-03
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220810

7162b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Únanov, úpatí kopce Deblína 2,1 km VJV od obce, louka
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.00''N, 16°5'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-21
nálezce: Klára Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187679

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Znaim: Zuckerhandtes Weingebirge [Zuckerhandl = Suchohrdly] gegen Kl. Teßswitz [Dobšice]
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°5'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-07-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186978

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 0_aktual_341117_1115_T1.1
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'44.99''N, 16°5'29.22''E, ± 112m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4982449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



949

7162c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Znojmo: Kraví hora, při cestě od vřesoviště k obci Konice poblíž boží muky v borovém lese
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.00''N, 16°1'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-10-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187749

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Znojmo: Kraví hora, při cestě borovým lesem od vřesoviště do obce Konice poblíž boží muky
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.00''N, 16°1'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-10-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188529

původní jméno: Hieracium laevigatum
lokalita: Popice: vřesoviště "U kaple". S. m. c. 306 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°0'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: Stanislav Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188535

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: Kraví hora, vřesoviště
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°2'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: Věra Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187076

původní jméno: Jacea pratensis subsp. angustifolia
lokalita: Kraví hora, vřesoviště
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°2'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: Věra Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



950

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Znojmo: vřesoviště na pravém břehu řeky Dyje, cca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°2'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187077

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Havraníky: stepní stráně SPR
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'55.00''N, 15°59'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187299

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Popice u Znojma: svahy údolí 700 m Z obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°0'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-08-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188278

původní jméno: Centaurea jacea L. v. angustifolia G. Beck fl. s N.O
lokalita: Znaim: Kühberge [Kraví hora] bei Edelspitz [Sedlešovice]
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°2'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220508

původní jméno: Centaurea jacea L. v. angustifolia G. Beck
lokalita: Znaim: Kuhberge [Kraví hora] bei Edelspitz [Sedlešovice]
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°2'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



951

7162d

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: na slunných travnatých místech na Steinbergu na S od obce Derflice
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°8'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-31
nálezce: Naděžda Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188536

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Hodonice u Znojma: pískový lom
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°8'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-19
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186984

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Dyje u Znojma: na travn. kopci j. v. od vsi
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°7'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-08-08
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187895

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Hodonice u Znojma: na hrázi u rybníka
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'12.00''N, 16°9'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-08-09
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187312

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank) Gugl.
lokalita: Hodonice u Znojma: na hrázi u rybníka
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'12.00''N, 16°9'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-08-09
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



952

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina (Wimm.Grab.) Dost.
lokalita: Znojmo: locis stepposis collis "Šibeničník" [Šibeník] ad pagum Bohumilice
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.00''N, 16°5'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-08-06
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188530

7163a

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Stošíkovice u Znojma: strouhy u silnice
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°12'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-07-17
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187137

7163c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: mezi Krhovicemi a silnicí do Strachotic, u zavlažovacího kanálu Krhovice - Hevlín
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'32.00''N, 16°11'15.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-31
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187025

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Hodonice u Znojma: vlhká slaná louka, 10 ha rozsáhlá, na jižním okraji obce, oblast někdejších meandrů řeky Dyje
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°10'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250396

7163d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6568156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



953

7164a

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Břežany: příkop u silnice, zde hojné
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'12.00''N, 16°20'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-07-13
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186961

7164b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Drnholec: louky j.v. obce, na pravém břehu Dyje
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'4.00''N, 16°29'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187884

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Drnholec: na louce u lesíka sev. obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.00''N, 16°28'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-07-10
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187886

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Drnholec: při cestě loukou na okraji lesa sev. obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.00''N, 16°28'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-07
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187887

7164d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Nový Přerov: okolí rybníka severně obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.00''N, 16°29'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-09-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



954

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Novosedly: PR Slanisko Novosedly na S okraji obce, S polovina
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.30''N, 16°29'48.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219265

původní jméno: Jacea oxylepis (Wimm. Et Grab.) Soják
lokalita: Nový Přerov: slanisko u rybníka
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.00''N, 16°29'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-09-10
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250401

lokalita: Jevišovka: navigace Jevišovky 0,4 km J obce
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'26.00''N, 16°27'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250188

lokalita: Jevišovka: hřiště u cesty mezi obcí a zastávkou ČSD
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°27'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250189

lokalita: Nový Přerov: mez v J části obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.00''N, 16°29'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250197

7165a

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: nivní louky u Pasohlávek
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'54.00''N, 16°32'41.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-18
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



955

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Drnholec: louka na pravém břehu Dyje sev. obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°30'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-12
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186981

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Drnholec: v příkopu u silnice Pasohlávky - Brod n. D.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'22.00''N, 16°31'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-10
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187089

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Drnholec: v příkopu u silnice k Brodu n. D.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'11.00''N, 16°30'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-17
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187883

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Drnholec: louka na pravém břehu Dyje, sev. obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°30'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-12
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187885

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff. var.argyrolepis Hayek.
lokalita: Mikulov: in declivibus stepposis collis "Johannesberg" [Janská hora v severní části Dunajovických kopců] ad Bratinbrun
[Březí]
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°33'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1945-08-11
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186959

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Jánská hora supra pag. Dol. Dunajovice (Mikulov)
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°33'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1932-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



956

7165b

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: ruderální trávník v obci Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°38'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187870

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Mušov: v obci
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°35'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-10-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188239

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Pavlovské vrchy, severní svah Děviček
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'38.00''N, 16°39'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-09-10
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186980

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: louky mezi obcemi Dolní Věstonice - Strachotín, sušší místa
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'49.00''N, 16°38'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-08
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187275

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: stepní stráň nad Horními Věstonicemi
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'8.00''N, 16°38'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-09-15
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



957

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dol. Věstonice: podél znač. cesty na Děvín
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°39'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959-08-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187276

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Dol. Věstonice: podél znač. cesty na Děvín
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°39'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959-08-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187871

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Mušov: louky za obcí směrem k Pasohlávkám
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°35'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-18
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187086

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Mušov: louky za obcí směrem k Pasohlávkám
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°35'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-21
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187087

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Mušov: louky za obcí směrem k Pasohlávkám
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°35'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-22
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187088

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Dol. Věstonice: svahy při silnici k Pavlovu
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'10.00''N, 16°39'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-20
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



958

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Mušov: v poli před obcí (od Hor. Věstonic)
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'26.00''N, 16°36'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-14
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188236

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Mušov: na pravém břehu Dyje
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°35'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-21
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188237

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Mušov: louky za obcí směrem k Pasohlávkám
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°35'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-18
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188238

původní jméno: Centaurea
lokalita: pod Martinkou
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.00''N, 16°38'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-08-28
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188037

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Mušov: louka u mostu přes Dyji
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°35'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-07-28
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250340

7165c

původní jméno: Centaurea sp.
lokalita: Dobré Pole: louka mezi cestou a rybníčkem v PR Slanisko Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.00''N, 16°31'56.00''E, ± 50m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2002-08-23
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



959

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Dobré Pole: zasolené loučky u fotbalového hřiště (zasolená pastvina) na J okraji obce, hojně
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'21.00''N, 16°31'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1992-08-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187864

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: mezi Březí a Dobropole
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'59.00''N, 16°32'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1964
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187825

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuff.) Hay.
lokalita: collis Liščí hora supra pag. Dol. Dunajovice
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°33'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1930-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186979

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek.
lokalita: loco stepposo inter pag. Bratibrun [Březí, Bratelsbrunn] et opp. Dol. Dunajovice
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'54.00''N, 16°34'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1971-07-25
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220741

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Liščí hora supra pag. Bratibrun [Březí, Bratelsbrunn]
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°33'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1936-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220742

původní jméno: Jacea pannonica Soják
lokalita: SPR Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'21.00''N, 16°31'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2000-08-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



960

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Dolní Dunajovice: ca 2,2 km ZJZ od J okraje obce, S svahy Liščího kopce, staré terasy nad cestou
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°33'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994-09-08
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250077

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Dobré Pole: Slanisko u fotbalového hřiště, slanisko
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°31'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1992-08-18
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250417

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Dobré Pole: BV - slanisko v obci u fotbalového hřiště, Z okraj
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'50.00''E, ± 50m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-08-19
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250393

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Dobré Pole: BV - slanisko v obci, u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°31'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-08-20
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250394

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Dobré Pole: slanisko, sportovní hřiště, prostoz za šatnami
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-09-10
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250395

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Dobré Pole: BV - slanisko v obci, u fotbalového hřiště, prostor před šatnami
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'21.00''N, 16°31'54.00''E, ± 20m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-08-19
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



961

lokalita: Nový Přerov: Přerovský vrch, step 1,5 km V obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.00''N, 16°30'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250198

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Dobré pole: slanisko na hřišti na JZ okraji obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°31'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-08-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250213

původní jméno: Centaurea
lokalita: Mikulov: Liščí hora u Dol. Dunajovic
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°33'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1972-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250537

původní jméno: Centaurea
lokalita: stepní stráňky pod Velkou Slunečnou nad Dol. Dunajovicemi
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.00''N, 16°33'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1971-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250536

7165d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Schloss Nikolsburg [Mikulov] vervildet wachsend
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°38'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-07
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188143

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Nikolsburg [Mikulov] Umgebung gemein
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.00''N, 16°38'16.00''E, ± 3000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1943
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



962

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: bei Nikolsburg [Mikulov] (allgemein verbr.)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.00''N, 16°38'16.00''E, ± 3000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1937
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188141

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mikulov: pod Svatým Kopečkem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°38'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188144

lokalita: in vico Bavory
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.00''N, 16°37'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220738

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Tabulová supra pag. Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°38'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220399

7166a

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in vinetis (locis stepp.) supra pag. Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'51.00''N, 16°42'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220795

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Nové Mlýny: rezervace Křivé jezero, SV část
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.00''N, 16°43'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



963

lokalita: Nové Mlýny: Křivé jezero, SPR - lužní les na V okraji Novomlýnské nádrže
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.00''N, 16°43'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-17
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250419

lokalita: Šakvice: hrúd nad Pansee 1,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'28.00''N, 16°41'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250204

lokalita: Šakvice: hrúd nad Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'28.00''N, 16°41'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250215

lokalita: Šakvice: písčiny u přívozu přes Dyji 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.00''N, 16°41'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250216

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. genuina
lokalita: Strachotín: Pansee
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°40'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-07-08
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250342

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 184. Milovice: v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.96''N, 16°41'53.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



964

7166b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Rakvice: zasolený příkop po levé straně trati do Zaječí ca 1 km SZ od žel. st. u obce, roztr
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'27.00''N, 16°48'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-08-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188322

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: výslunná stráň SZ expozice, kóty 258,2, JV od kostela v Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'5.00''N, 16°46'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-20
nálezce: Vítězslav Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188523

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: Podivín: in pratis siccis prope pagus Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.00''N, 16°48'48.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-20
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187116

původní jméno: Centaurea pannonica Hay.
lokalita: Auspitz [Hustopeče]: Wiesen b. Prittlach [Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.00''N, 16°46'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188304

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schrank.) Gugl.
lokalita: Hustopeče: in locis stepposis ad pag. Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.00''N, 16°45'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



965

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Wiesen b. Rakowitz [Rakvice]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.00''N, 16°48'48.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187578

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in locis salsis ad stat. [stationem] Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'55.00''N, 16°49'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220783

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: locis subsalsis infra stat. viae ferr. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'55.00''N, 16°49'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220782

lokalita: Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.00''N, 16°45'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220720

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in locis salsis infra stat. viae ferr. Rakvice (Podivín)
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'55.00''N, 16°49'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220784

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia (Schr.) Gugl.
lokalita: Zaječí: vlhká louka
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.00''N, 16°45'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-19
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



966

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Schrank
lokalita: ad viam publicam merid.-occ. ad opp. Velké Pavlovice
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'36.00''N, 16°48'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: Lubomír Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181669

původní jméno: Centaurea jacea L. s.l.
lokalita: Rakvice: bažina pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.00''N, 16°49'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250202

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia (Schr.) Gugler
lokalita: in locis salsis infra stat. viae ferr. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'55.00''N, 16°49'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250543

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: in locis salsis ad opp. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'55.00''N, 16°49'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250542

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: locis salsis infra stat. viae ferr. Rakvice prope opp. Podivín
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'55.00''N, 16°49'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250541

původní jméno: Centaurea
lokalita: Rakvice - Zaječí
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°47'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



967

7166c

lokalita: úsek mezi vesnicemi Bulhary - Milovice
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'38.00''N, 16°43'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220285

původní jméno: Centaurea jacea var. angustifolia Hayek
lokalita: Pollauer Berge bei Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°42'7.00''E, ± 2000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1921-09
nálezce: Johann Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220763

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Břeclav: Milovický les, obora Bulhary
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°42'7.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250397

původní jméno: Jacea
lokalita: Nové Mlýny: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°43'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250072

lokalita: Milovice: Milovická stráň, stepní vršek na JZ okraji obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'54.00''N, 16°41'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-09-02
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250398

lokalita: Bulhary: nivní louky 1 km S obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.00''N, 16°44'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



968

7166d

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: Podivín: na loukách při levém břehu Dyje za Obeliskem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°48'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188088

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Nejdek: NO, ad fossarum aggeres
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.00''N, 16°46'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188089

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. angustifolia
lokalita: secundum viam inter Přítluky et Lednice in pratis humidis
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.00''N, 16°46'47.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-09-25
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187565

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. pannonica (Heuff.) Hayek.
lokalita: mokré louky mezi vesnicí Rakvice a řekou Dyjí
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'35.00''N, 16°48'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187115

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek
lokalita: ad viam publicam inter opidi Lednice et Podivín
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°49'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



969

původní jméno: Centaurea jacea L subsp. angustifolia (Schrank) Gremli
lokalita: Lednice: in pratis humidis ad Obelisk
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°48'6.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188092

původní jméno: Centaurea pannonica (Heuffl) Hayek
lokalita: Eisgrub [Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°48'12.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187038

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia Schrank
lokalita: Eisgrub [Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°48'12.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188093

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Eisgrub [Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°48'12.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-07-25
nálezce: R. Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220423

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lednice: louka Hubertka východně od zámeckého parku, v průhledu k Minaretu ca 0,8 km SV zámecké kaple
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°48'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-05-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250071

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Nejdek: ca 1 km SV obce, okolí Herd
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°47'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



970

lokalita: Nejdek (distr. Břeclav): lesní louka 1,2 km VSV obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°47'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-08-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250193

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Břeclav: na louce za Obeliskem 2 km severně od Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°48'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-10
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250339

7167a

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in locis salsis ad pisc. Fabián (Vel. Bílovice)
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°53'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220806

7167b

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Starý Poddvorov: les Kapánsko (teplomilná doubrava) u červěně značené turistické cesty asi 1.4 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.00''N, 16°59'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188375

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Starý Poddvorov: okraj lesa Kapánsko, asi 1,6 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'40.00''N, 16°59'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-08-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



971

7167c

původní jméno: Centaurea
lokalita: Podivín:okolí rumiště na již. okraji obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'27.00''N, 16°50'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188269

7168a

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Mutěnice: Les Kapánsko
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.00''N, 17°0'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-08-01
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187267

7168b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hodonín: Dúbrava, na pěšině podél obrůstajících olšin vlevo od Mutěnické aleje za dálnicí, ca 1.7 km SZ od žel.st . ve městě,
vzácně.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.00''N, 17°6'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187925

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hodonín: les Dúbrava, vlhká sníženina s bohatým florist. podrostem u Škrábané aleje, 250 m V od dubňanské silnice, ca 2.2
km SZ od háj. Na Pánově, S města, vz.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°6'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187926

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Mutěnice - Zbrod: okraj cesty ve Zbrodském lese
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.00''N, 17°5'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-08-17
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



972

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pánov: střední část
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°8'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250022

7168c

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: louka Štěpnice před areálem NKP Valy 3,5 km vých od obce Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'29.00''N, 17°4'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-16
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187054

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: louka Štěpnice před areálem NKP Valy 3,5 km vých. od obce Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'29.00''N, 17°4'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-16
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188140

7168d

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp.angustifolia Hayek
lokalita: Göding [Hodonín]: Marchwiesen, Facies-bildend
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'31.00''N, 17°8'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187924

7169a

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Göding [Hodonín]: Sandsteppe b. Rohatetz [Rohatec]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.00''N, 17°11'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



973

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rohatetz [Rohatec] b. Bisenz [Bzenec]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.00''N, 17°11'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1910-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188325

lokalita: Sudoměřice (distr. Hodonín): mez u cesty 0,7 km Z nádraží
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.00''N, 17°13'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-08-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250225

původní jméno: Centaurea jacea ssp. Angustifolia
lokalita: Roztrhánky: dubový les asi 1 km východně od rybníčka
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°11'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250023

7169b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: jižně od Strážnice, výslunná stráň pod kótou Žerotín (322 n. m.)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°19'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-06-01
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188387

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: aluviální louka u Moravy, JZ od Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.00''N, 17°17'34.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-22
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188388

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Žerotín supra pag. Radějov (Strážnice)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°19'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



974

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Radějov: při strážnické cestě
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.00''N, 17°19'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1928-06-13
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220589

lokalita: Radějov: louky na Holém vrchu 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'1.00''N, 17°19'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-08-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250201

7169d

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek
lokalita: Rozsocháč [Rosocháč] u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.00''N, 17°19'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-08-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187114

původní jméno: Centaurea jacea L ssp. angustifolia (Schrk) Gremli
lokalita: Mlýnky u Sudoměřic
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'41.00''N, 17°19'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-08-30
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188315

původní jméno: Centaurea
lokalita: meze na "Staré hoře" u Rozsocháče pr. Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.00''N, 17°18'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-08-15
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188386

7170a

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Kněždub: louka v NPR Čertoryje cca 3 km JJV obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'29.00''N, 17°24'52.70''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010
nálezce: Jakub Těšitel
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



975

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Radějov u Strážnice: na stepních svahových loučkách nad silnicí do Tvarožné Lhoty
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.00''N, 17°22'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-07-30
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187570

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek
lokalita: collis Šumárník supra pag. Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°23'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-07-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188043

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Strážnice: suché louky u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°22'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187571

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice: Radějov, nad Dolním mlýnem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'11.00''N, 17°21'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-07-21
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188313

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice: Radějov, nad Jiříkovcem
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'29.00''N, 17°24'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-07-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187674

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Radějov: za mlýnem dolním v údolí
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'11.00''N, 17°21'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-08-15
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



976

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Radějov pr. Strážnice. Při silnicí za vsí
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°20'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187111

původní jméno: Jacea pannonica Heuf.
lokalita: Radjevo bei Strassnitz [Radějov u Strážnice]
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°22'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187113

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Strážnice: louky za "Hájem" v Radějovském údolí
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°22'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-08-15
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188310

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: Radějov pr. Strážnice
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°22'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-08-15
nálezce: František Čoka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188311

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in collibus Bílé Karpaty, pratis humidis ad rivulum Radějovka prope casam venatoriam Jiříkovec supra prope Radějov
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°23'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1966-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221094

lokalita: Radějov: stepní stráňka nad silnicí na JV pokraji obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.00''N, 17°21'6.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-08-14
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



977

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Šumárník supra pag. Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°23'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220751

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radějov u Strážnice na Moravě: plevel v obilných polích
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°20'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1960-07-18
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250327

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Radějov u Strážnice na Moravě: výslunné stepní louky nad Horním mlýnem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°22'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1960-07-18
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250328

původní jméno: Centaurea
lokalita: Radějov u Strážnice na Moravě: vlhké výslunné příkopy na vysok. kopci nad Radějovem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°20'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1960-08-10
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250329

7170b

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Kuželov: 2 km Z obce, lem
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.00''N, 17°27'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-17
nálezce: Jan Wim Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186999

lokalita: Hrubá Vrbka: in pascuis
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.00''N, 17°28'37.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1979-09-02
nálezce: Oskar Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



978

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Veselí: Výzkum
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°26'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-07-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187347

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Veselí: Výzkum
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°26'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-07-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187968

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in pratis loco dicto "Vojšice" supra Radějov
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187349

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Vojšice - luka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187970

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in pratis stepposis loco dicto Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-07-05
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187348

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. angustifolia Gugl.
lokalita: Malá Vrbka: na stepní louce v části kopce "Kobyla" hojná
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.00''N, 17°27'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-08-05
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



979

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Radějov u Strážnice: na Vojšických lúkách
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-16
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187345

původní jméno: Centaurea jacea, ssp. angustifolia
lokalita: záp. svahy kóty 439, Bojiště, Kuželov, Hodonín
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.00''N, 17°29'49.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1937-08-14
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188075

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: Hájová nad Lipovem
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.00''N, 17°28'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936-09-22
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188107

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: na Výzkumu nad Malou Vrbkou
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°26'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-09-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187001

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velká: Hájová
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.00''N, 17°28'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-07-25
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188108

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice: Radějov, Olšice [=Vojšické louky]
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-08-11
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



980

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice: Radějov, Olšice [= Vojšické louky]
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187346

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice: Radějov, Olšice [= Vojšické louky]
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-07-22
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187966

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice: Radějov, Olšice [= Vojšické louky]
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187967

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice: Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188314

původní jméno: Centaurea
lokalita: Strážnice: louky rázu Seseli annuum na temenech poblíž Vyskuně [= Výzkum]
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°26'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-08-15
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187964

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: in pratis substepposisin colle Čertoryje supra p. Kněždub
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°25'9.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



981

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: in decliv. graminosis humidis Horní Hora dictis supra pag. Kněždub apud. opp. Strážnice
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.00''N, 17°25'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1966-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220400

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. elliptica Dost.
lokalita: in pratis Vojšické louky (Olšice) dictis apud pag. Kněždub
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220360

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. scabra + var. pseudobracteata (Wagner) Dostál
lokalita: in pratis in silva Osypy dicta ad pag. Kněždub (loco Retinka) pr. opp. Veselí na Mor.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°25'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220359

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in pratis in silva Osypy dicta ad pag. Kněždub, loco Retinka, pr. opp. Veselí na Mor.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°25'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220749

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják var. pseudobracteata (Wagner) Dostál
lokalita: in pratis in silva Osypy dicta ad pag. Kněždub (loco Retinka) pr. opp. Veselí na Mor.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°25'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



982

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in pratis stepp. Vojšické supra pag. M. Vrbka (Strážnice)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220361

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Vojšické louky u M. Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220890

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: in pratis stepp. Čertoryje prope Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°25'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250521

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. angustifolia
lokalita: Steppenwiese bei M. [Malá] Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.00''N, 17°27'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250334

7170c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hrubá Vrbka: NPR Čertoryje, JZ část
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'45.00''N, 17°24'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-03
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188041

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Mandátské údolí u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'20.00''N, 17°21'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-07-25
nálezce: Marie Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



983

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice: Radějov, v Mandatském údolí
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'20.00''N, 17°21'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-08-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187112

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice: Radějov, Koutky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'2.00''N, 17°22'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-08-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187572

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Strážnice: Radějov, Kůtky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'2.00''N, 17°22'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-22
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188312

původní jméno: Centaurea
lokalita: Bílé Karpaty - Radějov u Strážnice na Moravě: výslunné stepní stráně v místě Koutky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'2.00''N, 17°22'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-08-10
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, jde o pozdější přepis na psacím stroji
ID: 13250325

7170d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Oprava tabulky ze Sborn. Klubu Přírod. Uh. Hr. 2:31-42: CHKO Bílé Karpaty: NPR Čertoryje a Vojšické louky (lokalita
Čertoryje): seznam cévnatých rostlin na druhově nejbohatší ploše č.26 (z 28 ploch)
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1998): Druhové bohatství luk v Bílích Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 3: 9-11.
projekt: FLDOK
ID: 8384442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



984

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'52.00''N, 17°27'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-22
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1414786

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Malá Vrbka - Vojšické louky, při pramenech potoka Járkovec.
souřadnice: 48°50'30.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-07-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722576

7171a

původní jméno: Jacea pannonica x subjacea
lokalita: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem, cesta
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08-03
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188476

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-03
nálezce: Jan Wim Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187167

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Nová Lhota: NPR Jazevčí, louka
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.00''N, 17°34'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-11
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188197

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-03
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



985

původní jméno: Jacea pannonica x pratensis
lokalita: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem, sad
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-03
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188474

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem, sad-okraj sadu
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-02
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188475

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem, louka
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-08-09
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188472

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-19
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188471

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: collis Hradisko supra Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.00''N, 17°32'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187373

lokalita: Javorník n. Vel:  suché meze u cest
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.00''N, 17°32'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-07-25
nálezce: Oskar Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



986

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Suchov: SW, in pratis
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°33'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-09-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188396

původní jméno: Centaurea angustifolia
lokalita: nad Suchovem k Háji
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.00''N, 17°33'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-09-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187139

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velká: Buchténky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°31'14.00''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-07-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187168

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Strážnice, Velká: luka
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°31'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913-07-26
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187699

původní jméno: Centaurea iacea
lokalita: Weliká [Velká nad Veličkou]: Wiesen. Luka
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°31'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913-09
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188470

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Hradisko supra pag. Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.00''N, 17°32'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



987

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in pratis Krafty dictis ad pag. Velká nad Veličkou apud opp. Strážnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°31'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220677

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: collis Háj supra Velká n. Vel.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.00''N, 17°32'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220678

původní jméno: Centaurea pannonica Heuff.
lokalita: collis Léšč [Léšť] supra stat. viae ferr. Velká n. Vel.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°30'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220805

původní jméno: Jacea vulgaris Lam.
lokalita: Súchovské Mlýny
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.00''N, 17°34'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-07-21
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222707

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Javorník: in pratis substepposis "Jazefčí"
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.00''N, 17°33'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-09-02
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181579

lokalita: in colle Strážný vrch supra pagum Velká nad Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'32.00''N, 17°31'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1979-08-18
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



988

7171b

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Suchovské Mlýny: okraj habrového lesa 700 m VJV obce (měřeno od V okraje vsi)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.90''N, 17°35'21.80''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011
nálezce: Jakub Těšitel
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188397

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Vápenky: louka pod Grúněm, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°36'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-07-14
nálezce: Dušan Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188198

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Horní Němčí: vrch Lesná, na Dolnoněmčanských loukách 3 km J od Horního Němčí, 1 km Z od kóty 696
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-14
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187322

původní jméno: Centaurea jacea ssp genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: Horní Němčí: v rez. Porážky V od obce
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°37'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-23
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187603

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: úvoz cesty mezi Novou Chatou a Porážkami
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°37'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-07-18
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188356

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Lesná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1951-07-23
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



989

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Horní Němčí: "Lesná", na stepních lučinách všude hojná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-08-08
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187325

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Květná: u Kamenné boudy na Lesné
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'32.00''N, 17°39'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-09-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187934

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lesná pr. Uh. Brod
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-07
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187323

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: pratis ad decl. merid. montis Lesná supra pag. Boršice
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'40.00''N, 17°38'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1966-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220878

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. eujacea var. jungens/Ggl./Hayek
lokalita: na lukách na trig. Lesná (Bílé Karpaty)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



990

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in partis in valle rivuli Trnovka pr. pag. Súchov ad opp. Velká
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'54.00''N, 17°37'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220613

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: in pratis in valle rivuli Trnovka ad pag. Súchov pr. opp. Velká
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'54.00''N, 17°37'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221063

původní jméno: Centaurea
lokalita: Bílé Karpaty - Javořina: výslunné vlhké křoviny podél cesty z Vápenek na Javořinu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'32.00''N, 17°38'50.00''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-08-05
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250326

7171c

původní jméno: Centaurea
lokalita: Javorník: okraj phragmiteta (se Sturmií) na svah. lukách Zadní Dlúhé na jihozáp. úbočí vrchu Paličky
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.00''N, 17°30'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187014

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velká: Dolní louky již. Javorníka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'20.00''N, 17°31'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-07-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



991

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velká: Paličky
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°31'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187371

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velká: u Zajíčkova mlýna
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.00''N, 17°30'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-07-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188006

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Velká: Louky jižně Javorníka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°31'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-06-13
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187369

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: "Pod Paličkami". Javorník pr. Velká
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°31'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187370

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Machovy louky. Javorník pr. Velká
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.00''N, 17°31'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188002

původní jméno: Centaurea
lokalita: Strážnice: před lesem "Ochoza" pr. Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'25.00''N, 17°30'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-08-15
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



992

původní jméno: Centaurea
lokalita: Javorník pr. Velká: Pod "Paličkami"
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°31'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188004

původní jméno: Centaurea
lokalita: louky jižně Javorníka pr. Velká
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°31'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-06-13
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188005

7171d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nová Lhota
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°36'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 662 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-28
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1646945

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860901

7172a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Strání: PP Nová Hora, lem
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'23.00''N, 17°43'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-23
nálezce: Jan Wim Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187625

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Květná u Uh. Brodu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°43'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-08-15
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



993

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Květná pr. Uh. Brod
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°43'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-08-25
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188381

původní jméno: Centaurea
lokalita: Květná: Jalovce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°43'12.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187626

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Straňanská hora nad Květnou
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'60.00''N, 17°42'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187627

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Květná: Jalovce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°43'12.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188382

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Strání: svahové luka Zamechnáčky [PP Mechnáčky] pod Javořinou
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'58.00''N, 17°42'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-13
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



994

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják...  a ještě něco
lokalita: Bílé Karpaty, pratis montaneis in jugo montis Velká Javořina
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'33.00''N, 17°41'29.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937-08-05
nálezce: František A. Novák; Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221073

7249b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Černá Hůrka u Želnavy, Z od nádraží
souřadnice: 48°47'20.70''N, 13°56'26.50''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922804

7250a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Stará Huť: nekosená louka JV pod kapličkou v bývalé osadě, 2,0 km SZ-SSZ od kostela v Hodňově
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'42.00''N, 14°3'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-08-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187207

7250b

původní jméno: Centaurea jacea s.l.
lokalita: Hořice na Šumavě, silnice na Černou v Pošumaví, 1,9–2,6 km Z/ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'39.50''N, 14°8'51.10''E, ± 360m
nadmořská výška: 801 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228029

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Polná na Šumavě, bývalá louka na Z orientované stráni cca 550 - 600 m JJV od kostela v obci Polná
souřadnice: 48°47'32.90''N, 14°8'59.90''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-10-03
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



995

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Polná: výslunné JV okraje lesa na Horním vrchu (kóta 833) JV od obce
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič;  et al.; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 790;
ID: 8537746

7250d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Černá v Pošumaví: Muckov, polní cestou na ZSZ k pahorku s vápencovým lomem
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.00''N, 14°8'49.00''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1972-08-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187247

7251a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Slavkov: a meadow ca 0.9 km NNW of the church in the village
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'19.00''N, 14°14'22.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224776

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba
souřadnice: 48°47'15.70''N, 14°10'26.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: M. Lepší
pramen: Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. (2008): Černýš hřebenitý (Melampyrum cristatum L.)
v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 48: 123-129.
projekt: ČNFD
ID: 1230022

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der Šumava
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°14'16.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1983-08-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1697509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



996

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: w0155su_322313_126_T4.2
nejbližší obec: Šebanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'13.15''N, 14°11'42.29''E, ± 6m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4918577

7251b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kájov, Novosedly: u mlýna s přítokem z leva proti proudu Polečnice směrem k Mezipotočí
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'32.00''N, 14°15'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1972-08-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187385

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji obce, pod elektrickým vedením
souřadnice: 48°46'60.00''N, 14°17'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627437

7251c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: w0156su_322318_397_T1.9
nejbližší obec: Dvořetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'36.20''N, 14°10'56.57''E, ± 137m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922078

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: w0156su_322318_354_T4.2
nejbližší obec: Šebanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'29.18''N, 14°10'41.92''E, ± 113m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921108

7251d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°41'58.65''N, 14°17'49.01''E, ± 179m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10846931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



997

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°42'20.63''N, 14°18'50.90''E, ± 81m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10847071

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°42'57.13''N, 14°19'27.14''E, ± 170m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10850353

7252a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Věžovatá Pláně: a meadow ca 1.2 km W of the village, by the Sedlice settlement
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'26.00''N, 14°23'37.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-09-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224801

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přídolí: road margin, ca 1.5 km SE of the church of the village
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'25.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-09-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224774

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Přídolí: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'54.51''N, 14°21'7.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13224934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



998

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Záluží: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'35.22''N, 14°21'18.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13224937

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Práčov: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'26.86''N, 14°20'25.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13224933

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malčice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.09''N, 14°23'25.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13224931

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Věžovatá Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'34.27''N, 14°24'32.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13224936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



999

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zubčice: v obci
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.52''N, 14°24'25.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13224938

7252b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dlouhá_50151_T1
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'22.24''N, 14°28'38.17''E, ± 44m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-23
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052261

7252c

lokalita: Močerady (distr. Český Krumlov): tarasy JZ obce
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'14.00''N, 14°22'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-09-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187586

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Zátoň (o. Český Krumlov), 0,5 km JV od kostela
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°20'32.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-07-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633421

7252d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Auf einem Hügel bei Kaplitz [Kaplice] in Gesellschaft mit Centaurea phrygia
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.00''N, 14°29'47.00''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1848-09-18
nálezce: Karel Kirchner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1000

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Stradov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.44''N, 14°28'7.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13224935

7253a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pořešín_50130_
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'27.49''N, 14°31'7.93''E, ± 58m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-07-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052089

7253b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Kamenná u Trhových Svinů
souřadnice: 48°47'57.77''N, 14°39'52.88''E, ± 43m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10639027

7253c

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Kaplice: Suchý vrch sv. od města, okraj polní cesty
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'29.00''N, 14°30'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-08-16
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187389

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Mostky u Kaplice
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'25.00''N, 14°30'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-09-04
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1001

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Ličov: a meadow ca 0.6 km N of the village
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.00''N, 14°34'12.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224770

7253d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Benešov n. Černou, Bachaue ca. 1,5 km östlich von Ortschaft
souřadnice: 48°43'45.00''N, 14°38'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778256

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Benešov n. Černou, Hangwiese ca 1 km westlich von Ortschaft
souřadnice: 48°43'47.00''N, 14°36'50.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-02
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778143

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Benešov nad Černou_5380166
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'19.42''N, 14°37'47.60''E, ± 84m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-09
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5663319

7254a

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Hor. Stropnice: u polní cesty k Dobré Vodě
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'5.00''N, 14°44'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1983-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1002

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Hor. Stropnice: u pol. cesty k Dobré Vodě
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'5.00''N, 14°44'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1983-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187937

7254b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nové Hrady: NPP Terčino údolí, ca 2,1 km ZJZ od zámku v obci
souřadnice: 48°46'51.40''N, 14°45'32.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-07-10
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518981

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Stropnice, Hangwiesenkomplex nordöstlich des Ortes Světví
souřadnice: 48°46'25.00''N, 14°45'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779157

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nové Hrady, Hangwiese im Tal Terčino údolí
souřadnice: 48°46'60.00''N, 14°45'50.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1780101

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nové Hrady, Hangwiesenkomplex in Ortschaft, am Touristenweg
souřadnice: 48°47'30.00''N, 14°46'60.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1780040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1003

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Nové Hrady: při silnici Mezi Veveřím a hrází Veverského rybníka.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461880

7254c

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. jacea
lokalita: Dobrá Voda: louky asi 0,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'42.60''N, 14°43'9.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187326

7254d

lokalita: Šejby; 7254dad
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.75''N, 14°46'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-05-21
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 27. 4.
2005, 14. 7. 2009, 3. 8. 2004, čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p. (většina je v 37p.)
ID: 13161697

lokalita: Z od Šejb; 7254dac
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.75''N, 14°45'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-15
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 25. 4.
2005, 13. 9. 2007, čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p.
ID: 13161696

7255a

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: 570.Vyšné, okolí železniční zastávky, 490 m n. m., 7255a; Z. Kaplan.
souřadnice: 48°47'46.88''N, 14°51'57.62''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1004

7255b

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: /1/ České Velenice: vláčený pás s přiroz. půd. profilem u stát. hranice, mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, krabonský
úsek
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020739

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 467.České Velenice, les mezi JZ okrajem obce a Rybným rybníkem 2 km Z(SZ) od nádraží, 495-500 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825397

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: 465.České Velenice, les "Cejlský úval" SZ od města, 485 m n. m., 7255b; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825678

7262a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Chvalovice - meze u hranice
souřadnice: 48°45'45.41''N, 16°4'40.48''E, ± 248m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec
pramen: Křivan V., Jelínek A., Němec R., Reiter A. (2013): Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu vybraných lokalit v oblasti
Znojemska - Projekt Greennet podpořený Evropskou unií z programu Central Europe, kofinancovaný ERDF
projekt: NDOP
ID: 11265426

7262b

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Dyjákovičky; 300 m Z od kostela
souřadnice: 48°47'3.60''N, 16°5'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-09-30
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503134

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dyjákovičky (ZN), PP Lamplberk, asi 4,5 km JV od obce.
souřadnice: 48°45'17.00''N, 16°8'24.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-05
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1005

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: EVL Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'2.15''N, 16°8'24.35''E, ± 835m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620162 Ječmeniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860413

7263b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dyjákovice : obec, les S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675644

7264b

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°47'32.87''N, 16°25'28.76''E, ± 120m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T7
ID: 10702328

7265b

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Bahndamm bei Nikolsburg [Mikulov]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'19.00''N, 16°38'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1937
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187055

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Mikulov: Tichý ostrov, rybníček 200 m JZ ostrova [býv. Porz Insel, poloostrov v Novém rybníce JV od města]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'55.00''N, 16°39'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-26
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250423

7266a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1006

původní jméno: Centaurea jacea agg.
lokalita: Sedlec: louka v centrální části NPR Slanisko u Nesytu, cca 100 m S od vlakové zastávky Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.20''N, 16°41'59.90''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Jakub Těšitel
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188343

původní jméno: Jacea pannonica (Heuffel) Soják
lokalita: in pratis salsis ad marginem occid. piscinae "Nesyt" ad pagum Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188340

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Sedlec u Mikulova: zasolené louky u Z břehu rybn. Nesyt, pod žel. zast. u obce hojně
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187121

původní jméno: Jacea pratensis subsp. pannonica
lokalita: Sedlec u Mikulova: slanisko u Nesytu (SV od nádraží)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-10-10
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187122

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. stepposa
lokalita: Sedlec u Mikulova: lokality halofytní vegetace u železničního nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-03
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1007

původní jméno: Jacea vulgaris subsp. stepposa
lokalita: Sedlec u Mikulova: lokalita halofytní květeny u železničního nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-03
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188341

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: rybník Nesyt, Z břeh
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188342

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Sedlec: pisc. Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-26
nálezce: Irena Riemlová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187120

původní jméno: Centaurea jacea var. pannonica
lokalita: Lednice: "Juss Weide" při j.z. břehu Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.00''N, 16°42'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-29
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188344

původní jméno: Centaurea jacea var. pannonica
lokalita: Lednice: Selecké [= Sedlec u Mikulova] slanisko u nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-09-09
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1008

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Valčice [= Valtice]: louky k Selcům [= Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°43'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188455

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: am Nimmersatt [= rybník Nesyt ] b. Voitelsbrunn [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.00''N, 16°42'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-09-01
nálezce: Hugo Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188346

původní jméno: Jacea pannonica ssp. pannonica Soják
lokalita: Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222714

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hlohovec: lom na kótě Stará hora (214 m), (přírodní památka Kamenice u Hlohovce) západně obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°44'49.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222664

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Hlohovec: lom na kótě Stará hora (214 m), (přírodní památka Kamenice u Hlohovce) západně obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°44'49.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222665

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. salina
lokalita: za váhou u žel. přejezdu u rybníka Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.00''N, 16°41'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-07
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1009

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Břeclav: PR Liščí kopec na jižním úpatí Milovického lesa, v minulosti zterasovaný, nyní navrácen přírodě, cenné úseky
teplomilného suchého panonského trávníku, panonský stepní teplomilný trávník
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.00''N, 16°41'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250414

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Sedlec: okolí rybníka Nesyt na SZ okraji obce Sedlec, břehy a ruderal. okraje pole v okolí ryb. Nesyt, mezi EVL Slanisko u
Nesytu a EVL Stu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.00''N, 16°42'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-25
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250413

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Sedlec: okolí rybníka Nesyt na SZ okraji obce Sedlec, břehy a ruderal, okraje pole v okolí ryb. Nesyt, mezi EVL Slanisko u
Nesytu a EVL Stu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.00''N, 16°42'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-25
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250425

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Břeclav: PR Liščí kopec na jižním úpatí Milovického lesa, v minulosti zterasovaný, nyní navrácen přírodě, cenné úseky
teplomilného suchého panonského trávníku, panonský stepní teplomilný trávník
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.00''N, 16°41'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-22
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250411

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Hlohovec: loco Kamenice dicto in colle Stará hora inter pagum et piscinam Nesyt
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°44'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190-214 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1010

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Sedlec: akátový hájek, ca 500 m jv od Sedlece, travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.00''N, 16°41'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-22
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250409

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Sedlec: Skalky, stepní kopec na hranici s Rakouskem ca 500 m jz od Sedlece, travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.00''N, 16°40'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-07
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250410

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Sedlec: Slanisko u Nesytu, slanisko
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-25
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250408

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Sedlec: Slanisko u Nesytu, slanisko
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250424

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Hayek
lokalita: Sedlec: slanisko u Nesytu 150 m SZ nádraží Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-06-06
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250402

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Hayek
lokalita: Sedlec: slanisko u Nesytu 200 m SZ nádraží Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°41'51.00''E, ± 50m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-07-29
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1011

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Hayek
lokalita: Sedlec: slanisko u Nesytu 200 m SZ nádraží Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°41'51.00''E, ± 50m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-14
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250404

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Sedlec: Skalky, východní okraj hřebene
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.00''N, 16°40'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250405

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Sedlec: Skalky, stráň na SV - křoviny pod vrcholem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.00''N, 16°40'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250406

původní jméno: Jacea oxylepis (Wimm. Et Grab.) Hayek
lokalita: Sedlec: Slanisko u nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-10-08
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250407

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Hayek
lokalita: Sedlec: slanisko u Nesytu 150 m SZ nádraží Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-29
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250420

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Hayek
lokalita: Sedlec: slanisko u Nesytu 200 m SZ nádraží Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°41'51.00''E, ± 50m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-14
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1012

původní jméno: Centaurea
lokalita: Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.00''N, 16°42'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-27
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250292

původní jméno: Centaurea jacea subsp.angustifolia
lokalita: slanisko u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'60.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-08
nálezce: František Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250506

7266b

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Hlohovec: Nový dvůr 2,5 km V od obce, louka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°48'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-14
nálezce: Ludmila Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187912

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: již. břeh Hlohoveckého (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.00''N, 16°46'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187304

původní jméno: Centaurea jacea var. pannonica
lokalita: Lednice: za výpustí Mlýnského ryb.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°49'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-17
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1013

původní jméno: Centaurea pannonica Hayek
lokalita: Lednice: Loco "U Sv. Trojice" při silnici na Vys. Roh
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.00''N, 16°45'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-07-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188091

lokalita: Hlohovec
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.00''N, 16°45'44.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-02
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220331

lokalita: Břeclav: drůbežárna v Hlohovci
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°45'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-02
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220332

lokalita: in arenosis inter vicos Lednice et Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.00''N, 16°49'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220280

původní jméno: Jacea
lokalita: Hlohovec: 0,6 km severně od kostela v obci, loučka na severním břehu Hlohoveckého rybníka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°45'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-26
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250069

lokalita: Charvatská Nová Ves: louka pod Novým Dvorem 3,5 km SZ obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°48'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1014

7266c

původní jméno: Centaurea jacea ssp. angustifolia
lokalita: Kamenný vrch, Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'11.00''N, 16°40'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1972-08-24
nálezce:  Němcová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220804

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Valtice: Vyhlídka Raisna, 2 000m ZZJ obce, travnatá step
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'13.00''N, 16°44'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250415

původní jméno: Centaurea jacea subsp.angustifolia
lokalita: mez před nádražím ve Valticích
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°44'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-16
nálezce: František Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250507

7266d

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: u Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.00''N, 16°45'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-13
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188453

původní jméno: Centaurea pannonica
lokalita: Eisnbahnainschnitt bei Station Feldsberg (Valtice)
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.00''N, 16°45'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188454

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Valtice: Kačišdorfský háj, 1450m ZZJ od autobusové zastávky na Bořím Dvoře, narušovaná plocha
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'56.00''N, 16°47'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-08-10
nálezce: Miroslav Černý
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1015

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Břeclav: na železničním náspu u mostu ve Valticích
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'44.00''N, 16°45'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-25
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250341

původní jméno: Centaurea
lokalita: Břeclav - Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.00''N, 16°45'18.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-08-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13250547

7267a

původní jméno: Jacea vulgaris
lokalita: Ladná: kanál "Mlýnské rameno", cca 1 km jjz obce
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'48.00''N, 16°52'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187034

původní jméno: Centaurea iacea
lokalita: Břeclava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.00''N, 16°52'55.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187231

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Břeclav: stepní svah - panonský suchý květnatý trávník na sz okraji obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°53'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1016

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Charvátská Nová Ves: 2,5 km SSV od kaple v obci, Kančí obora, západně od turisticky značené cesty, ca 0,5 km východně od
hájenky Lubeš
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.00''N, 16°51'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250076

7267c

původní jméno: Centaurea jacea subsp. angustifolia Gremli
lokalita: Břeclav: Soutok, hrúd za plotem obory mezi Lánskými loukami a Pohanskem, asi 4,9 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'48.10''N, 16°54'26.90''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186958

původní jméno: Jacea pratensis agg.
lokalita: Břeclav: 2,3 km JJV od náměstí, hráz podél Dyje
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'23.00''N, 16°53'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187824

lokalita: rameno Dyje pod Břeclaví, ploché terasy mezi Břeclaví a Poštornou
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°52'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220281

lokalita: Břeclav: Pohansko, val velkomoravského hradiště
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'57.00''N, 16°53'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1017

7267d

původní jméno: Jacea pratensis agg.
lokalita: Lanžhot: 1,3 km JJV od kostela v obci, suchá louka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'47.00''N, 16°58'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188083

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: okraj xeroterm. lokality Lánský hrúd, oblast soutoku Moravy a Dyje, asi 5 km JV Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'58.00''N, 16°55'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188084

lokalita: Lanžhot: suché louky u JZD
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'24.00''N, 16°56'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-10-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220422

původní jméno: Centaurea tužkou
lokalita: in pratis ad vicum Lanžhot prope oppidum Břeclav
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.00''N, 16°58'1.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10220421

lokalita: Lanžhot: Lány, louka pod hrúdem 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.00''N, 16°55'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250183

7268a

původní jméno: Jacea pannonica × tomentosa
lokalita: Moravská Nová Ves: u rybníka JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'43.00''N, 17°2'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-03
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1018

lokalita: Moravská Nová Ves: lesní louka 4,5 km VJV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.00''N, 17°4'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-23
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250196

7350a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Vltavice, bývalá obec Kyselov: vápencový lom pod Sovím vrchem ca 2,9 km J od Dolní Vltavice
souřadnice: 48°40'12.40''N, 14°4'37.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015362

7350c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rychnůvek: oblast S od Rychnůvku
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.00''N, 14°4'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1989-08-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187559

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Jasánky: louky a pastviny SV a S zaniklé osady
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'44.00''N, 14°3'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1972-08-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187558

7350d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264486

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1019

7351b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malšín, část Ostrov: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'23.50''N, 14°17'21.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13224932

7351d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Vyšší Brod
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'58.00''N, 14°18'43.00''E, ± 3000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1896-08-12
nálezce: K. Stejskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221136

7352a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°40'33.83''N, 14°20'52.90''E, ± 393m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11512478

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Jílovice; na okraji louky na písčitých půdách
souřadnice: 48°40'32.32''N, 14°20'46.45''E, ± 74m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11512653

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Rožmberk nad Vltavou; kosená jen občas, Urtica dioica
souřadnice: 48°39'3.00''N, 14°21'36.54''E, ± 232m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11513199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1020

7352b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Dvořiště: při trati S osady Rybník
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'23.00''N, 14°25'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-09-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187270

původní jméno: Jacea pannonica (Heuff.) Soják
lokalita: Rybník již. Dol. Dvořiště: loučka u "Koňky" S od obce
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'23.00''N, 14°25'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187867

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Dolní Dvořiště: Pšenice, od přejezdu a strážného domku
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'9.00''N, 14°26'7.00''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1971-08-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187238

7352c

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Horní Dvořiště: při železniční trati ca 1 km Z (JZ) bývalé osady Klopanov
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'42.00''N, 14°24'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-09-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187316

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: na louce u obce Hlásná mezi Vyšším Brodem a Rožmberkem
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'29.00''N, 14°20'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1954-07-02
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1021

7352d

původní jméno: Centaurea jacea (obyč.)
lokalita: Horní Dvořiště: širší okolí železničního nádraží
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'7.00''N, 14°25'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-09-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187317

7353a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Malonty: hadcový masív u obce, při cestě
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'54.00''N, 14°33'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1971-08-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187462

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Hadcový masívek asi 0,5 km JZ obce Malonty, poblíže silnice na Rychnov nad Malší
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.72''N, 14°33'45.03''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Kučera S. (1969): Poznámky k vegetaci hadcového tělesa u obce Malonty na Kaplicku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 9: 12-14.
projekt: FLDOK
ID: 8855732

7353b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Uhliště, westlich der Ortschaft, oberhalb der Landstrasse und des Baches Pohořský potok
souřadnice: 48°39'15.00''N, 14°38'5.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778828

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Pohorská Ves, olšiny na svazích V pily Uhliště
souřadnice: 48°39'19.00''N, 14°39'8.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-15
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1022

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Meziříčí u Malont
nejbližší obec: Meziříčí u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'58.38''N, 14°35'29.82''E, ± 2982m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6534594

7353c

lokalita: Cetviny; 7353cda
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.79''N, 14°33'7.45''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-05-27
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 10. 5.
2006, 15. 8. 2006;  čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n.
ID: 13161699

lokalita: Janova Ves; 7353cbd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.79''N, 14°34'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 10. 5.
2006, 26. 8. 2006, 13. 5. 2009;  přibližně polovinou čtverce prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 13161698

7354a

lokalita: Zlatá Ktiš; 7354abc
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 48°40'52.75''N, 14°43'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-16
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
7.8.2008, 26.5.2009
ID: 13161701

7354c

lokalita: Myslivna; 7354cac
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.75''N, 14°40'37.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-19
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
25.5.2007, 2.7.2009
ID: 13161700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1023

7367b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Soutok - Dúbravka, u Anglické cesty
souřadnice: 48°41'29.00''N, 16°55'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-17
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2523851

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Soutok - Císařská louka
souřadnice: 48°40'8.00''N, 16°56'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-18
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2524226

7367d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Košarské louky, severně zatopené pískovny ca 1,9 km SSZ-S soutoku M. a D.
souřadnice: 48°38'13.00''N, 16°55'58.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-21
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2574640

7451a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024487

7451b

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Frantoly [zaniklá obec 3,5 km J od Loučovic]: oblast zaniklé osady při hranici
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'19.00''N, 14°15'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1973-08-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187452

původní jméno: Centaurea jacea subsp. jacea
lokalita: Loučovice: okraje cesty v lesním úseku mezi bezlesími býv. obcí Mnichovice a Krásná Pole, asi 2,6 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'50.00''N, 14°15'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2016-10-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1024

7452a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Radvanov: údolí Hraničního potoka [Mlýnecký p.] V obce
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°33'35.00''N, 14°20'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-08-18
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187738

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vyšší Brod, Studánky: prostor mezi bývalými osadami Boršíkov a Mlýnec
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'24.00''N, 14°20'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-08-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187736

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Studánky: okolí bývalé osady Radvanov
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°33'38.00''N, 14°20'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-08-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187737

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. genuina (Wimm. Grab.) Dost.
lokalita: na vlhké louce jv. od města Vyšší Brod, žula, hojně
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'38.00''N, 14°20'34.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1954-07-01
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221135

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Studánky: a meadow ca 1.5 km NE of the centre of the village
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'57.00''N, 14°20'27.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-14
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Baďurová T., Štech M., Košnar J. & Karásek J. (2011): Hybridization between diploid Centaurea pseudophrygia
and tetraploid C. jacea (Asteraceae): the role of mixed pollination, unreduced gametes, and mentor effects. - Biol. J. Linn. Soc. 104:
93-106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



1025

7454a

lokalita: Pohoří na Šumavě: Šance, u Trojmezí
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'8.00''N, 14°41'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10187541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




